
1

Distribution of Silene nutans in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Silene nutans published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4953c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /147/ Fukov: suché pahorky, meze, skalnaté svahy, výslunné okraje cest
nejbližší obec: Fukov
souřadnice: 51°1'28.64''N, 14°32'23.45''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983513

5052b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /151/ Panský: suché pahorky, meze, skalnaté svahy, výslunné okraje cest
nejbližší obec: Panský, okres Děčín
souřadnice: 50°58'28.63''N, 14°27'23.45''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

5052c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /149/ Mikulášovice: suché pahorky, meze, skalnaté svahy, výslunné okraje cest
nejbližší obec: Mikulášovice
souřadnice: 50°55'28.63''N, 14°22'23.46''E, ± 5000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Neuman
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983523

5053a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Georgeswalde [= Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'25.94''N, 14°33'55.50''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Johann Christian Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. Edmund Prusík;
ID: 13948717

5053d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /150/ Varnsdorf: suché pahorky, meze, skalnaté svahy, výslunné okraje cest
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°55'28.64''N, 14°37'23.46''E, ± 5000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Gebauer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983527

5056a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: l0006_031211_17_L7.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'48.70''N, 15°2'41.06''E, ± 81m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6121099

5056c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /33/ Křížový vrch u Frýdlantu, (v prostoru PR) (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'43.00''N, 15°4'24.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.46
ID: 7907704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /19/ Svahový les v údolí Smědé na Hartě, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Kundratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'52.00''N, 15°2'21.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.46
ID: 7907646

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Frýdlant: přírodní rezervace Křížový vrch (5056c), východní lesnaté úbočí Křížového vrchu, ležícího při jižním okraji města,
včetně vrcholového remízu a spojovací části pastviny v ochranném pásmu rezervace
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'47.78''N, 15°4'47.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 305-380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13919297

5056d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /7/ Zámecký vrch ve Frýdlantě, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'54.00''N, 15°5'3.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.46
ID: 7907597

5151b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 51. Janov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Janov, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°17'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970327

5151c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 352. Janská: SV okraj obce mezi Kamenicí a potokem Bystřičkou
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.61''N, 14°12'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horní Žleb ,Prostřední Žleb a Maxičky
souřadnice: 50°48'3.15''N, 14°12'42.67''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1999
nálezce: Radka Kratochvílová
pramen: Kratochvílová Radka (1999): Vegetační monitoring vybrané oblasti na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11247347

5152a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Na Hofbergu (fytocenologický snímek)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'20.74''N, 14°20'32.86''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6501364

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Na Hofbergu, Za Havlíčkem
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'21.68''N, 14°20'36.70''E, ± 348m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6463953

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Na zámečku
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'30.82''N, 14°20'51.89''E, ± 505m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6441024

5152c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'32.92''N, 14°24'1.45''E, ± 67m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6436764

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kunratice u České Kamenice
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.99''N, 14°24'38.33''E, ± 2435m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6369659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kunratice u České Kamenice
souřadnice: 50°49'33.11''N, 14°24'2.27''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11250127

5152d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /153/ Lipnický vrch: suché pahorky, meze, skalnaté svahy, výslunné okraje cest /vrch asi 1 km SZ od obce Líska/
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.63''N, 14°27'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1964
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983296

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /152/ Česká Kamenice - Eliáš: suché pahorky, meze, skalnaté svahy, výslunné okraje cest /kopec asi 1 km S od Jehly u
Čes.Kamenice/
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'28.63''N, 14°27'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1956
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983295

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: chráněné území Stříbrný vrch, východní svah
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1975
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1975): Zpráva o kontrole chráněného území Stříbrný roh. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2360103

5155c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: l0001_031309_30_T4.2
nejbližší obec: Chotyně, okres Liberec
souřadnice: 50°50'27.49''N, 14°52'19.16''E, ± 4m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6131965

5156a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Okres Frýdlant: Heřmanice, u čedičového lomu na jižní straně Kodešova vrchu; ca 350 m
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'50.15''N, 15°0'6.95''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-06-06
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449906

5249c

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Krušné Hory, Horní Krupka. Horská louka pod lanovkou, 700 m.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'11.30''N, 13°51'37.50''E, ± 550m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-06-10
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450105

5250a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 25b. Libouch. pl., S Čechy: Modrá (okr. Děčín): násep/zářez železniční trati 1,3 km SZ – SSZ od vrchu Výrovna (k. 540,4)
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'24.40''N, 14°4'40.90''E, ± 250m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450023

5250b

původní jméno: Silene
lokalita: Jílové u Děčína: svahová louka na S úpatí vrchu Výrovna
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'30.30''N, 14°5'31.10''E, ± 800m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449961

5250d

původní jméno: Silene nutans nutans
lokalita: Děčínské Sedmihoří [podle nákresu SZ od obce Hliněná]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'59.80''N, 14°8'41.35''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-07-30
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5251a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora bohemica. 46c Růžov. tab., DC, Ludvíkovice, skalka nad silnicí do Děčína na záp. okraji obce. S. m. 250 m.
nejbližší obec: Ludvíkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'19.00''N, 14°14'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1998-05-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 46c Růžovská tabule;
ID: 13794101

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Děčín-Rozbělesy
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'54.50''N, 14°12'24.00''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Jehlík V. (2013): Die Vegetation und Flora der Flusshäfen Mitteleuropas. – Academia, Praha 506 p.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 1974–2009
ID: 14086316

5251b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 294. Dobrná: louka nad silnicí JZ obce
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'28.62''N, 14°17'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977901

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0118cs_022320_414_S1.3
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'50.51''N, 14°16'24.42''E, ± 92m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0118cs: u0118cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5854097

5251c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 256. Lesná: křoviny a louky na JV svahu Hůrky
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°12'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 257. Lesná: louky, křoviny a suťové lesíky při červené značce mezi obcí a Hůrkou
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.61''N, 14°12'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977089

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Těchlovice (Děčín), Vrabinec, cca 70 m VJV od zříceniny
souřadnice: 50°42'38.20''N, 14°12'46.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-05
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907803

5251d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Benešov n. Pl., mapa: M-33-41-D
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'29.70''N, 14°18'44.60''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-06-06
nálezce: J. Hloušková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449881

5252a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0134cs_022422_758_T4.2
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'33.98''N, 14°23'57.37''E, ± 77m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6012453

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Olešský vrch
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'40.09''N, 14°21'13.90''E, ± 59m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6429586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Olešský vrch
souřadnice: 50°47'39.77''N, 14°21'13.48''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: Marie Vondrová; Jiřina Čápová; Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11243991

5252b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním.11. čedičový vrch Ploský SV od Nového Oldřichova, exp.J.
nejbližší obec: Nový Oldřichov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°26'39.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1970-09-02
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054319

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nový Oldřichov, vrch Ploský SV obce
souřadnice: 50°45'47.00''N, 14°26'14.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1970-09-02
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. et Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia, Praha, 48: 230-246.
projekt: ČNFD
ID: 1877010

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0134cs_022422_348_K3
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'20.70''N, 14°25'13.26''E, ± 57m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6010692

5252c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním.8. na vrchu Chloumek SSZ obce Žandov, exp.VJV.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'27.00''N, 14°23'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-31
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054257

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním.6. Kamenná Hůrka u Merboltic, exp.JV.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'16.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-03
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním.7. Stráň nad potokem při silnici Dolní Habartice - Malá Bukovina, exp.SZ.
nejbližší obec: Dolní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'56.00''N, 14°21'11.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-08-06
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054221

5252d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0134cs_024202_344_T1.1
nejbližší obec: Radeč u Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.34''N, 14°26'10.50''E, ± 98m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6069151

5253d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 320. Sloup: vrch Ortel, skály na J svahu vrchu, ca 250 m JJZ vrcholu
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°37'49.00''E
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442788

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lindava_3470418
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'51.47''N, 14°37'50.92''E, ± 115m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-08
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5462419

původní jméno: Silene nutans
lokalita: l0108_024205_222_L7.1
nejbližší obec: Starý Šidlov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'14.51''N, 14°36'31.36''E, ± 106m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6074022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5254c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 2. Tlustec (591 m), k. ú. Postřelná, Luhov u Mimoně
nejbližší obec: Luhov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'33.00''N, 14°44'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455181

5254d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /160/ Nad silnicí u odkaliště ve Stráži p. Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'28.64''N, 14°47'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346380

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-09
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320418

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Stráž pod Ralskem, průmyslová zóna pod Lipkou
souřadnice: 50°42'10.00''N, 14°47'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1320485

5255b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /12/ Machnín
nejbližší obec: Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.65''N, 14°57'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: s. d.
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Přírodní rezervace Hamrštejn: skalnatý hřebínek v západní části rezervace
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'0.20''N, 14°58'7.30''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1975): Inventarizační průzkum chráněných území v sz. části Ještědského pohoří. SPR Hamrštejn, SPR Dlouhá
hora, SPR Velký Vápenný, SPR Karlovské bučiny. Unpublished manuscript, deposited in: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Ústí
nad Labem. fide Višňák R. (2014): Flóra a vegetace přírodní rezervace Hamrštejn (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., Přír.
vědy, 32: 39–96.
projekt: Florlit
poznámka: Druh během průzkumu v roce 2012 nenalezen (Višňák 2014)
ID: 14447765

původní jméno: Silene nutans
lokalita: l0069_031325_250_T1.1
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°45'10.51''N, 14°55'14.66''E, ± 134m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0069: l0069. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.10.2003
ID: 6149894

5255c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 9. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, skály na SZ straně pod
vrcholem,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'59.00''N, 14°52'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925201

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /150/ Neovulkanicky podminěný hřeben Svárov S od Chrastné
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 14°52'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346370

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /159/ Šalvějová louka u Břevniště
nejbližší obec: Břevniště, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 14°52'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

5255d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: l0069_031325_226_T1.1
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'29.22''N, 14°56'25.37''E, ± 107m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0069: l0069. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.10.2003
ID: 6149842

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Apolínův hrob
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'6.86''N, 14°59'12.11''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010
nálezce: Petr Mužák
pramen: Mužák Petr. Botanický průzkum maloplošných vápencových území a malých lomů na Přírodním parku Ještěd. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6988287

5256a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /38/ Stráž n. Nisou
nejbližší obec: Stráž n. Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Matouschek
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8997096

5258d

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°42'26.76''N, 15°29'21.35''E, ± 74m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271964

5259a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /JS/M93/ Krkonoše: býv.Jestřábí Boudy (1375-1380) /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 1375-1380 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1993
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9535299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /VR/M93/ Krkonoše: Vrbatova bouda, Krkonoš (1385) /SSZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°45'1.00''N, 15°33'13.00''E
nadmořská výška: 1385 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1993
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9535300

5260c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /4/Pl91/ Krkonoše: Luční bouda - Památník obětem hor (1415-1510) - tur.a zásob.cesta, po r. 1970 zpevn. vápencem, asfalt
po r. 1985 /SZ Pece p. Sněž.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'52.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 1415-1510 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1991
nálezce:  Plívová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9532350

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /6/Pl91/ Krkonoše: Výrovka - Památník obětem hor (1360-1510) - tur.a zásobovací cesta, po r. 1970 zpevněná vápencem,
překrytá asfaltem po r. 1985 /SZ Pece p. Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'13.00''N, 15°41'7.00''E
nadmořská výška: 1360-1510 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1991
nálezce:  Plívová
pramen: Málková J., Malinová J. & Ošlejšková H. (1997): Příspěvek k rozšíření antropofytních druhů v hřebenových partiích
Východních Krkonoš. - Opera Corcontica 34: 105-132.
projekt: FLDOK
ID: 9532669

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1/ Krkonoše: Výrovka: cesta od dřev. chaty Výrovka k vyhlídce Kozí hřbety ve směru na Luční boudu, po L straně zpevněné
tur.cesty, /technické práce konané v r. 1981-82 stav 1990//SZ Pece pod.Sněž./
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'3.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 1368-1391 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1990
pramen: Málková J. (1993): Monitoring antropických vlivů v hřebenové oblasti východních Krkonoš - II. část (Dynamika změn v
lokalitě Výrovka). - Opera Corcontica 30: 133-166.
projekt: FLDOK
ID: 9484640

5347b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dlouhá Louka bei Osek, S-Rand der gemeinde
souřadnice: 50°39'4.00''N, 13°38'52.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1991): Vegetation der Frischwiesen des Böhmischen Erzgebirges und der angrenzenden Gebiete. II.
Gesellschaften des höheren Gebirgsraumes. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 34: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 1993209

5347c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747969

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'6.02''N, 13°34'42.72''E, ± 117m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10571758

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šumná u Litvínova
souřadnice: 50°36'11.00''N, 13°34'40.37''E, ± 136m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10571851

5347d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Quadr. 5347d05, Localitas 25 a. Krušn. podh. vl.: Dlouhá Louka (SZ Oseka): V okraj obce, při polní cestě V kostela, na louce.
Altitudo 820 m s. m., Adnotatio roztr. také na loukách V obce (agrární valy, cesty, louka)
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'40.30''N, 13°39'13.10''E, ± 450m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-06-21
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 25a. Krušnohorské podhůří. Písečná u Litvínova, okraj lesa na návrší východně od osady.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'16.80''N, 13°35'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1981-06-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 3
ID: 14450091

5348b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Střelná (okr. Teplice): ložisko vápnitých slínovců na V okraji obce, S od silnice č. 27, na levém
břehu Košťanského potoka, lemy lesa, 380 m n. m.
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°40'11.30''N, 13°45'18.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450028

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 3. Podkruš. pán., S Čechy: Střelná (okr. Teplice): starý vápencový lom a jeho okolí, na V okraji obce, S od silnice I/27
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°40'9.60''N, 13°45'13.20''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450024

5348d

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: pr. Teplitz, Galgenbusch
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'43.88''N, 13°48'31.53''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449974

5349a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 17. Krupka: les na J–JJV svahu Krušných hor mezi obcí a zeleně značenou tur. stezkou, ca 0,65 km JZ–Z od zříceny hradu
Kyšperk
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'31.65''N, 13°52'56.99''E, ± 350m
nadmořská výška: 320-500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: v originále fytochorion 3/25a;
ID: 14106883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 18. Krupka: lesní cesta (zeleně značená turistická) a její lemy ca 0,6–1,2 km Z od zříceniny hradu Kyšperk
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'36.27''N, 13°52'38.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2016-06-07;
ID: 14106884

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 25. Krupka: okolí skalního výchozu, vyhlídky Kalvarienberg, 0,45 km S–SSZ od hradu Krupka (Růžový hrad)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'21.00''N, 13°51'12.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-05-09
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14106885

5349c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lysec (Teplice), hřeben nad obcí, cca 430 m VJV od železniční stanice Lbín
souřadnice: 50°36'14.40''N, 13°51'54.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-12
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905529

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'58.65''N, 13°53'7.39''E, ± 216m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10449657

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'42.05''N, 13°54'15.36''E, ± 90m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10447602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

5349d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PR Rač
nejbližší obec: Lochočice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'11.73''N, 13°55'50.38''E, ± 467m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Základní botanický výzkum SPR Rač. 0.
projekt: NDOP
ID: 6683205

5350a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 178. Ústí n. Lab.: Střekov, SPR Sluneční stráň
nejbližší obec: Ústí n. Lab., okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°2'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974442

původní jméno: Silene nutans
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13877186

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dubí, Telnice, 793 A 6, Boztěšice
souřadnice: 50°41'44.00''N, 14°1'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-05-16
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623487

5350b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 170. Povrly: svahy nad silnicí v údolí Lužeckého potoka
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 193. Svádov: kóta Hradiště, vrchol
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975137

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 192. Svádov: úpatí a JZ-JV svahy kóty Hradiště
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974845

5350c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ústí n.L.: Sluneční stráň, doubrava
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'1.70''N, 14°4'5.00''E, ± 350m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-05-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449960

5350d

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
souřadnice: 50°37'10.00''N, 14°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-05-16
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050516

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
souřadnice: 50°37'10.00''N, 14°5'15.00''E, ± 250m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-05-16
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050540

5351a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 238. Těchlovice: SPR Stříbrný roh
nejbližší obec: Těchlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 223. Malé Březno: bezlesé stráně asi 1,5 km V obce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975736

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975856

5351c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: České Středohoří, in monte Kalich prope Třebušín
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'19.07''N, 14°12'25.14''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449922

5351d

původní jméno: Silene
lokalita: St. Bukovina u Levína: doubrava v Δ 557
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'32.60''N, 14°18'11.70''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-07-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449959

5352a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Distr. Děčín: in rupe basaltica soli exposita situ or. a vico Loučky prope pagum Verneřice, alt. ca. 440 m s. m.
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'28.45''N, 14°20'41.53''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 861035; sběrové číslo 8883
ID: 14450053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5352b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kupka u Jezví, vrchol
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.50''N, 14°26'12.80''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-05-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449956

5352c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dubí hora, okr. Litoměřice
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'36.60''N, 14°21'27.00''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1987-05-30
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449798

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dubičná u Úštěka, stráně nad tratí
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'38.50''N, 14°21'32.80''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1966-05-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449955

5352d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900861

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 482. Holany, meze cest 0,3 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'47.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 834. Českolipská kotlina: Holany: soutok Litického a Bobřího potoka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.00''N, 14°28'12.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546763

5353a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Höllengrund bei B. Leipa [= údolí Peklo u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.27''N, 14°30'44.07''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450080

5353c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Česká Lípa, Srní, 552 C3y
souřadnice: 50°38'19.00''N, 14°34'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-07-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=95
ID: 220011

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPP Peklo_106_dílčí plocha 6 Frýdlant
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'41.83''N, 14°30'27.67''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Peklo. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7840560

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kvítkov (Frýdlant); Zahrádky: skrovné zbytky hrádku Kvítkov (na mapě nesprávně Frýdlant) na pískovcovém skalisku v lese 0,
85 km S od vlakové stanice Zahrádky,
souřadnice: 50°38'41.89''N, 14°30'29.17''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12013864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5353d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 42.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní hřeben s kótou 321,8 (Vinný kámen)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.00''N, 14°39'27.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7914057

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 204. Provodín: Lysá skála (kóta 419,2) ca 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.00''N, 14°36'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439798

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Provodín (o. Č. Lípa), Dlouhý vrch, JJV svah pod hřbetem
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°37'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-08-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1643152

5354a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /2./ JZ okraj Vranovských skal, Juliina výšina, cca 150 m od obce Vranov, JZ svah
nejbližší obec: Vranov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.63''N, 14°42'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-04
pramen: Rychtařík P. (1990): Carex pediformis C. A. Mey. subsp. aff. macroura (Meinsh.) Podp. v Hradčanských stěnách a na
Vranovských skalách u Mimoně. - Severočes. Přír. 24: 33-39.
projekt: FLDOK
ID: 8726474

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Pertoltice pod Ralskem - trávník na hřbítku ve V úbočí vrchu Strážný
souřadnice: 50°40'22.90''N, 14°42'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998454

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pertoltice pod Ralskem_3450269
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'36.62''N, 14°44'0.89''E, ± 26m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-04
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

5354b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 635. Vranov: Vranovské skály - SZ část, SSV osady (bor, bříza, vtroušeně buk, smrk)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°45'17.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450082

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 624. Svébořice: úpatí a lesnaté svahy SZ výběžku vrchu Brada asi 500 m ZSZ vrcholu
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°49'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450296

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /16/ Vranovské skály /SV obce Mimoň/
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.64''N, 14°47'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345908

5354c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 29. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 29 - souřadnice S-JTSK: x = -716317.3, y = -986965.7 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'2.00''N, 14°41'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8338895

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 15. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 15 - souřadnice S-JTSK: x = -715736.0, y = -987442.6 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°41'58.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Rychtařík 1997
ID: 8338088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 9. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 9 - souřadnice S-JTSK: x = -715416.6, y = -987215.1 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.00''N, 14°42'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8337720

5355a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Sev. Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr [na Jezeře], v bučině na JV svahu vrchu Děvín (420 m), ca 380 m s. m., čedič
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'32.00''N, 14°51'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-26
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 52 Ralsko-bezdězská tabule;
ID: 13794111

5355b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.35. Roveň: travnaté svahy 675m SV od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°58'13.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157369

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /10/ Roveň: SV od obce, meze a stráně s lemy.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°58'15.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156217

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Čertova zeď SZ od Smržova - čedičová žíla, prorážející okolní pískovcový substrát, zčást chráněná jako národní přírodní
památka
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°56'42.00''E
nadmořská výška: 450-494 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5355c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.73. Hlavice: cca 2km Z od obce, u Zourovského mlýna.
nejbližší obec: Hlavice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°54'7.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158637

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /15/ Hlavice u Zourovského mlýna: lem podél cesty.
nejbližší obec: Hlavice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°54'8.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156261

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 29. Údolí Zábrdky Z a JZ od osady Vápno včetně skalek při úpatí svahů
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909504

5355d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 61. Libíč: travnatá lada u ohybu silnice SZ od křížovatky v obci
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°58'60.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Petříček
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: str.31
ID: 7910405

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.72. Bohumileč: lem lesa Z nad obcí při cestě.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'16.00''N, 14°58'45.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.65. Podhora: 200m V od křížovatky v obci.
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
souřadnice: 50°36'41.00''N, 14°59'7.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158393

5356a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.20. Kalvárie z Hodkovic nad Mohelkou: 500m Z od kostela u hřbitova.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelk, okres Liberec
souřadnice: 50°39'40.00''N, 15°4'51.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-28
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156862

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.16. Brousky: 875m Z od obce.
nejbližší obec: Brousky, okres Liberec
souřadnice: 50°39'20.00''N, 15°0'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156752

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.23. Kalvárie u Hodkovic nad Molelkou: 420m ZZJ od kostela u hřbitova.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelk, okres Liberec
souřadnice: 50°39'38.00''N, 15°4'49.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-28
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156960

5356b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /20/ Kalvárie, Z a SZ svahy vrchu Spravedlivost: lesní lemy a louky.
nejbližší obec: Hodkovice nad Moheln, okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 15°5'4.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
souřadnice: 50°39'18.00''N, 15°6'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1968-06-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029873

5356c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 69. Třtí: louky, většinou křovinaté, včetně navazujících lesů "Fantovský" a "Na kavkách"
nejbližší obec: Třtí, okres Liberec
souřadnice: 50°38'4.00''N, 15°4'19.00''E
nadmořská výška: 300-390 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910689

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 8. Klamorna: lesnatý ostroh nad údolím Mohelky mezi Trávníčkem a Slavíkovem
nejbližší obec: Klamorna, okres Liberec
souřadnice: 50°37'49.00''N, 15°1'44.00''E
nadmořská výška: 320-370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908880

původní jméno: Silene nutans
lokalita: l0114_033212_123_T1.1
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°38'18.02''N, 15°4'19.88''E, ± 126m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252115

5356d

původní jméno: Silene nutans var. rosea
lokalita: na travnaté stráni pod Rohozcem u Turnova.
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°36'14.53''N, 15°9'45.93''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1911-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

5357c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /7/ Český ráj: údolí Podloučky, nachází se v okolí osady Podloučky, směrem od dol.konce Betlém.mlýna přes stráně k V po
trav stráně pod hájem SZ od potoka Klokočí a od Louček,na SZ u samoty Peklo
nejbližší obec: Podloučku u Turnova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'28.66''N, 15°12'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-06-25
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926015

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Turnov, Rakousy, PR Bučiny u Rakous
souřadnice: 50°36'58.00''N, 15°11'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2005-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631216

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Turnov, Rakousy, PR Bučiny u Rakous
souřadnice: 50°36'54.00''N, 15°11'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2005-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631244

5357d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Riegrova stezka, Navarov
souřadnice: 50°37'28.00''N, 15°18'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-07-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3Z8
ID: 724817

původní jméno: Silene nutans
lokalita: l0120_033215_133_L7.1
nejbližší obec: Hrubá Horka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'54.53''N, 15°16'23.77''E, ± 109m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6258061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

5358c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bozkov, okolí vstupu do Bozkovských jeskyní
souřadnice: 50°38'51.19''N, 15°20'18.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1987-09-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933325

5359d

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: Vrchlabí
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'35.50''N, 15°36'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Šourek J. (1970): Květena Krkonoš: český a polský Krkonošský národní park. – Academia, Praha, 451 s.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v publikaci uveden pramen: Schustler F. (1918, 1920)
ID: 14086302

5360c

původní jméno: Silene nutans subsp. glabra
lokalita: Horní Lánov: Na Bíneru, louky na silikátovém podkladu
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'12.10''N, 15°40'47.70''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: J. Šourek
pramen: Šourek J. (1970): Květena Krkonoš: český a polský Krkonošský národní park. – Academia, Praha, 451 s.
herbář: herb. J. Šourek
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v publikaci uvedeny následující prameny: Schustler F. (1918, 1920); s. d. Šourek J. (herb. J. Šourek)
ID: 14086279

5360d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268860

5363d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jetřichov
souřadnice: 50°36'52.20''N, 16°16'0.59''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

5364a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945408

5364c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Javoří hory, Náchod. Rožmitál, lesy S od lomu, Z od Dlouhého vrchu, 0,9 km SSZ od drtičky v lomu; okraj lesní cesty
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°37'23.00''N, 16°21'58.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2009-05-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047475

5364d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947166

5446c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0150_023307_115_L7.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'3.60''N, 13°24'5.04''E, ± 84m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038902

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0150_023307_117_L7.1
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'58.81''N, 13°24'34.63''E, ± 521m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0150_023307_162_L5.4
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'27.36''N, 13°24'16.02''E, ± 218m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6039057

5446d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rothenhauser Park [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.20''N, 13°26'53.90''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990854

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'45.70''N, 13°27'11.20''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450049

5447a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0150_023303_154_L7.1
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°33'5.18''N, 13°29'55.97''E, ± 97m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6037975

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0150_023303_160_L7.1
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°33'11.20''N, 13°30'18.68''E, ± 105m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6037991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hamr u Litvínova
souřadnice: 50°35'46.57''N, 13°34'32.93''E, ± 139m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10535380

5447b

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7948849

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hamr u Litvínova
souřadnice: 50°35'47.80''N, 13°35'2.10''E, ± 245m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10571508

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hamr u Litvínova
souřadnice: 50°35'50.16''N, 13°34'58.72''E, ± 149m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10571540

5447d

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: České středohoří. Most. horní část JV svahu Širokého vrchu, nad Zahražanami
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'59.00''N, 13°37'31.20''E, ± 250m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1987-06-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, vrch Hněvín (408). Střední část v. svahu, dolní okraj lesa
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'13.40''N, 13°38'8.90''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-06-03
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450097

původní jméno: Otites nutans
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.73''N, 13°38'30.57''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450150

5448c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, 1,8 km JV od budovy nádraží. Dolní část v. svahu vrchu Lajsník (308).
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'8.50''N, 13°40'10.30''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2008-05-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450102

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Želenice, 1 km S od středu obce. Vrch Kaňov (436), okraj lesa při hraně jižního skalnatého svahu.
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'14.30''N, 13°43'30.50''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-16
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450093

5448d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Výslunné a strmé skalnaté svahy s J,JZ až Z
expozici (acidofilní teplomilná doubrava v mozaice s otevřenými stanovišti s vegetaci skalkové stepi).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'49.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 10. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Suťové pole nad S úpatím Bořeně, (malé
zarůstající suťové pole s Arrhenatherum elatius a Saxifraga rosacea).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'50.00''N, 13°45'50.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8144300

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bořeň u Bíliny: rozsáhlý nesouměrný skalnatý suk z nefelinického trachytu, SZ svah spad.do údolí Bíliny a ostatní nižší svahy
včetně s plochým čedičovým telesem
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'48.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: Jiří Sádlo; Jiří Kolbek
pramen: Sádlo J. (1996): Reliktní vegetace Bořeně u Bíliny a možnosti její historické interpretace. - Severočes. Přír. 29: 1-16.
projekt: FLDOK
ID: 9424659

5449a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bžany (Teplice), pruh lesa u jižního okraje lomu Dolánky, cca 320 m JV od kóty 283
souřadnice: 50°35'45.90''N, 13°51'40.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907704

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hrobčice (Teplice), vrch Špičák u Radovesické výsypky, horní část pruhu doubravy, pod menší sutí
souřadnice: 50°33'14.80''N, 13°49'54.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-15
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906925

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou (Teplice), západní svah Vinské hory, cca 20 m Z od vrcholu
souřadnice: 50°33'48.60''N, 13°51'16.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-11
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

5449b

původní jméno: Silene nutans var. glabra
lokalita: Milešovka, na svahu jižním.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'11.54''N, 13°55'54.11''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1895-06-02
nálezce:  Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Některé lodyhy zcela lysé; jiné doleji asi do polovic chlupaté."
ID: 14449817

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Böhmen: Mileschauer Berg [= Milešovka] bei Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 600m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1889-06-09
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449887

5449c

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Klomka a okolí, mapa: M-33-52-B-c [= vrch Chlomek JJZ od Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.10''N, 13°51'31.30''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-18
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 4b a 44
ID: 14450175

5449d

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Vrch Boreč u Lovosic. Travnaté stráně nad vsí.
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'40.50''N, 13°59'18.30''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-06-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450117

5450a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bohemia centralis. Pod Kamýkem u Litoměřic
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°4'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 416991);
ID: 13794212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bohemia centralis. Kamýk pr. Litoměřice
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'26.00''N, 14°4'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1902-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; 2 sheets (see BRNU 049538);
ID: 13794213

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Litoměřice, Bývalý lom nad tratí mezi Libochovanama a V. Žernosekama
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°2'29.20''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1982-08-25
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449797

původní jméno: Silene italica var. nemoralis
lokalita: severozáp. svah Strážiště u Černosek 350 m v Quercetum lanuginosae
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'9.51''N, 14°3'46.43''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931-06-06
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 14449932

5450b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okres: Litoměřice, Katastrální území: Žitenice, Lokalita: cca 100 m JJZ od vrcholu vrchu Satan (331 m n. m.), u bílé stráně,
50°33.565'N, 014°08.746', Stanoviště: křoviny
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.90''N, 14°8'44.80''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2013-05-16
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450179

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Hlinná u Litoměřic. Holý vrch, J svahy, 410 m
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°6'42.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-05-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Distr.: Litoměřice, Oppid.: Kamýk, Locus: Listnatý les východně hradu při stezce na Plešivec. Altitude 500 m.
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.30''N, 14°5'23.50''E, ± 550m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962-07-03
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449824

původní jméno: Silene
lokalita: Satan u Žitenic
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.80''N, 14°8'46.30''E, ± 150m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1960-05-28
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449953

původní jméno: Silene italica
lokalita: České Středohoří: Kahler Berg. [= Lysá hora u Hlinné]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.33''N, 14°6'34.64''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1925-06-06
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449943

5450c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: tab. 3b. České středohoří: JZ svah Lovoše, úpatí nad cestou oddělující lesní porost od zemědělské krajiny /SV obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°0'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9572318

původní jméno: Silene nutans
lokalita: tab. 6.a 7. sním. 8. České středohoří: Lovoš: úpatí lesa nad chatami, orient.JZ, /SV obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°0'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9572902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Silene nutans
lokalita: tab. 6.a 7. sním. 14. České středohoří: Lovoš: sedlo mezi Velkým a Malým Lovošem, styk bazaltu a trachytu, orient.J, /SV
obce Bílinka/
nejbližší obec: Bílinka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994-06
pramen: Kubíková J., Kubát K. & Kučera T. (1997): Monitoring květeny a vegetace modelového území Velkého a Malého Lovoše v
Českém středohoří. - Příroda 10: 81-106.
projekt: FLDOK
ID: 9573101

5450d

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: 8. Bílé stráně u Pokratic: cesta po horním okraji SPR bílé stráně, v okolí cesty, kde je vyt.plošina směr k polím s hust
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725167

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: 11. Bílé stráně u Pokratic: J část svahu mimo SPR, hustě zarostlé stromovým a keřovým patřem
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725478

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: 5. Bílé stráně u Pokratic: strmá část svahu SPR Bílé stráně, asi 60 stup.
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8724848

5451a

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch]
nejbližší obec: Horní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'59.50''N, 14°14'32.80''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-06-10
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

5451b

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice, Liběšice. Čes. středohoří: Sedlo u Úštěka
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'36.00''N, 14°15'50.00''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-05-17
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 45a Lovečkovické středohoří;
ID: 14089254

5451c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Záhořany u Litoměřic, Holý vrch
souřadnice: 50°31'50.00''N, 14°14'15.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1981-05-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1651467

5451d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963075

původní jméno: Silene nutans
lokalita: II.1. S až JZ svahy nad silnicí mezi obcí Horní Řepčice a kótou 292
nejbližší obec: Horní Řepčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 5000m
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962717

původní jméno: Silene nutans
lokalita: II.10. Vrch Skalky JZ obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-338 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5452a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: III.2. Lesní komplex JJV obce Lhota Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963567

původní jméno: Silene nutans
lokalita: III.4. Částečně bezlesé údolí bezejmenného levobřežního přítoku Úštěckého potoka mezi Úštěckým potokem a kótou 304
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-304 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963657

původní jméno: Silene nutans
lokalita: III.8. J až JZ lesnaté svahy bezejmenné rokle SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°22'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963957

5452b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 550. Loubí, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Loubí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°29'3.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561176

5452c

původní jméno: Silene
lokalita: Vědlice – les SV od obce
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'57.40''N, 14°21'26.30''E, ± 650m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-08
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

5452d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 604. Pavličky, kopcovitý terén nad údlím Zakčínského potoka, 0,1-0,75 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°29'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562505

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 715. Zakšín, lesnatý ostroh na levém břehu potoka na severním konci obce, 0,75 km od křižovatky Tuhaň-Deštná;*S Sádlo.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'52.00''N, 14°29'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565197

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Zakšín, nad plotem zahrady
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°29'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046404

5453c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 527. Nový Bernštejn: lesy a okraje lesa při žlutě znač.tur.stezce ca 0,3 km JV až 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'44.00''N, 14°33'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447923

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 535. Vrabcov: skalní výchozy a stráně na S okraji obce
nejbližší obec: Vrabcov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'36.00''N, 14°31'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448269

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 542. Dubá: v příkopech silnice a při okrajích pole při silnici od okraje Dubé do obce Rozprechtice po žluté tur. zn.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'9.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

5453d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 538. Korce, lesy mezi Koreckým vrchem a Ostrým kopcem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'58.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560908

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Ostrý vrch jižně Koreckého, pod čedičovou skalou
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°35'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046016

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bělá p. B., Ždírec, 750 B 13
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°35'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-05-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=659
ID: 224284

5454a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia borealis: Doksy: ad pagum Břehyně.
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.87''N, 14°41'33.06''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450122

5454c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.1. Bezděz (Česká Lípa): vrch Velký Bezděz, trachyt, (347360), orient.J.
nejbližší obec: Bezděz u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.00''N, 14°43'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bezděz (okr. Česká Lípa), vrch Malý Bezděz, skála v JV vrcholové partii
souřadnice: 50°32'23.80''N, 14°43'17.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Sádlo J., Koutecký P., Vít P. et Petřík P. (2013): Sorbus pauca species nova, the first endemic species of the
Sorbus hybrida group for the Czech Republic. - Preslia, Praha, 85: 63-80.
projekt: ČNFD
ID: 1291783

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Bezděz, vrch Velký Bezděz
souřadnice: 50°32'17.00''N, 14°43'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 1619354

5454d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 32. Bělá p. Bezd.-Podolí: travnaté svahy, sady a les příčného údolí na L břehu Bělé nad závodem AZNP
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932188

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7. Vrchbělá: Z svahy nad silnicí, J od kóty 274 až k silnici do Kuřivod
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930998

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 712. Vrchbělá: JZ svahy nad obcí proti Obecnímu a Selskému dolu, květnaté dubové bory
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°46'34.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

5455b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /13/ Chocnějovice: dolní část obce, skalka se subxerotermní vegetaci.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'28.00''N, 14°58'15.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156244

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.2. Chocnějovice: dolní část obce v zatáčce silnice.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'28.00''N, 14°58'15.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156391

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1/ Skalní útvar mezi obcemi Buda a Sovinky: rozšíření vybraních teplomilných druhů (lesní i nelesní společen. vázané na
skalní útvary).
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'53.00''N, 14°58'41.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156050

5455c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Bělá pod Bezdězem - Valcha, nad železniční tratí nad odkalištěm papíren
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'3.11''N, 14°51'56.28''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450060

5455d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pachouň (Mnich. Hradiště): stráň k Jizeře, 220-260 m n. m., opuk. křídové skály, dosti hojná.
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'38.65''N, 14°57'33.36''E, ± 400m
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-02
nálezce: František rytíř Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

5456b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kozlov (Chlum); Všeň: skalní hrad Kozlov, též Chlum na výrazném návrší stejného jména (+381 m), 1, 4 km V od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'41.18''N, 15°7'36.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996076

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kavčiny; Kacanovy: zbytky skalního hradu Kavčiny na pískovcovém hřebeni 1, 5 km SV od kostela v obci a 0, 5 km JZ od
hradu Valdštejna,
souřadnice: 50°33'31.17''N, 15°9'50.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996134

5456c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním.1. Český ráj: PR Příhrazské skály: lok.se nachází Z od ostrohu Starých Hradů, v k.ú. Žďár u Mnichova Hradiště, leží V od
katast mezníku č.44 vytesaného do skalky pod červeně znač.tur.cestou, exp. JZ-JV.
nejbližší obec: Žďár u Mnich. Hradiš, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°3'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-06-14
pramen: Hájek A. & Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. a Součas., ser. natur. 17: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 8004886

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Český ráj: PR Příhrazské skály: lok.se nachází Z od ostrohu Starých Hradů, v k.ú. Žďár u Mnichova Hradiště, leží V od katast
mezníku č.44 vytesaného do skalky pod červeně znač.tur.cestou, exp. JZ-JV. (mimo snímek v území i v Z a V části lok.)
nejbližší obec: Žďár u Mnich. Hradiš, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°3'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2001-09-20
pramen: Hájek A. & Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. a Součas., ser. natur. 17: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 8004908

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Český ráj, Příhrazské skály. Okres Mladá Boleslav, kat. úz. Žďár u Mnichova Hradiště, viz poznámky
souřadnice: 50°31'53.30''N, 15°3'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: A. Hájek
pramen: Hájek A. et Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
17: 19-22.
projekt: ČNFD
ID: 1123720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

5456d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: pod Vyskeří
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°9'27.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046801

5457a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: h0066cr_033404_352_L7.1
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.72''N, 15°13'43.54''E, ± 42m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316214

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrubá Skála, hrad Valdštejn
souřadnice: 50°33'44.62''N, 15°9'59.59''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233869

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Klokočské skály; Hrad Rotštejn.
souřadnice: 50°35'55.32''N, 15°12'38.86''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2007
nálezce: Helena Nováková; Lenka Ducháčková; Lenka Šoltysová; Miroslav Rieger; Bohumil Slavík
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): PP o přírodní rezervaci Klokočské skály
projekt: NDOP
ID: 11244671

5457b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 8
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.33''N, 15°14'55.05''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289557

5457c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Trosky,castle fortification
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°13'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-09-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Trosky,castle fortification
souřadnice: 50°30'56.00''N, 15°13'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-09-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504710

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Semín u Nebákova, svah k osadě Podsemín
souřadnice: 50°30'21.00''N, 15°11'34.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046780

5457d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rovensko pod Troskami: les na Paldě asi 2 km V města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'35.64''N, 15°16'52.39''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450010

5458c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 301. 5458c, Lomnice nad Popelkou: v okolí lesní cesty od zříceniny Kozlov směrem Lomnice nad Popelkou (zeleně značená
turistická trasa), asi 0–700 m S od zříceniny hradu, 50°30'50,6"N, 15°20'23,3"E ± 350 m, 585–650 m n. m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'50.60''N, 15°20'23.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 585-650 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14042604

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Melafyrový hřbet nad obcí Cidlina a mezi hranicí okresu a železniční tratí
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.63''N, 15°21'7.89''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s fytochorionem 55c; Na hranicích s kvadrantem 5558a
ID: 14234935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Lomnice n.Pop., okr. Semily: kopec Tábor J od obce (Obora a J a JZ svahy) - les (smrk, na J svazích bučiny), louky, paseka,
potok, 500-600 m n.m.
nejbližší obec: Chlum pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'30.55''N, 15°21'36.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160568

5459c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: N. Paka - Podlevín - Myšák - čedič - červenice - hojná, 500 m
nejbližší obec: Podlevín, okres Jičín
souřadnice: 50°30'48.78''N, 15°31'5.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1944-05-28
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449860

5460b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vlčice u Trutnova; Suchý svah podél uvozové cesty od božích muk směrem k Peklu jižně pod Hrádečkem. Částečně zničené
postřikem.
souřadnice: 50°34'50.31''N, 15°49'49.50''E, ± 65m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12490451

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269097

5460d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hostinné - Chotěvice
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'15.20''N, 15°45'43.87''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-05-12
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

5461b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Ziegengestein [= Kozí kameny u Trutnova]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.42''N, 15°58'49.36''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-06-25
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047656

5462c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Malé Svatoňovice, nákladové nádraží směrem k areálu bývalého uhelnému dolu Ida
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'33.50''N, 16°3'29.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047212

5462d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skály pod Turovem
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°30'25.26''N, 16°9'6.65''E, ± 16m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-05-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6817137

5463b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hejtmánkovická stráň  4
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'58.16''N, 16°18'42.65''E, ± 61m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1996-06-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829549

5464a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Farský les (Pfarrbusch)
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'30.00''N, 16°23'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-02
nálezce: E. Hadač; M. Rejmánek
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14347235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rožmitálský úvoz
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°34'53.79''N, 16°22'33.23''E, ± 86m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7778865

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Broumov, mezi Broumovem a Rožmitálem po silnici
souřadnice: 50°35'19.13''N, 16°21'24.97''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): šetření
projekt: NDOP
ID: 11950418

5464c

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Česká republika, distr. Náchod. Božanov: skála u cesty asi 700 m JV-JJV od kostela v obci. Zem. souř.: 503120 s. š., 162212 v.
d.
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'20.00''N, 16°22'12.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-25
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2207; distr. phytogeogr. 58c Broumovská kotlina;
ID: 13794073

5543d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Kruš. hory, SZ Čechy: Boží Dar: sjezdovky na Neklidu (pod parkovištěm) cca 1,4–1,5 km JV od obce, 1020 m n. m.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'7.10''N, 12°56'12.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450022

5544c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Loučná pod Klínovcem, Háj, vápenka Kovářská, zarostlý lom (kalciticko-dolomitický mramor) za vápenkou
souřadnice: 50°25'30.82''N, 13°1'32.53''E, ± 50m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2020-06-28
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Kruš. hory, SZ Čechy: Kovářská (okr. Chomutov): lem lesní cesty mezi starým vápencovým lomem ("Vápenkou") a
potokem Černá voda, u torza staré budovy
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.80''N, 13°1'26.70''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450025

5544d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Kruš. hory, Měděnec (okr. Chomutov): vrch Měděnec: Z stráň, 905 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'27.40''N, 13°6'35.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450021

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krušné Hory, Měděnec, vrch Mědník, 900 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.50''N, 13°6'41.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 905 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1987-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450014

5545a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Volyně u Výsluní; Podél cesty druhy indikující T2.3B
souřadnice: 50°27'19.04''N, 13°12'13.63''E, ± 142m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12807259

5545b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0107_023311_93_L7.1
nejbližší obec: Lideň, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'14.09''N, 13°19'17.87''E, ± 462m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

5545c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: bývalá obec Rusová (okr. Chomutov): pastvina 0,75 km JZ od zastávky ČD Rusová; 2,35 km
ZJZ–JZ od vrchu Lysá hora (k. 857,4), 825 m n. m.
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'47.10''N, 13°10'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-06-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450020

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: Vernéřov: S svah nízkého pahorku 300 m SSZ od bývalé osady Potočná, kyselé podl., 480 m n. m.
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'42.80''N, 13°13'51.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-07-11
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449803

5545d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Chomutov, Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 13°19'4.70''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-05-29
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklá vesnice
ID: 14449895

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Prunéřov, louka v údolí Prunéřovského potoka, cca 500 m SZ od hájovny
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'9.70''N, 13°15'6.90''E, ± 1300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450176

5546a

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Krásná Lípa u Chomutova, ca 100 m V od nádraží Domina. V kolejišti žel. trati. 580 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'46.10''N, 13°21'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-06-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chomutov-Horní Ves, pastviny u rybníka Kačák. 390 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'2.20''N, 13°22'41.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-06-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449992

původní jméno: Silene nutans
lokalita: SZ Čechy: Podkrušnohoří: okr. Chomutov: Chomutov-Horní Ves, pastviny u rybníka Kačák, 390 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'2.20''N, 13°22'41.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1987-06-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449993

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Domina: 0,6 km Z od nádraží. Násep žel. trati. 590 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'43.90''N, 13°20'35.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449989

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Domina, pastvina 0,2 km VJV od nádraží Domina – 550 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.00''N, 13°21'20.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1978-06-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449988

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krásná Lípa, 0,5 km V od vsi
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'4.10''N, 13°22'0.50''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-05-26
nálezce:  Lorberová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Domina, řídký březový háj 0,2 km SZ od nádraží ČSD 600 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'48.70''N, 13°20'56.20''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-06-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449985

lokalita: Krásná Lípa, nádraží V [sic!, recte: JZ] od obce
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.90''N, 13°21'5.80''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1962-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449986

5546b

lokalita: Údlice, Údlické doubí, J okraj
nejbližší obec: Pesvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'13.60''N, 13°27'43.60''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-05-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449987

5546c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0060_023316_47_L7.1
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'53.99''N, 13°22'12.86''E, ± 326m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6041498

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Spořice; V kombinaci s Pinus a Larix, které jsou významně přimíšeny.
souřadnice: 50°26'55.59''N, 13°22'13.34''E, ± 335m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12821949

5546d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Klášterec nad Ohří, Výsluní, 467 E11/3, Březno
souřadnice: 50°24'9.00''N, 13°25'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-29
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5548a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0078cs_023412_187_L5.1
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'12.34''N, 13°43'42.53''E, ± 98m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0078cs: u0078cs. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2001 - 13.06.2002
ID: 6042914

5548b

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: České středohoří. Lužice u Mostu: 0,4 km JJZ od středu obce, malý čedičový pahorek v poli při cestě nad obcí
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°29'17.10''N, 13°45'1.90''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-27
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5548b a 5548a
ID: 14450095

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Dobrčice, 0,6 km SV od vsi. Okraj lesa na sz. úpatí vrchu Dob. (455)
nejbližší obec: Lužice, okres Most
souřadnice: 50°28'57.90''N, 13°46'15.80''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-06-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450092

5548c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 270. 5548c, Bedřichův Světec: Dlouhý vrch (kóta 413): stepní stráně a sekundární lesíky na J a S svahu, 4. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°26'49.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176264

5548d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. eunutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Čechy. Milá u Mostu
nejbližší obec: Bečov-Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'52.54''N, 13°45'13.34''E, ± 600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-06-25
nálezce: Milan Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Silene nutans
lokalita: SZ Čechy: Bělušice: vrch Bělouš (396), smíšený les na vrcholu
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'52.20''N, 13°45'31.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-05-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450089

5549a

původní jméno: Silene
lokalita: Červ. Újezd: stráň SZ Δ 597
nejbližší obec: Červený Újezd, okres Teplice
souřadnice: 50°29'32.36''N, 13°51'5.44''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968-06-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449958

5549b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7a. Libochovická tabule. Třebenice, jižní stráně nad obcí pod Košťálovem
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'10.00''N, 13°59'10.20''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1985-05-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální fytochorion chybný
ID: 14450094

5549c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 472. 5549c, Chožov: skalky a xerotermní trávníky na vrcholu Chožovské hory SZ nad obcí, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chožov, okres Louny
souřadnice: 50°24'12.00''N, 13°51'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181042

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 375. 5548d, Charvatce: Šibeník, sedlo, 2. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°26'1.00''N, 13°49'58.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mlýnský vrch u Libčevsi (východní část)
souřadnice: 50°26'32.20''N, 13°50'9.10''E, ± 44m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (1994): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří (diplomová práce)
projekt: NDOP
ID: 11320238

5550a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Litoměřice, Bořislav, 274 C 11, Jezerka - U obrázku - PVP 33
souřadnice: 50°29'49.00''N, 14°0'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-07-27
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 628966

5550b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohušovice nad Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'46.64''N, 14°9'32.47''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099317

5550c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: České Středohoří, Libochovice
souřadnice: 50°24'25.00''N, 14°2'40.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1932): Lesy v xerothermní oblasti Čech. Příspěvek k typologii lesů ČSR. (Studie sociologická). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 7A, 107: 321-359.
projekt: ČNFD
ID: 1871029

5551a

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Travčice u Terezína. Travčický les. (Bor na písku). Porůznu na volných prosvětlených místech. 200 m
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'38.00''N, 14°12'17.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1982-06-20
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5551b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 706 G 8, Sovice
souřadnice: 50°28'8.00''N, 14°18'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609417

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 706 G 8, Sovice
souřadnice: 50°28'4.00''N, 14°18'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611283

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 706 G 10z/6, Sovina
souřadnice: 50°28'6.00''N, 14°18'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611307

5551d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Roudnice n.L. "Habrovka" V města
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'54.90''N, 14°18'15.60''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1971-05-29
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449807

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesní trávníky, mezi Krabčicemi a dvorem Kaležovem
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'56.76''N, 14°18'0.80''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1889-05-19
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5552a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 18. Štětí: stráně s hojným akátem nad železnicí SZ od skládky.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'40.00''N, 14°23'21.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: I. Machová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140143

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kuncová;  Kubát
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139993

5552b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.61''N, 14°27'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966609

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 594. Osinaličky, les U medonoských polí, východní svahy nad silnicí;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562212

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LČR LS Mělník, Vidim, 623 F3
souřadnice: 50°27'13.00''N, 14°29'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 357089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

5552c

původní jméno: Silene nutans var. glabra
lokalita: Vlčí les u Dolních Beřkovic, mezi formou chlupatou nezřídka.
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'11.22''N, 14°22'21.35''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-06-15
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449821

5552d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Liběchov, v okrajích polní cesty podél vinice 1,5 km SZ železniční stanice, 180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'24.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549457

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 692. Tupadly, borové lesy a vřesoviště v úseku 0,5 až 2,0 km Z-ZJZ od osady;*S Kirschner.
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'28.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564656

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 729. Želízy, vlhké narušené lesy a louky v údolí Liběchovky mezi obcí a osadou Tupadly;*S Kirschner.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°27'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564697

5553a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 514. Jestřebice, chatová kolonie v boru na J okraji obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°34'13.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 515. Jestřebice, Jestřebický špičák;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'11.00''N, 14°34'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560499

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 528. Jestřebice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'47.00''N, 14°34'28.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560735

5553b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kokořínsko: Vojtěchov, dolní část Planého dolu
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'55.52''N, 14°36'6.23''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450061

5553c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vysoká-Strážnice (okr. Mělník), Křov. stráně SZ obce, pod Stráž. vrchem (Mimo CHKO Kokoř.)
nejbližší obec: Dolní Zimoř, okres Mělník
souřadnice: 50°24'52.30''N, 14°30'26.30''E, ± 650m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449809

5553d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 625. Sedlec, sráz a skály nad dolem Močidla asi 1,25 km S od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'47.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 627. Sedlec, východní okraj lesa a vrcholová část dolu asi 1 km Z od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'17.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562949

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hradsko, hrana Vrbodolu VJV obce (mezi 2. a 3. bočním údolíčkem od Hradska - pravý břeh)
souřadnice: 50°25'46.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001-06-01
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043568

5554a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sudoměř: U Sudoměře na stráni "u splavu" u Otavy
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.89''N, 14°44'51.37''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8513568

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0434_033312_194_L6.5B
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'47.86''N, 14°44'16.01''E, ± 58m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3305647

5554b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933580

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 69. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p. Bezd. k železnič. zastávce /Koňský
důl/
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bělá p.B, údolí u Panina dvora od závodu AZNP JV směrem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.13''N, 14°49'18.47''E, ± 302m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986
nálezce: Josef Cihla
pramen: FAS 21/13
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163521

5554c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mšensko, stráně u velkého lomu u Vrátna
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°41'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962497

5554d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stráň u Dol. Cetna
nejbližší obec: Dolní Cetno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'17.86''N, 14°48'8.07''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-05-19
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450074

5555a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čistá u Bělé pod Bezdězem
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'20.85''N, 14°50'37.36''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940-08
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449913

původní jméno: Lychnis album
lokalita: Louka u Hrdlořez
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'0.82''N, 14°52'36.11''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5555a a 5555c.
ID: 14450077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5555b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bakov nad Jizerou-Podhradí: apud ruinam arcis Zvířetice in vicinitate merid. stationis ferriviariae Bakov nad Jizerou, prope
vicum. Dispersim in clivo merid. sub arce.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou-Podhradí, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'3.90''N, 14°54'56.40''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-04-28
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 722212; původní determinace: M. Marek; revize: P. Mereďa 2011: est!; Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14450002

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bakov n/J.: Baba
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.84''N, 14°57'15.77''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-06-13
nálezce: D. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449935

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mladoboleslavsko, Bába u Kosmonos, smíšený les listnatý, místy vtroušen ojediněle smrk. Opuka a čedič. porůznu, 360 m.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.43''N, 14°57'20.08''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-05-30
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449859

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bába u Kosmonos
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.43''N, 14°57'19.71''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1917-05-04
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449937

5555c

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Stráň nad Choboty v ohybu železniční trati k Milníku
nejbližší obec: Vinec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'10.44''N, 14°52'24.14''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-05-31
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Násep dráhy u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'9.64''N, 14°54'52.71''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449944

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radouč, západ. svah
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.73''N, 14°53'46.82''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1915-07-10
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449945

5556b

původní jméno: orig.: Silene nutans ß. flore roseo; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Ml. Boleslav: Údolí Plakanek u Kosti
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'20.00''N, 15°8'3.00''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1895-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 13794240

5556c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Obrubce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'9.89''N, 15°2'40.66''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012-07-12
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858414

5556d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bousov, okraj lesa při silnici V od Dolního Bousova
souřadnice: 50°25'45.30''N, 15°9'13.19''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

5557b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Brada
nejbližší obec: Brada-Rybníček, okres Jičín
souřadnice: 50°28'1.70''N, 15°19'53.25''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1901-05-29
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13948800

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Březka 2 km J od Libuně, východně se svažující stráň asi 800 m J od nádraží Libuň
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'59.00''N, 15°18'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1997-05-20
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047464

5557d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Novobydžovsko: paseka blíže ryb. ve Střevači.
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'29.96''N, 15°16'16.22''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1970-08
nálezce: M. Lhotská; O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449984

5558a

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In monte Bradlec prope oppidum Jičín.
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.29''N, 15°24'49.89''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449829

5558b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, intravilán, mez podél cesty na Z, cca 400-470 m ZSZ/Z od křižovatky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.00''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

5559d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dobeš S od Hořic, okraj louky u lesa Vrbina, cca 350 m SSV od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'27.20''N, 15°38'3.30''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047144

původní jméno: Silene nutans
lokalita: V Kalském údolí jsou na dně rozsáhlé louky, zčásti kulturní, zčásti bažinné (Cariceta). U ozdravovny ... odtud směrm k Vidoni
nejbližší obec: Vidoň, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.35''N, 15°38'25.01''E, ± 1000m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1942-06-20
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 64
ID: 14288608

původní jméno: Silene nutans
lokalita: v údolí Kalském od Vidoně směrem pod Vřesník po levém břehu při okraji lesa s habrem na různých místech
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.67''N, 15°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1942-06-20
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 27
ID: 14287257

5560b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nemojov
souřadnice: 50°27'56.02''N, 15°45'37.07''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2012-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12254923

5560c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úhlejov S od Miletína, zaniklý hrad Šluspark (Schlossberg) na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť, J svah
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.50''N, 15°41'30.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2020-09-04
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úhlejov S od Miletína, zaniklý hrad Šluspark (Schlossberg) na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.10''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2008-06-25
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047147

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šluspark; Úhlejov: zaniklý hrad Šluspark na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť, 0, 4 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 50°25'30.10''N, 15°41'28.99''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993753

5561c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, pozůstaky hradu na ostrohu nad potokem v S části obce, cca 600 m S(/SSV) od
kostela
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.40''N, 15°52'42.80''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-19
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047148

5562b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zbečník
souřadnice: 50°29'0.52''N, 16°9'50.10''E, ± 64m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-10
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10933968

5562c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Miskolezská stráň u Chvalkovic
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'32.60''N, 16°0'8.86''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

5563a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Světlá hora  1
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°27'54.21''N, 16°14'41.99''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-08-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810783

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Žďárky; kosená louka ve stráni nad potokem, u cesty na mezi nepatrně naznačen Violion caninae
souřadnice: 50°28'7.27''N, 16°14'47.83''E, ± 348m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-06-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11615057

5567c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Rychlebská vrchovina: Bílá Voda, okolí starého vápencového lomu Kukačka
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'28.15''N, 16°53'2.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948780

5641b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z Čechy: 85. Kruš. hory: Přebuz, travnatý lem silničky v místech zvaném Lučiny, cca 3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'34.90''N, 12°36'12.60''E, ± 700m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450018

5641d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 168. Šindelová [5641d]: okraje silnice k Jindřichovicím od křižovatky U Rybníka k mostku přes potok Skřiváň, 615-635 m n.
m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°18'50.00''N, 12°36'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

5642d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 82. Nejdek - Oldřichov [5642d]: údolí Oldřichovského potoka na Z úpatí Kozího dílu (741 m), od ústí Limnice do vzdálenosti
1,5 km VSV od Nejdku, 550-620 m n. m. (J. Sofron)
souřadnice: 50°19'41.00''N, 12°45'27.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622555

5643a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Kruš. hory, SZ Čechy: Rýžovna (u Božího Daru, okr. Karlovy Vary): lem cesty k bývalým vojenským objektům (radaru), na
čedičovém bradlu, cca 0,8–0,9 km JZ od vrchu Nad Rýžovnou (k. 1053,7)
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'46.50''N, 12°50'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2011-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450027

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z Čechy: 85. Kruš. hory, vrch Plešivec (k. 1028), skalky na vrcholu
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'21.50''N, 12°50'23.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 1028 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1993-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450017

původní jméno: Silene nutans
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Jáchymov, suchý hřbítek v pastvinách na Z úpatí Popovské hory (k. 901), 840 m n. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'1.50''N, 12°54'17.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5643a a 5643c
ID: 14450015

původní jméno: Silene nutans
lokalita: SZ Čechy, Krušné hory, Jáchymov, okraj cesty u bývalého dolu Adam 1 km SSZ od osady Mariánská, 900 m n. m.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'51.30''N, 12°53'13.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 85
ID: 14450016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

5643b

lokalita: Rudohoří: Jáchymov - Keilberg [= Klínovec]
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'47.30''N, 12°58'3.41''E, ± 2000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449838

5643c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýrybník,odd.11c9
souřadnice: 50°20'16.00''N, 12°52'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-08-17
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 192807

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýrybník,odd.446C4
souřadnice: 50°20'16.00''N, 12°52'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 192777

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.281F12
souřadnice: 50°19'3.00''N, 12°50'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-06-23
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196301

5643d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Ostrov u K.Varů: kóta 460 asi 1,8 km VSV kostela, čedič
nejbližší obec: Ostrov u K.Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.04''N, 12°58'48.81''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749481

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 8. Květnová: Holý vrch Z obce a pastvina na úpatí
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'48.03''N, 12°58'13.28''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Květnová, návrší 0,8 km JV obce
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°59'15.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-09
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108725

5644a

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Krušné hory: lesní louka cca 500 m Z obce Osvinov (o. Karlovy Vary).
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'15.32''N, 13°1'14.79''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059826

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Krušné hory: travnatý palouk 2 km severně od obce Vrch (pod háj. a host.), spolu s Lilium bulbiferum.
nejbližší obec: Krásný Les, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'35.00''N, 13°0'42.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059827

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Kruš. hory, SZ Čechy: Srní (okr. Karlovy Vary): louky a pastviny v okolí bývalé hájovny Liščí kout ("Fuchshübel") 1,2–1,25
km JJV od vrchu Meluzína (k. 1094,1)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'49.30''N, 13°0'48.10''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450026

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Kruš. hory, SZ Čechy: Liščí kámen (Fukštejn): okr. Karlovy Vary: lem cesty v okolí samoty Liščí kámen cca 3,5 km VJV od
vrcholu Klínovec (k. 1244)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'50.50''N, 13°0'46.90''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1995-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

5644b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Chomutov: Perštejn: suchý trávník u cesty pod krajem lesa na Z svahu vrchu Hradiště (524 m) u penzionu Selský dvůr V
nad obcí
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'45.10''N, 13°7'7.70''E, ± 30m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-09-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974940

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Klášterec nad Ohří: Šumná, zřícenina hradu Šumburk, na západním okraji zříceniny asi 10 m JV–JJV od kóty Šumburk (541 m)
souřadnice: 50°22'21.40''N, 13°8'48.50''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2023-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452652

5644c

lokalita: Stráž nad Ohří, terásky při patě skalního masivu "Skály v lomu" s charakteristickou šestibokou rozpadavostí, cca 380 m
J(–JJZ) od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'13.10''N, 13°3'28.16''E, ± 30m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-05-16
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925143

lokalita: Stráž nad Ohří, zřícenina hradu Himlštejn a její bezprostřední okolí
souřadnice: 50°20'52.20''N, 13°2'43.03''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-05-16
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925224

původní jméno: Silene nutans eunutans
lokalita: Distr: Karlovy Vary, Oppid: Vojkovice n.O., Locus: Ve štěrku železniční trati na Kyselku za závorami
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'10.50''N, 13°0'58.10''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-07-19
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449823

5644d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 16. Horní Hrad: obec
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 22. Stráž n. Ohří: zřícenina Himlstejn
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750407

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 42. Vykmanov: údolí Hučivého potoka v obci
nejbližší obec: Vykmanov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'58.53''N, 13°4'53.51''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751184

5645a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Schwarzberg [= Černý vrch] b. Klösterle [= Klášterec nad Ohří] n. Eger i. Böhmen
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.00''N, 13°10'36.00''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 1 Doupovská pahorkatina;
ID: 13794292

původní jméno: orig.: Silene infracta; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora von Böhmen. Schwarzberg [= Černý vrch] bei Klösterle [= Klášterec nad Ohří]
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.00''N, 13°10'36.00''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-06-01
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; 2 sheets (see BRNU 205604); distr. phytogeogr. 1 Doupovská pahorkatina;
ID: 13794293

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Schwarzberg bei Klösterle a. d. Eger
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'48.82''N, 13°10'39.91''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 523/a. Silene nutans;
ID: 14019305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úhošť
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.14''N, 13°14'34.71''E, ± 700m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-06-05
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059813

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okraj cesty ve světlé doubravě, Meziříčské údolí pod Z svahem Úhoště, 390 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'37.80''N, 13°13'31.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449857

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kotvina, břeh nad silnicí 1 km SV od osady (kostel). 340 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°10'0.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-05-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5645a a 5644b
ID: 14449990

původní jméno: Silene nutans
lokalita: JZ Čechy: stř. Poohří: okr. Chomutov: Kotvina, břeh nad silnicí 1 km SV od osady (kaple). 400 m n. m.
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°10'0.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-05-21
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5645a a 5644b
ID: 14449991

původní jméno: Silene gallica
lokalita: Úhošť u Kadaně, jz. stráň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'35.42''N, 13°14'21.47''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-06-01
nálezce:  Kuchyňka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus et rupibus meridionalibus montis Úhošť ad oppidum Kadaň, solo basaltico.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'26.00''N, 13°14'18.29''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449925

lokalita: Bohemia septentr., in monte cota 528 m supra vicum Rašovice, haud procul ab oppido Klášterec n/O., solo basaltico (mons
Hechelberg?)
nejbližší obec: Rašovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.14''N, 13°12'28.42''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-05-24
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449926

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Schwarzberg [= Černý vrch] bei Klösterle a. d. Eger. [= Klášterec nad Ohří]
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'49.00''N, 13°10'36.00''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: Joh. Stelzhamer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 523/a.
ID: 14450126

5645b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 116. Kadaň: Prostřední vrch
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.10''N, 13°15'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka;  Sedláčková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755547

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LČR, Klášterec  377  B5
souřadnice: 50°23'31.00''N, 13°15'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214176

5645c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Doupovské hory: Jindřichov, pastvina 0,7 km J od osady. 650 m n. m.
nejbližší obec: Radonice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.20''N, 13°12'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1993-06-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449994

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Úhošťany (okr. Chomutov): vrch Ostružinec (k. 677,1), jižní stráň ca 3,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Radonice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'51.30''N, 13°13'38.20''E, ± 700m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450013

5645d

lokalita: Bohemia septentrionalis: In monte koto 625 m supra vicum Zvoníčkov, haud procul ab oppido Kadaň.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'4.86''N, 13°14'55.45''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5645c a 5645d.
ID: 14449927

5646a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): těleso odkaliště elektrárny Tušimice ca 0,25–1,50 km SSV–SSZ od
Běšického chocholu (k. 350 m); lem cesty ve východní části náhorní plošiny
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'25.60''N, 13°20'49.30''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-06-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450029

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okraj cesty a opuštěné pastviny na J svahu sedla Běšického Chocholu, 310 m n. m.
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.30''N, 13°21'3.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-17
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

5647a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vysočany – travnatá stráň v JZ svahu Vysočanské rokle, na J okraji obce.
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'37.10''N, 13°31'27.80''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce:  Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448727

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: travnatá stráň v JZ svahu Vysočanské rokle na jižním okraji obce.
Roztr.
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'37.10''N, 13°31'27.80''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-09-09
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14448729

5647d

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Žatecké poohří. Trnovany u Žatce, 0,4 km SZ od středu obce, sv. část lesní loučky, jv. expozice.
nejbližší obec: Zálužice, okres Louny
souřadnice: 50°19'12.00''N, 13°35'40.00''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-06-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450099

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Žatecké Poohří. Tnovany u Žatce: ZSZ asi 0,3 km, loučka pod jižním travnatým svahem, nad lesem.
nejbližší obec: Zálužice, okres Louny
souřadnice: 50°19'1.90''N, 13°35'40.80''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-05-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450096

lokalita: Žatec. Železniční násep v údolí "V ráji".
nejbližší obec: Bezděkov, okres Louny
souřadnice: 50°19'59.52''N, 13°35'11.86''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-06-14
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5648b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 506. 5648b, Nečichy: vrch Trhlávek (k. 270,6), 8. 9. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'34.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-09-08
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181734

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 504. 5648b, Nečichy: doubrava (dubová pařezina) na vrchu Trhlávek 1,2 km SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'35.00''N, 13°49'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181706

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Louny, Trhlávek, západní okraj lesa, asi 150 m ZJZ od středu lesního komplexu
souřadnice: 50°23'36.10''N, 13°49'39.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-07-14
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2906903

5649b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Macův důl u Peruce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'28.02''N, 13°58'19.48''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1912-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450036

5650a

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: okr. Louny: bývalý opukový lom JV obce Evaň
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'2.07''N, 14°1'56.82''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

5650b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Roudníček u Budyně n.O., lokalita "Zahájí", J obce (ve starém lomu)
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'45.00''N, 14°6'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-06-01
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449808

5650c

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°19'28.58''N, 14°2'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568804

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0037_122107_115_K3
nejbližší obec: Horní Kamenice u Lukova, okres Kladno
souřadnice: 50°19'26.54''N, 14°3'21.67''E, ± 268m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3669451

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vraný
nejbližší obec: Vraný, okres Kladno
souřadnice: 50°19'47.99''N, 14°2'10.99''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897564

5651b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vesce pod Řípem_8970071
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'57.34''N, 14°17'9.10''E, ± 110m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2008-05-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0897. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5904809

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0075_024325_66_L6.5B
nejbližší obec: Vesce pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.06''N, 14°17'8.77''E, ± 121m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6101869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

5651d

lokalita: Bohemia centralis: In nemore supra vicum Sázená prope oppidum Velvary.
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'23.17''N, 14°17'17.16''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-05-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449833

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jeviněves, Již. okraj lesa na sz od kóty 230, asi 220 m
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°20'26.40''N, 14°19'34.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1943-05-28
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450138

5652a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Střední Čechy - při cestě v listnatém lese mezi Beřkovicemi a Jeviněvsí
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°21'9.00''N, 14°20'15.65''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450043

5652b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0041_024423_166_S1.2
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'50.39''N, 14°29'40.34''E, ± 134m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6117886

5653a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 548. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí 0,3-1,1 km S od železniční stanice Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°32'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

5653b

původní jméno: Silene italica
lokalita: Mělník, Vys. Libeň: "V roklích" - skalnaté stráně - rokle - 220-260, severozáp. od obce
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'45.02''N, 14°39'44.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: Jan Brožek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449806

5654a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chorušice
souřadnice: 50°23'28.22''N, 14°41'3.91''E, ± 64m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11113658

5655a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 810 C6, u Krnska
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°50'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358886

5655b

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Chlum u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.64''N, 14°55'33.53''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1931
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450011

5655c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 836 B10, Písková Lhota
souřadnice: 50°20'56.00''N, 14°51'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-10-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

5656b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°21'32.76''N, 15°8'6.53''E, ± 210m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12925459

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brodek
souřadnice: 50°21'1.44''N, 15°9'29.64''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12926303

5656c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'58.72''N, 15°4'11.53''E, ± 274m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11306239

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°18'3.63''N, 15°4'14.06''E, ± 136m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11307795

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'59.73''N, 15°4'0.88''E, ± 175m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11307952

5656d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 5656_30. Seletice, lesní cesta ke Mcelům J od obce až po silnici do Sovenic
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'49.59''N, 15°5'27.38''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brodek
souřadnice: 50°20'54.09''N, 15°9'11.43''E, ± 39m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12925879

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brodek
souřadnice: 50°20'51.77''N, 15°9'20.71''E, ± 68m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12926184

5657c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les JV od silnice na Křešice, JJV okraj cca 500 m VJV od středu hráze Hasinského rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'39.00''N, 15°11'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047158

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°19'28.64''N, 15°12'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572437

původní jméno: Silene nutans
lokalita: h0183_131208_79_T1.1
nejbližší obec: Křešice u Psinic, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'40.44''N, 15°11'3.98''E, ± 276m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795486

5657d

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: 23. 0,5km J obce Labouň
nejbližší obec: Labouň, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: 22. mezi obcemi Vršce a Labouň
nejbližší obec: Vršce, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871906

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: 18. les Kostřice a louky 1km S obce Židovice
nejbližší obec: Židovice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°19'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871865

5658b

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: 83. Butoves
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'15.00''N, 15°25'35.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872492

5658c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In Querceto Češovsk. valy dicto, prope vicum Češov.
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.17''N, 15°20'53.46''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449827

5658d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okolí Vys. Veselí, kraj lesa u "Horky" asi 260 m, vlhký příkop, dosti hojná
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'13.91''N, 15°28'53.68''E, ± 2000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-06-11
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

5659b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: opuková stráň na zá padním, úpatí Krušiny [kopec VSV od Lukavce u Hořic]
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°37'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 28; 1942–1943
ID: 14287258

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krušina nad Lukavcem [u Hořic] ... terasa sbíhá s vrcholu hluboko po západním a jižním svahu, takže jílovitá půda opuková
může se uplatnit v dolejší zoně. Pěstuje se tu hlavně borovice ...
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'45.90''N, 15°37'26.91''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 51; 1942–1943; místy r.
ID: 14287995

původní jméno: Silene nutans
lokalita: ... údolí Bystřické u Hořic. Vstupujeme-li do něho u Panského mlýna ... Pod mlýnem u Buštěhradu ...
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'10.93''N, 15°39'12.93''E, ± 600m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: s. d.
pramen: Buřil V. (1927): Fytogeografický nástin Podzvičínska. – Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 101: 9–32.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 26
ID: 14289987

5659c

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: 148. mezi obcemi Sukorady a Lískovice
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°34'7.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873169

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z okraj Lískovického lesa s loukou mezi obcí Lískovice a Sukorady.
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.00''N, 15°33'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-03
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lískovice, Lískovický les při silnici JV obce
souřadnice: 50°19'48.94''N, 15°33'57.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263955

5660a

lokalita: Bohemia, distr. Hořice v P.: in nemore mixto "Kozáček" inter. aedific. Čenice et pag. M. Vřešťov, s. cretaceo, alt 260 m
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°44'15.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1942-06-28
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449848

5660b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jaroměřské Polabí, Trutnov. Vilantice, údolí Hustířanky, 0,6 km J Zámeckého vrchu, 1,8 km JV obce; okraj lesa
nejbližší obec: Vilantice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'19.00''N, 15°48'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047472

původní jméno: orig.: Silene inflata; M. Šourková 1983-12-01: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Dubenec – za ZUŠ u lesa
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'46.07''N, 15°46'49.18''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1968-06-17
nálezce: Vladimír Černík
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047641

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velký Vřešťov: in colle partim nemoroso ubi olim arx parva fuit ad marginem oppiduli merid. (austro-orientalem). In clivo
graminoso sub nemore dispersim, in clivo garminoso
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'22.80''N, 15°45'13.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-06-08
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 762251; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14450001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

5660c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Benátky Z od Hořiněvsi, les Dubina JZ od obce, východní okraj lesa J od rybníka, 800–900 m JJZ od křižovatky v Benátkách
nejbližší obec: Benátky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'15.20''N, 15°43'48.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047145

5660d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, les Vražba, prosvětlený les u cesty k tvrzi Vražba u mýtin cca 310 m JJV od mlýna Podhrad 1,4 km
SSZ od Habřiny
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'8.00''N, 15°49'17.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047157

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jaroměřské Polabí, Hradec Králové. Habřina, zalesněný vrch Vražba, J od Mlýna Podhrad, cca 0,8 km SSZ obce, prořídlá
smrčina na jihozápadním svahu
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.00''N, 15°49'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047470

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Severovýchodní Čechy: V lese Borku u Račic
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'40.54''N, 15°48'11.67''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-06-10
nálezce: Vladislav Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047643

5661a

lokalita: Bohemia bor.-or.: Dvůr Králové nad Labem: Stanovice; na kamenitém výslunném místě na JZ křovinatém svahu nad
posledními domky jižního okraje obce v údolí Labe 5,5 km města, 280 m n. m.
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'58.61''N, 15°52'19.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: J. Hadinec; J. Lepš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

5661b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brod S od Jaroměře, keřnatá stráň V obce, Z svah cca 630 m V/VJV od mostu hlavní silnice na Dvůr Králové
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.60''N, 15°54'59.60''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047159

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Gebüsch bei Heřmanic
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.80''N, 15°55'10.26''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1923-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle lokality a rukopisu.
ID: 14450156

5661c

lokalita: V lese Buku u Smiřic.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.27''N, 15°52'0.83''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1934-06-10
nálezce: Vladislav Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449919

5661d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, SSZ okraj obce, hradební zeď u cesty podél hradeb směrem na bývale cvičiště, ca 1,4 km V od
železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°55'49.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047153

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jaroměřské Polabí, Náchod. Josefov u Jaroměře, severní stráně, bývalé vojenské cvičiště, SV od Josefova a J od Poklasného
mlýna; severní stráně
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'31.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-06-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Severovýchodní Čechy: Na Brdcích u Josefova
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'54.66''N, 15°56'8.51''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-10
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047644

5662a

původní jméno: orig.: Silene nutans; V. Faltys: !; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Čechy, okr. Náchod, Česká Skalice, Spyta, SZ od obce; suchý břeh u silnice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'9.72''N, 16°2'49.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-05-29
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047455

5662b

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n/ Metují: Na náspu cesty v severových. části města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.71''N, 16°9'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-06-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449946

5662c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, květnatý porost při jižním okraji cca 1,3 km SV od křižovatky v Rohenicích
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.90''N, 16°2'48.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047146

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rohenice SZ od Opočna, les Tuří VSV od Rohenic, květnatý porost při jižním okraji cca 1,3 km SV od křižovatky v Rohenicích
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'47.90''N, 16°2'48.70''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jižní část lesa
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'42.00''N, 16°2'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758700

5662d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okr. Náchod: Krčín, J obce, JV stráň
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.78''N, 16°7'58.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-17
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047456

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: Holín [recte: Halín, tj. les u Dobrušky]
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'59.10''N, 16°8'13.20''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-05-27
nálezce: František Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047642

5663a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PR Peklo u Nového Města nad Metují
souřadnice: 50°22'43.97''N, 16°12'21.47''E, ± 1565m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Soupis rostlin na význ. bot. lokalitách v Novoměstsku, str. 11-13. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6738266

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jizbice, při silnici k Dobrošovu
souřadnice: 50°23'45.17''N, 16°11'49.63''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215900

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jizbice, v obci
souřadnice: 50°23'28.98''N, 16°11'35.33''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

5663c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Podorličí, Val: Valské doly, jižní stráň u kopce zv. "Zámeček". Pod třešněmi na jižní vyprahlé stráni s 40°. sklonem, zem
křemičitá a kamen., 350 m n. m., h.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.26''N, 16°11'28.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449947

5663d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: N. Město n. Met., na lukách již. od Nedvězího při prameni vedoucím ke Hlukům
nejbližší obec: Nedvězí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'22.02''N, 16°17'5.66''E, ± 800m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1905-06-23
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450153

5667b

lokalita: Montes Rychlebské hory; distr. Javorník: in fageto montis Helmberg situ mer.-occ. ab opp. Javorník, 620 m
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'13.78''N, 16°58'18.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-01
nálezce:  Chrtek;  Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449901

5668a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Javorník-ves; Dubohabřina na mírném svahu, místy snosy kamení.
souřadnice: 50°22'36.49''N, 17°0'13.33''E, ± 388m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12607886

5668b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kobylá nad Vidnavkou; Remíz na kamenitém vršku.
souřadnice: 50°21'43.84''N, 17°6'54.36''E, ± 63m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12605604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

5668c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Žulovská pahorkatina, les asi 1,5 km SZ od Skorošic (Moravcova lokalita)
souřadnice: 50°19'10.00''N, 17°3'57.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2660123

5668d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 38. (74a/5668) Kobylá: dubový remízek v ladech u cesty, 1,05km JV od žel.zastávky Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'23.00''N, 17°8'12.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296131

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0191_142213_354_T5.5
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'2.24''N, 17°9'49.97''E, ± 34m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931253

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0191_142213_355_L3.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'0.80''N, 17°9'50.76''E, ± 136m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931258

5669a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Bureš;  Lustyk;  Kudělová;  Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vidnava, písčité pahorky nad silnicí z Vidnavy do Velkých Kunětic, cca 1,5 km JV města
souřadnice: 50°21'49.00''N, 17°12'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943453

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vidnava, písčité pahorky nad silnicí z Vidnavy do Velkých Kunětic, cca 1,5 km JV města (Polsko)
souřadnice: 50°21'49.00''N, 17°12'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943437

5669c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1/ Vidnava: písčité pahorky nad silnicí z Vidnavy do Velkých Kunětic, cca 1,5 km JV města
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'28.75''N, 17°12'23.58''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721026

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°20'17.19''N, 17°11'33.80''E, ± 35m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-10-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11124157

5669d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Mikulovice ve Slezsku, výslunné meze u rozcestí do Supíkovic. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'12.00''N, 17°19'14.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1957-06-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

5670c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 841 D d 12, Podlesie
souřadnice: 50°18'44.00''N, 17°20'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-09-25
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857073

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 841 D d 12, Podlesie
souřadnice: 50°18'44.00''N, 17°20'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1964-09-25
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856692

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0066js_151111_3_L5.4
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'43.13''N, 17°20'25.98''E, ± 156m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4045392

5741c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /125/ Luh nad Svatavou: světlá smrčina 1,1 km JV od osady Josefov
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'28.50''N, 12°32'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1976
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246319

5742b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.51''N, 12°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5742d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0155sl_112302_826_S1.2
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'32.40''N, 12°45'16.45''E, ± 8m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528075

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0155sl_112302_844_L7.1
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'9.14''N, 12°45'25.81''E, ± 80m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528165

5743a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267408

5743b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 26. Hájek [5743b]: čedičový pahorek U hrušky (475 m) s tratěmi motokrosu l,5 km SV od obce (K. Kubát)
souřadnice: 50°16'44.00''N, 12°57'11.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9620968

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 137G
souřadnice: 50°16'43.00''N, 12°59'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-16
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206715

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  320 d9
souřadnice: 50°16'36.00''N, 12°57'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-11-01
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

5743c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Karlovarsko: okraj lesa jv. od Karlových Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'47.23''N, 12°52'53.68''E, ± 2000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1970-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449981

5743d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: VLS Velichov, pol. Dolní Lomnice, Odd. 116 b, lok. "U dubiny"
souřadnice: 50°14'58.00''N, 12°59'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-09-03
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211068

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vojkovice,Olšová Vrata 313A1
souřadnice: 50°14'52.00''N, 12°57'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-09-29
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 579442

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204822

5744a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lipoltov - okraj vsi, mezi mezemi
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°2'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-06-27
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3016463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dolní Lomnice, stráně při Z okraji obce
souřadnice: 50°15'50.00''N, 13°1'3.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1974-09-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108301

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 166G
souřadnice: 50°15'15.00''N, 13°3'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-04-25
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 205989

5744b

původní jméno: Silene nutans var. b) infracta
lokalita: U Doupova: na čedičové stráni nade mlýnem a pivnicí "Walk" četně kvetoucí.
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'57.77''N, 13°7'51.83''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-08-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059805

lokalita: Bohemia septentrionalis: In pratis et graminosis montis Hussen (757 m) supra vicum Oleška ad oppidum Doupov, solo
basaltico
nejbližší obec: Mašťov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'34.12''N, 13°6'36.22''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449928

původní jméno: Silene nutans var. b) infracta
lokalita: U Doupova: čedičová stráň nade mlýnem Walk četně a též ještě kvetoucí.
nejbližší obec: Mašťov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'25.87''N, 13°8'35.55''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1885-08-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 29.
ID: 14449820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

5744c

lokalita: Montes Doupovské hory: In Pineto sicco inter vico Svatobor et vico Mühldorf, ca 550 m s. m., solo basaltico.
nejbližší obec: Svatobor, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'38.07''N, 13°2'22.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-06-14
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449929

5744d

lokalita: In montibus Doupovské vrchy, sub summo montis Burgstadl [= Hradiště]
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'4.06''N, 13°7'35.22''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449839

5745a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 66. Dobřenec: lem listnatého lesa SSZ od obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°12'23.53''E, ± 5000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744767

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 188. Vojnín: pastviny a křoviska 1 km JZ obce
nejbližší obec: Vojnín, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'26.40''N, 13°14'10.60''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759998

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: VLS Velichov,Valeč 20I
souřadnice: 50°15'25.00''N, 13°14'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

5745b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: VLS Velichov,Valeč 39G
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°15'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207270

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad,Kružín 103 A5, Chlum
souřadnice: 50°16'58.00''N, 13°17'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-08-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 217328

5745c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 231a. Dobřenec: pahorky J-JZ obce při kótě 478
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'23.70''N, 13°14'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762628

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: VLS Velichov,Valeč 71M
souřadnice: 50°14'31.00''N, 13°12'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208383

5745d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 137. Nepomyšl: lesní komplex S od rezervace Dětaňský chlum, Z od hájenky, 1,1 km JJV až 1,8 JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'19.60''N, 13°18'37.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 140. Nepomyšl: PR Dětaňský chlum, lesostep a suchý trávník, 1950 JJZ od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.00''N, 13°18'30.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630964

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 143. Nepomyšl: Dětaňský chlum, dubová lesostep, 1180 m jižně od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'23.20''N, 13°18'46.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630965

5746b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Kličín, 0,9 km SSZ od středu vsi. Větrušice, 0,95 km od středu. Záp. okraj vzrostlého dubového lesa
nejbližší obec: Čeradice, okres Louny
souřadnice: 50°17'51.50''N, 13°27'2.90''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1981-05-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450090

5746c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny, opp. Podbořany: in querceto in parte orient. collis Dubový vrch (474 m), ca 2,5 km situ
mer.-occ. ab opp. Podbořany, alt. ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'15.60''N, 13°22'22.60''E, ± 700m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1972-06-04
nálezce:  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450140

5746d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 46. Dolánky: S a SZ svahy nad P břehem Doláneckého potoka, O,8-1,1 km JZ obce
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°14'57.30''N, 13°25'27.30''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

5747a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sádek u Žatce, 5958
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.65''N, 13°34'19.93''E, ± 350m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 5958
ID: 13160573

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Domoušice, V Černoc, 423 A 14, stráň pod skládkou
souřadnice: 50°17'6.00''N, 13°33'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-08-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618570

5747b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Džbán. Lhota (u Klůčku), 0,6 km VJV od středu vsi. U lesní cesty.
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°15'34.00''N, 13°36'50.50''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450100

5747c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Malá Černoc_8790151
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°13'2.78''N, 13°33'17.53''E, ± 40m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898131

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Malá Černoc_8790285
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'40.03''N, 13°32'2.29''E, ± 158m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

5747d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Džbán. Sádek, 0,7 km SSV od středu vsi. Světlý les ve střední části jz. svahu.
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'56.50''N, 13°35'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2006-05-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450101

5748a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 606. 5748a/5748b, Hořany: borový les J obce, 6. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'20.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184272

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 562. 5748a, Markvarec: okolí lesní cesty 1,5 km VJV až 0,6 km JJV od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'12.00''N, 13°41'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183365

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 34. Markvarec: les, opuštěný kamenolom, opuková hrana 1km J od Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°41'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893057

5748b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 92. Solopysky: okraje pastvín, lesa a pole S-SV obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 93. Solopysky: potůček a vlhký okraj lesa v zářezu údolí ca 700 m VSV obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737551

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734415

5748c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Distr. Louny. Domoušice: apud ruinas arcis Pravda, ca 1 km ad boreo-occid. a pago. Copiose et gregatim in nemore sub
semilunare vallo fornicato, ante arcem iuxta semitam in ea
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'30.80''N, 13°42'42.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991327

5748d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Pochvalovská stráň
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'14.31''N, 13°49'5.07''E, ± 1070m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Pochvalovská stráň. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6705063

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Pochvalovská stráň
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'14.31''N, 13°49'5.07''E, ± 1070m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Zpráva z inventarizačního průzkumu návrhu SPR Pochvalovská stráň za rok 1980. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6704935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

5749a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 63. Vinařice: NPR Malý Štít při cestě po hraně, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°50'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895308

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895166

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 61. Vinařice: NPR Velký Štít, cca 2km JV od obce Vinařice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'35.00''N, 13°50'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895051

5749c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 688. 5749c, Bor: rezervace Malý štít (horní hrana skal a bezprostřední okolí) 1,8 km ZSZ obce cca 450-460 m, 50° 14' 45" N
13° 50' 22" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Bor, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°50'22.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186393

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 19. Vinařice: Z hrana plošiny proti Dřevíči, cca 2-3 km JJZ Hvížďalky
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°14'56.00''N, 13°50'17.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kozojedy (Džbán), rezervace Pochválovská stráň 1 km JV samoty Dřevíč, svah nad skalami
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Chytrý M. et Sádlo J. (1997): Tilia-dominated calcicolous forests in the Czech Republic from a Central European perspective.
- Ann. Bot., Roma, 55: 105-126.
projekt: ČNFD
ID: 1649197

5749d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0489_121225_87_L6.5B
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'17.56''N, 13°55'12.14''E, ± 160m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3633229

5750a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les u Královic, Roudnicko
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'46.89''N, 14°3'20.87''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450079

5750b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bakov_1850039
nejbližší obec: Bakov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.04''N, 14°6'3.64''E, ± 13m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-18
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0185. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218468

5751b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 174. Kralupy nad Vltavou, křoviny při horní hraně skal nad železnicí 1,5-2 km SZ od nádraží, 200-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lesy Martina Lobkowicze, 2 C7, Nelahozeves
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°18'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368198

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 155 M8a, Nelahozeves
souřadnice: 50°15'60.00''N, 14°18'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368232

5751c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 107 G9a
souřadnice: 50°12'28.00''N, 14°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-06-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 424581

5751d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lesy Martina Lobkowicze, 6 A9, Minice
souřadnice: 50°13'3.00''N, 14°18'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367896

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 110 C7
souřadnice: 50°12'31.00''N, 14°15'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-06-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 424562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0350_122304_170_L7.1
nejbližší obec: Trněný Újezd u Zákolan, okres Kladno
souřadnice: 50°12'8.28''N, 14°15'6.66''E, ± 69m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001
nálezce: Petr Mareš
pramen: Petr Mareš. a0350: a0350. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.06.2001 - 28.10.2003
ID: 3679893

5752a

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Dřínov u Veltrus. Okraje silnice na Dřínovské hoře. 247 m.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'17.50''N, 14°23'12.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1983-05-29
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450116

5752c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0023_122401_81_L6.5B
nejbližší obec: Dolany u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°12'52.99''N, 14°20'56.58''E, ± 222m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687302

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0023_122401_88_L6.5B
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'23.54''N, 14°21'3.92''E, ± 205m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687328

5752d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Praha-východ: Odolena Voda: květnatý suchý trávník mezi keři (již jen malý zbytek dříve rozsáhlých trávníků) u VSV
okraje lomu na místě dřívějšího vrchu Čenkov 0,8 km V od obce, 0,6 km S od vsi Čenkov
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'3.30''N, 14°25'54.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 255-258 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2020-05-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

5753a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Neratovice, PR Černínovsko a její ochranné pásmo, levý břeh Labe, 2 km od obce, JV část chráň. úz.
souřadnice: 50°16'58.00''N, 14°31'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-07-10
nálezce: V. Holub
pramen: Holub V. (1996): Geobotanická diagnostika narušení lesních porostů v chráněném území Černínovsko u Neratovic. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2361469

5753b

lokalita: Bohemia centralis: in pineto silvae Horní les dictae inter vicos Dřísy et Konětopy, in parte media, alt. cca 176 m s. m.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'4.31''N, 14°38'49.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1949-06-05
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449844

5754a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia centralis: in margine merid. silvae "Dlouhý běh" dictae inter casam venatoriam et angulum occident. silvae supra
vicum Konětopy, alt cca 210 m s m.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'39.48''N, 14°40'23.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-06
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449909

5754b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0301_131118_98_L3.1
nejbližší obec: Staré Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'42.77''N, 14°48'45.76''E, ± 73m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3789908

5754c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okres Brandýs n. L. V borovém lese při polní cestě ze St. Boleslavi do obce Hlavenec, asi 600 m od obce Hlavenec, porůznu
nejbližší obec: Hlavenec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'43.10''N, 14°41'52.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-06-13
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

5755a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: distr. Brandýs n/Lab.: loca excisa in silva V Jiřině prope pag. Jiřice, 170 m.
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'8.06''N, 14°50'12.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1954-06-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755a.
ID: 14449850

5755b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vlkava: Z a J okraj lesa Hlavnov, asi 1,4 km S - 0,75 km SSV od zámku Vlkava, teplomilná doubrava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'49.07''N, 14°57'39.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 225-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 14517967

5755c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 5755_23. Milovice, smíšený les Kateřina (převážně doubrava) s lesními světlinami v bývalém vojenském prostoru 2,5 km SSV
od nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'58.38''N, 14°53'33.83''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13944219

5756a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'38.04''N, 15°3'19.50''E, ± 164m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11304270

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'50.39''N, 15°3'15.38''E, ± 172m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11304903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'36.54''N, 15°3'14.71''E, ± 272m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11304500

5757a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nečas 5 km JJZ od Kopidlna, les Perna V od obce, západní okraj lesa
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'35.60''N, 15°14'41.70''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9936; evidenční číslo PR 813291; revize: Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14449854

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dymokury, 0,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.27''N, 15°13'35.05''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-06-02
nálezce: J. Rydlo; J. Holub
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450055

5757b

původní jméno: orig.: Silene cucubalus subsp. vulgaris; Anonymus: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kopidlnsko. Les Perna, 5 km již. od Kopidlna
nejbližší obec: Chotěšice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'36.21''N, 15°15'23.81''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-06-14
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047646

5757c

původní jméno: Silene italica
lokalita: Záhorský revír u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'53.43''N, 15°12'12.21''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1933-05-27
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5757a a 5757c.
ID: 14449934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

5758a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Žlunické polesí
souřadnice: 50°16'59.56''N, 15°21'50.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-07-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 11165268

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Osek, okraj lesa JV obce
souřadnice: 50°15'56.59''N, 15°22'12.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263957

5758d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad silvam Podháj prope opp. Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.35''N, 15°29'24.01''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449836

5759b

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: 180. 1,5km J obce Suchá
nejbližší obec: Suchá, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.00''N, 15°38'21.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873435

5759c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: In Querceto Chlum, prope oppidum Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'15.73''N, 15°32'14.66''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449828

5759d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kobylice, les mezi Kobylicemi a Starými Nechanicemi
souřadnice: 50°14'43.74''N, 15°35'53.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

5760c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bor, Z od Všestar, okraj lesa při silnici
souřadnice: 50°14'36.22''N, 15°43'49.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-03-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263959

5761c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové. Piletice, JZ okraj lesa Ouliště, 300 m od Z konce lesa, 1 km SSV obce; okraj lesa
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.00''N, 15°52'43.00''E
nadmořská výška: 248-254 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047468

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Svinary, na jižním okraji lesa Dehetník, 1 km S obce, výslunná stráň
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.29''N, 15°54'28.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047459

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.81''N, 15°49'57.58''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047658

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.81''N, 15°49'57.58''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

5761d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okr. HK: Blešno, Na kopečkách, 1 km S obce, smíšený les
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'45.33''N, 15°56'10.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-06-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047462

5762a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zbytka [PR Zbytka na SV okraji Českého Meziříčí]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.27''N, 16°3'43.69''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Žďárek
pramen: Dvořáková I. (1988): Problematika lužní lokality Zbytka. - Ms. [dipl. práce; depon. in: Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. UK Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762a a 5662c; Žďárek 1960, Ms.
ID: 14498158

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°2'23.57''E, ± 2500m
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542834

5762c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Jeníkovice, les Vackovská S obce
souřadnice: 50°14'10.00''N, 16°0'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1949-06-23
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 1654287

5762d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Přepychy, les Sadka Z obce
souřadnice: 50°13'40.00''N, 16°4'60.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-26
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 1654348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

5763a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamenice: Žákovec, u silničního mostu přes Zlatý potok
nejbližší obec: Kamenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (2001): Doplňky ke Květeně ČR. Část 2. – Orchis, Dobré, 20/1: 2–5.
projekt: Květena VČ
ID: 14279836

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lhota u Dobrušky, rybník Cikánka na JV okraji lesa Ochoz
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.60''N, 16°14'31.71''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936996

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-10-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263958

5763b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dobré: stráně nad koupalištěm ca 950 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146080

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dobré: Živina, stráň a skály vlevo silnice k Hlinnému
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'33.69''N, 16°16'9.08''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1987-06-06
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kučera J. (1988): Floristický materiál ze Setkání botaniků – Dobré ’87. – Orchis, Dobré, 7/2: 1–11.
projekt: Květena VČ
poznámka: vedoucí exkurze
ID: 14276590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dobré: stráň J exp. nad koupalištěm
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1987-06-04
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kučera J. (1988): Floristický materiál ze Setkání botaniků – Dobré ’87. – Orchis, Dobré, 7/2: 1–11.
projekt: Květena VČ
poznámka: vedoucí exkurze
ID: 14276677

5763d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skuhrov nad Bělou: in loco edito nemoroso ubi ruina arcis Nový hrad posita est, ad marginem pagi occid. Dispersim in
nemore circum ruinam.
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'40.80''N, 16°17'21.70''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 722157; původní determinace: M. Marek; revize: P. Mereďa 2011: est!; Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14450004

5768a

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Rychlebská vrchovina: Horní Skorošice, Nýznerov, louky při soutoku prav. přítoku Stříbrného potoka, 0,5 km jz. od hájenky
(modrá značka)
nejbližší obec: Nýznerov, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'6.46''N, 17°4'21.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948771

5768b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vápenná - kamenolom
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.96''N, 17°5'27.96''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom nad Vápennou. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6965054

5769a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Rychlebských hor, Supíkovice - Písečná, Špičák 482 m - vápencový vrch s jeskyněmi
souřadnice: 50°16'28.75''N, 17°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1980-06-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

5769b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Supíkovice: Malý Špičák u Supíkovic
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'23.11''N, 17°15'6.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-11-11
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: celá lokalita - les a lesní lemy; suché květní lodyhy, chlupaté listy; početnost: desítky
ID: 14023070

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: S podhůří Hrubého Jeseníku, Velký Špičák (rezervace), přímo pod vrcholem
souřadnice: 50°17'9.00''N, 17°15'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2647320

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 710000, LČR LS Jeseník, revír Česká Ves, 837 C c 12a, Bučina
souřadnice: 50°17'42.00''N, 17°18'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1974-05
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize
ID: 857697

5769c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jeseník-Bukovice: S hrana kamenolomu
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'53.28''N, 17°11'50.42''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-06-22
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962637

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jeseník (okr. Jeseník): listnatý les na Předním vršku (589 m) nad Muzikantskou stezkou
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'56.20''N, 17°11'39.90''E
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-06-02
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM;JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jeseník_2940676
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'55.34''N, 17°10'52.54''E, ± 97m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2005-06-25
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Vítek O. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0294. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5357686

5769d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC Domašov ,LZ Jeseník ,Dětřichov ,19c
souřadnice: 50°13'24.00''N, 17°15'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-10
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 96404

5770a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Zlaté Hory: JV okraj města po žluté turistické značce směr Biskupská kupa (888 m)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456619

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 11. Zlaté Hory: lesní okraje V obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.00''N, 17°24'46.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456872

5770c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 473. Zlaté Hory: lesy a lesní cesty JZ od hradu Edelštejn k obci Horní Údolí
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 17°22'23.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

5771a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku: lesnatý vrch Sv. Roch (472 m) 1,8 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°30'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456953

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 23. Jindřichov ve Slezsku: travnatá a křovinatá stráňka nad Hraničním potokem 1,5 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457153

5771b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6.Osoblažsko,osada Vysoká, výslunné stráňky cca 1 km SV jejího okraje, JZ exp.
nejbližší obec: Vysoká, Osoblažsko
souřadnice: 50°16'28.77''N, 17°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680237

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Osoblažsko - osada Pitárné, kopeček cca 200 m severně jejího okraje
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696621

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Osoblažsko - osada Vysoká, výslunné stráňky cca 1 km severovýchodně jejího okraje
souřadnice: 50°16'4.00''N, 17°36'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

5771c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 28. Krnov: osada Artmanov Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284267

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 35a. Krnov: Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284485

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 35b. Krnov: Z svahy V obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°32'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284516

5771d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bučávka: lem pastviny
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.78''N, 17°38'10.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-06-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164469

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7.Osoblažsko, osada Pitárné, kopeček cca 200 m S jejího okraje, JV exp.
nejbližší obec: Pitárné, Osoblažsko, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 39b. Krnov: lesík u obce Liptáň
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284709

5772a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 35. Osoblaha (5772c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna, 2,2km ZJZ od želez.nádraží v obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'46.00''N, 17°41'26.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313994

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" [= Osoblažský les] na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'56.11''N, 17°40'20.39''E, ± 900m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714560

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 8.Osoblažsko,vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města,exposice Z
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'28.78''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679823

5772c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Koberno, les při S okraji obce, asi 0,7 SZS (327°) od od kaple Navštívení panny Marie v obci, asi 245 m n. m.
nejbližší obec: Koberno, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'33.97''N, 17°41'54.77''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311405

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: (75) Osoblažsko: v lesích a křovinách celého území 5771a,b,c,d,
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715133

5839c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 159. Libá: lesík na S svahu nad potokem, 0,6 km V od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.00''N, 12°14'6.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505807

5839d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chebsko: Hráz rybníka mezi Dol. Lomanama a Seeberkem (Ostroh)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'34.79''N, 12°18'36.34''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-06-02
nálezce: Marie Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450005

5840c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPP Komorní hůrka
souřadnice: 50°6'1.67''N, 12°20'20.86''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-06-11
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T3.5A
ID: 11169403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

5841c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /124/ Dasnice: křovinatá stráň nad žel. tratí 1,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.49''N, 12°32'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1971
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246318

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 460. Dasnice: okolí obce při silnici od Chlumu k nádraží
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'43.00''N, 12°34'2.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512593

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0151sl_111409_178_L4
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'52.15''N, 12°33'47.09''E, ± 101m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3468854

5841d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 852. Kamenice: v obci, zídka a vodní příkop
nejbližší obec: Kamenice, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202811

5842a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'24.26''N, 12°41'17.49''E, ± 22m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11053867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'24.13''N, 12°41'27.38''E, ± 28m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11053841

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'22.55''N, 12°40'45.24''E, ± 106m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11053915

5842b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Loket: Rooseveltova ul. nad levým břehem Ohře, často.
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'29.75''N, 12°45'48.60''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1986-06-17
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059816

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Svatošské skály záp. od Tašovic u K. Varů.
nejbližší obec: Tašovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'36.37''N, 12°48'51.28''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1958-06-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059793

5842d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dolní Hluboká_780546
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'0.65''N, 12°47'58.45''E, ± 26m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128684

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krásno nad Teplou_810259
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'12.58''N, 12°47'54.67''E, ± 40m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krásno nad Teplou_810389
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'15.92''N, 12°47'57.34''E, ± 173m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132220

5843a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, region Karlovy Vary: In valle rivi Lomnický potok ad Pirknhammer (Březová) sub vico
Funkštejn, ca 400 m s. m., solo granitico.
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'16.54''N, 12°51'44.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449924

5843c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 556. Vodná: skalky u silnice S obce
nejbližší obec: Vodná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'28.51''N, 12°52'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195223

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 60H1
souřadnice: 50°8'28.00''N, 12°51'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1972-07-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 585262

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Milešov_810632
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'58.74''N, 12°50'36.53''E, ± 60m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

5843d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 28. Tepelské vrchy d) Toužimská vrchovina - kú Dražov, suchý svah u silnice, s Thesium
alpinum, Hieracium pilosella, Genista germanica; 638 m n.m., GPS WGS 84: 50°8'5''N, 12°55'33,4''E, čtverec: 5843dac
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'5.00''N, 12°55'33.40''E
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-06-17
nálezce: P. Tájek
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541657

5844b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Radošov, kopec u křižovatky v obci
souřadnice: 50°10'25.00''N, 13°7'6.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-06-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2109010

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Albeřice, vrcholek 0,5 km S obce
souřadnice: 50°10'15.00''N, 13°9'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109770

5844d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: VLS Velichov,Valeč 143M
souřadnice: 50°8'56.00''N, 13°8'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-20
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206972

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 101 f
souřadnice: 50°6'7.00''N, 13°6'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-29
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Žlutice, pol. Ratiboř, odd. 100 c1
souřadnice: 50°6'16.00''N, 13°6'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573328

5845a

původní jméno: orig.: Silene infracta; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hampelberg u ruiny Neuhaus u Valče
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'34.00''N, 13°14'7.00''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1885-07-27
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 29 Doupovské vrchy;
ID: 13794103

5845b

původní jméno: Silene infracta
lokalita: Čedičový kopec v pozadí parku Valčského.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'30.16''N, 13°15'1.00''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-29
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059806

původní jméno: Silene nutans var. infracta
lokalita: Basaltový "Adelsberg" u Valče. Na světlých místech kamenitých hojně.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.40''N, 13°15'8.80''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-25
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059807

původní jméno: Silene infracta
lokalita: Čedičová skaliska u ovčárny "Lína" blíž Valče.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.40''N, 13°15'8.80''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-30
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: Silene infracta
lokalita: Vrch Chlum u Pomyšle (Pomeisl). [= Nepomyšl] (Na světlých neb málo stinných místech).
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'52.95''N, 13°18'22.59''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-30
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059809

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Žluticko: mez u kostela v obci Valeč
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.41''N, 13°15'15.67''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449982

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory: ad pedem montis Hohe Tanne [= Jedliny] in Aperceto pinetoso,
ca 570 m s. m. solo basaltico, haud procul ab oppido Valeč.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'9.44''N, 13°15'21.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449930

původní jméno: Silene nutans var. infracta přechodná forma
lokalita: Basaltový "Adelberg [= Orlík]" u Valče (hojně) na světlých místech kamenitých
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'38.93''N, 13°16'55.25''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-25
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449818

původní jméno: Silene nutans var.: infracta
lokalita: U Valče: čedičové skály u ovčárny "Líná". (Na výslunných místech velmi hojně).
nejbližší obec: Valeč, okres Louny
souřadnice: 50°10'54.29''N, 13°16'53.67''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-07-30
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449819

5845d

původní jméno: Silene nutans flore roseo
lokalita: Lohberk u Lubence. Granit.
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°6'54.05''N, 13°19'16.02''E, ± 400m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1886-08-07
nálezce: L. Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

5846a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sev. Č., Podbořansko: Dubový vrch u Vroutku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'39.67''N, 13°21'35.99''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1973-06-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450040

5846b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 460. Kryry: les na prudké stráni na jižním úpatí kóty Klíčovka (doubrava s dm. Poa nemoralis), asi 1,9–2 km ± jižně od
železniční stanice Kryry
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'4.70''N, 13°25'31.90''E
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630974

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 478. Černčice, rozvolněná doubrava s borovicí na západně orientovaných svazích SSV Nového mlýna SSV obce
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°9'0.50''N, 13°26'43.70''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630975

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 506. Kryry: zalesněné JZ–J svahy nad nivou Podvineckého potoka, ca. 1,2–1,3 km JV–VJV od železničního nádraží, lesní okraje,
světlý les, paseka
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'47.80''N, 13°26'25.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 320-380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630977

5846c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 430. Přibenice: lesy nad údolím Ležeckého potoka a k úpatí vrchu Kapucín, asi 0,7 km JZ – 1,4 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Přibenice, okres Louny
souřadnice: 50°7'50.60''N, 13°22'18.60''E, ± 550m
nadmořská výška: 340-420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 627. Blatno: PR Blatenský svah, skalní výchozy a okolní strmé svahy se smíšenými lesními porosty v severní část CHÚ
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'2.90''N, 13°22'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13630979

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad, Malměřice, 221 E 13/5
souřadnice: 50°6'13.00''N, 13°22'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623081

5846d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /sním.4/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, V okraj sledov. územi, výše nad
potokem,
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'28.00''N, 13°28'36.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924252

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: údolí Lučního potoka u Jesenice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860737

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Jesenice, údolí Lučního potoka S obce
souřadnice: 50°6'30.00''N, 13°28'0.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1653875

5847a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Džbán, Malá Černoc, zarůstající širokolistý suchý trávník, 400 m JZ od vrchu Dubina (kóta 399), 360 m n. m.
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°11'36.30''N, 13°33'33.46''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-05-12
nálezce: P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450178

5847b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0131_121305_52_L7.1
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°11'50.17''N, 13°36'13.97''E, ± 207m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3633821

5847c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad, Obora, 249 C 15, Liščí vrch
souřadnice: 50°8'39.00''N, 13°30'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619633

5848b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 601. 5848b, Hředle: smíšený listnatý les (lemy cesty a malé lůmky) na J stráni 1,4 km SSV od obce, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Hředle, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°45'16.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184213

5848c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesa, ve vřesovišti
ID: 8107565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Silene nutans
lokalita: (1985) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor na území až k hájovně a rybníku NaBorech.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'43.00''N, 13°42'25.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1985
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: okraj lesa a ve vřesovišti
ID: 8107444

5848d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /144/ U Žákovic mlýna,(asi 1,5 km JZ od Lužné)
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105733

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 8. Rakovník: travnaté porosty na SV okraji města u Šamotky
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8938905

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 50°6'24.00''N, 13°45'22.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-05-16
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068744

5849c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546256

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0229kv_121419_137_X9B
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'32.83''N, 13°53'26.92''E, ± 104m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662410

5849d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lány, Lány, 219 D13, Hubertka
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°56'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 328243

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lány, Běleč, 306 D17, Koutnická
souřadnice: 50°6'6.00''N, 13°57'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 330347

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lány, Lány, 219 D13, Hubertka
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°56'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-10-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 328227

5850a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Distr. Kladno: In Querceto subxerophilo (reconstr.) ad aciem planitiei formationis creteceae (stratum margaceo-aren. turon.
infer.) supra clivum mer.-or. spectantem vallis silvaticae ca. 700 m situ bor.-or. a fodina Nejedlý I. (olim Schöller) dicta in
adjacentibus occ. opp. Libušín, alt. ca. 400 m s. m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'49.13''N, 14°2'23.92''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1967-06-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 861038, PR 861039; sběrové číslo 6148
ID: 14450052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

původní jméno: Silene nutans
lokalita: distr. Kladno: in pratulo silvatico planitiei supra balneas sub divo situ mer.-occ. ab opp. Libušín, alt. ca. 395 m s. m. - substr.
saxo aren. cenoman.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'38.34''N, 14°2'50.41''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-06-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 861037; sběrové číslo 6165
ID: 14450051

5850b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Travnatá stráňka v teplomilném boru (opuka), Hnidousy u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'59.84''N, 14°6'54.86''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1934-05-23
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450133

5850c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Distr. Kladno: ad rupes abruptas spiliticas bor.-occ. spectantes prope marginem occ. silvae Hora dictae prope pagum Velká
Dobrá, alt. ca. 410 m s. m.
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'0.25''N, 14°3'47.23''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 861036; sběrové číslo 7819
ID: 14450050

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okolí Kladna - Horka u Dobré
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'6.94''N, 14°4'1.11''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1951-07-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450151

5851a

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

5851b

lokalita: Bohemia centralis: in valle rivuli Zákolanský potok pope vicum Zákolany
nejbližší obec: Zákolany, okres Kladno
souřadnice: 50°11'50.49''N, 14°14'57.73''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5851a a 5851b.
ID: 14449834

5851c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Distr. Kladno: ad clivum graminosum herbosumque fruticibus sparsis immixtis bor.-occ. spectantem ca. 600-1000 m situ
mer.-occ. a pago Běloky, alt. ca. 320-330 m s. m.
nejbližší obec: Běloky, okres Kladno
souřadnice: 50°8'15.70''N, 14°12'50.46''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 861040; sběrové číslo 2633
ID: 14450054

5851d

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555109

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
souřadnice: 50°7'28.59''N, 14°17'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555361

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0143_122315_36_L7.1
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'5.28''N, 14°18'40.00''E, ± 521m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682989

5852a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

původní jméno: orig.: Silene italica; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Žalov u Prahy
nejbližší obec: Roztoky-Žalov, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'41.91''N, 14°22'19.52''E, ± 700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948758

5852c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bába u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'4.03''N, 14°23'25.76''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948772

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Podbabská stráň
nejbližší obec: Praha-Podbaba, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.12''N, 14°23'33.92''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-15
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059791

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Praha 6-Dejvice. ChÚ Baba. Travnaté svahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'7.10''N, 14°23'29.20''E, ± 350m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-05-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450119

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Praha 8-Bohnice. ChÚ Zámky. Travnatá pěšina a zarostlé svahy na horním plató
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'35.40''N, 14°24'3.70''E, ± 450m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-05-27
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450118

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Roztoky - háj
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'56.36''N, 14°23'25.51''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969
nálezce:  Stejskalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

původní jméno: Silene nutans var. glabra
lokalita: Praha-Podhoří. 220 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.83''N, 14°24'1.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-05-25
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449864

lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'11.09''N, 14°23'32.18''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887
nálezce: V. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449800

původní jméno: Silene nutans
lokalita: v. Waldhügeln in d. Scharka [= Praha: údolí Šárka]
nejbližší obec: Praha-Šárka, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.93''N, 14°21'55.43''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 219.
ID: 14450152

5852d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Liben [Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.00''N, 14°28'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-06-07
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13794194

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Auf buschigten bewachtenen Hügeln - um Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'20.32''N, 14°25'10.53''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sieber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Sieber, Fl. Bohem., sine no. (exsikát ani sběratel neoznačeni, identifikoval J. Hadinec)
ID: 14450084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

5854a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okres Brandýs n. L. Obec Nový Vestec. Ve smíšeném háji při břehu řeky Jizera, nedaleko obce Nový Vestec, sklon k
jihovýchodu, porůznu
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'8.38''N, 14°43'57.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-06-02
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047648

lokalita: V pasece u Káranýho proti Čelakovicům.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'41.18''N, 14°43'54.66''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450155

5855a

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bohemia, distr. Nymburk, Velenka. Slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.00''N, 14°54'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-06-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 14089263

původní jméno: orig.: Silene nutans; Z. Kaplan 2021: Silene nutans
lokalita: Hradištko u Sadské, Kersko, Alej č. 9, okraj louky, cca 2,6 km JZ(/ZJZ) od kaple v Hradištku
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.70''N, 14°54'32.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-06-14
nálezce: M. Ducháček; I. Formanová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: MD 17759; evid. no: PR 973842, PR 973843 (2 doklady)
ID: 14253226

lokalita: Čelákovice: distr. Lysá n. L.: in nemore in colle Bílá hůra prope pag. Přerov n. Lab., 230 m, solo cretaceo
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.30''N, 14°50'22.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-26
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

5855b

původní jméno: Silene nutans ssp. eunutans
lokalita: Bory (okraj čističky), Sadská, místy
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.27''N, 14°58'33.43''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-06-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450130

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Písty u Nymburka. Smíšený les kolem červené turist. značky k hájovně JV svah, 200 m
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'42.90''N, 14°59'45.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-06-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450108

5855c

lokalita: Bohemia centr.: distr. Český Brod: in praerupto Mačkova rokle dicto apud opp. Kounice, cca 250 m s. m., solo cretaceo
nejbližší obec: Kounice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.28''N, 14°50'27.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1942-06-21
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449847

5855d

lokalita: Čechy stř., okres Nymburk již. okraj lesa "Bory" mezi obcemi Sadská a Hradištko.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'51.51''N, 14°57'7.05''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449896

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U Jezírkového ryb. u cesty, záp. od Milčic, málo.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.12''N, 14°58'50.42''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-05-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450131

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in silvis Lesní město dictis situ orient. a pago Velenka.
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.36''N, 14°55'1.20''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-15
nálezce:  Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia centralis: distr. Nymburk: ad marinem silvae situ sept.-orient. a pago Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'47.80''N, 14°55'38.70''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-06-02
nálezce:  Kirschner;  Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449920

5856c

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: 17. Násep železnič. trati malého zkušebního okruhu asi 1,4 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013457

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: 16. Sezonně podmáčená louka asi 1,2 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace směr Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013550

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: 18. Lesní partie asi 1,5 km JV od Vrbové Lhoty L od komunikace na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
poznámka: nádraží, Hejný et Jehlík 1973
ID: 9013725

5856d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, les Bor, SV obce
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'46.56''N, 15°7'0.35''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Poděbradsko: Břeh silnice u Kluku, písek, 183 m. Roztroušeně
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.25''N, 15°6'42.50''E, ± 800m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943-05-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450128

5857b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk. Hradčany u Žehuně, PP Báň, S od obce; jižní stráně
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°16'35.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047471

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okr. NB: Hradčany, 2 km V obce, xerotermní stráň
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.66''N, 15°17'46.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047461

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, pravý břeh
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.82''N, 15°18'41.26''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450070

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Nymburk: Hradčany, Báně
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.92''N, 15°17'10.18''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Nymburk: SV břeh Dlouhopolskéko rybníku
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.82''N, 15°18'41.26''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450062

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Středočeský kraj, CHN Báň, Quercetum
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'44.68''N, 15°17'22.13''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-06-10
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449907

5857c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Distr. Nymburk, Oškobrh, jv. část kopce, cca 1 km od vesničky
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.78''N, 15°13'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-05-24
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948665

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, u lesní cesty 1,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'18.37''N, 15°12'53.76''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450069

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, okraj lesa u dráhy 1,1 km JV od vsi, 50°6'59'' s.z.š., 15°12'47'' v.z.d.
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.00''N, 15°12'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450066

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Libice nad Cidlinou, u nové silnice na okraji Libického luhu 1 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.92''N, 15°10'47.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Nymburk, Opolany, písčiny podél dráhy 1,2 km J obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.69''N, 15°13'13.12''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450057

5857d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Nymburk: Sány, horní okraj staré pískovny v Medvědinách 1,75 km VSV od nádraží Velký Osek
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.73''N, 15°15'20.05''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450068

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis fruticetis et graminosis in declivi austr. collis Stráň prope pagum Polní Chrčice
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'52.80''N, 15°17'56.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-31
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704739; revize: P. Mereďa jun. 2011: Silene nutans subsp. nutans; Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14449898

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Listnatý háj na Stráni i na Kozí hůře, u Žehuně, d. h.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'32.71''N, 15°17'34.85''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450129

lokalita: Bohemia orientalis, in Querceto Kozí hůra prope Žehuň procul opp. Chlumec
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'13.28''N, 15°18'27.49''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449826

5858a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lišice, okraj lesa v obci
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.17''N, 15°24'29.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7201664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

5858b

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: ad marginem silvae Vlkovský revír prope viam publicam austr.-orient. a pago Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.90''N, 15°25'28.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704740; [Vlkovský revír nenalezen]; revize: P. Mereďa jun. 2011: Silene nutans subsp. nutans; Z. Kaplan
2019: Silene nutans
ID: 14449897

5858c

lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: in silvis Pod hřebenem situ orient. a pago Ohaře
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°6'21.31''N, 15°19'59.78''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-07-26
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704742; [les Pod Hřebenem nenalezen, ale Hřeben je 1 km JV od Dománovic, což je ale podezřele
daleko]; revize: P. Mereďa jun. 2011: Silene nutans subsp. nutans; Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14449899

5858d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Hradec Králové: Štít, starý lom 400 m VSV od vsi
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'2.93''N, 15°28'58.30''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450056

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Olešnice: ad marginem silvae apud piscinam Olešnický rybník haud longe a pago. Solum obsitum minus.
nejbližší obec: Olešnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'33.30''N, 15°26'25.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-05-25
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 766845; revize: Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14449998

5859c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les Hulán u Volče
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6666438

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chýšť, Z okraj lesa Soudný,
souřadnice: 50°7'54.60''N, 15°33'51.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184289

5859d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kasaličky
nejbližší obec: Kasaličky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486515

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Rohoznice. les "Na Víně" severně obce, v okolí kóty 266.9
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°39'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276801

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Rohoznice. les "Na Víně" severně obce, v okolí kóty 266.9
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°39'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276952

5860b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vysoká nad Labem: Z okraj lesa na S od obce.
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'47.06''N, 15°49'7.53''E, ± 5m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-06
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10173101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Pardubické Polabí, Hradec Králové. Vysoká nad Labem, 0,7 km SSZ od středu obce, okraj lesa; dubový les
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.00''N, 15°49'16.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047469

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vysoká n. L. – okraj lesa pod strání … u pěšiny
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'32.22''N, 15°49'41.09''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06-03
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047654

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vysoká n. L. – okraje lesa S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'41.92''N, 15°49'11.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-06-03
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047655

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vysoká n. L. – okraj lesa S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'41.92''N, 15°49'11.42''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-06-30
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047653

5860d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čeperka (okr. Pardubice): kraj borového lesa u železniční dráhy, 225 m n. m., 50°7'44.41"N, 15°46'9.09"E
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'44.41''N, 15°46'9.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2023-06-27
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14447809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

5861a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Chvojenská plošina, Hradec Králové. Nový Hradec Králové, les V obce, V od Lesního závodu, u zelené značky; okraj doubravy
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°51'53.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003-06-02
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047467

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okr. HK, Nový Hradec Králové, silnice HK–Býšť, 1 km JV obce, příkop u okraje lesa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'51.32''N, 15°52'13.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047460

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Kluky, rybník Datlík, 0,5 km JZ obce, hráz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.84''N, 15°50'7.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-05-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047463

původní jméno: orig.: Silene nemoralis, next: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hradec Králové – Mor. předměstí – u lyžařského svahu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.19''N, 15°49'55.18''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-06-20
nálezce: Milena Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047649

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Hr. Kr. – okraj lesa mezi ryb. Cikán a Datlík
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.58''N, 15°50'21.02''E, ± 250m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1968-05-21
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

5861b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: před Bělčem [nad Orlicí]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5861b a 5761d
ID: 14240268

původní jméno: Silene nutans
lokalita: mezi Ssutými břehy a Bělečkem [v lese mezi Týništěm nad Orlicí a Bělečkem]
nejbližší obec: Petrovičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 61b; na hranicích kvadrantů 5861b, 5862a, 5861d a 5862c
ID: 14486519

5861c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: při silnici mezi Býští a N. Hradcem [Nový Hradec je městská část na J Hradce Králové]
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'53.41''N, 15°53'18.41''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 15c; na hranicích kvadrantů 5861a a 5861c
ID: 14486521

5861d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chvojenec; v E3 převládá dub, habr zmlazuje v E1; E1 chudé
souřadnice: 50°6'5.09''N, 15°57'2.11''E, ± 176m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-07
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11872671

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chvojenec
souřadnice: 50°6'19.46''N, 15°55'10.46''E, ± 557m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-24
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11873758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chvojenec; bohaté E2
souřadnice: 50°6'9.62''N, 15°55'15.65''E, ± 342m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-24
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11873766

5862a

původní jméno: orig.: Silene cf. nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: V Čechy: Petrovice n. O. – SPR U Houkvice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.56''N, 16°2'49.01''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985-10-03
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047652

5862c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Žďár nad Orlicí: Tůmovka, rozvolněná písčina s Corynephorus canescens u železničního přejezdu, 1,2 km SSZ od železniční
stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'49.04''N, 16°3'48.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947298

lokalita: Ad vicum Světlá nad Orlicí prope oppidum Kostelec nad Orlicí.
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.36''N, 16°4'52.47''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-19
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5862c a 5862d.
ID: 14449841

5862d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Týnišťský úval, Rychnov nad Kněžnou. Čestice u Častolovic, 1 km SZ od obce; okraje lesní cesty ve smíšeném lese
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.00''N, 16°8'5.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čestice: zarůstající písčité okolí lesní cesty 0,8 km ZSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'1.05''N, 16°8'6.97''E, ± 125m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146083

5863b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Včelný [les]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: Karel Kopecký
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358182

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rychnov [= Rychnov nad Kněžnou]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358180

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště
souřadnice: 50°10'9.61''N, 16°18'45.03''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - Přírodní park Les Včelný - antropicky ovlivněná stanoviště - lemy cest,
parkovišť, budov, vyhlídek aj., hodně i v článku - Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11240888

5863c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Častolovice: xerotermní řídký trávník v terénním zářezu silnice na Z okraji obce. 280 m n. m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.00''N, 16°10'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/35
ID: 14135833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

5863d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Orlické opuky, Rychnov nad Kněžnou. Záměl, Zámělský Borek, 0,5 km SZ od železniční zastávky, okraj lesa
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.00''N, 16°17'18.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2010-05-25
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047476

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Záměl: dubohabřina ve VJV části rezervace Zámělský borek 0,3 km SZ od obce. 305 m n. m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.00''N, 16°17'16.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/345
ID: 14135763

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Záměl: násep železniční trati pod V částí rezervace Zámělský borek 0,3 km SZ od obce. 292 m n.
m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.00''N, 16°17'10.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1990-06-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/213
ID: 14135752

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Borek u Mníšku - Vamberka.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'9.54''N, 16°17'15.07''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450073

5867a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /40/ Cesta podél Moravy od mostku po odboč.žluté tur.znač.do lesa: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'47.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Kleinová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8403985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lokalita 37
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'55.25''N, 16°50'31.50''E, ± 97m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-07-20
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6277716

5868c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skupina skal na hřbetu Pekelec u Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'17.83''N, 17°1'29.69''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pasák - skupina skal na jižním konci hřbetu Pekelec u Branné. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7188068

5869a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC Jeseník, středisko Šumná, 601c1
souřadnice: 50°11'29.00''N, 17°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1974
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Porost zčásti smýcen, světlostní stádium.
ID: 67080

5870a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrubý Jeseník: Vrbno pod Pradědem: louky pod silnicí na Heřmanovice
souřadnice: 50°10'28.75''N, 17°22'23.60''E, ± 2500m
datum: 1972-07-01
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560414

5870c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /10/ Vrbno: stráň u vápenc.lomu
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718162

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /2/ Vrbno p. Pradědem: stráň u vápencového lomu
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'28.75''N, 17°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
pramen: Šmarda J. (1950): Teplomilné prvky v květeně Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 324-326.
projekt: FLDOK
ID: 8718360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mnichovské lomy
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.65''N, 17°22'9.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová; Lubomír Hrouda
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Genofondová plocha Mnichovské lomy: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899883

5870d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 185. Karlovice: při silnici od okraje obce po osadu Hájovny
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'36.00''N, 17°27'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465040

5871a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /50/ Město Albrechtice: Hynčice: P břeh Opavice.
nejbližší obec: Hynčice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'45.00''N, 17°31'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293088

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /49/ Město Albrechtice: mezi Českou Vsí a Žáry.
nejbližší obec: Česká Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'6.00''N, 17°32'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293087

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /48/ Město Albrechtice: Česká Ves:
nejbližší obec: Česká Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'10.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

5871b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Slezské Rudoltice-Pelhřimovy, remízek s někdejším lomem v loukách (bývalých polích) 500 m SZ od kostela v Pelhřimovech,
nezřídka i jinde
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'50.00''N, 17°39'23.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948823

5871c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /47/ Město Albrechtice: Dlouhá Ves: u cesty.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'52.00''N, 17°30'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293085

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 165. Město Albrechtice: osada Burkvíz - úpatí hřebene s hradem Burkvíz, okraj lesa a louky na S svahu J osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'11.00''N, 17°34'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464204

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,869Ba5,Kre
souřadnice: 50°7'7.00''N, 17°34'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 928352

5871d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Cvilín,853Aa12b,Uhlíř
souřadnice: 50°6'34.00''N, 17°37'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-10-10
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,806Fa4,Dou
souřadnice: 50°7'9.00''N, 17°35'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926382

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,115c4,Uhlířov
souřadnice: 50°6'31.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922275

5872a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 10.Osoblažsko, kopeček mezi osadou Slezké Rudoltice a osadou Víno, JZ exposice
nejbližší obec: Slez.Rudoltice,Osobl
souřadnice: 50°10'28.77''N, 17°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679911

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Osoblažsko - kopeček mezi osadou Slezské Rudoltice a osadou Víno
souřadnice: 50°11'47.00''N, 17°40'11.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696241

5940a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev - Cheb (distr. Cheb), Chebský hrad, na hradní skále u
Písečné brány cca 70 m JZ m od Mlýnské věže hradu; cca 437 m n. m., GPS WGS 84: 50°4'52.5"N, 12°21'54.3"E, čtverec: 5940aad
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'52.50''N, 12°21'54.30''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2021-06-16
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

5941a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 28. Tepelské vrchy a) Kynšperská vrchovina - Podlesí (distr. Cheb), osada Javořina (Kňafák),
loučky u chat cca 820 m ZJZ od poutní kaple Panny Marie na Podleském potoce a cca 1,4 km JV-VJV od kostela sv. Šimona a Judy v
Milíkově; cca 525 m n. m., GPS WGS 84: 50°3'4.8"N, 12°33'53.4"E, čtverec: 5941ad
nejbližší obec: Podlesí, okres Cheb
souřadnice: 50°3'4.80''N, 12°33'53.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2020-05-30
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541656

5941c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 467. Milíkov: levostranný úvoz do nivy Lipoltovského potoka, 1,0 km J od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'44.00''N, 12°32'45.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512681

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0193sl_113204_272_S1.2
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'31.01''N, 12°34'2.53''E, ± 4m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3570815

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0193sl_113204_290_X12
nejbližší obec: Úbočí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°1'57.58''N, 12°33'43.42''E, ± 52m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3570898

5941d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lázně Kynžvart; kousek lesa s listnáči a Poa nemoralis, Festuca ovina, Silene nutans a Polytrichum sp.
souřadnice: 50°0'44.54''N, 12°35'4.03''E, ± 49m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2010-08-16
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12351622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

5942b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Louka: jižní svah pastevního areálu 400 m východně od obce
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1986-06-15
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1986): Víkend v CHKO Slavkovský les. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1987: 8-11.
projekt: FLDOK
ID: 8896296

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 897. Prameny: SPR Pluhův bor
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'13.65''N, 12°46'49.12''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204211

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 213. Bečov n. Teplou: smrčina, louka a křovinatá stráň cca 100 m Z od Zlatého potoka, 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187513

5943a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 389. Bečov: vrch mezi silnicí na Toužim a na Chodov 800 m JV od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191460

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 215. Bečov n. Teplou: silnice podél říčky Teplé od soutoku s Zlatým potokem k sádkám 1,3 km J nádraží
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.51''N, 12°52'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce:  Svobodová; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bečov nad Teplou_770828
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'23.20''N, 12°51'20.05''E, ± 29m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-02-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5124639

5944a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 107. Radyně: lesní stráň nad Luhovským potokem V od obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185443

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radyně_3530147
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'42.66''N, 13°2'35.45''E, ± 55m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5469803

5944b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 740. Žlutice: stráně na J a JZ svahu vrchu Nevděk až po polní cestu Hradský Dvůr - Semteš
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199027

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 849. Verušice: při polní cestě z osady k vodní nádrži asi 200 m Z od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

5944c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Toužim_3530070
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'49.96''N, 13°0'3.13''E, ± 77m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468951

5945a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vladořice: les na vrchu Vladař (kóta 693) severně od osady
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'42.70''N, 13°12'34.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770862

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 37. Záhořice: JZ-JJZ úpatí Vladaře
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183621

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 478. Vladořice: křovinaté stráně pod kótou Vladař S od obce
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193282

5945b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad, M. Dvůr, 313 F 2, Kozí hřbety
souřadnice: 50°3'14.00''N, 13°18'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad, M. Dvůr, 314 D 14, Kozí hřbety - ochr. les.
souřadnice: 50°3'3.00''N, 13°18'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622524

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad, N. Dvůr, 313 C 14, Kozí hřbety
souřadnice: 50°3'2.00''N, 13°17'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622553

5945c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 774. Chlum: Chlumská hora, úpatí a S svahy J od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°12'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200766

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Chlum u Novosedel, Natura 2000, kód díla K0027, segment 59; Chlumská hora u Manětína, teráska na skalním
výchozu v PR, první skalka od západu
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'21.70''N, 13°12'15.04''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-07-26
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 2984360

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Chlum u Novosedel, Natura 2000, kód díla K0027, segment 57; Chlumská hora u Manětína
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'33.63''N, 13°12'0.63''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001-07-24
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 2984636

5945d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 56. Manětín-Brdo: suťové pole mezi bory nad nivou Hrádeckého potoka asi 320 m SV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Manětín-Brdo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'15.20''N, 13°15'56.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 420-434 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082436

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mladotice (Plzeň-sever), Černá Hať, nad levým břehem levostranného přítoku Střely od osady Kalec
souřadnice: 50°0'59.00''N, 13°18'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2005-08-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634429

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: SPR Střela, 1 km SV Hamru
souřadnice: 50°2'19.00''N, 13°18'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1984-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217290

5946a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0096_121316_71_L7.1
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'49.01''N, 13°21'50.98''E, ± 165m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645755

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0096_121316_1039_L6.5B
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'47.42''N, 13°22'2.75''E, ± 205m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0096_121316_1058_L7.1
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'36.92''N, 13°22'24.35''E, ± 101m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3646684

5946b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u0177_121317_68_L7.1
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'53.30''N, 13°26'37.03''E, ± 73m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0177: u0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3649202

5946c

původní jméno: orig.: Viscaria vulgaris; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: ZČ: o. Plzeň-sever, Mladotice – stráně nad tratí do obce Potvorov
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'58.69''N, 13°22'4.95''E, ± 1200m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-06-25
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047657

5946d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0222_123102_124_L7.1
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'50.81''N, 13°26'4.52''E, ± 218m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691873

5947a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 263 B 8y, Kosobody
souřadnice: 50°5'48.00''N, 13°30'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 616593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Petrohrad, Hubert, 368 D 8
souřadnice: 50°4'22.00''N, 13°30'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 622013

5947b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 50°4'6.00''N, 13°39'10.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961307

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Petrovice u Rakovníka, Natura 2000, kód díla U0171, segment 165
nejbližší obec: Petrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'4.23''N, 13°39'13.01''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961285

5947c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 688. Kožlany: kamenolom asi 1,6 km SZ od kostela ve městě
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'4.70''N, 13°31'39.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069923

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 686. Kožlany: okraj lesní cesty od Starého mlýna po most před Hradecký potok
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'28.00''N, 13°32'6.00''E, ± 688m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010313

5947d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 50°0'10.00''N, 13°39'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-06-26
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065451

5948b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním./4/. Nejbližší okolí lomu na L břehu Rakovnického potoka, cca 0,5km S obce Pustověty, Exp.JZ.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'34.00''N, 13°48'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049021

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 16. Lašovice: okolí železniční stanice a intravilán obce
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939298

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 18. Pustověty: louky a okolí lomu asi 1 km S od obce
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939371

5948c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 94. Svinařov: Ostrý vrch - Z od obce
nejbližší obec: Svinařov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

5948d

lokalita: In declivibus et rupestribus in ripa sinistra fluvii Mže [sic!, recte: Berounka] inter inco Týřovice et Nezabudice.
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'3.43''N, 13°47'45.42''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-07
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449923

5949a

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Bohemia, distr. Rakovník. Pustověty: kamenitá stráň nad železniční tratí na okraji lesa na levém břehu Rakovnického potoka
asi 1,1 km V–VSV od železniční zastávky; 275 m s. m. Zem. souř.: 500323 N & 134956 E
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'23.00''N, 13°49'56.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2021-05-23
nálezce: Marie Adensamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MA-395; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14451095

5949b

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°4'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571183

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lány, Běleč, 314 B13y, Žilinský vrch, U Matěje
souřadnice: 50°5'16.00''N, 13°58'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 328913

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lány, Obora, 123 C17, Žižkův luh
souřadnice: 50°5'52.00''N, 13°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-07-20
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 330377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

5949c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Křivoklátsko: Račice n. B., u hájovny Kolouch
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'14.16''N, 13°54'11.94''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-28
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449941

lokalita: Křivoklátsko: skála nad železniční tratí mezi Zbečnem a Račicemi n. B.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'42.87''N, 13°54'25.66''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-09
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449939

5949d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Beroun - lesy mezi Nižborem a Bělčem
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'39.17''N, 13°59'44.69''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450041

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun: in colle cum ruina arcis Jinčov inter pagos Běleč et
Nižbor. Alt. 350–380 m s. m.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°2'11.40''N, 13°59'9.60''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-27
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450143

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia centr., distr. Beroun, pagus Sýkořice: ad marginam silvae lucidae in colle Pěnčina (416 m) prope
peripheriam boreal. pagi Sýkořice, Alt. ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'23.70''N, 13°55'37.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-06-02
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Sýkořice: ad marg. silvae in loco "Na Selci", ca 1,5 km situ
mar.-orient. a centro pagi Sýkořice. Alt. ca 320 m s. m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.27''N, 13°56'8.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-06-04
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450144

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, vic. Žloukovice: in rupibus Kabečnice ad ripam sintr. fl. Berounka, ca 700m situ bor. a vic.
Žloukovice. ca 260 m s. m.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'18.98''N, 13°57'16.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-07
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449868

5950a

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Malé Kyšice-Poteplí (KD), 150 m V od osady, na L břehu Loděnice
souřadnice: 50°3'54.00''N, 14°4'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3032274

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Malé Kyšice (KD), 750 m Z od kaple v obci, svah nad L břehem Loděnice
souřadnice: 50°3'43.00''N, 14°4'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3032094

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 50°3'39.00''N, 14°4'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1061301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

5950b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.15. Malé Kyšice (Unhošť): Poteplí, 150m V od osady, nad L břehem Lodenice, skalnatý zalesněný hřbítek,
proterozoické fylitické břidlice a droby (569986), orient.ZJZ.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'53.00''N, 14°4'55.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159989

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.14. Svárov (Unhošť): 2,08km ZJZ od kostela, vrchol svahu na L břehem Rymáňského potoka, proterozoické
fylitické břidlice a droby, (569981), orient.ZSZ.
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°7'32.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159954

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.9. Unhošť: ca 3km J od obce nad L břehem Rymáňského potoka, proterozoické fylitické břidlice a droby,
(347413), orient.JJZ.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'49.00''N, 14°7'36.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159822

5950c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 93. Nižbor: skály na L břehu řeky asi 0,5 km od okraje obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'28.57''N, 14°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942776

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 50°0'8.00''N, 14°0'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 50°0'8.00''N, 14°0'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-27
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052288

5950d

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 50°1'28.57''N, 14°7'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574280

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, Ptice, 8 C7, Výskok
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°6'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-06-20
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 336952

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, Ptice, 8 C7, Výskok
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°6'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-08-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8a
ID: 336917

5951b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580156

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tabulka 1c/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce:  et al.; Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579670

5951d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666842

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1/R/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666257

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1/R/JM/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: Jiří Manych
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

5952a

lokalita: Praha, CHPU Petřínské skalky: vrcholová část Nebozízku
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.88''N, 14°23'58.12''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-05-23
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449866

5952b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Urbs Praha: vicum Žižkov: in dorso collis Vítkov (prius Žižkaberg). Dispersim in abrupto fruticoso arbustoque septentr. supra
ferriviam, ad vicum Karlín versus.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'25.70''N, 14°27'19.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2007-05-12
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 722066; původní determinace: M. Marek; revize: P. Mereďa 2011: est!; Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14450003

5952c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Velká Chuchle, háj
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.14''N, 14°23'1.19''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-05
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948773

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: E flora Bohemiae centralis. Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.14''N, 14°23'1.19''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-05-13
nálezce: Václav Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948667

původní jméno: Silene nutans var. glabra
lokalita: Stráň nad Chuchlí
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.59''N, 14°22'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-06-09
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chuchelská stráň.
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.59''N, 14°22'56.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-06
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059790

5952d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krčský les: 0,5 km JV Nového hrádku na zarůstajících světlinách ve svahu
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.75''N, 14°28'26.47''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-05-30
nálezce: Ivan Suchara
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450127

5953b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: CHPV Lítožnice u Dubče
souřadnice: 50°4'6.00''N, 14°36'33.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Vegetace chráněných území v okolí Dubče. - Natura Prag., Praha, 8: 131-162.
projekt: ČNFD
ID: 1781902

5953c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: CHPV Milíčovský les a rybníky (Újezd u Průhonic u Prahy); bližší lokalizace viz mapka v orig. práci
souřadnice: 50°1'16.00''N, 14°32'26.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Hrouda L. (1992): Květena a vegetace CHPV Milíčovský les a rybníky. - Natura Prag., Praha, 8: 85-130.
projekt: ČNFD
ID: 1801160

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Milíčovský les a rybníky
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.48''N, 14°32'12.30''E, ± 939m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986
nálezce: Zdenka Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L. IP CHPV Milíčovský les a rybníky. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6711076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

5953d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stř. Čechy - Pitkovice - S okraj vsi
nejbližší obec: Pitkovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.08''N, 14°35'0.65''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-05-25
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450123

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Uhříněves, slunná mez u Podleského rybníka, roztroušeně, 267 m n. m.
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'50.91''N, 14°35'57.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1962-06-01
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449905

5954a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Zbraslav, Újezd n.L., 51 C3
souřadnice: 50°4'5.00''N, 14°42'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382757

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0082_131321_66_L7.1
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'12.68''N, 14°41'34.04''E, ± 284m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803372

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0082_131321_134_L6.5B
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'59.47''N, 14°42'36.29''E, ± 33m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3803839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

5954c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Zbraslav, Žernovka, 8 A3
souřadnice: 50°1'31.00''N, 14°42'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-09-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 391122

5954d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: 1,5 km W von Přehvozdí bei Český Brod
souřadnice: 50°1'35.00''N, 14°49'12.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: s. d.
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085424

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0060_133103_114_L7.1
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'24.46''N, 14°49'8.33''E, ± 165m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834383

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0060_133103_115_L7.1
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'25.57''N, 14°49'10.74''E, ± 97m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834739

5955c

lokalita: Kostelec n. Černými Lesy, na V okraji lesa Truba asi 0,5 km S od okraje obce
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'14.38''N, 14°51'19.79''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-06-05
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

původní jméno: Silene
lokalita: stř. Č., okr. Kolín, Kostelec n. Č. L., u žlutě značené cesty na V okraji lesa Truba asi 0,5 km S od okraje Kostelce n Č. L., cca
330 m n. m., světlý okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'14.38''N, 14°51'19.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-06-05
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449811

5956b

původní jméno: Silene
lokalita: okr. Kolín: Velim, u severní strany železniční tratě poblíž nádraží (směrem k Cerharticím)
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'8.26''N, 15°7'12.77''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-18
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo; E. Medonosová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449942

5957b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Kolín: Ohaře, okraj lesa u V okraje vsi
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'48.13''N, 15°18'17.68''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450064

5958a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Kolín: Lipec, okraj lesa v Záhovském lese, u V strany prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.68''N, 15°20'25.06''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450065

5958b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1km S obce proti lesoškolkám
souřadnice: 50°4'0.57''N, 15°28'58.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

5958c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: A.3. Bernardov: les Vrbnice 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; J. Vepřek; Zdenka Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9068509

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bernardov, 1.5 km SZ obce
souřadnice: 50°1'30.00''N, 15°23'15.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 1651940

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Týnec n.L.  od mostu přes trať směr Kojice
souřadnice: 50°2'27.71''N, 15°21'58.02''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-03-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086956

5958d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0083_134108_76_L7.1
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'41.90''N, 15°27'43.67''E, ± 104m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jana Lobová
pramen: Jana Lobová. e0083: e0083. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865594

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0083_134108_65_L7.1
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'37.58''N, 15°28'19.78''E, ± 78m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-06
nálezce: Jana Lobová
pramen: Jana Lobová. e0083: e0083. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865586

5959a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Semín - slepé rameno "Na zájezdě" na JV okraje obce
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'4.65''N, 15°31'32.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6988088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kladruby n.L.  les Z Semínských Vrat V obce
souřadnice: 50°3'16.39''N, 15°30'5.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086183

5959b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Severových. Čechy. Polabí: na břehu rybníka Rozhrna u Bohdanče. Cca 232 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'4.31''N, 15°38'0.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1952-06-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449877

5959d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kokešov
nejbližší obec: Kokešov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°37'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486511

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bezděkov - Bílý kopec SZ obce
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.42''N, 15°38'13.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987491

5960a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horka u Bohdanče [les mezi obcemi Lázně Bohdaneč a Rybitví]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486512

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Z od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'22.00''N, 15°43'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1M4
ID: 704048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: u silnice Bohdaneč - Ždánice,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°42'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1I5
ID: 704233

5960b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Ráby, Kunětická hora, jižní úpatí; listnaté lesíky
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047473

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: O. Pardubice – Kunětická hora
nejbližší obec: Kunětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.95''N, 15°48'44.74''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-05-10
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047640

5960d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nemošická stráň [PP Nemošická stráň, na pravém břehu Chrudimky mezi Nemošicemi a Drozdicemi - městskými částmi na
JV Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486507

původní jméno: Silene nutans
lokalita: mezi Černou za Bory a Familií [JV Pardubic - Černá za Bory]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pardubice, V okraj Studáneckého lesa u hájovny
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.88''N, 15°49'33.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635042

5961a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 269. Sezemice: lesní komplex "Bělobranská dubina" JZ obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.69''N, 15°49'58.69''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176085

5961b

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Holice u Pardubic. S břehy rybníka Hluboký, smíšený les. 200 m
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.80''N, 15°58'22.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450113

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.lok.26. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Hráz ryb. Smilek. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°57'26.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401461

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 374. Horní Ředice: rybník Smílek a jeho okolí
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.06''N, 15°57'33.35''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

5961c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bělobranská dubina,LHC Choceň III.,Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°51'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 703581

5962a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Koudelka [městská část na SV Holic]
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15c a 61c
ID: 14486509

původní jméno: Silene nutans
lokalita: u Starých Holic [městská část na V okraji Holic, podél silnice Holice - Veliny]
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14486517

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Poběžovice [Poběžovice u Holic]
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15c a 61c; na hranicích kvadrantů 5962a, 5862c, 5861d a 5961b
ID: 14486518

5962b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Písč. silnič. okraje a příkopy a okraj boru SZ od Čičové
nejbližší obec: Číčová, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-18
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Vodní tůň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.27''N, 16°6'55.18''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Závěrečná zpráva botan. IP SPR Vodní tůň. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6708203

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čermná n.Orl.  nádraží
souřadnice: 50°3'54.44''N, 16°8'8.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095261

5962c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ostřetín  les při silnici k Hornímu Jelení
souřadnice: 50°2'35.53''N, 16°3'50.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097491

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Litětiny  rezervace Boršov JV obce
souřadnice: 50°0'36.29''N, 16°1'36.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098280

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Uhersko  cesta JZ obory Lodrant
souřadnice: 50°0'15.97''N, 16°1'50.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098844

5962d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraje a příkopy u můstku silnice ca 1 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: les při silnici 1,0–1,2 km V–VJV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146085

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horní Jelení, hráz rybníka Pětinoha v lese JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.83''N, 16°6'19.53''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627280

5963a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Číčová (u Čermné nad Orlicí): lesní lemy (bor s dubem na písku) u silnice do Smetany 1 km JV od
Číčové. 272 m n. m.
nejbližší obec: Číčová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'43.00''N, 16°10'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/115
ID: 14135841

5963b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Proruby
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358183

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Výslunná stráň nad studánkou vedle silnice u Prorubek
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1943-06-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U silnice a potoka a na stráních v Prorubách
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-500 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1943-06-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14473271

5963c

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Choceň: horní část rezervace Peliny, nad skalami asi 700 m VSV od náměstí. Zem.
souř.: 500013 s. š., 161358 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'13.00''N, 16°13'58.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-05-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2246; distr. phytogeogr. 63c Střední Poorličí;
ID: 13794071

5964a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sopotnice
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°22'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63f a 63b; na hranicích kvadrantů 5964a, 5964c a 5963b
ID: 14358186

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Česká Rybná  v obci
souřadnice: 50°4'19.86''N, 16°23'32.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124683

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Česká Rybná  při cestě od lesa V Prajsku k obci
souřadnice: 50°4'23.87''N, 16°24'14.72''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12125039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

5965a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nekoř; skalní srázy nad zatáčkou silnice, už mimo opuku, asi rula
souřadnice: 50°4'39.98''N, 16°33'33.31''E, ± 180m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11493556

5966b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 359. Hanušovická vrchovina: Králíky: vrch Jeřáb - Jeřábek - Malý Karlov
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040308

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 296. Hanušovická vrchovina: Moravský Karlov: svahy potoka J osady Tři Dvory 1 km od horní zaniklé části obce
nejbližší obec: Moravský Karlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.72''N, 16°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038671

5966d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC Ruda, polesí Mlýnický dvůr, břehový porost neza
souřadnice: 50°0'15.00''N, 16°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89874

5967a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC Ruda, polesí Raškov, 110d
souřadnice: 50°2'60.00''N, 16°53'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963-09-12
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 77860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

5967b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.45''N, 16°56'19.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi ke kostelu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184981

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'17.45''N, 16°56'19.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé svahy nad Horními Hanušovicemi ke kostelu. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7185057

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7181066

5967c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Šumperk: Raškov u Bohdíkova: starý opuštěný vápencový lůmek v lese 0,5 km JJZ od kostela ve středu obce. 390 m n.
m.
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'46.00''N, 16°53'45.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 03/99
ID: 14135830

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohdíkov – Komňátka SZ od Šumperka, okraj louky u cesty k lomu, cca 1,1 km SZ od železniční zastávky Komňátka
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'2.20''N, 16°53'15.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2011-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9574; evidenční číslo PR 812748; revize: Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14449853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

5967d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0204_144105_596_T1.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'32.12''N, 16°56'48.84''E, ± 103m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004107

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0204_144105_729_T1.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.81''N, 16°56'54.71''E, ± 72m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4004824

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Výchozy erlánu u Temenic - část. II.
nejbližší obec: Horní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'0.35''N, 16°55'46.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Výchozy erlánu nad silnicí za ostrou serpentinou sev.-záp. od Temenice. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7192229

5968a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC Kouty, středisko Ucháč,
souřadnice: 50°4'1.00''N, 17°3'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1962-10-15
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89951

5968d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6899402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

5969d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /27/ Malá Morávka: Karlov
nejbližší obec: Karlov p. Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718287

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /4/ Malá Morávka na vápencích Tranpusfelsn
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-07-30
pramen: Šmarda J. (1950): Teplomilné prvky v květeně Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 324-326.
projekt: FLDOK
ID: 8718390

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /54/ Malá Morávka: na Trampusfelsen (kóta 8O1 m)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.74''N, 17°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 801 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718337

5970a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /33/ Bruntál: Andělská Hora: les směrem V.
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'49.00''N, 17°24'36.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293071

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrubý Jeseník: Suchá Rudná - pastviny SV obce
souřadnice: 50°4'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-07-01
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8580965

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PR Pustá Rudná 1191
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.90''N, 17°24'18.30''E, ± 296m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.4 Botanický inventarizační průzkum PR Pustá Rudná. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7015098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

5970b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /32/ Bruntál: údolí S obce Dětřichovice.
nejbližší obec: Dětřichovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.00''N, 17°26'23.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293070

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /31/ Bruntál: svahy mezi Skrbovicemi a Dětřicovicemi.
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'2.00''N, 17°27'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293069

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /30/ Bruntál: Markvartice: svahy hory Špičák.
nejbližší obec: Markvartice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°27'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293068

5970c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nízký Jeseník-okres Bruntál: Svah s březovým hájkem a výchozem skalky v obci Malá Véska (na starší t.mapě N.Véska).  Nad
pravou stranou silnice směrem ke Karlově  Studánce.
souřadnice: 50°1'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1987-08-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8581022

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrubý Jeseník: Světlá Hora - Jedlový vršek při silnici na Karl. Studánku
souřadnice: 50°1'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-06-26
nálezce:  Bureš;  Burešová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrubý Jeseník: Světlá Hora - křovinatý úhor ve "Světelském žlebu"
souřadnice: 50°1'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1972-06-26
nálezce:  Burešová;  Bureš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582332

5971a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /45/ Krnov: Čaková: SV obce.
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'49.00''N, 17°33'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293083

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /44/ Krnov: Krasov: údolí Krasůvky v Z části obce.
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'28.00''N, 17°31'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293082

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465462

5971b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 171. Radim: les od Z okraje obce Ježník po V okraj obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464618

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'22.00''N, 17°37'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464801

5971c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál. Nové Heřminovy: les na JV úbočí Ptačího vrchu, asi 1,5 km VSV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'47.00''N, 17°32'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-04
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM101;
ID: 13794185

5971d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 12.Krnovsko, osada Dubnice, kopeček na západním okraji, J exposice
nejbližší obec: Dubnice, Krnovsko, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.76''N, 17°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679985

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 97. Zátor: Z a JZ úbočí vrchu Dubina (505 m) 0,7-1,2 km V zastávky
nejbližší obec: Zátor, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°36'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 108. Sosnová: pahorek Dubina (485 m) okraj lesa a pole
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°39'8.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460982

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704152

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Býkov: mez (kóta 441) v pastvinách 0,5 km jz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.40''N, 17°41'4.17''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024579

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Býkov: stromy osázený remíz s kótou 443, 280 m jjz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'1.35''N, 17°41'19.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024661

5972c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pocheň: Cesta údolím Čižiny mezi 50°01'56"N, 17°41'24"E a 50°01'57"N, 17°42'05"E
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'56.61''N, 17°41'39.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úblo: rozvolněný remíz kol kóty 397, východně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'17.76''N, 17°42'43.06''E, ± 9m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14023983

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úblo: velký brdek severně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'37.86''N, 17°42'20.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zavalen odpadem
ID: 14024012

5972d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Slezsko, Brumovice na Opavsku, Querceto-Carpinetum v údolí Hořiny. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'26.00''N, 17°45'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-06-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 13794323

5974c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 3.Hlučínsko,Sudice,hluboký úvoz polní cesty východně pískovny, expozice záp.
nejbližší obec: Sudice, Hlučínsko
souřadnice: 50°1'28.78''N, 18°2'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679568

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Hlučínsko - Sudice, hluboký úvoz polní cesty východně pískovny
souřadnice: 50°1'36.00''N, 18°4'24.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1695929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

6041b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 8. Stará Voda: zářez železniční trati 300m SZ od obce, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°36'2.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956908

6041d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0056_113220_257_L7.1
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°55'48.29''N, 12°38'59.89''E, ± 33m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001-09
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0056: k0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3578143

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0009_113220_336_L7.1
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°54'54.58''N, 12°35'57.84''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577840

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0009_113220_343_L7.1
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'33.31''N, 12°35'33.61''E, ± 216m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577900

6042a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úšovice
souřadnice: 49°56'59.39''N, 12°43'30.64''E, ± 106m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10985583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

6042c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
souřadnice: 49°55'28.49''N, 12°42'23.56''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583509

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'51.15''N, 12°43'58.00''E, ± 33m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10984863

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vlkovice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°56'51.82''N, 12°43'58.79''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10984895

6042d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0215_114123_775_L8.1B
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°54'1.08''N, 12°47'22.31''E, ± 60m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3596969

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pístov
souřadnice: 49°55'30.03''N, 12°45'35.89''E, ± 65m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10988587

6044b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: CHPV Kozelka, u Manětína
souřadnice: 49°59'38.00''N, 13°9'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A., Hofman K., Janský B., Nesvadbová J.,Votýpka J.,Žán M. et Sokolová L. (1981): Chráněný přírodní výtvor Kozelka. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: CHPV Kozelka, u Manětína
souřadnice: 49°59'38.00''N, 13°9'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A., Hofman K., Janský B., Nesvadbová J.,Votýpka J.,Žán M. et Sokolová L. (1981): Chráněný přírodní výtvor Kozelka. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221435

6044c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 133. Pláň: u silnice 700 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185713

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 594. Úterý: v údolí na L břehu Úterského potoka 600 m S od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196443

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 583. Pláň: borový les u potoka při silnici V od silniční kóty 521
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196127

6044d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 771. Čbán: kamenitý pahorek na V okraji obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200578

6045a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 143. Manětín: mezofilní louky nad městem od severovýchodního okraje města po místo 1,2 km SSV od kostela sv. Jana
Křtitele na náměstí
nejbližší obec: Manětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'51.50''N, 13°14'1.00''E, ± 419m
nadmořská výška: 435-550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075237

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 384. Manětín: okraj cesty od okraje města asi 370 m J od kostela sv. Jana Křtitele v Manětíně k chatkovému táboru asi 245 m
Z od Švendova mlýna
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'6.00''N, 13°14'0.00''E, ± 355m
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077324

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 624. Mezí: Douvravický vrch (660), SZ svah
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°12'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197217

6045b

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: Manětín: Doubravický vrch (Kozelka).
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'9.05''N, 13°16'9.21''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

6045c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 814. Čbán: okraje lesů (smrkových a borových), skalka nad obcí, náves a rybník v okolí obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.52''N, 13°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201770

6045d

původní jméno: orig.: Silene nutans typ; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Manetín: Břidličný pahrbek u Dražně
nejbližší obec: Dražeň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'32.00''N, 13°17'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1906-06-04
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 13794182

6046a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 290. Plasy-Horní Hradiště: horní cíp svažité louky pod cestou k železniční zastávce Horní Hradiště asi 800–950 m JJZ od
památníku obětem války na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'0.20''N, 13°21'58.03''E, ± 75m
nadmořská výška: 365-385 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071804

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 270. Plasy-Horní Hradiště: skalky, suché trávníky, křoviny a ruderální plochy u železniční trati nad Podhrázským mlýnem asi
1,85 km SZ od středu vsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'57.00''N, 13°21'4.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Aleš Hoffmann; Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073962

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 244. Strážiště: světlý květnatý bor na kopci 290–350 m VSV od vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.40''N, 13°20'3.60''E, ± 40m
nadmořská výška: 468-484 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

6046c

původní jméno: orig.: Silene nutans glabra; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Plasy
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'36.00''N, 13°23'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1887-08-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794102

6046d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 575. Dolní Hradiště: les na levém břehu Lesního potoka 1,2 km SZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Dolní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'6.00''N, 13°28'48.90''E, ± 70m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072436

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 695. Nebřeziny: západně směřující ostroh nad řekou a okolní les
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'40.65''N, 13°25'49.01''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Karel Prach; P. Karlík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078633

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 568. Nebřeziny: podél Nebřezinského potoka v severní (levobřežní) části vsi proti poudu potoka až k bývalé hájovně při
severoseverovýchodním okraji vsi, břehy potoka, skalnaté svahy, lesní okraje
nejbližší obec: Nebřeziny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.00''N, 13°25'1.00''E, ± 318m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14085085

6047a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0230_123114_119_X9A
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'0.72''N, 13°31'48.61''E, ± 28m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

6047b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 709. Slatina: meandrující údolí Javornice mezi Delibou a Kluzkým vrchem asi 0,65–1,4 km SV od Uhrovic mlýna (v úseku od
Podlazí po soutok se Šípským potokem), luční porosty, okolí cesty, skalky a lesní porosty v dolních partiích údolních svahů
nejbližší obec: Slatina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'57.21''N, 13°37'49.02''E, ± 350m
nadmořská výška: 325-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071068

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 714. Chříč-Lhota: prosvětlené lesní porosty s výchozy skalek a menší plochy bezlesí na jihozápadně orientovaných svazích
vrchu Hradiště asi 400–500 m J od Machova mlýna
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'39.98''N, 13°38'18.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071425

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 715. Chříč-Lhota: lesní porosty a okolí cest na svazích údolí Javornice v okolí bývalé hájovny Marek, asi 850 m VSV až 1,5 km
V od kapličky ve Lhotě
nejbližší obec: Chříč-Lhota, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'38.30''N, 13°39'51.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071481

6047c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Borek u Kozojed - okraj silnice nad Piplovým Mlýnem 60-70 m od okraje mostu směrem k Borku (lokalita č. 21).
Hlinitopísčitá půda s kameny, skalnatý podklad, výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.24''N, 13°31'6.53''E, ± 20m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-05-25
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušené skupiny a jedinci spolu s Acetosella multifida, Potentilla argentea, Poterium sanguisorba, Cerastium
holosteoides, Arabis glabra aj.
ID: 14059802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Borek u Kozojed - mezi lesní cestou a tokem Kralovického potoka asi 150 m od soutoku se Střelou (lokalita č. 31). Humus s
mechovým krytem na hlinitopísčité půdě se skalnatým podložím, vlhčí. Zastíněné stanoviště mezi borovicemi, smrky, černým bezem
aj.
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.96''N, 13°30'42.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-08
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Několik trsů mezi Hieracium murorum, Fragaria viridis, Dryopteris dilatata, Gymnocarpium dryopteris aj. Dost hojně
roztroušené trsy na skalách.
ID: 14059794

6047d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Třímany_8210462
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'53.40''N, 13°36'15.01''E, ± 103m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5868719

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0164_123120_14_L6.5B
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'15.14''N, 13°39'13.39''E, ± 39m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707278

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0164_123120_69_L6.5B
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'20.42''N, 13°38'14.89''E, ± 92m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707506

6048a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.2. Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Mittelböhmen), Exp.W.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.46''N, 13°41'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-08
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.6. Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Mittelböhmen), Exp.NW.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.46''N, 13°41'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-08
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068223

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.5. Schieferschutt beim Fluss Berounka beim Dorf Zvíkovec (Mittelböhmen), Exp.N.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'32.46''N, 13°41'51.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-08
pramen: Kolbek J. & Sádlo J. (1994): Zu Vorkommen und Őkologie von Gymnocarpium robertianum in Schutthalden- und
Felsspaltengesellschaften. - Preslia 66: 115-131.
projekt: FLDOK
ID: 8068212

6048b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: sním.2. NPR Týřov: J svah Týřovické skály, lem teplomilné doubravy, J expoz.
nejbližší obec: Týřov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.00''N, 13°47'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192370

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.70''N, 13°48'17.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8923858

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 98. Týřovice: Velká Pleš, SV od obce
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

6048c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°55'51.00''N, 13°44'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068087

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, levý břeh Zbirožského potoka, u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268625

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, levý břeh Zbirožského potoka, u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268583

6048d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: Sirková hora: malá otevřená plocha na JZ svaích nad Zbirožským
potokem včetně skalných výchozů, nachází se J obce Skryje
nejbližší obec: Skryje, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°45'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9636414

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°56'10.00''N, 13°45'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-12
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°56'4.00''N, 13°45'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067795

6049a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922146

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 113. Broumy: svahy na Úpořským potokem v okolí Krkavčin SZ od obce
nejbližší obec: Broumy, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943864

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954005

6049b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, pag. Nižbor: in silva secundum viam publicam Nižbor-Otročiněves, prope casam venatram
Jezírka, ca 2 km situ mer.-occ. a templo in pag. Nižbor, ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'19.13''N, 13°58'34.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-05-27
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

6049c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.8. Křivoklátsko: Březová: Wald "Mrzký" 1,1/4km NNO Gem., 100m O Kote 360m.
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'49.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-22
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264664

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066616

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°54'6.00''N, 13°53'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054969

6049d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 262. Svatá: V část obce, ca 450-400 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 13°58'1.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414843

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 257. Svatá: lesní porost na J úpatí vrchu Dubová (455,1), ca 310-350 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'32.00''N, 13°58'55.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 255. Knížkovice: les 1,2 km JZ až 0,6 km Z od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'33.00''N, 13°56'33.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414528

6050a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 105. Beroun: svahy V od Zdejciny a SZ od města
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.57''N, 14°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943445

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, svahy v ohbí Habrového potoka 1 km JV od vrchu Hradiště
souřadnice: 49°59'21.00''N, 14°0'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-20
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2381382

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0458kv_124111_77_T4.2
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'43.81''N, 14°0'10.44''E, ± 193m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3747607

6050b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: regio montuosa Karlštejnská vrchovina: CHKO Český kras (SPR Karlštejn): Doutnáč (+433 m). In nemore dispersim.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°57'22.70''N, 14°9'10.60''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-09-04
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 765683; roztroušeně; revize: Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14449997

původní jméno: Silene italica var. nemoralis
lokalita: západní svah Doutnáče v 30-40 letém porostu
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°57'23.36''N, 14°8'57.26''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-09-02
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 14449933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

6050c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 172. Popovice: les 0,6 km JV od železniční stanice, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'32.00''N, 14°1'37.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411767

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Český kras, Koněprusy, ca 0,6 km ZJZ od obce
souřadnice: 49°55'4.00''N, 14°3'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-16
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1632078

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Suchomasty (BE), 1 km S od návesního rybníčku, údolní louka přítoku Suchomastského potoka
souřadnice: 49°54'16.00''N, 14°3'30.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-06-02
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1480316

6050d

původní jméno: Silene italica
lokalita: Vápencové stráně nad Srbskem
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'15.90''N, 14°8'15.73''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449949

lokalita: Bö., Budnan, Laubwld
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.15''N, 14°9'34.43''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-05-20
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449802

lokalita: Bohemia centr.: in valle Koda ad cap. Praha, solo calcareo.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.97''N, 14°7'18.00''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1918-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

6051a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: nerekultivované okraje opuštěného vápencového lomu 170–200 m JJV od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'11.20''N, 14°13'19.90''E, ± 110m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950067

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: suché trávníky, křoviny, mladé lesíky a okraj cesty na horní hraně při S okraji vápencového lomu
Holý vrch 580 m JJV až 650 m JV od vsi
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'1.70''N, 14°13'32.10''E, ± 130m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950098

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Beroun: Trněný Újezd: malý zbytek skalní stepi na skalce zarůstající trnkou nad cestou při Z okraji vápenco¬vého lomu
Holý vrch 820 m JJV od vsi. 361 m n. m.
nejbližší obec: Trněný Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°57'57.90''N, 14°13'27.60''E
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950167

6051b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Praha-Zadní Kopanina, PR Radotínské údolí, strmý vápencový hřbítek s lesostepní vegetací nad Radotínským potokem, cca
300 m JZ od křižovatky ulic Kavylová a K Zadní Kopanině
souřadnice: 49°59'53.48''N, 14°18'43.33''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-06-05
nálezce: Jan Prančl; Martin Čertner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950746

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Praha-západ: Kosoř: lesostep na vápencové skále 290 m SSV–SV od Kalinova mlýna 1,3 km ZSZ od obce. 320 m n. m.
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'41.90''N, 14°18'27.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2021-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Praha západ: Třebotov, kopec Kulivá hora východně od vsi
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'22.59''N, 14°18'8.45''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1989-05-07
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449940

6051c

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bohemia, distr. Beroun, Mořinka. Český kras: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°14'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-06-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 8 Český kras;
ID: 14089256

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Karlštejn. Pravá rokle v pravo od silnice směrem na Srbsko, cca 500 m od silnice skalnatá vápencová step. 250 m.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'20.20''N, 14°10'28.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-06-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450107

6051d

lokalita: Jíloviště, světlý okraj doubravy při horních partiích skalních výstupů nad Všenorským potokem, cca 400 m JV od křižovatky
silnice od Klínce se silnicí Jíloviště–Všenory
souřadnice: 49°54'52.20''N, 14°19'3.30''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-06-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13950905

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Dobřichovice u Prahy. Karlické údolí, listnatý les po pravé straně silnice, 300 m
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'51.80''N, 14°15'6.60''E, ± 1400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-05-28
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

lokalita: Všenor
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'30.31''N, 14°18'25.85''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1918-05-30
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449801

6052a

lokalita: Bohemia centr.: apud pag. Jarov prope opp. Davle
nejbližší obec: Jarov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'13.59''N, 14°23'42.93''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05-08
nálezce: A. Láska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449975

původní jméno: Silene nutans var. glabra
lokalita: Údolí Radotínské u Prahy
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'25.69''N, 14°20'51.87''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1902-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449842

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Radotin
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'25.69''N, 14°20'51.87''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450081

6052b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Praha 5-Na Závisti u Zbraslavi: pozůstatky keltského opida S část zv. Šance, prudké svahy svaž. do údolí Břežanského
potoka, J orient.
nejbližší obec: Praha 5-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.59''N, 14°27'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a Flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. a Součas., ser. natur. 11:
21-30.
projekt: FLDOK
ID: 9015747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: S část bývalého keltského oppida (Šance) na P břehu Břežanského potoka před ústím do Vltavy,
souřadnice: 49°57'58.00''N, 14°25'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 11: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 2079585

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Praha, Točná, horní část svahu pod hranou
souřadnice: 49°58'0.00''N, 14°26'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-03
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Neuhäusl R. [red.] (1991): Přirozená vegetace území hlavního města Prahy a její rekonstrukční mapa. - 200 p.,
ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1652656

6052c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Praha-západ: Oleško: nízká skála v horní části skalnatého svahu nad pravým břehem Vltavy u ZSZ okraje vsi. 330 m n.
m.
nejbližší obec: Oleško, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'19.00''N, 14°24'10.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088683

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Praha-západ: Měchenice: skály v horní části skalnatého svahu nad pravým břehem Vltavy 900 m V–VJV od železniční
stanice. 320 m n. m.
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'36.10''N, 14°23'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-05-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088670

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: horní část skalnatého svahu nad levým břehem Vltavy 680 m ZSZ od hlavní budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'25.70''N, 14°22'19.60''E, ± 40m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14088959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

6052d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jílové: okraje Carpinet sz. od svatováclavských lázní
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'5.22''N, 14°28'24.92''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449983

6053c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jílové u Prahy: okraj lesa na Chvátalce (u Sulic)
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'32.56''N, 14°31'44.90''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1971-06-21
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449979

6053d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Zbraslav, Sulice, 48 B5, u státní silnice - Valnovka
souřadnice: 49°54'5.00''N, 14°35'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-07-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405803

6054a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°43'38.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1989-08-25
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1068423

6054c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 127. Božkov: úvozová cesta z obce k JV
nejbližší obec: Božkov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141153

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mnichovice a Božkov a silnice k ústí údolí Vlčí halíř. Loučky, svahy, skalky, rumiště
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°42'23.59''E, ± 2500m
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584096

6054d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hradec (7 km JJZ od Kostelce na Černými Lesy). Okolí rybníka Propast, louky a lesy, břehy rybníka.
souřadnice: 49°55'28.60''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584614

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 620 B11b, Ondřejov
souřadnice: 49°54'36.00''N, 14°47'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-08-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395157

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hradové Střimelice
souřadnice: 49°54'1.60''N, 14°48'23.26''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-19
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10602013

6055b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0409_133115_6_L7.1
nejbližší obec: Ždánice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 49°58'5.27''N, 14°56'47.80''E, ± 63m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

6055c

původní jméno: Silene conica
lokalita: Hradec u Černých Voděrad: S a V okraj lesa u rybníka Propast.
nejbližší obec: Hradec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'19.83''N, 14°50'1.92''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1999-05-18
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449902

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Oplany (u Vlkačic): okraj lesa "Růžová rokle" JV kóty 330 nad Nučickým potokem
nejbližší obec: Oplany, okres Kolín
souřadnice: 49°55'46.22''N, 14°53'49.75''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1976-06-05
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449904

6057a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0441_133213_32_L7.1
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'39.22''N, 15°9'59.36''E, ± 183m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843150

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0441_133213_34_L7.1
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'42.78''N, 15°10'9.23''E, ± 155m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843164

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0441_133213_35_L7.1
nejbližší obec: Bořetice u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 49°58'24.74''N, 15°10'0.88''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0441: a0441. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3843171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

6057c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 41. Kutnohorsko: Malešov: hadcová skalka nad vodní nádrží JZ bývalé hájovny Červený barák
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'28.63''N, 15°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234876

6057d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Perštejnec, výslunný travnatý úklon v pernštejnské bažantnici. Pospolitě hojná.
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'16.95''N, 15°16'43.84''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1951-05-29
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450174

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Perštejnec. V bažantnici v křovištích a světlinách vzácná
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'18.84''N, 15°16'47.79''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1950-06-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450173

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kutná Hora, nad náhonem na Nové mlýny, krajem polesí
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'46.00''N, 15°16'12.20''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1933-07-06
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450172

6058b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Č.3. Svobodná Ves: stráň SSV obce a kóta 401,4 SV obce
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070388

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Č.8. Vinice: Na Familiích
nejbližší obec: Vinice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1921
nálezce:  Maximovič
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070353

6059a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: D.34. Semtěš: lesní okraje V obce
nejbližší obec: Semtěš, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071686

původní jméno: Silene nutans
lokalita: D.30. Sovolusky: spilitová skalka 0,5 km SV (Neuhäusl 1972, Procházka 1972, Vágenknecht 1972, Rydlo 1978, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071613

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Skalka u Sovolusk 662
nejbližší obec: Sovolusky u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'18.04''N, 15°32'42.53''E, ± 66m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. IP Skalka u Sovolusk. botanika. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6728548

6059b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072213

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ď.10. Stojice a okolí (Opiz 1815, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Hadač J. a E. 1948, Neuhäuslovi R. a Z. 1962, Faltys 1981-83
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072066

6059c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia orientalis. Železné hory: In dumetis ad declivia (occid.) montis Krkaňka supra vicum Lhotka nou procul ab oppido
Čáslav.
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.04''N, 15°34'2.47''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-22
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450008

6059d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Heřmanův Městec_541026
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'26.92''N, 15°39'50.65''E, ± 30m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103371

6060c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: G.5. Bačalský mlýn /SV od Uherčic/ a ryb. (Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Černohous 1989
nejbližší obec: Uherčice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073958

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Heřmanův Městec_540070
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'54.73''N, 15°40'45.95''E, ± 184m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-09-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102374

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Heřmanův Městec_540098
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.98''N, 15°39'53.89''E, ± 337m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5102579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

6060d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H.22. Kochánovice, ryb. Hluboký s přilehlými loukami a olšinami
nejbližší obec: Kochánovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075224

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 76. Trpišov: hráz rybníka Vilém
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.20''N, 15°47'1.10''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171806

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H.6. Kochánovice: rybník v Kochánovickém údolí (Šulc 1906, Neuhäusl 1951, Skalický ap. Procházka 1977,Neuhäusl 1971,
Černohous 1989, Jirásek 1993
nejbližší obec: Kochánovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074686

6061a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Úhřetická Lhota, okraj křovin na stráni pod silnicí mezi obcí a Dvakačovicemi cca 1 km VJV od obce
souřadnice: 49°58'55.00''N, 15°52'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867759

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úhřetice, svahy nad potokem do Dvakačovic, třešňovka a suchá stráň
souřadnice: 49°58'33.29''N, 15°52'51.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189060

6061c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Východní Čechy: Chrudimsko. Na trati u viaduktu jižně Zaječic, cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.89''N, 15°52'47.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1944-06-04
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449875

6062b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vysoké Mýto, v pasece
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.53''N, 16°8'55.01''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1889-06-16
nálezce: L. Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019252

6062c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora bohemica: Pěšice (6 km JZ Vysokého Mýta): okraj lesa při silnici 2 km SZ od obce. S. m. 380 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'5.00''N, 16°3'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-08-31
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794259

6062d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Domoradice, údolí mezi Bětníkem a Domoradicemi,
souřadnice: 49°56'18.62''N, 16°5'2.15''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146048

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Domoradice, v obci,
souřadnice: 49°56'7.65''N, 16°5'25.56''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

6063a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Litomyšlská pánev, Ústí nad Orlicí. Sruby: Srubské mokřiny, nekosené degradující louky severně od železniční trati, včetně
malého rybníčku severně od trati; mez nad rybníčkem
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.00''N, 16°11'35.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047466

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Choceň: les západně města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'57.63''N, 16°11'56.47''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449855

6063b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163082

6063c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrušová, osada Pekla,suchá stráňka ve svahu nad nivou Loučné 500m severně od silnice Hrušová_Tisová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'25.69''N, 16°12'8.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7062193

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vysoké Mýto, JV cíp lesa Dráby 1km J mlýna Spálence,
souřadnice: 49°55'31.62''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167347

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Džbánov, okolí železniční zastávky,
souřadnice: 49°55'30.63''N, 16°10'28.29''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12166958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

6063d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: J okraj smrčin Sečného lesa, S od Litomyšle
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'9.18''N, 16°18'17.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941
nálezce: V. Jirásek
pramen: Jirásek V. (1943): Příspěvek k poznání květeny východních Čech. – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur.,
1942/14: 1–39.
projekt: Květena VČ
ID: 14333020

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohuňovice, V část Netřebské bažantnice SZ obce,
souřadnice: 49°54'53.12''N, 16°15'19.23''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171080

6064a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ústí n.O., les na Kubincově vrchu S nádraží,
souřadnice: 49°58'39.78''N, 16°22'34.12''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12175738

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ústí n.O., okraj lesa při železniční trati SV nádraží,
souřadnice: 49°58'25.17''N, 16°23'5.62''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12175856

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ústí nad Orlicí, okraj Kubincova lesa bezprostředně nad nádražím,
souřadnice: 49°58'18.61''N, 16°22'50.39''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12178123

6064c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stráň u silnice v Řetové. Porůznu.
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'46.10''N, 16°22'51.33''E, ± 1300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-08
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

6065c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 18. Lískový kopec, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025433

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 8. Okraj lesa 0,5 km S rudoltických rybníků
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025223

původní jméno: Silene nutans
lokalita: [Lanškroun:] Lískový kopec
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 18
ID: 14300559

6065d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 308. Hanušovická vrchovina: Kulina: Uhelná dolinka v úseku na V od filtrační stanice 0,7 km SSV obce
nejbližší obec: Kulina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 5000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038918

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 191. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: intravilán v J části obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 154. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: travnaté porosty u opukových lomů na Lískovém vrchu - kóta 455 a na kopci 0,5 km
JJZ odtud
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034806

6067a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785082

původní jméno: Silene nutans
lokalita: návrší se sadem 1,5 km VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783289

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785084

6067b

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Severní Morava, Severně nad městem Šumperk v okrajové části převážně smrkového lesa větší počet rostlin, jiné druhy jen
vtroušeny
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'48.32''N, 16°58'54.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985-06-11
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

6067c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0144_144119_51_L3.1
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.69''N, 16°54'3.78''E, ± 184m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015020

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Habřina u žel. st. Bludov lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'35.95''N, 16°54'4.24''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Habřina nad železnicí jihovýchodně od Bohutína. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194928

6067d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bludovský les severně od nádraží
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782957

původní jméno: Silene nutans
lokalita: pískovna na S okraji Bludovského lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782950

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Bludov: S výběžek Bludovské stráně nad lomem, listový les a okraje lesního průseku
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 16°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9166999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

6068a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Suché louky na Malínském kopci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'24.62''N, 17°3'9.54''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-07-22
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky na Malínském kopci (571 m n.m.). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7197786

6068b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hrubého Jeseníku, údolí Oskavy v obci a S od obce Bedřichov
souřadnice: 49°58'28.73''N, 17°7'23.63''E, ± 2500m
datum: 1980-05-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587128

6068c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 222y2
souřadnice: 49°55'43.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-10-09
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Revize.
ID: 76880

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC Šumperk, polesí Nový Malín, 12l
souřadnice: 49°55'43.00''N, 17°3'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-10-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 76849

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0193_144221_104_T5.5
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'37.48''N, 17°0'46.58''E, ± 55m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

6069c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511916

6070a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /28/ Bruntál: Moravskoslez.Kočov: Důlní potok u lesa Mokřina.
nejbližší obec: Moravskoslez. Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'16.00''N, 17°24'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293066

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 201. smrková kultúra Z od Moravského Kočova
nejbližší obec: Moravský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.75''N, 17°22'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706425

6070b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál. Mezina: Lávový proud u Meziny asi 0,5 km V obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'26.00''N, 17°29'15.00''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/329;
ID: 13794136

6070c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: levá strana údolí Moravice od Valšova k Břidličné
souřadnice: 49°55'28.74''N, 17°22'23.64''E, ± 2500m
datum: 1977-09-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

6070d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 516. Tylov: stráňka nad rybníkem 2,5 km S obce
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'5.00''N, 17°26'1.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476915

6071a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 272. při silnicí Z od Jelení
nejbližší obec: Jelení, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'28.75''N, 17°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706591

6071b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 124. Horní Životice: J svahy pahorkzu nad silnicí H. Benešov - M. Heraltice S obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'18.00''N, 17°38'51.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461977

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 125. Horní Životice: okolí ryvníka při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'23.00''N, 17°39'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462017

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 321a. Horní Benešov: JZ lem lesa povrchové části pahorku Strážisko (605 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'42.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

6071c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /25/ Bruntál: Razová: tufity.
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'47.00''N, 17°31'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293063

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /24/ Bruntál: lesíky mezi Leskovcem n. Mor. a Razovou.
nejbližší obec: Leskovec n. Mor., okres Bruntál
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°33'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293062

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Razovské tufity
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'51.21''N, 17°31'19.94''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leoš. Přírodní památka Razovské tufity: botanická inventarizace. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6293204

6071d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Svobodné Heřmanice: břidlicový lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.27''N, 17°39'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729283

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohdanovice: staré břidličné haldy na západě obce
nejbližší obec: Bohdanovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.19''N, 17°39'14.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /24/ kolmé skalnaté stěny na L břehu Moravice před Leskovcem JZ exp.
nejbližší obec: Leskovec, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.76''N, 17°37'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719583

6072a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Malé Heraltice: jihozápadní obvod lesa Hájek na severozápadě obce Malé Heraltice
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'13.47''N, 17°40'20.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 461 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802392

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Malé Heraltice: sad a obora (v jednom) se skalnatými brdky (eutrofní, intenzivně disturbované) na západě obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'1.78''N, 17°40'6.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802366

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sosnová: skalnatý brdek v poli západně lesa s kótou Hájek (498)
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'24.59''N, 17°40'14.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802410

6072b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6.Opavsko, Jakartovice, výslunné vyvýšené meze na západním okraji osady nad kostelem,JV exposice
nejbližší obec: Jakartovice,Opavsko, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.77''N, 17°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 141a. Zadky: paseka na S svahu lesa Hajné nad údolím Heraltického potoka 0,8 km JZ osady
nejbližší obec: Zadky, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463202

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamenec, osada Zadky, paseka na lev. bř. Horeckého potoka
nejbližší obec: Štemplovec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.99''N, 17°46'45.47''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: zaměřeno u Heraltického potoka, soutok Horeckého a Heraltického pot. je 4km západně
ID: 13319075

6072c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 5 Opavsko, Jakartovice,výslunná stráň severovýchodně nádraží,JZ exposice,sklon
nejbližší obec: Jakartovice,Opavsko, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.76''N, 17°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679637

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnatá stráň nad L stranou potoka Velká v revíru Kúty SV od Hlavnice, Z od Opavy
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'28.76''N, 17°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Baudyš E. (1961): Zoocecidie Opavska a okolí - I. - Přírod. Čas. Slez. 22: 199-216.
projekt: FLDOK
ID: 8703556

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 143c. Nový Dvůr u Opavy: lesní okraje podél cesty S údolí Velké
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°44'31.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

6072d

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: 705405, OL Stěbořice, Štáblovice, 101 H h 4, U starého mostu
souřadnice: 49°55'38.00''N, 17°48'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1975-10-03
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 857033

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: 705405, OL Stěbořice, Štáblovice, 101 H h 4, U starého mostu
souřadnice: 49°55'38.00''N, 17°48'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856419

6073a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /54/ Opava: Plhanec: stěrkovna.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°57'59.00''N, 17°52'49.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293092

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313885

6073d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: t0258_153219_2_T1.1
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'42.20''N, 17°55'11.75''E, ± 65m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Samuel Lvončík. t0258: t0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4074348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

původní jméno: Silene nutans
lokalita: t0258_153219_3_T1.1
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.30''N, 17°55'7.32''E, ± 136m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Samuel Lvončík. t0258: t0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4074350

6074b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314974

6075a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314577

6076d

lokalita: Dětmarovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°27'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706041

6141b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Zadní Chodov: skalní výchozy a smíšený porost na Z svahu Kalvarie při V okraji obce
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'25.08''N, 12°39'37.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7. Zadní Chodov: suché trávníky a okraje křovin na temeni kóty 563 (Dlouhý vrch) a opuštěný lom na jeho Z úbočí
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'41.84''N, 12°39'33.57''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862280

6142a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Planá: polní lesíky kolem kóty 561 (Za městem), 1-1,5 km S od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.30''N, 12°44'36.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 533-561 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861845

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 2. Chodová Planá: polní lesík po L straně silnice do Plané, 1 km JV od města
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'6.54''N, 12°44'19.94''E, ± 1000m
nadmořská výška: 518-530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861945

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862469

6142b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

6142c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°42'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590603

6142d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 3. Dolní Jadruž: SZ svah kóty 539 (Nad Jadružemi)
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°50'58.49''N, 12°44'53.58''E, ± 5000m
nadmořská výška: 528-536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861993

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Pavlovice, L břeh Mže SV od žel. zastávky
souřadnice: 49°49'25.00''N, 12°46'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-09-20
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140256

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°47'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590616

6143b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Záp. Čechy - okraj lesa severně obce Okrouhlé Hradiště
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.54''N, 12°59'30.55''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450039

6143c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Konst. Lázně, Černošín
souřadnice: 49°48'15.00''N, 12°51'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-07-16
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=189 /Orig. number=401
ID: 536756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

6144a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 11. Potín: Starý mlýn, svahový bor při silnici do Ostrova u Bezdružic
nejbližší obec: Potín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°1'11.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398772

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 13. Dlouhé Hradiště: Hlaváčkův mlýn, P břeh Úterského potoka pod komplexem budov, úsek cca 500 m dlouhý
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'45.00''N, 13°1'42.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398876

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150011
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'20.75''N, 13°2'20.29''E, ± 38m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259631

6144b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0208_114402_7_S2B
nejbližší obec: Skupeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'0.88''N, 13°6'4.54''E, ± 43m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0208: k0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623615

6144c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mydlovary_2160058
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'56.87''N, 13°2'0.82''E, ± 159m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263702

6145a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 806. Únešov: údolí Malešinského potoka od silnice Únešov - Hůrky k osadě Podmokly, lesy, louky a rybníky
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.52''N, 13°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

6146a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0091_123122_901_L7.1
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'57.01''N, 13°23'32.06''E, ± 133m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708376

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kaznějov; kamenitá stráň
souřadnice: 49°53'56.81''N, 13°23'31.71''E, ± 118m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-25
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12756109

6146b

lokalita: Jarov, smrkový les u cesty SZ od chat, ca 950 m J od středu Jarova
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'48.62''N, 13°28'22.95''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193046

lokalita: Jarov, borový les v příkrém svahu (ve spod. č. i s listnáči) nad potokem Bělidlo a silnicí z Chotiné do Jarova, 800-850 m SZ od
kostela v Chotiné, JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'42.20''N, 13°28'44.77''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192996

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0201_123302_915_L7.1
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'53.89''N, 13°25'21.50''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

6146d

původní jméno: orig.: Silene nutans f. rosea; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Plzeň: Spilitový břeh Mže [recte: Berounky] za Habrovou
nejbližší obec: Habrová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'28.00''N, 13°29'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-05-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794183

původní jméno: orig.: Silene nutans typ i f. fl. roseo; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Plzeň: Skalnatý (spilit) břeh Mže [= Berounky] za Habrovou
nejbližší obec: Habrová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'28.00''N, 13°29'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-05-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak;
ID: 13794179

6147a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Liblín, Natura 2000, kód díla P0178, segment 110; Robčice, ca 1 km VJV od obce přes řeku (pravý břeh Berounky)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'51.15''N, 13°32'37.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-25
nálezce: O. Bílek
projekt: ČNFD
ID: 2991969

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Liblín, Natura 2000, kód díla P0178, segment 114; Robčice, ca 1 km JV od obce přes řeku (pravý břeh Berounky)
nejbližší obec: Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'43.22''N, 13°32'26.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-25
nálezce: O. Bílek
projekt: ČNFD
ID: 2991992

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: střední Berounka, Velký olešský les
souřadnice: 49°51'53.00''N, 13°32'20.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-06
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

6147b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U Radnic.
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'25.93''N, 13°36'19.93''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1930-06-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059801

6147c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /8/ Nadryby: suché výslun.svahové meze, JJV od samoty Dirka,
nejbližší obec: Nadryby, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'42.00''N, 13°31'41.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956643

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: střední Berounka, stráň nad pravým břehem, proti Nadrybám
souřadnice: 49°49'18.00''N, 13°31'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2285826

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: střední Berounka, Klabavaasi 1 km před ústím, pravý břeh
souřadnice: 49°48'34.00''N, 13°30'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-05-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287413

6147d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Přívětice_3510028
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'40.49''N, 13°37'37.74''E, ± 98m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6148a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /tab. 8a/ Křivoklátsko: Čertova skála: výskyt na nižších polohách a při bázy skal /JZ obce Hracholusky/
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'44.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
pramen: Kolbek J. (1996): Změny vegetace po 20 letech na některých lokalitách Křivoklátska. - Příroda 5: 85-102.
projekt: FLDOK
ID: 9568994

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Třebnuška (Křivoklátsko), JZ za obcí, pod lesem
souřadnice: 49°53'25.00''N, 13°43'5.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-16
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2100316

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°44'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1055989

6148b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°52'31.00''N, 13°45'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-29
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1063713

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°52'31.00''N, 13°45'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°52'31.00''N, 13°45'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-25
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1052351

6148c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 109. Lhota pod Radčem: vrch se zbytky zříceniny Hrad (kóta 680,1), 1,7 km jjz. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844049

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lhota pod Radčem; pařezina habrového lesa (80 %) a borový les s příměsí dubu (20 %), lůmek
souřadnice: 49°49'42.60''N, 13°43'48.87''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12751653

6148d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0207_123402_823_S1.2
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'34.08''N, 13°46'40.58''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731680

6149a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.7. Křivoklátsko: Bzová: Wald "U skalky" 1,3/4km SW Gem., 100m O Kote 463m.
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'24.00''N, 13°50'51.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-02
nálezce:  Neuhäusl;  Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: SPR Křivoklátsko, Wald "U skalky" 1,75 km SW Gemeinde Bzová, 100 m O Kote 463m
souřadnice: 49°53'19.00''N, 13°50'35.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-02
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 30: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2085945

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Branžovský hvozd, les za myslivnou u vesnice Točník (kóta 452 m)
souřadnice: 49°53'56.00''N, 13°54'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-08-08
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2679667

6149b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Otmíče; část souvislé dubohabřiny ležící mimo MZCHÚ, větš. chudý podrost, místy přechody v doubravu a místy
ruderalisace (zejm. vrchní část, spodní lepší)
souřadnice: 49°51'54.79''N, 13°56'58.25''E, ± 712m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-07-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11545892

6149c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 472. Mrtník: suchá stráň 400 m v. od kostela v obci
nejbližší obec: Mrtník, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8844050

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mrtník: les u SZ okraje obce na svahu k Červenému potoku
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°48'5.80''N, 13°52'10.60''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
pramen: Skalický V. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Komárova u Hořovic dne 29. září 1978. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18:
16–19.
projekt: Florlit
ID: 13901056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hvozdec; listnatý porost ve svahu, prolínající se biotopy
souřadnice: 49°48'19.47''N, 13°51'59.86''E, ± 376m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12565617

6149d

lokalita: okr. Příbram, Křešín, rezervace Na horách
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.91''N, 13°57'7.74''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1981-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450058

6150a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 141. Málkov: xerotermní trávníky a lesní lemy na vrcholu kóty 470,8, 0,5 km SZ od obce a jejích Z svazích až po úpatí pod
samotou Lejškov, 390-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411143

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 23 D1, Lejškov
souřadnice: 49°53'54.00''N, 14°0'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-09-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 343689

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 45 C3
souřadnice: 49°52'21.00''N, 14°1'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-08-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 343747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

6150b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 34 A4/5, Mramor
souřadnice: 49°53'22.00''N, 14°7'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 344017

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 34 C6, Mramor
souřadnice: 49°53'27.00''N, 14°8'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 344040

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 33 G1, Mramor - Šamov
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 8b
ID: 344139

6150d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'2.50''N, 14°9'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-26
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1539533

6151a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kytín_1560212
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'3.74''N, 14°13'41.41''E, ± 87m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560224
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'13.82''N, 14°14'1.93''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197332

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560242
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'30.42''N, 14°14'42.76''E, ± 119m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197562

6151b

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597180

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mníšek p. B.:  louky a meze od J cípu Zámeckého rybníka k severu k silnici do Stříbrné Lhoty
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595297

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560223
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'20.30''N, 14°15'10.55''E, ± 155m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-19
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5197303

6151c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'9.00''N, 14°12'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-28
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1538219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°48'28.40''N, 14°14'1.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-25
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1537479

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mníšek p. B. - Malá Svatá Hora - při silnici na Chouzavou
souřadnice: 49°50'29.00''N, 14°14'36.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-12
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043644

6151d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Malá Hraštice, svah u chat J železnice
souřadnice: 49°48'33.00''N, 14°15'49.00''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-27
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3061801

6152a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.1. Štěchovice: skály na S okraji obce, proterozoické břidlice
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'6.00''N, 14°24'47.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-08-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Böswartová J. (1983): Společenstvo se Saxifraga decipiens ve středním Povltaví. - Preslia 55: 223-228.
projekt: FLDOK
ID: 7931027

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /4a/ Štěchovice: skalní komplex na L břehu Vltavy 0,5 km S od obce, horní hrana
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.58''N, 14°22'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-17
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8935894

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /165/ Praha-jih: Bojanovice: vršek Na slivičí V obce, dosti hojně
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'28.58''N, 14°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963
nálezce: Josef Krauskopf
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

6152b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Štěchovice, skalní komplex na levém břehu Vltavy, 0.5 km S obce, horní hrana
souřadnice: 49°51'13.00''N, 14°24'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-05-17
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959409

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Štěchovice, skály na P břehu Vltavy těsně za obcí
souřadnice: 49°51'12.00''N, 14°24'60.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-08-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2106437

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Zbraslav, Hradištko, 22 B4
souřadnice: 49°51'10.00''N, 14°26'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 390302

6152c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.3. Valley of the Kocába River, Štěchovice, rocks near the camp Luisiana, about 2km SW of the village, proterozoic
slates, Aspect. NE.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'41.00''N, 14°23'30.00''E
nadmořská výška: 240-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-03-20
pramen: Sádlo J. (1998): Diantho gratianopolitani-Aurinietum saxatilis, a relict community of rock fissures in the Czech Republic. -
Preslia 70: 57-68.
projekt: FLDOK
ID: 8072363

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 3. Štěchovice: Štěchovice-Kocába, skalní komplexy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'28.58''N, 14°22'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Štěchovice, skála nad obcí nad levým břehem Vltavy ca 0,4 km J od kostela
souřadnice: 49°50'49.00''N, 14°24'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-30
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619768

6152d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Štěchovice: Třebenice, na terásce v habřině s vtroušeným Quercus petraea nad prudkým srázem nad levým břehem Vltavy,
asi 50 m S–SSZ od Ferdinandova sloupu pod hrází vodní nádrže Slapy
souřadnice: 49°49'24.90''N, 14°26'13.60''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-05-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14153847

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: skály Svatojánských proudů
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°26'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046898

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Štěchovická přehrada, první skalní výběžek za zátokou
souřadnice: 49°50'42.63''N, 14°25'47.93''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046935

6153a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamenný Přívoz: na okraji asfaltové lesní cesty vedoucí od nádraží vzhůru na SSV, cca 140 m V–VSV od nádraží
souřadnice: 49°52'0.20''N, 14°31'8.90''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093697

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 504 F2, Vencov
souřadnice: 49°50'59.00''N, 14°30'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-01
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550168
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'16.56''N, 14°30'23.18''E, ± 59m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5192391

6153b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Olešovice, 746 B1, Nad starou pilou
souřadnice: 49°51'33.00''N, 14°35'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399998

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Olešovice, 746 B15, Nad starou pilou
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°35'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400025

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 830 F2, Nad mokřanským potokem
souřadnice: 49°52'56.00''N, 14°38'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-08-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405695

6153c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Posázaví: okraj boru sev. od Chrástu n./Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'47.52''N, 14°34'36.03''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-06
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

6154a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 488. Pyšely: bor na J svazích návrší Vepř ZJZ obce
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.60''N, 14°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151042

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrad u Čtyřkol; Čtyřkoly: zaniklý hrad na skalnaté ostrožně nad ústím Mnichovky do Sázavy 1, 75 km SSV od obce,
souřadnice: 49°52'52.00''N, 14°43'41.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002179

6154b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 499a. Chocerady: skalky
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.60''N, 14°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151286

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 20. Černokostelecko: Chocerady: okraj zalesněné paseky při cestě u hájovny Obora
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.60''N, 14°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234483

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 628 C4, Kaliště
souřadnice: 49°53'10.00''N, 14°45'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-10-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

6154c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Dubsko, 109 C8
souřadnice: 49°50'27.00''N, 14°43'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-30
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399171

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Šiberna, 214 C14
souřadnice: 49°48'53.00''N, 14°40'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399119

6155a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 531. Samechov: SPR Studený vrch
nejbližší obec: Samechov, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152100

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 523. Černé Budy: J svah hřebene Davidky 300 m VJV hřbitovního kostelíka Sv. Anny, lesní okraje
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151780

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 524a. Černé Budy: paseka
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

6155c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 588. Choratice: u potoka 700 m J obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153389

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 597. Drahňovice: u cesty k lesu Jedlovka 700 m S obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153523

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vlašim, Divišov, 009 D7, Čensko
souřadnice: 49°48'44.00''N, 14°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-08
nálezce: L. Macek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 388785

6155d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rataje n/S. [= Rataje nad Sázavou]
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.06''N, 14°57'29.21''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450078

6156c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 438a. Kasanice: okraj lesa
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 15°2'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

6157b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Distr. Kutná Hora. Třebonín: in promontorio sylvoso supra rivum Medenický potok dictum ad occidentem a pago, ubi arx
parva stetit. Infrequenter ad marginem planitiei supra praerupta
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'11.70''N, 15°18'27.90''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-10-07
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991326

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hraběšín u Čáslavi, travnatoskalnatý svah v lese nad Paběnickým potokem SV od obce
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'42.39''N, 15°19'18.92''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-06-07
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449903

6158b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Žleby: in abrupto fruticoso arbustoque supra vallem rivi Doubrava, in vicino stationis ferriviariae inferiore, in parte oppidi
sept.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'30.00''N, 15°28'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05-20
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 668136; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14450000

6158c

lokalita: Hološiny, hájek na JZ břehu rybníka Schoř na SV okraji obce
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'52.68''N, 15°20'4.97''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000-06-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508375

6159a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Železné hory: Lhůty, v lese nad vsí, cca 465 m n. m.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.55''N, 15°34'33.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1947-05-26
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia orientalis: Železné hory: Chrudimsko: Na světlině v smrkovém lese nad osadou Lhůty, cca 465 m n. m.
nejbližší obec: Lhůty, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'21.42''N, 15°34'34.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1947-05-26
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449879

6159b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: I.9. Vápený Podol: obec a blízké okolí (Harant ap. Opiz 1814-1840, Berchtold, Seisl et Opiz 1839, Gre- gory ap.Čelakovský
1868-83, Zitko 1887, Klášterský 1942,Kroulík 1939, Horák 1943, Hadač J. a E. 1943
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075644

původní jméno: Silene nutans
lokalita: I.11. Lichnice (Steinreiter ap. Opiz 18140, Horák 1955, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Bureš 1992, Jirásek 1993
nejbližší obec: Lichnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075803

původní jméno: Silene nutans
lokalita: I.19. Kraskov: rybníky Peklo Z obce (Klášterský 1924, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1976, Faltys 1982, Kirschnerová et
Štěpánek 1982, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076198

6159c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pařížov, dubohabřina na pravém břehu VN Pařížov, V od domu hrázného, cca 750 m JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Pařížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 315-322 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14477465

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Údolí Doubravy mezi pařížovem a Spačicemi
nejbližší obec: Spačice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.26''N, 15°34'37.09''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775934

6159d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983723

původní jméno: Silene nutans
lokalita: P.4. Seč (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Horák 1930, Hadač E.1941,
Neuhäusl 1972, Faltys 1983)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085239

6160a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: J.25. Nový Mlým /J Samařova/ (Přívora 1940,)
nejbližší obec: Samařov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1971
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077218

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rtenín, louka při Okrouhlickém potoce na V okraji obce EL Louka u Rtenína
souřadnice: 49°52'39.63''N, 15°42'51.13''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

6160b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: K.73. Libáň: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079584

původní jméno: Silene nutans
lokalita: K.57. Nasavrky: údolí Chrudimky od obce k Práčovu
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079499

původní jméno: Silene nutans
lokalita: K.74. Libáň: rybník Pařezný
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079594

6160c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Q.4. Bezděkov: mezi obcí a Bojanovem (Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R.a Z. 1973-74)
nejbližší obec: Bezděkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085824

6160d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

6161a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Nasavrcko: Na hrázi rybníku "Straka" u Studené Vody, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Studená Voda, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'40.27''N, 15°52'43.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-11
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449874

6161b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Horka
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'4.52''N, 15°55'3.14''E, ± 1200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047660

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: Na louce v Podskale, cca 330 m n. m.
nejbližší obec: Skála, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'5.82''N, 15°56'46.54''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-30
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449873

6161c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ř.78. Ležáky: stráňky a rybník s přilehlými loukami 0,5 km V obce
nejbližší obec: Ležáky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089533

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ř.15. Vrbětice:
nejbližší obec: Vrbětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ř.16. Dřeveš: les 1 km Z obce (Neuhäuslovi R.a Z.1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Dřeveš, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088997

6161d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: S.7. Vrbětice: kóta 458
nejbližší obec: Vrbětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089970

původní jméno: Silene nutans
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089829

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0079_134410_113_T5.5
nejbližší obec: Leštinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'31.09''N, 15°57'53.03''E, ± 45m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3884980

6162a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: N.24. Mezi Košumberkem a Bílým Koněm 350 m
nejbližší obec: Košumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084229

původní jméno: Silene nutans
lokalita: N.22. Bílý Kůň: mezi obcí a Doly
nejbližší obec: Bílý Kůň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

původní jméno: Silene nutans
lokalita: N.10. Štěpánov: obec a silnice SV obce (J.Sekera ap. Čelakovský 1894, Pulchart 1944, Faltys 1970-78,)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'38.90''N, 16°0'10.20''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083612

6162b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nové Hrady. Lesní stráň u Haberské pily
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'1.83''N, 16°6'30.82''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1881-08-14
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449921

6162c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 2. Výsledky florist. průzkumu řeky Krounky: údolí řeky Krounky je 23km (10km spadá do přír.parku), patří do k.ú. Miřetín,
Předhradí, Hněvětice, Lhota u Skutče, Doly, tam se vlévá do Novohradky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.95''N, 16°3'16.44''E, ± 5000m
nadmořská výška: 305-430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883793

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Š.12. Česká Rybná (Kroulík 1940, Hadač E. et Rambousková 1979, Faltys 1981,1982)
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090874

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Š.4. Rychmburk (Hadač J. 1936, Kroulík 1940, Pulchart 1940,1944, Hadač E. et Rambousková 1979) /u obce Předhradí/
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090668

6162d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nové Hrady, vlhké louky v údolí Novohradky 500m JZZ obce,
souřadnice: 49°50'56.97''N, 16°8'16.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

6163b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: In nemore "Dubinka" ad Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'48.10''N, 16°19'31.67''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-06-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449858

6163d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /9/ Poličsko: Pohodlí: na JZ stráni 500 m od visílače u Pohodlí a v obci Čistá na SZ konci vesnice
nejbližší obec: Pohodlá, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.68''N, 16°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Feltl J. (1973): Floristické poměry mezihoří Polička - Litomyšl. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 170-171.
projekt: FLDOK
ID: 9268540

6164a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181682

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Člupek, v obci,
souřadnice: 49°53'49.58''N, 16°21'23.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201770

6164b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Česká Třebová: Keřnaté stráně za Rybníkem.
nejbližší obec: Česká Třebová-Rybník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'59.50''N, 16°29'7.33''E, ± 400m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-02
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059811

6164c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /13/ Poličsko: Čistá: na stráních ve střed.části obce
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.30''N, 16°19'55.40''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Feltl J. (1973): Floristické poměry mezihoří Polička - Litomyšl. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 170-171.
projekt: FLDOK
ID: 9268553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Čistá u Litomyšle, výslunný svah údolí levostranného přítoku Loučné
souřadnice: 49°48'27.00''N, 16°21'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517430

6164d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0039_143408_154_X7
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'19.32''N, 16°28'33.49''E, ± 95m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989978

6165a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 46. Anenská Studánka: potoční údolí (po turistické značce k železniční zastávce), včetně okolí lomu, 500 m od obce,
49°51'02" N, 16°31'46" E
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'2.00''N, 16°31'46.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1995-06-22
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6165a a 6165c
ID: 13856425

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0094_143403_327_K3
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'41.51''N, 16°31'7.00''E, ± 36m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985506

6165c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0039_143408_341_L3.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'19.21''N, 16°30'36.07''E, ± 43m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

6165d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 314. Lesy okolo silnice J od Rychnova
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026804

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesy okolo silnice J od Rychnova
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 314
ID: 14300560

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lanškrounská kotlina: lesík 700 m ZJZ od Radišova
souřadnice: 49°48'5.00''N, 16°38'60.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-06
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005142

6166a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Tatenice JV od Lanškrouna, zářez nedávno zrušené železniční trati cca 800 m VJV/V od křižovatky v obci (silnice na Zábřeh)
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'35.00''N, 16°42'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047478

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tatenice JV od Lanškrouna, zářez nedávno zrušené železniční trati cca 800 m VJV/V od křižovatky v obci (silnice na Zábřeh)
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'35.00''N, 16°42'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2883; evidenční číslo PR 668930; revize: P. Mereďa 2011: est!; Z. Kaplan 2019: Silene nutans [revize
pouze dokladů v PR]
ID: 14449852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

6166b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600298

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh, Hněvkov - Lupěné. Údolí Moravské Sásazy vč. ostřicových luk u Hněvkova.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600436

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Habrový chlumek u Hoštejna
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'47.67''N, 16°46'40.51''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-06-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Habrový chlumek nad Hoštejnem záp. od Zábřeha. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7194591

6166c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 238. Lanškrounská kotlina: Krasíkov: u odbočky silnice do Koruny
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.34''N, 16°41'51.74''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037672

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krasíkov, okr. Ústí n. O., louka u nádraží; čtverec: 6166 c (Třebářov), 16°40' - 16°45' v. d., 49°48' - 49°51' s. š.
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'51.60''N, 16°41'19.93''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1977-06-18
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932308

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Petrušov, louka severně od silnice do Třebařova ve svahu k Ospitskému potoka, sušší svah pod lesem
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'32.98''N, 16°44'18.25''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

6167a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh. Údolí pot. Nemilky u Nemile. Rybník v Zábřehu.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
datum: 1978-08-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600619

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Úvozy, svahy, louky a okraje lesů mezi Zábřehem, Skaličkou, Ráječkem a Rájcem. Potok V od
Rájce.
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°52'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977-10-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600761

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vrch Klárinka u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'4.74''N, 16°50'28.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Klárinka (401 m n.m.) - suchý kopeček západně od Zábřeha. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.09.1990 - 23.05.1992
ID: 7195820

6167b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny. Zábřeh, Kolšov - Lesnice, Z svahy Markovice 475 m n. m., S,Z a J exp. svahy . Loučky při Desné
a Moravě
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1979-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600561

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Lesnice - Leština - Vitešov - S Hrabové.
souřadnice: 49°52'28.72''N, 16°57'23.64''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601065

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: HC LZ Zábřeh, Dubicko, 78 a
souřadnice: 49°52'37.00''N, 16°57'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-09-19
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 97826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

6167c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199274

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199234

6167d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Severní Morava: kraj dubiny nad Dubickem u Zábřeha, 300 m.
nejbližší obec: Police, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'59.53''N, 16°58'47.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-29
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449870

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Borek (Kraj) u Dubicka a Zábřeha
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'39.77''N, 16°57'45.90''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449871

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Severní Morava: malé pinetum u Dubicka u Zábřeha, asi 300 m.
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'42.29''N, 16°57'57.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

6168a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, skup.Bradla. Rehle, Kamenná, Nedvězí, Obědné. SZ a S úpatí Bradla mezi uved.obcemi, louky,
lesy,
souřadnice: 49°52'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1972-05-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601660

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0193_144221_72_T2.3B
nejbližší obec: Strupšín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'22.24''N, 17°0'22.68''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021693

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0193_144221_82_T5.5
nejbližší obec: Dlouhomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'32.03''N, 17°0'6.59''E, ± 93m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021722

6168b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Břevenec, intravilán obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'24.60''N, 17°9'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479613

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Břevenec, od V okraje obce směrem po žluté turistické značce k okraji lesa na ZJZ svahu Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.70''N, 17°9'33.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 320-390 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479758

6168c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Šumpersko, Troubelice-sídliště, okraj obce
souřadnice: 49°49'44.00''N, 17°3'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-29
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049820

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602864

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Troubelice - Lipinka - Veleboř, lesy, louky a skalky
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1979-09-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602156

6169a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /69/ Uničov: mezi obcemi Křivá a Ruda V cesty.
nejbližší obec: Křivá, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°11'31.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293107

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Jesenického podhůří. Údolí Huntavy mezi Dlouhou Loučkou a Horním Městem.
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°12'23.64''E, ± 2500m
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

6169c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 10. Šumperk: J svah V obce Horní Loučka
nejbližší obec: Horní Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281347

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603235

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka - svahy k rovině J od Paseka sanatorium
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603903

6170a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /68/ Rýmařov: v lese nad lomem mezi Albrechticemi u Rýmařova a Vajglovem.
nejbližší obec: Albrechtice u Rýmař., okres Bruntál
souřadnice: 49°53'53.00''N, 17°20'35.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293106

6170b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /29/ Bruntál: Roudno: místo Volárna, pahorek u hájovny.
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'36.00''N, 17°29'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

6170d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 434a. Čabová: J a JV svahy v okolí lomu a lom 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'33.00''N, 17°27'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473558

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čabová, chlumy nad Čabovou, Železník
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'42.44''N, 17°27'34.47''E, ± 350m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1983
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: FAS 23/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13318523

6171a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 359. Roudno: meze, křoviny a skalní výchozy na J svahu vrchu Velký Roudný (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'24.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472216

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-10
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6537925

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'22.66''N, 17°31'22.61''E, ± 587m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-30
nálezce: Josef Duda
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6449782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

6171b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /60/ Opava:les mezi Hořejšími Kunčicemi a Novými Lublicemi.
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°52'23.00''N, 17°39'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293098

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /59/ Opava: Medlice: stráň nad Moravicí.
nejbližší obec: Medlice, okres Opava
souřadnice: 49°51'32.00''N, 17°37'9.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293097

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /57/ Opava: Kerhartice: lesíky V obce.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Opava
souřadnice: 49°51'19.00''N, 17°38'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293095

6171d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /58/ Opava: Kružberk: pod přehradní hrází ve směru na Kerhartice.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°49'22.00''N, 17°39'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293096

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /56/ Opava: Kerhartice: svahy nad silnicí ke Kružberské přehradě.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Opava
souřadnice: 49°50'57.00''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /35/ Budišov n. Budiš.: u silnice mezi městem a Dolními Guntramovicemi.
nejbližší obec: Budišov n. Budiš., okres Opava
souřadnice: 49°48'4.00''N, 17°36'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293073

6172a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: břidličné haldy jihozápadně Deštné
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.77''N, 17°40'15.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729103

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 145. Mladecko: u cesty údolím potoka Deštná 1 km ZJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'31.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: Vladimír Skalický; Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463566

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lhotka u Litultovic_2610066
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.97''N, 17°43'59.84''E, ± 125m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315382

6172c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Opava: Kružberk: svah nad cestou na svahu nad levým břehem Moravice 480 m SV od střední části obce. 430 m n. m.
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'4.71''N, 17°41'18.58''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2021-11-06
nálezce: Zdeněk Kaplan; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14120669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

6172d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Podhradí: začátek cyklostezky, po červené turistické značce podél skalního výchozu, pod zříceninou hradu Vikštejn
nejbližší obec: Podhradí, okres Opava
souřadnice: 49°48'9.98''N, 17°46'26.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-06-01
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13803333

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vítkov-Podhradí: údolí Moravice (p.b.) proti proudu, přechod na levý břeh k 1. l. přít.,přilehlé svahy - zpět Podhradí
souřadnice: 49°49'28.76''N, 17°47'23.66''E, ± 2500m
datum: 1979-06-04
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604842

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,611Ea10,kú,Radkov u Vítkova,Vikštejn
souřadnice: 49°48'14.00''N, 17°46'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-08-23
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: chybi zapsat druh pod zkratkou "asplgerm".
ID: 861430

6173a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /55/ Opava: Hradec n. Morav.: Doubravský revír.
nejbližší obec: Hradec n. Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'18.00''N, 17°51'52.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293093

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 4b. Opava: les Z obce Branka
nejbližší obec: Branka, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.77''N, 17°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,106Bb6,kú Hradec nad Moravicí,V svah nad S předměstím Hradce
souřadnice: 49°52'27.00''N, 17°52'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-06-22
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876838

6173d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrabství: hojně na otevřených stanovištích (meze, stráně pastviny) také v uzavřených lesních porostech, lesní okraj u obce
nejbližší obec: Hrabství, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.77''N, 17°57'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237095

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skřípov - Hrabství: údolí Setiny od pramenní oblasti (silniční koty 480), k Honovu Mlýnu a silnici Výškovice - Hlubočec (siln.
koty 374), pokrač. k údolí k Šindelkovu Mlýnu k silnici modré tur. značce "Zadolí" (přechod do kvadrantu)
souřadnice: 49°49'28.77''N, 17°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1978-04-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605810

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrabství, údolí potoka s tokem směrem St.Ves, mezi Ohradou a Slatinou, J kóty 456
souřadnice: 49°49'28.77''N, 17°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607600

6174a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Smolkov_2590299
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'45.53''N, 18°4'41.27''E, ± 14m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311323

6174b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: t0201_154122_199_T4.2
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.14''N, 18°4'58.55''E, ± 73m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4110542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

6174c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Opava: výslunný příkop u silnice, směr Dolní Lhota - Horní Lhota. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Dolní Lhota u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'51.00''N, 18°4'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-29
nálezce: T. Freislerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13794133

6174d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zbyslavice, údolí Polančice v prostoru od 0,7 km S koty 376 (Podklan) k remízku podél toku V Olbramic (0,5 km Z polní cety z
Hýlova do Klimkovic)
souřadnice: 49°49'28.78''N, 18°7'23.66''E, ± 2500m
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606829

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC-706403,LHP - Obecní Lesy Dolní Lhota,0,kú Poruba,Porubský lesopark S od koupaliště
souřadnice: 49°49'45.00''N, 18°8'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-07
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 874210

6175a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 14. Hlučín (6075c): komplex nálet. dřevinami zarostlých pískoven na L břehu potoka Jasénka, 1,5km JV od kostela ve městě,
0,2ha. (pískovny jsou využív.jako střelnice, nezarost.písky se nacház pouze podél pěšín).
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.00''N, 18°12'1.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312176

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC-706404,LHP - Ostravské Městské Lesy,13-s16/4,kú Bobrovníky,Bobrovnický les, údolí Opavy
souřadnice: 49°51'51.00''N, 18°12'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 881984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

6175b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Ostravská pánev, Slezská Ostrava, Koblov
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'46.90''N, 18°17'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-05-18
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948820

6175d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vítkovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°48'03"N, 18°17'39"E (rozběh tratí od areálu Nové
huti) až po 49°47'46"N, 18°12'18"E (rozběh tratí na Polanku a Svinov). V polích 6175dcc, dcd, 6275abb, aab, aba, baa.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'11.00''N, 18°16'0.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160496

6242a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Oldřichov u Tachova
souřadnice: 49°47'26.78''N, 12°40'28.03''E, ± 134m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10920192

6242b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
souřadnice: 49°46'28.49''N, 12°47'23.59''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607243

6242d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 19. Skviřín: semixerothermní travnatá stráň nad silnicí E-50, 250 m V od obce
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 12°49'7.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

6243b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 28. Milíkov: skalnatá stráň na L břehu Mže cca 200-700 m S od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.00''N, 12°56'18.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398997

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 33. Jezerce: údolí Otročínského potoka 0,8 km V od obce, zbytek zarůstající přípotoční nivy a kontaktní lesní porosty
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'21.00''N, 12°56'42.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399125

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jezerce_2090284
nejbližší obec: Jezerce, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.86''N, 12°55'28.27''E, ± 124m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037469

6243c

lokalita: převážně borový les na severním břehu Výrovského potoka do vzdálenosti 500 m od hráze Výrovského rybníka
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'15.97''N, 12°53'19.76''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13846191

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 46. Výrov: lískou zarostlý skalnatý hřbítek a podsvahová suť na L břehu Výrovského potoka 1,4 km V osady
nejbližší obec: Výrov, okres Tachov
souřadnice: 49°42'6.00''N, 12°54'30.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399183

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brod u Stříbra_2170081
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'7.38''N, 12°53'31.78''E, ± 13m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

6243d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /10/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): podél řeky Mže v úseku 1,4-2,5km VJV od železnič. zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.00''N, 12°57'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek jun.;  Škrábek sen.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8349037

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 29. Milíkov: L údolní svah Mže nad Novým mlýnem
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'48.00''N, 12°57'3.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399049

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 31. Milíkov: Máchovo údolí, levý údolní svah Mže 2 km JV od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 12°56'60.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399096

6244a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2166006

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0214_114416_13_L6.5B
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'54.65''N, 13°1'33.24''E, ± 123m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3626264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0214_114416_17_T5.5
nejbližší obec: Vranov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°45'48.42''N, 13°1'41.38''E, ± 135m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3626272

6244b

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Čerňovice (PS), PP Čerňovice 1,5 km J od obce na L břehu nádrže Hracholusky
souřadnice: 49°47'54.00''N, 13°6'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002-05-22
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3031931

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0213_114413_3_L7.1
nejbližší obec: Úlice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'40.91''N, 13°8'37.79''E, ± 124m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626326

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0213_114413_4_L7.1
nejbližší obec: Úlice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'44.40''N, 13°8'35.56''E, ± 46m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626331

6244c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.5. Stříbro: u železničního nádraží, skalka v boru, proterozoické fylitické břidlice a droby (311508), orient.JV.
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'19.00''N, 13°0'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002-05-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8159138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0173_114421_45_L7.1
nejbližší obec: Pozorka u Kladrub, okres Tachov
souřadnice: 49°42'32.44''N, 13°1'34.14''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628958

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0214_114416_93_L7.1
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'13.56''N, 13°0'18.43''E, ± 11m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3628316

6244d

lokalita: Rochlov, borová doubrava ca 550 - 850 m SSZ od zámku v Rochlově, JZ od lesní silnice
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'13.09''N, 13°8'32.68''E
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215938

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rochlov, (borová) doubrava u silničky směr Úlice
souřadnice: 49°44'13.82''N, 13°8'32.82''E, ± 130m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2015): terénní zápisky
projekt: NDOP
ID: 13149306

6245a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0213_114413_128_L7.3
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'42.61''N, 13°10'39.29''E, ± 79m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626833

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0213_114414_120_L6.5B
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'38.50''N, 13°12'18.83''E, ± 98m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k0213_114414_149_L6.5B
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'56.68''N, 13°11'29.08''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627724

6245b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 92. Malesice: (floristický výzkum), J okraj Dolního kyjovského lesa S od obce Radčice, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'9.00''N, 13°19'21.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947986

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 71. Malesice: (floristický výzkum), lem lesíka ca 1,5km S od obce, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°18'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947486

6245d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Plzeňsko: Trať na Sulkov (u Fulínů). Hojně
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'42.69''N, 13°16'41.12''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-23
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449952

6246a

původní jméno: orig.: Silene nutans typ; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Plzeň: Míšený les v Borku u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'30.00''N, 13°22'24.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-10
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13794180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Radčice: 1 km JZ od Sylvánského vrchu, okraj borového lesa.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'44.60''N, 13°20'0.28''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-11
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059788

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Plzeň. Na písčitém místě pod skalami radčickými.
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'31.78''N, 13°20'12.89''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-28
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059818

6246b

původní jméno: orig.: Silene nutans typ; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Plzeň: Míšený háj v Zábělé
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°27'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13794181

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: Plzeňsko: Bukovec, při železniční trati na okraji lesa Zábělá
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.50''N, 13°26'53.96''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-25
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059800

původní jméno: Silene nutans var. typica
lokalita: [Plzeň:] Pokraj lesnaté stráně u Bukovce.
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'15.92''N, 13°26'38.21''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

původní jméno: Silene nutans
lokalita: [Plzeň:] Studený důl u Bukovce na břidlách.
nejbližší obec: Plzeň-Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'13.98''N, 13°26'35.50''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-06-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka sběratele: koruny růžové - fl. roseo.
ID: 14059830

původní jméno: Silene nutans
lokalita: [Zruč-Senec:] Stráň nad Mží u Čert. mlýna.
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'13.73''N, 13°25'32.38''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-05-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059812

původní jméno: Silene nutans
lokalita: [Druztová:] V Háji nalezena.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'4.57''N, 13°26'27.02''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1891-06
nálezce: E. Žák
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059798

6246c

původní jméno: orig.: Silene nutans typ; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Plzeň: Drolinná stráň s akáty nad Úhlavou u Hradiště
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'49.00''N, 13°24'2.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-05-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastni;
ID: 13794184

původní jméno: Silene nutans ssp. eunutans
lokalita: Plzeň-Doudlevce. Stará radobčická cesta mezi okr. silnicí a strání defilé Úhlavy. Suchý úklon cesty.
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.82''N, 13°23'19.43''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

původní jméno: Silene nutans ssp. eunutans
lokalita: Litice. Vých. svah vys. železn. náspu hned za litickým nádražím.
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'46.32''N, 13°20'12.81''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-06
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059820

původní jméno: Silene nutans
lokalita: [Plzeň:] na Borech
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'37.25''N, 13°21'52.08''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-05-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059797

6247a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Plzeňsko. Nová Huť (u Dýšiny): kraj lesa u osady vedle koupaliště.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'3.65''N, 13°30'57.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-06-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059815

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okolí Rokycan: Klabavská stráň (záp. Rokycan). Břidlice eulom.
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'17.73''N, 13°33'3.82''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-06-17
nálezce: F. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449908

6247d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rokycany - stráň.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'17.81''N, 13°35'43.23''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1923-05-10
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

6248b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mýto v Čechách; fragment trávníku u dráž. domku, část sekána, část ladem, drobný skalní výchoz
souřadnice: 49°47'27.25''N, 13°45'21.87''E, ± 27m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-07-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12750035

6249a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0437_123418_182_T1.1
nejbližší obec: Kvaň, okres Beroun
souřadnice: 49°45'49.54''N, 13°50'49.34''E, ± 62m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736332

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0437_123418_184_S1.2
nejbližší obec: Kvaň, okres Beroun
souřadnice: 49°45'53.21''N, 13°51'5.94''E, ± 38m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736379

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chaloupky v Brdech; smrčina s pestrým bylinným patrem, jámy po těžbě
souřadnice: 49°47'28.98''N, 13°53'3.42''E, ± 182m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12566235

6249b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním.104. Jince: Vystrkov, Sűdbergfuss.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°57'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1992-05-20
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8274166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Jince (Zentraler Brdywald), Vystrkov, Südbergfuss
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°57'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1992-05-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103550

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dobříš, Hluboš, 1 A15
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°59'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1957-09-17
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 165639

6250a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brdy: skála nad Litavkou pod Hluboší, c. 420
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'0.57''N, 14°0'5.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943-08-10
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449840

6250b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'58.40''N, 14°7'1.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-06-22
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541537

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'59.50''N, 14°8'52.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-22
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0497_124318_97_L6.5B
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.60''N, 14°8'38.83''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06
nálezce: Václav Kugler
pramen: Václav Kugler. a0497: a0497. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774620

6250c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 488) Pičín, louky a lesík mezi Rybníky Antonín a Pilka
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.55''N, 14°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906730

6251a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 509) Pouště, levý břeh údolí Kocáby J chatového sídliště
nejbližší obec: Pouště, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907742

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 522) Rybníky, cesta po okraji lesa V hřbitova S obce
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907967

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 504) Dobříš, J (lesní) část zámeckého parku
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

6251b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 531) Nový Knín, obec
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908129

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 526) Kozí Hory, od rozcestí turistických značek Pod Obrázkem po okraji lesa J obce
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908020

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 532) Nový Knín, stráň 0,6 km SSV kostela, Z exp. granodiorit, travnatý a keřnatý svah
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908175

6251c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.56''N, 14°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908502

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 549) Drhovce, okraj boru V obce
nejbližší obec: Drhovce, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.56''N, 14°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 538) Daleké Dušníky, lesy V-JVV od obce
nejbližší obec: Daleké Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.56''N, 14°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908301

6251d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Stř. Povltaví, distr. Příbram. Xerotermní trávník na J expon. svahu, bývalá a občas ještě vypásaná pastvina, nad samotou v
nivě Hubenovského potoka, cca 0,5 km JV o. Hubenov
nejbližší obec: Borotice-Hubenov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.96''N, 14°17'58.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-23
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948662

6252a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Příbram: Čím: lesostep na skále pod vyhlídkou Šemíkův skok nad levým břehem Vltavy 1,9 km VJV od obce, 0,5 km VSV
od samoty Pohodnice. 305–335 m n. m.
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'20.30''N, 14°24'26.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 305-335 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-06-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089030

6252b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 590) Nebřich, skály na svahu vrchu Marjánka JZ obce
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°27'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909389

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 520 D12a
souřadnice: 49°47'54.00''N, 14°26'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-08-25
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 520 E10b
souřadnice: 49°47'49.00''N, 14°26'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401001

6252c

původní jméno: Silene italica
lokalita: Jen v kamenném lomu (bývalém) nad Klouby u samé řeky, proti Kobylnikům; tam hojně a stále
nejbližší obec: Kobylníky, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.48''N, 14°24'13.68''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výskyt: hojně
ID: 14449851

6252d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radíč; Ruderalizovaná doubrava s borovicí na kamenitém svahu.
souřadnice: 49°43'24.52''N, 14°25'24.85''E, ± 287m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12639362

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radíč; Bor s dubem v podúrovni, bylinné patro relativně slušné.
souřadnice: 49°43'21.24''N, 14°25'59.47''E, ± 187m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12639470

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radíč; Skalní ostrožna nad potokem, bylinné patro odpovídá acidofilní doubravě, stromové patro mezofilnější.
souřadnice: 49°43'36.95''N, 14°25'46.91''E, ± 13m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12640190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

6253b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Synt.
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608949

původní jméno: Silene nutans
lokalita: silnice Neštice - Přibyšice v úseku kóty 411,8 - kóta 378,1
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609834

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jarkovice; les na vrchu Skedeň (383,2) 1 km J obce.
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609708

6253c

lokalita: Bohemia centralis ad vicos Zádolí et Spolí prope opp. Neveklov.
nejbližší obec: Zádolí, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.05''N, 14°30'55.60''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449835

6253d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
souřadnice: 49°43'28.59''N, 14°37'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610298

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411883

6254d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Milovanice_1540142
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'11.14''N, 14°47'44.23''E, ± 47m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186314

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540620
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'56.89''N, 14°48'51.91''E, ± 18m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190262

6255a

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /163/ Vlašimsko: okraj smrkového lesa pod Chotýšanským mlýnem J obce Takonín
nejbližší obec: Takonín, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Václav Zelený
pramen: Houfek J. (1970): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 136-144.
projekt: FLDOK
ID: 9275379

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Divišov JZ, les Doly, skála na rozcestí před Dolským mlýnem
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'54.25''N, 14°51'58.43''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: T. Burian
pramen: FAS 24/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0493_133314_57_T5.5
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'47.42''N, 14°51'50.04''E, ± 51m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849900

6255b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vlašim, Psáře, 928 A15
souřadnice: 49°46'16.00''N, 14°57'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410415

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'22.49''N, 14°55'42.58''E, ± 85m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-16
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10839309

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Psáře
souřadnice: 49°46'22.29''N, 14°55'50.23''E, ± 91m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-16
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10839330

6255c

původní jméno: Silene nutans ssp. Eunutans
lokalita: Čechy - okres Vlašim. Okraj smrkového lesa pod Chotýšanským mlýnem asi 1 km na J od vesnice Takonín. Půda: hlinitá.
Podklad: granit. 360 m.
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'57.88''N, 14°50'20.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1956-09-09
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

6255d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. CHN Na Ostrově. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711763

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kladruby u Vlašimi
souřadnice: 49°44'12.20''N, 14°55'8.26''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11082035

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ctiboř
souřadnice: 49°44'10.56''N, 14°54'56.60''E, ± 114m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11082072

6256a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kácov
souřadnice: 49°46'42.00''N, 15°1'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1932): Lesy v xerothermní oblasti Čech. Příspěvek k typologii lesů ČSR. (Studie sociologická). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 7A, 107: 321-359.
projekt: ČNFD
ID: 1871009

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 9. u silnice Kácov – Zderadinky nedaleko serpentin a na přilehlé výslunné stráni asi 750 m JJZ obce Zderadinky a asi 400 m
SSV Chobotského mlýna
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'43.70''N, 15°1'24.40''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-09-04
pramen: Houfek J. (1977): Zpráva o botanické exkurzi do okolí Kácova a Vranic ve středním Posázaví. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
15: 7–11.
projekt: Florlit
ID: 13899350

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8611079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

6256b

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Zruč a.d. Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen St. (auserh. der Karten, ca. 360m
souřadnice: 49°45'1.00''N, 15°5'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia, Praha, 49: 223-235.
projekt: ČNFD
ID: 1698006

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kácov, Kácov, 330 E2
souřadnice: 49°45'4.00''N, 15°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398885

6256c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Při soutoku Želivky a Sázavy, na pr. břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'25.16''N, 15°3'31.09''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948742

6256d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.3. Zruč nad Sáz.: kleiner Fels in der Eisenbahnböschung W der neuen Stadt
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'36.00''N, 15°4'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-01
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918771

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

6257c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984561

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 67 Chřenovice, habřina a porosty křovin na skalách ostrožny se zříceninou hradu nad soutokem Sázavy a potoka
Jestřebnice, 1,7 km VJV od obce, 350-380 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°14'15.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624891

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 70 Chřenovice, báze skalek a keřnatý lem na příkrých stráních údolí Sázavy podél žel. trati, 450-150 m V od žel. zastávky
Chřenovice-Podhradí, 350-365 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'23.00''N, 15°14'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625635

6257d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984831

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 100 Ledeč nad Sázavou, vápence nad nádražím (Rašovec), 360-395 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°42'6.00''N, 15°15'53.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 94 Ledeč nad Sázavou, opuštěné vápencové lomy a výslunné stráně 300-600 m SZ od nádraží v Ledči nad Sázavou, 360-395
m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'8.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626327

6258c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985315

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 156 Číhošť, hřbitov na J okraji obce, 520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627481

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 158 Číhošť, v obci, 510-530 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'33.00''N, 15°20'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627607

6259a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985639

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Uhelná Příbram; nesečená mez v ovocném sadu
souřadnice: 49°46'34.49''N, 15°33'47.46''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-21
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11604115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

6260a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: NPL 178. Stavenov: velký rybník s mokřady na V okraji, 3km S Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-01-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360526

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986546

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ť.32. Maleč: rybník Stavenov J obce (Boháč 1960, Faltysová 1987, Faltys 1989,1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091659

6260d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Y.15. Nový Studenec: obec a okolí (Hadač 1970, Faltys 1983, Grulich 1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099117

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nový Studenec, J svahy za Cerhovkou proti obci, 480-580m
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.80''N, 15°47'16.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087161

6261b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Východní Čechy: Českomor. vysočina, Hlinecko. Na pahorku (suchém) ve vsi Raná, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Raná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'47.94''N, 15°57'51.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-09
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

6262a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: X.1. Otradov (Pulchart 1944, Hadač E. 1972)
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097499

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Česká Rybná, V okraj obce, kříž
souřadnice: 49°47'57.06''N, 16°4'52.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139495

6263c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Suchý řídký bor nad potůčkem klikatého úvalu SV. o. Oldříše, expos. JV, nm. v. 576, roztrouš., rozkvétající
nejbližší obec: Oldřiš, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'48.92''N, 16°12'19.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-07-04
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449837

6264a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Trstěnice u Litomyšle, stráň nad hospodou U Zběhlíka
souřadnice: 49°46'60.00''N, 16°19'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-07-15
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516725

6264c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 45. Poličsko: Radiměř: JZ úpatí kóty 613 nad Z cípem obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 41. Poličsko: Radiměř: okraj lesa u cesty 1 km JJV kóty u Z části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 5000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032572

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 43. Poličsko: Radiměř: travnatý svah v V orientaci u cesty 500 m VJV kóty 518 u Z části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°22'23.65''E, ± 5000m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032594

6264d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.20.lok.17. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: střevičník, 200m SV od vlak.podjezdu, jehličnat les,
(lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.00''N, 16°28'42.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390688

původní jméno: Silene nutans
lokalita: evidovaná stráň J silnice vedoucí na Kamennou Horku cca 200 m a VVJ od železničního přejezdu, cca 1350 m, exp. S
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-09-08
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Arrhenather[et]um elatioris Br.-Bl. 1915
ID: 14329086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 22) Hradec nad Svitavou, stráň cca 375 m S silnice vedoucí z obce do obce Sklenné
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14327657

6265a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Koclířov, stráň 300 m S od východního konce obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'48.16''N, 16°33'37.69''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063750

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Koclířov, údolíčko S od rybníka na V konci obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'57.46''N, 16°33'18.56''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063475

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Koclířov, louka s náletem na svahu Lamačova údolí J obce
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'46.25''N, 16°32'28.30''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7063396

6265b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Staré Město S od Moravské Třebové, vrch Zlatník JZ od obce, suché křovinaté prorosty
nejbližší obec: Staré Město, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.80''N, 16°39'46.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 513. Lesík 1 km JZ Radišova
nejbližší obec: Radišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028621

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 505. Zlatník, V část /S Mor.Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'15.30''N, 16°39'51.50''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028504

6265c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamenná Horka VJV od Svitav, stráň na SSZ svahu na J od silnice na Svitavy, 2,0-2,2 km Z(/ZJZ) od kostelíka v obci
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'14.50''N, 16°30'4.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047150

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sklenné, květnatá louka pod lesem v S části obce, JZ silnice, cca 550 m Z od hřiště, exp. J
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-13
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Trifolio-Festucetum rubrae Oberdorfer 1957
ID: 14329613

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sklenné, květnatá polokulturní louka v obci, cca 50 m S od silnice, cca 125 m SZ od křížku s kótou 545 m
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-06-24
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Trifolio-Festucetum rubrae Oberdorfer 1957
ID: 14329662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

6265d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dlouhá Loučka: PR Dlouholoučské stráně
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.84''N, 16°38'39.33''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Doležal; Jaroslav Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188587

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 606. Stráně V Dlouhé Loučky, J část nad objektem zemědělského družstva
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028962

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 604. Dlouhá Loučka
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028857

6266a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 653. U silnice Staré Město-Moravská Třebová
nejbližší obec: Staré Město, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029398

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 664. Les J od silnice JV Dětřichova
nejbližší obec: Dětřichov u Mor.Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 654. Staré Město
nejbližší obec: Staré Město, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029409

6266c

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Moravská Třebová. Světlý les na severním svahu kóty 362 m, 800 m severně od Městečka Trnávky. S.
m. ca 350 m
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'15.00''N, 16°43'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-06-27
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794068

6266d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 802. Stráň nad silnicí V Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029488

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 42. Jevíčko: 0,5 km SSV obce Pěčíkov
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278282

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 46. Jevíčko: Vranová Lhota
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

6267a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Litovel ,Loštice ,Žadlovický park, mimo les
souřadnice: 49°45'1.00''N, 16°54'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971-05-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935229

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205381

6267b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Doubravice, les a jeho okraje podél cesty na JZ okraji přírodní rezervace Doubrava, 1,0–1,7 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.70''N, 16°59'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480476

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Moravičany, přírodní rezervace Doubrava, les na svahu nad samotou Chaloupka 600–700 m VJV od budovy železniční
stanice
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'42.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 250-305 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Moravičany, přírodní rezervace Doubrava, les na plošině od Hradiska 700 m VJV až do vzdálenosti 1,1 km SV od budovy
železniční stanice
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'39.00''N, 16°58'39.00''E, ± 370m
nadmořská výška: 260-305 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482355

6267c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia. Bousov
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.00''N, 16°53'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1905-05-27
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13794108

6267d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Měník, při hraně lomu asi 650 m JV středu obce
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.40''N, 16°59'23.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475690

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Ludmírovská vrchovina, vrch Třesín, cca 0,7 km JV Bílé Lhoty
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°59'38.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173541

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Zábřežského úvalu,  Řimice-Měník, údolí potoka mezi obcemi, louky na svazích, při potoku a rybník
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-08-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

6268a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Králová, přírodní rezervace U spálené, asi 3,7 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'3.50''N, 17°1'11.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481072

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325860

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
souřadnice: 49°46'28.72''N, 17°2'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613649

6268c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, okraj lesa u hájovny jižně od Třesína. S. m. cca 270 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.00''N, 16°59'56.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-06-11
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13794190

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Mladeč, stráň
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'22.50''N, 17°1'5.13''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-05-21
nálezce: Dagmar Vinklerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

6268d

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°7'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615358

6269a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Paseka, u lesní cesty (červená turistická značka) na JZ svahu vrchu Zvon (592 m)
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'32.60''N, 17°14'47.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474452

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Uničovského úvalu (výběžek N. Jeseníku). Svahy, úvozy a kamenolom v okolí Mladějovic
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1977-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614983

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), Rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
souřadnice: 49°46'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615211

6269b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 223 b3
souřadnice: 49°45'28.00''N, 17°16'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-06-26
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Silně proředěný porost.
ID: 896441

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 801 a4
souřadnice: 49°45'55.00''N, 17°18'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plocha - symbol kruhu a značka r = 15 m ( poloměr 15 metrů - ? ). Původní porost smýcen.
ID: 896550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 801 a4
souřadnice: 49°45'51.00''N, 17°18'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 896632

6269d

původní jméno: orig.: Silene gallica; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Paseka u Šternberka
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'57.00''N, 17°18'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1925-06
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794250

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Paseka u Šternberka
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'57.00''N, 17°18'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1925-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794248

6270b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia: Moravský Beroun
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°26'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1931
nálezce: A. Suchánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794294

6270c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'24.84''N, 17°23'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618001

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

6270d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Louky mezi lesy a poli JZ od obce. Doplněk
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618118

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618356

6271a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0197_153318_23_T1.1
nejbližší obec: Trhavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'13.39''N, 17°30'54.32''E, ± 178m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4080577

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0197_153319_275_T2.3B
nejbližší obec: Podlesí nad Odrou, okres Opava
souřadnice: 49°46'6.56''N, 17°34'52.79''E, ± 43m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0197: m0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081754

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0210_153319_68_T2.3B
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'6.80''N, 17°33'37.98''E, ± 148m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4082761

6271b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /38/ Budišov n. Budiš.: Staré Oldřůvky: na SV vrchu Čihadlo mezi Starými a Novými Oldřůvkami.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°39'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /37/ Budišov n. Budiš.: Staré Oldřůvky: údolí J obce.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°39'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293075

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /36/ Budišov n. Budiš.: svahy Mlžného kopce.
nejbližší obec: Budišov n. Budiš., okres Opava
souřadnice: 49°46'25.00''N, 17°37'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293074

6271d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /39/ Budišov n. Budiš.: Staré Oldřůvky: L břeh Odry mezi Starooldřůvským a Novooldřůvským mlýnem.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'47.00''N, 17°39'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293077

6272a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Oderské vrchy, Klokočov, údolí pravého přítoku Čermné
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°45'37.48''N, 17°44'37.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948791

6272b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stará Ves u Bílovce: hojně na otevřených stanovištích (meze, stráně, pastviny) také v uzavřených lesních porostec, lesní
okraje u obce
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.76''N, 17°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

6272c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jesenické podhůří: Klokočůvek, skalní sutě Orlí skála na vrchu Čížavjici (555,6), na skalních výchozech
nejbližší obec: Odry-Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'23.73''N, 17°43'53.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016-05-31
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž NJM_26391;
ID: 13948760

6272d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /53/ Odry: Heřmanice u Oder: okraj lesa V obce.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'41.00''N, 17°49'15.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293091

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /51/ Odry: Klokočůvek: Červenkovský mlýn v údolí Čermné.
nejbližší obec: Klokočůvek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'34.00''N, 17°45'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293089

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tošovice: hojně na otevřených stanovištích (meze, stráně, pastviny) také v uzavřených lesních porostech, lesní okraje u obce
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°47'23.67''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237085

6273a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /157/ Leskovec: L přítok Gručovky, "Na proutích", (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'41.00''N, 17°53'47.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Leskovec: hojně na otevřených stanovištích (meze, stráně, pastviny) také v uzavřenýcch lesních porostec, lesní okraje u obce
nejbližší obec: Leskovec, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.76''N, 17°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237093

6273b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jesenické podhůří: Stará Ves u Bílovce, levý břeh Bílovky, opuštěný kamenolom, 520 m v. od kaple ve Staré Vsi u Bílovce
nejbližší obec: Bílovec-Stará Ves, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'14.14''N, 17°59'0.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-06-01
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948759

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Montes Oderské vrchy, prope pagum Slatina, ad marginem silvae supra valle inter Slatina et Ohrada
nejbližší obec: Slatina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'12.71''N, 17°58'12.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-06-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948795

6273c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána vlastní: Fulnek-Jerlochovice, úvozová cesta nad Jerloch. stěnami
nejbližší obec: Fulnek-Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.90''N, 17°53'10.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-06-01
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948762

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Jerlochovice, úvozová polní cesta V od Jerlochovických stěn, travinobylinné semixerofilní porosty
nejbližší obec: Fulnek-Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'54.39''N, 17°53'13.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-05
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

6273d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána vlastní: Fulnek, pahorek Jelenice (348,8), JV od města, stráňka V od kapličky na pahorku
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'40.90''N, 17°55'17.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016-06-01
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948761

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Děrné, okraj remízku u lomu j. obce
nejbližší obec: Fulnek-Děrné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'0.25''N, 17°55'43.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-06
nálezce: J. Heryán
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948775

6274a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 127. Bítov: jižní lesnaté okraje bočního údolíčka asi 1 km jihovýchodně od kapličky v obci, 340 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°3'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598940

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,227Aa11/7,kú,Olbramice,JZ svah nad údolím Seziny
souřadnice: 49°46'33.00''N, 18°4'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-08-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 873075

6274b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

6274c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bílov: obec a les mezi Butovicemi a Bílovem (Z kóta 270) a část údolí k S okraji obce Butovice
souřadnice: 49°43'28.77''N, 18°2'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621105

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC-720405,LHP - Obecní Lesy Bílov,4Aa7,kú Bílov,selské lesy V od Bílova
souřadnice: 49°43'55.00''N, 18°1'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 872922

6276a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bartovice: Komplex popílkových a struskových hald a odkališť, z části aktivně využívaných, z části rekultivovaných či
zarostlých – východně od areálu Nové Huti.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'39.44''N, 18°20'10.99''E, ± 900m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163026

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC-706000 Šenov,421Da11, kú Šenov u Ostravy, mezi Šimška a Dolní Datyně
souřadnice: 49°46'10.00''N, 18°23'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-11-06
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Quercus robur nebyl v původním zápisu druhově specifikován.
ID: 844110

6276d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Žermanický lom
souřadnice: 49°44'3.34''N, 18°26'54.47''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Žermanický lom
projekt: NDOP
ID: 13149030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

6342c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 76. Pavlíkov: křemenný val a přilehlý pruh amfibolitů na kótě 538 JJV od obce a odtud k JJV
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: ve vodě
ID: 9205987

6343b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 418. Tuněchody: mlýn na Úhlavce V od obce, stráně pod borem, les, cesta
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211317

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 53. Milevo: smíšený porost na P břehu Molevského potoka nad polní cestou vycházející z obce V směrem, cca 900 m V od
obce
nejbližší obec: Milevo, okres Tachov
souřadnice: 49°40'54.00''N, 12°58'6.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399245

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 55. Milevo: granodioritová skalka v boru nad P břehem Milevského potoka 0,9 km SV od obce
nejbližší obec: Milevo, okres Tachov
souřadnice: 49°41'7.00''N, 12°58'3.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399267

6343c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 673. Mezholezy: okraj borového lesíka ZJZ od obce Růžová
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°38'10.50''N, 12°54'13.30''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC H. Týn., Sedmihoří
souřadnice: 49°37'39.00''N, 12°51'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1960-09-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260153 /Orig. number=570
ID: 539776

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC H. Týn., Sedmihoří
souřadnice: 49°37'19.00''N, 12°51'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1960-09-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260154 /Orig. number=571
ID: 539799

6344c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Stříbro I., Hradišťany
souřadnice: 49°37'54.00''N, 13°1'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-11
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260050 /Orig. number=467
ID: 537861

6344d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hradec: okraj lesa 200 m SSZ od kóty 354 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908438

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 993. Holýšov: V okraje lesa Hořina u železnice
nejbližší obec: Holýšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

6345b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 45. Lhota: xerotermní svahy orient. k Z pod železnič.tratí V od lávky a jezu v obci, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'14.00''N, 13°19'44.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945637

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1/ Dobřany: po železniční trati na V od železniční stanice Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'34.00''N, 13°18'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7951999

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /5b/ Dobřany: na travnaté planině s nálety borovice, osiky, trnky a modřínu v sedle mezi Z a V vrcholem Šlovického vrchu
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'57.00''N, 13°19'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952221

6345c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lelov: xerotermní stráň se skalkami nad pravým břehem Merklínky na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910718

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stod: cesta a okraje lesa na západním a jižním svah Křížového vrchu podél červeně značené turistické cesty a neznačené
cesty vedoucí na vrchol 3–3,8 km VJV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1865/ pahorek na L břehu potoka S od Líšiny
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'38.00''N, 13°10'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658922

6345d

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /710/ U obce Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'4.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651733

6346a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Černice u Plzně. Na stráni proti jihu obrácené u mlýna ve společnosti ptačince velekvětého.
nejbližší obec: Plzeň-Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.77''N, 13°24'49.93''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-06-19
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059795

6346b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Plzeňsko, Radyně (575 m)
souřadnice: 49°40'50.00''N, 13°27'50.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1942): Několik námětů k ochraně botanických památek na Plzeňsku. - Krása Našeho Domova, Praha, 34: 43-53.
projekt: ČNFD
ID: 2001294

6346c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /850/ Světlý les na návrší nad hájovnou na Vysoké u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'34.00''N, 13°22'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652722

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /483/ Tlustá hora u Snopoušov /S obce/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /312/ Příkop silnice z Lišic do Snopoušov
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°21'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-31
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647421

6347a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šťáhlavy: zřícenina hradu Lopata
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.00''N, 13°33'23.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2018-05-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770858

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šťáhlavice: zámecký park zámku Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'12.08''N, 13°31'53.20''E, ± 9m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2021-08-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: trávníky převážně anglicky střižené
ID: 14116770

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 402. Šťáhlavice: Lopata, zřícenina hradu
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230754

6347b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 435. Mešno: okraj lesa 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Rokycansko: polesí Kamínky, vlevo od silnice mezi Kakejcovem a Veselou
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1973-06
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. et Slabý O. [jun.] (1974): Příspěvek k poznání acidofilních doubrav na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 16: 1-4.
projekt: ČNFD
ID: 2166235

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PR Zvoníčkovna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.24''N, 13°35'33.99''E, ± 257m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Zvoníčkovna - inventarizační průzkum. 1981.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1981
ID: 6735024

6347c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 51. Nezvěstice: Malá Strana, les u pomníku nad prudkým svahem ZSZ od návrší Varta
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.52''N, 13°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223966

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Spálené Poříčí, Kamýky
souřadnice: 49°38'51.00''N, 13°32'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-07-13
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Příkrý krátký svah nad řekou /Orig. number=260033 /Orig. number=450
ID: 537537

6348a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skořice (okr. Rokycany): areál s betonovými plochami obklopenými vyštěrkovanými holými plochami a jeho okolí , J od
stavení na severním okraji vojenského bezlesí Kolvín, ca 0.2 km SSV od kóty 588.0 (Kopaniny), ca 1.6 až 1.7 km JV od kostela - poblíž
zbytků betonové stavby zarostlé keři
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'6.92''N, 13°43'1.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 585-595 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-06-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

6348c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hořehledy: skalky na jižních svazích nad Bradavou 1.4 km VSV od osady, asi bývalé hradiště (příkopy), smíšený les s habrem,
borovicí, modřínem, bukem, akátem
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.97''N, 13°40'0.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 530-535 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517112

6349b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 109) Příbram-Březové Hory, pastvina na okraji lesa směrem k Zdaboři
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.55''N, 13°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898442

6349c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Násep vodovodu u Zalán. - Rožmitál p. Tř.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'59.44''N, 13°51'34.61''E, ± 600m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1959-06-03
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059796

6350a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Placy, 940 H7, Horní Babiny
souřadnice: 49°40'14.00''N, 14°4'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1977-10-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415642

6350b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jablonné: 0,5 km sev. Jablonné, louka v úseku pod lesem
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
datum: 1991-08-06
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jablonná (Brdy), pabrbky u polní cesty z ul. Na průhonu k lesu Lazná hora (západní okraj obce)
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
datum: 1987-06-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623141

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Višňová, 228 K9
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°9'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-09-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: kupa
ID: 415501

6350c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 175) Milín, borobřezový háj na vrchu Vraneč
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 608 m
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899744

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7. Radětice: údolí mezi samotami Na Bolině a Kotalík
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.90''N, 14°3'58.30''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901829

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0370_222112_17_T5.5
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.42''N, 14°3'59.98''E, ± 55m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0370: a0370. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4204415

6350d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 640) Luh, levý svah údolí Líšnického potoka při cestě k samotě U Štáfů V od Luhu
nejbližší obec: Luh, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910408

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 656) Cetyně, vrch Ostrá J-JZ svahy a okolí vrcholu, ca 0,25 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910801

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 637) Horní Líšnice, údolí potoka mezi samotou Žlíbky a Horní Líšnicí
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910330

6351a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Stř. Povltaví, distr. Příbram. Na okraji bor. lesa na JV úbočí kóty 480 (Cholinská), asi 0,4 km SZ od Dolní Třtí
nejbližší obec: Dolní Hbity, okres Příbram
souřadnice: 49°39'29.00''N, 14°13'11.64''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-05-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948664

6351b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 705) Líchovy, doubrava na J svahu vrchu SZ obce, V osady Bučily
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 728a) Hrachov, lesík
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912324

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 696) Velká u Kamýka, vrch Patěková, ca 1,5 km SSV obce, louky a les
nejbližší obec: Velká u Kamýka, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911908

6351c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Solenice okr. Příbram. Jihozáp. okraj obce za potokem, svetlý borový lesík nad Kypou, suchá stráň, cca 50 jedinců. Společ.
Senecio jacobaea, Galeopsis pubescens. Podklad vlhčí navážka, několik kolonií
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'53.29''N, 14°11'2.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-09-20
nálezce: František Hájek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948663

6351d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamýk nad Vltavou: světlý borový lesík na návrší s židovským hřbitovem 300 m JZ od statku Radobyl
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'7.36''N, 14°16'10.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783760

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 809) Radov, spodní okraj lesa na Z úbočí vrchu Baba
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 816) Radov, opuštěný hřbitov
nejbližší obec: Radov, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.56''N, 14°17'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914187

6352a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260588

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 912) Sedlčany, JZ svah lesnatého vrchu Cihelný okraj lesa
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°22'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916100

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 142 A1, Deštné
souřadnice: 49°39'58.00''N, 14°23'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414180

6352b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 916) Sedlčany, svahová suchá loučka na levém břehu Mastníku 1 km SSV města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.57''N, 14°27'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0460_222207_9_L7.1
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'5.59''N, 14°25'39.43''E, ± 88m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212939

6352c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 837) Hrabří, les v údolí potoka mezi lesy Pustý a Pikřice 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914380

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Vysoký Chlumec: lesnatý vrch Pačiska (kóta 504) SV od obce, les a zarostlé lůmky po vytěženém vápenci v okolí bývalé
hájovny na S svahu vrchu (tato lokalita je totož. s lok. 927 Hrouda et Skalický
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313162

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 123 C11, U Zvěstovic
souřadnice: 49°36'20.00''N, 14°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-02
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385872

6352d

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Kosova Hora - PP Kosova Hora, Sedlčansko, borový les
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°38'50.59''N, 14°28'55.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2003-05-14
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13609541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

původní jméno: Silene nutans
lokalita: In the forest Vysoké hory, 1km to the SE of Kosova hora a market-town near Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'47.00''N, 14°28'51.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Skalická A. (1992): Genistella sagittalis in Czech and Slovak Republics. - Novit. Bot. 7 (1991-1992): 51-57.
projekt: FLDOK
ID: 8084503

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 935) Kosova Hora, Z okraj lesa Vysoké hory poblíž křížku 1 km JV obce
nejbližší obec: Kosova hora, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.57''N, 14°27'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916379

6353a

původní jméno: Silene
lokalita: hráz ryb. vých od Minartic (okr. Benešov, Minartice)
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
souřadnice: 49°40'7.90''N, 14°32'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-09-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Holub, patrně sbíral některý z jeho spolužáků
ID: 14450075

6353b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126843

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 25. Křešice: lesík cca 0,75km JJV obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a borových monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°37'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125477

6353c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123542

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 414 F15, Vojkov
souřadnice: 49°38'43.00''N, 14°31'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní lišejníky -2
ID: 412232

6353d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr. 42 a. Sedlčansko-milevská pahorkatina, opp. Votice, pagus Beztahov: in
clivo aprico et petroso ad marginem silvae ca 700 m ± septentr. a pago.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'43.19''N, 14°36'33.06''E, ± 350m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1987-06-26
nálezce: J. Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449867

6354a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Olbramovice u Votic_450530
nejbližší obec: Olbramovice u Votic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'12.90''N, 14°40'16.50''E, ± 54m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

6354b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0264_231108_481_L7.1
nejbližší obec: Sedlečko u Veliše, okres Benešov
souřadnice: 49°39'42.84''N, 14°48'15.84''E, ± 90m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334998

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrzín; smrková a borová kmenovina, v podúrovni duby, hojně líska, chudý bylinný podrost, staré břízy, padlé dřevo
souřadnice: 49°39'30.69''N, 14°47'27.47''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-09
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12887008

6354d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0432_231112_41_L7.1
nejbližší obec: Bořkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'41.29''N, 14°47'13.99''E, ± 112m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4334434

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zvěstov; suchý výslunný okraj lesa, přerůstání ovsíkem, třtinou, naorávání ze sousedního pole
souřadnice: 49°38'23.47''N, 14°47'57.94''E, ± 63m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12886949

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Laby
souřadnice: 49°37'21.57''N, 14°49'16.71''E, ± 57m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-16
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10424774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

6355a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.2. Polanka bei Vlašim: östl. Gemeinderand, Fels oberhalb der Blanice,
nejbližší obec: Polanka u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.00''N, 14°51'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-07-30
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918739

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.7. Znosim bei Vlašim: Felsen oberhalb der Blanice, unterhalb des Bahnhofs
nejbližší obec: Znosim u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'57.00''N, 14°52'4.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-06
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918871

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Dub u Kondrace, Natura 2000, kód díla A0017, segment 79
nejbližší obec: Kondrac, okres Benešov
souřadnice: 49°40'49.00''N, 14°53'7.05''E, ± 250m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-07-04
nálezce: P. Pešout
projekt: ČNFD
ID: 2992550

6355c

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: louky pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'21.10''N, 14°52'17.80''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezeno v polovině června 1973
ID: 14450121

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamberk. Les "Smršťov".
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°37'5.41''N, 14°50'22.97''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1893-07-28
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

6356b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: k Želivce (Okr. Benešov, Sedlice, směrem k potoku Želivka /před zatopením přehradní nádrží/)
nejbližší obec: Sedlice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.96''N, 15°5'52.51''E, ± 400m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-05-31
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449886

6357a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: SV od Čertových děr,LHC Ledeč n.S.-Kožlí
souřadnice: 49°40'7.00''N, 15°14'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3N2
ID: 102108

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kožlí, skály a les u Čertových děr a zálivy Želivské přehrady k obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.06''N, 15°14'25.05''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816675

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kožlí
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'51.67''N, 15°14'37.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816174

6357b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 235 Vilémovice, jižní skalnaté příkré suché svahy kóty Na tabulkách (438,5 m n. m.) až k Ostrovskému mlýnu, Z od obce,
360-430 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°18'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629301

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Stvořidla,LHC Světlá n.S.,Pavlíkov
souřadnice: 49°40'25.00''N, 15°19'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-13
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 130818

6357c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Zalesněná stráň na pravém břehu Blažejovického potoka, 1 km JV od Sněti, 12 km SZ od Humpolce
nejbližší obec: Ježov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'14.80''N, 15°14'11.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-12
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948733

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Distr. Pelhřimov. Ježov: in promontorio sylvoso inter ostium extentum rivi Blažejovický potok et fluminem Želivka ubi arx
prostina Klosterburg stetit, ad boreo-orient. a pago. Dispersim
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°37'24.50''N, 15°14'37.80''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-19
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991329

6357d

původní jméno: Silene inflata
lokalita: Zahrádka u Ledče n. S., suchá, travn. stráň
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.34''N, 15°14'55.41''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-12
nálezce: J. Kahancová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

lokalita: Bohemia orientalis: ad molarum Kobylí mlýn, prope vicum Kožlí, haud procul ab oppido Ledeč n./Sázavou. Solo calcareo.
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'38.20''N, 15°15'7.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449832

6358a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989108

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6573718

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stvořidla, při cestě u ohybu Sázavy
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.31''N, 15°20'3.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7817463

6358b

lokalita: Pohleď, smíšený světlý les na skalách nad železniční tratí, cca 300 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pohleď, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'28.50''N, 15°26'50.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508374

lokalita: Pohleď, listnatý světlý les na skalách nad železniční tratí, cca 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Pohleď, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.60''N, 15°26'27.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-07-27
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

6359a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /33/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989803

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lučice, okolí bývalého rybníka V obce
nejbližší obec: Lučice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.38''N, 15°30'44.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807675

6359d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990450

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0098_232115_243_T5.5
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'31.82''N, 15°38'2.62''E, ± 54m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0098: j0098. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2001 - 29.11.2002
ID: 4370891

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chrást, u trati
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'42.20''N, 15°36'38.71''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7810210

6362a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1. CHKO Žďárské vrchy: ČMV v k.ú. obce Křižánky: mezoxerofytní luční stanoviště, JV svah. Druhová skladba vysetých
trávních směsí a podíl jednotlivých druhů na výsevním množství (v %).
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°4'40.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1992
pramen: Hrabě F., Svěráková J., Rosická L. & Chladilová O. (1997): Porovnání změn porostových charakteristik nově setých
standardních a druhově bohatých lučních společenstev. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 54-59.
projekt: FLDOK
ID: 8372645

6363a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Korouhev, při silnici na Maksičky, skály a lomy
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.97''N, 16°13'48.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7832785

6363b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čechy východní - Jimramov, Trig 689 Bezděk
nejbližší obec: Jimramov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'20.09''N, 16°14'58.47''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1939-06-06
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450134

6363c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jimramov JJZ od Poličky, starý vápencový lom s lesními okraji u silnice cca 1,3 km VSV od zámečku v Jimramově
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.00''N, 16°14'29.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 14047154

6364a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0150_241202_45_T3.4D
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'37.75''N, 16°24'44.10''E, ± 44m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0150_241202_52_L3.1
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'55.32''N, 16°24'47.34''E, ± 112m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513030

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radiměř, lesní porost na Z svahu k. 552 na JZ okraji lesa
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.14''N, 16°24'30.93''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000409

6364b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.3.sním.10.lok.18. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: sasanka lesní- 440m JJV od vlakového podjezdu u
křížovatky mezi Hradcem,Březovou a Banínem, suchá stráň u silnice. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva.
fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238,
Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°28'42.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391174

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okraj lesa v okolí lomu u křižovatky silnic Radiměř - Březová, v J části obce, exp. JJV
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-10-09
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Trifolio medii-Agrimonietum eupatoriae Th. Muller 1961
ID: 14330287

původní jméno: Silene nutans
lokalita: opuková stráň JJZ cca 750 m od křižovatek silnic Březová nad Svitavou - Radiměř v J části obce, exp. V
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-06-17
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Trifolio-Festucetum rubrae Oberdorfer 1957
ID: 14329697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

6364c

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: Bystré
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.68''N, 16°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: František Šmarda
pramen: Šmarda F. (1961): Příspěvek ke květeně horního povodí toku Svitavy a Třebůvky. – Preslia 33: 59–64.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6364c a 6363d
ID: 14317989

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°38'32.00''N, 16°23'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5N2, 4S9
ID: 115615

původní jméno: Silene nutans
lokalita: e0070_241211_80_T1.1
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'12.44''N, 16°23'12.30''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517631

6364d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora bohemica. Pastvina s jalovci u cesty od kaple sv. Magdaleny ke Svojanovu. S. m. 470 m
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'50.00''N, 16°25'5.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-17
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794300

6365a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 17. Jevíčko: u obce Horní Hynčina
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 147. Hřebečovská vrchovina: Janůvky: u cesty ke kótě 575 ZSZ obce
nejbližší obec: Janůvky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034648

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 143. Hřebečovská vrchovina: Dolní Rudná: při cestě u kóty 572 S obce
nejbližší obec: Dolní Rudná, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034615

6365b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zadní Arnoštov, VKP Višňovka   na Z okraji obce
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.94''N, 16°39'48.73''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2006-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7065177

6365c

původní jméno: orig.: Melandrium pratense; V. Řehořek 2000-04-26: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: pustá místa poblíž žel. náspu u staré továrny 300 m S od Rozhraní. S. m.
370 m
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'20.00''N, 16°31'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-20
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 13794161

6365d

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: stráň vpravo nad Malonínem
nejbližší obec: Malonín, okres Blansko
souřadnice: 49°37'28.69''N, 16°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
ID: 14318838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: bei der Talsperre 0,5 km O von der Gem. Smolná bei Jevíčko
souřadnice: 49°37'39.00''N, 16°39'53.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1968-06-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2148863

6366b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.12.lok.16. Moravská Třebová a okolí: Březinky: stráň s hořečkem brvitým, 760m JJZ od kopaliště, subxerotermní
louka, na svahu s JZ exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007,
popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'33.00''N, 16°47'21.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389517

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Březinky, louka nad křižovatkou Nectava-Březinky-Dzbel, VKP Louky u Březinek
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'22.94''N, 16°47'9.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858115

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Březinky, luční cesta po J úpatí kóty Hradisko
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.89''N, 16°47'22.33''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872463

6366c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Blansko. Velké Opatovice: les u hřbitova; okraj smrkového lesa. S. m. 441 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'9.00''N, 16°40'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-06-06
nálezce: Monika Koutná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK09/053; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13794163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

6366d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Konice: kamenolom (kulm. droba) pod křížem na křižovatce pol. cesty a žel. trati, záp. od K. 450 m n. m., na suchých
místech dosti hojně
nejbližší obec: Chobyně, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'48.49''N, 16°48'45.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-13
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450007

6367a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Příl.1.mikrolok.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostl.včetně území plánovaného rozšíření, (z
let 2004-2006,)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320335

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.3. NPR Špraněk: boční skála a skal.výchozy vybíha. po L straně potoka Špraněk na konci skal.hřbetu proti
protileh.svahu, ca 300m SZ od Zkaměnelého zámku: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko,Březina, Vojtěchov a
Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'15.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319516

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kadeřín (Olomoucko), asi 0,7 km V od kostela. NPR Špraněk.
souřadnice: 49°40'10.00''N, 16°54'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. et Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A, ?: 201-227.
projekt: ČNFD
ID: 1159405

6367b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vojtěchov, kraje silnice a ústí travnatých cest do této silnice asi 500–900 m V–VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'0.90''N, 16°55'2.90''E, ± 280m
nadmořská výška: 435-470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477961

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Střemeníčko, východní okraj lesa s vápencovými skalkami asi 600 m ZSZ od kaple v dolní části obce, asi 700–800 m JV až JJV
od kóty 485 (Paní hora)
nejbližší obec: Střemeníčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'48.00''N, 16°55'18.00''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482955

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Loučka u Bílska, Natura 2000, kód díla M0223, segment 42; Loučka u Bílska, hájovna Nové Pole
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'18.45''N, 16°59'37.97''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2980688

6367c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dzbel, přírodní památka Na Kozénku, travnaté svahy a křoviny na svahu nad obcí, 700–850 m S od železniční stanice
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'2.00''N, 16°50'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-545 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482177

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 5. Olomouc: Z svahy S obce Ponikev
nejbližší obec: Ponikev, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'28.70''N, 16°52'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Mezi obcemi Vojtěchov - Ludmírov - Hvozd - Ponikev - Březsko
souřadnice: 49°37'28.70''N, 16°52'23.67''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627142

6367d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vojtěchov, lesní lemy při kraji silnice asi 0,9–1,25 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.90''N, 16°55'20.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477928

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627432

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
souřadnice: 49°37'28.71''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627547

6368a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stráně nad Cholinou
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'33.63''N, 17°2'16.03''E, ± 900m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1878-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450158

6368c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Senice na Hané: les a paseky na kopci Bořík (340 m)
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.32''N, 17°2'35.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2019-06-01
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaznamenáno podél trasy "pohádkového lesa" (Den dětí)
ID: 13785434

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Cakov: suchý kraj lesa, při S okraji osady Nové Dvory
nejbližší obec: Cakov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'13.19''N, 17°2'18.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-05-24
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327413

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vilémov, údolí potoka Blata 1 km JV obce
souřadnice: 49°37'55.00''N, 17°0'45.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1990): Příspěvek k poznání tolitových doubrav asociace Cynancho-Quercetum Passarge 1957. - Zpr. Kraj.
Vlastiv. Muz. Olomouc, 263: 19-22.
projekt: ČNFD
ID: 1651378

6369b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice-Lašťany. Okraje lesů, louky a remízky V a S obce – k háji Aleš.
souřadnice: 49°41'27.40''N, 17°19'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628988

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, k rovině Hané S od obce. Louky a lesy
souřadnice: 49°40'28.73''N, 17°17'23.67''E, ± 2500m
datum: 1972-06-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628616

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 49°40'28.73''N, 17°17'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

6369c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Skrbeň a Horka. Kulmová skalka (větší polní kaz), pole a rumiště mezi uved. obcemi.
souřadnice: 49°37'28.72''N, 17°12'23.67''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629377

6370a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Pohořany. Louky a kraje lesů J (0-2 km) od obce
souřadnice: 49°40'28.73''N, 17°22'23.67''E, ± 2500m
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629328

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lašťany_2890094
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'49.91''N, 17°19'53.69''E, ± 287m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-09-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5351485

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0146_251106_97_K3
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'53.32''N, 17°21'37.48''E, ± 191m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0146: m0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4647855

6370b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Waltersdof [= bývalá Velká Střelná, VÚ Libavá]
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'9.00''N, 17°29'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: A. Burghauser
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13794096

6370c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mrsklesy: 2. 76b. Tršická pahorkatina, 6370c, Mrsklesy (distr. Olomouc): jižní okraj lesa mezi železniční stanicí
Hlubočky-Mariánské Údolí a skládkou Mrsklesy, 49°3644,3"N, 17°23'42,0"E – 49°36'22,7"N, 17°24'33,5"E, 275–340 m n. m.'
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.30''N, 17°23'42.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2020-05-23
nálezce: Martin Dančák; Michal Hroneš
pramen: Hroneš M. & Dančák M. (2021) Exkurze do Tršické pahorkatiny v okolí Velkého Újezda, Zprávy Moravskoslezské pobočky
České botanické společnosti 10, 24–28
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: při excerpci pro souřadnici lokality použita 49°3644,3"N, 17°23'42,0"E'
ID: 14114732

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629797

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630303

6370d

původní jméno: orig.: Silene nutans f. rosea; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Meze u Hlubočků
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°25'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 138763); distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13794195

původní jméno: orig.: Silene nutans subalpina; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Na mezích u Hlubočků
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'19.00''N, 17°25'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 138764); distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13794196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

6371a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /189/ Oderské vrchy: Olejovice: "Městský les" S býv.obce
nejbližší obec: Olejovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.74''N, 17°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102863

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mastník, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), louka a pastvina na břehu Odry asi 1 km západně od bývalé obce, cca
520 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'23.65''N, 17°34'53.36''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684219

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0214_251108_260_T5.5
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'9.37''N, 17°30'17.53''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651037

6372a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Spálov: hojně na otevřených stanovištích (meze, stráně, pastviny) také v uzavřených lesních porostech, lesní okraje u obce
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°42'23.68''E, ± 5000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237082

6372b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Oderské vrchy, Dobešov-sever, svahová louka nad prameništěm levého přítoku Dobeš. potoka
nejbližší obec: Odry-Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'39.89''N, 17°45'32.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Oderské vrchy, Dobešov, prameny Hradečného potoka
nejbližší obec: Odry-Dobešov, okres Přerov
souřadnice: 49°39'34.59''N, 17°45'17.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948788

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Oderské vrchy, Odry - Z, okraj lesa
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'44.60''N, 17°48'57.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-06-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948789

6372c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /43/ Hranice: lesíky mezi Střítěží n. Ludinou a Partutovicemi.
nejbližší obec: Střítěž nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°37'8.00''N, 17°43'37.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293081

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /42/ Hranice: mezi Boňkovem a Podlesným mlýnem.
nejbližší obec: Boňkov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293080

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0196_251216_52_L4
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'4.90''N, 17°43'12.04''E, ± 66m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0196: m0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4667844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

6372d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /41/ Hranice: Nejdek: okraj lesa V háji.
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'2.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293079

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nejdek: hojně na otevřených stanovištích (meze, stráně, pastviny) tak= v uzavřených lesních porostech, lesní okraje u obce
nejbližší obec: Nejdek, okres Přerov
souřadnice: 49°37'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237087

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Veselský kopec, Veselí, Emauzy, Nejdek, Jindřichov, Hradečný p.
souřadnice: 49°37'28.75''N, 17°47'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631568

6373a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kletné, údolí potoka směr Suchdol n. O., SV exp.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou-Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'54.14''N, 17°54'44.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-07-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948790

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okraj lesa na Pohořském kopci [= Pohoř, 480 m], JZ expozice
nejbližší obec: Odry-Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'20.17''N, 17°51'19.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-06-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

6373c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: CHKO Poodří, Jeseník n. O., travnatý násep žel. trati 0,2 km sv. od žel. stan.
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'5.42''N, 17°54'16.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-05-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948767

6373d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bernartice nad Odrou: jihovýchodní svahy, směrem k vrcholové kotě, Panský kopec
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'21.74''N, 17°57'50.46''E, ± 90m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Marie Sedláčková; Petra Mičková
pramen: Sedláčková M. & Mičková P. (2014) Poznámky z botanického průzkumu v okolí Panského kopce u obce Bernartice nad
Odrou, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158412

6374b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.62''N, 18°4'57.11''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-05
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948793

6374c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Rybí, úpatí Libhošťské hůrky
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'15.61''N, 18°4'36.39''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948794

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Rybí u Nového Jičína, JZ úpatí Libhošťské hůrky, okraj lesa
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'24.78''N, 18°4'9.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Rybí, JV svah Libošť. hůrky
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'29.93''N, 18°4'51.60''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-06-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948792

6374d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sedlnice
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'34.77''N, 18°5'47.53''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-06-05
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7193307

6375c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mniší: hojně na otevřených stanovištích (meze, stráně, pastviny) také v uzavřených lesních porostech, lesní okraje u obce
nejbližší obec: Mniší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 5000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 6. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 86-98.
projekt: FLDOK
ID: 9237105

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mniší, Z úpatí Kazničova (kota 601) pravý přítok Lubinky; Lubina, údolí stejnojmené řeky v obci.
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°12'23.69''E, ± 2500m
datum: 1974-06-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8634471

6375d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Metylovice: Na Kaménku, těšínitovo-pikritová kóta 413 (vrchol lesnatý s pestrým jižním ekotonem)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.81''N, 18°19'14.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728589

6376b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobratice, cca 1100 m od žel. zastávky Dobratice pod Prašivou, násep (J expozice)
nejbližší obec: Dobratice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'29.84''N, 18°29'10.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-05-16
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948821

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Dobratice: dosti hojně na železničním náspu vedle železničního podjezdu
nejbližší obec: Dobratice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.89''N, 18°28'42.12''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-05-29
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948816

6376c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Čupek; selten, häufig am Bahndamm zw. Wojkowitz u. Hnojnik (Schl.)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.00''N, 18°20'36.00''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1901-06
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794330

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Pržno, na lesní světlině na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'9.35''N, 18°20'34.91''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-05-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948815

6376d

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

6377b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 229a. Třinec: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín, smrkové monokultury a lesní okraje na V, J a JZ svahu
kóty 394 "Osůvky" cca 2,5 km S města, CaCO3
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.80''N, 18°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256114

6377d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tyra_2700128
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'9.73''N, 18°38'43.22''E, ± 44m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-08-24
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0270. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5331051

6442b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 170. Hostouň: pastvina J od cesty do Újezda Svatého Kříže
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207042

6442d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 777. Poběžovice: Černava, okraj skalek a větší stráň u lesa
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218056

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 775. Poběžovice: Černava, fylity na okraji lesa
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

6443a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 758. Kopec: v obci
nejbližší obec: Kopec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: v poli poblíž hráze Mordýře
ID: 9217586

6443b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 469. Podrážnice: v obci
nejbližší obec: Podrážnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213105

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 763. Podražice: v obci
nejbližší obec: Podražice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 5000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217890

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Podražnice, obec
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637423

6443c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 221. Zámělič: Z svah lesnatého vrchu Lesík
nejbližší obec: Zámělič, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'51.70''N, 12°50'22.40''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

6443d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Na skále v zámeckém parku Horšovského Týna (nedaleko rybníka).
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'58.17''N, 12°56'21.83''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-30
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059822

6444a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 299. Bukovec: křoviny a pobřežní porosty u rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 13°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209111

6444b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krchleby: návrší se zříceninou Lacembok 1 km S od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909276

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 578. Holýšov: písčiny na S okraji lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'31.50''N, 13°7'43.60''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215477

6444c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 899. Přívozec: úbočí zalesněné kóty 441 Z od obce
nejbližší obec: Přívozec, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

6445a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Merklín: okraje borů na jižním svahu Prašivého vrchu (na některých mapách Klíčová) 1–1,2 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900947

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Merklín: suché stráně podél okraje lesa u cesty severně od silnice do Soběkur 0,6–0,75 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900741

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Západní Čechy, 4. Merklín: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.00''N, 13°11'53.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263123

6445c

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: Plzeňsko: Merklín, borový les jižně Kloušova.
nejbližší obec: Kloušov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.37''N, 13°10'50.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-06-26
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059823

6445d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1385/ travnatá a keřnatá stráň na P břehu Úhlavy u Nezdic (směr k Borovům)
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'45.00''N, 13°18'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /95/ Řípec /vrch Z od obce Lužany, kóta 442 m/
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'57.00''N, 13°18'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642770

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /967/ pahorek u opušť.lomu J od Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'56.00''N, 13°16'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654489

6446a

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /2098/ opušt.lom na P břehu Divokého potoka pod Krasavci
nejbližší obec: Krasavce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'41.00''N, 13°22'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659494

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /11/ Hůrka u Dolců /S obce Dolce, kóta 490 m/
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640701

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /1517/ suché travnaté břehy regul. potoka mezi Příchovicí a Radkovici
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°21'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657265

6446b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 147. Libákovice: chloumky 1 km J od obce
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°27'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /898/ Velký pahorek u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°25'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653799

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /1819/ pahorky u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°25'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658476

6446c

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /1776/ pahoreček v polích JV od Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'45.00''N, 13°23'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658551

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /8/ Jindřín u Radkovic /vrch V od obce Radkovice u Příchovic/
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°22'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640621

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /1740/ Březník (vrch J od Příchovic, kóta 430 m)
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°20'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658354

6446d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /952/ pahorky JV Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°25'16.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-04-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /1187/ pahorky J od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'52.00''N, 13°25'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-11-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655737

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /506/ Návršíčko u silnice J od Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'54.00''N, 13°25'7.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649545

6447a

původní jméno: Silene nutans ssp. eunutans
lokalita: Blovice - výslunná stráň kopce 'Šibeniční vrch' vých. od obce - dosti hojně.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.99''N, 13°32'52.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-14
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059817

6447b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 166. Přešín: Matýř, doubrava a její travnatý lem na J svahu
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.53''N, 13°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226340

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Spálené Poříčí - Kokšín
souřadnice: 49°35'37.00''N, 13°39'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1956-06-07
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 564044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

6447c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 185. Jarov: vrch Kopec 1 km V od obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226856

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 142. Chocenice: samota Nová Huť, loučka na okraji lesa 1 km J od samoty
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225828

6447d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Srby: lesík nad V břehem Úslavy na Z svahu návrší (kóta 467,9) JV od obce
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'53.87''N, 13°36'48.85''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518051

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /9/ Plánický hřeben: Srby (87/ 6447d): lesík nad V břehem Úslavy na Z svahu vávrší (kóta 467,9) 0,7km JV od obce.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'57.00''N, 13°36'40.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346156

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 202. Srby: v okolí cesty S od obce k lesu Doubrava
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

6448a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chynín: chlumek U kříže uprostřed polí 350 m SZ od západního okraje osady
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.15''N, 13°42'16.98''E, ± 15m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517114

6449c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bělčice: lesík mezi rybníkem Farský a železniční tratí
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'3.00''N, 13°52'57.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491418

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Záhrobí,"keltský" val 660m JV kapličky v obci
souřadnice: 49°30'15.00''N, 13°51'21.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062656

6450a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 299) Dobrá Voda u Březnice, podél silnice mezi železniční stanicí a zříceninou Hrochův Hrádek
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.40''N, 14°0'8.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902995

6450b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 848) Bohostice, stráně nad koupalištěm proti kótě 471, řídký borový les
nejbližší obec: Bohostice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Hrouda
ID: 8914821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 706 G15, Čistá
souřadnice: 49°35'28.00''N, 14°9'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní lišejníky 1
ID: 416243

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 714 L0, U pomníčku
souřadnice: 49°34'37.00''N, 14°8'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-11
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: půdní lišejníky +3
ID: 416310

6450c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 331) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, les na vrchu
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903629

6450d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia centr. (pars meridionalis): Benešovská pahorkatina - Střed. Povltaví. In nemoribus lucidis et in ripis arbustis
declivibus prope lacum structilem "Orlická přehrada" ad septentriones a pago Orlík nad Vltavou versus. Dispersim.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'58.96''N, 14°9'43.88''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-15
nálezce: Milan Marek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449999

6451a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 850) Klenovice, rekreační osada Trhovky, les na vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'7.00''N, 14°10'19.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Hrouda
ID: 8914903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 859) Milešov, stráňky při silnici mezi rozcestím u osady Hřebeny 1,5 km SZ obce a mostkem přes potok Hradovka 0,8 km SZ
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jana Osbornová; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
poznámka: Hrouda
ID: 8915057

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 716 H12
souřadnice: 49°35'39.00''N, 14°10'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-26
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386205

6451b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Stř. Povlt., distr. Příbram. Okraj borosmrk. lesa na vrcholku nad Sádkou, u Týnčan rozcestí
nejbližší obec: Petrovice-Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'23.94''N, 14°19'43.45''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-09
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948666

6451c

původní jméno: Silene nutans var. glabra
lokalita: Vorlík [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'39.92''N, 14°9'55.66''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449845

6451d

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /44/ Zahořany: lesík J křížovatky silnic asi 1,5 km V obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.56''N, 14°14'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /692/ Zahrádka u Petrovic: lesnatá stráň na V břehu rybníka asi 500 m VJV osady
nejbližší obec: Zahrádka u Petrovic, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.56''N, 14°14'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872613

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vesec; pás dubů s borovicemi, vyhraněný biotop jen na malých plochách
souřadnice: 49°30'21.85''N, 14°15'37.16''E, ± 169m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12733077

6452a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skoupý: vápencové skály "Kozince" a výslunné trávníky na J - JZ svahu návrší Zbirov (kóta 522) ZJZ od obce
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.80''N, 14°20'4.80''E
nadmořská výška: 420-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-05-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 420 - 480;
ID: 8518033

6452b

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /138/ Hodkov u Nechvalic: u cesty a na kazech v polích na ZJZ svazích vrcholu Homole (kóta 612) ZSZ osady
nejbližší obec: Hodkov u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'45.00''N, 14°24'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870822

6452c

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /122/ Porešín u Petrovic: J svah křovinatého pahorku asi 200 m S osady
nejbližší obec: Porešín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'24.60''N, 14°21'47.80''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

6452d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okres Sedlčany. Polní cesta z Chlístova. 680 m.
nejbližší obec: Chlístov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'20.55''N, 14°29'5.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1958-07-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450076

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nadějkov: na okraji listnatého lesíka u chatek v areálu Parhotelu Mozolov
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'26.66''N, 14°27'14.42''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-27
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452788

6453a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: a0211_222224_282_T5.5
nejbližší obec: Dvorce u Sedlce, okres Příbram
souřadnice: 49°33'14.69''N, 14°34'46.38''E, ± 3m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220666

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dvorce u Sedlce
souřadnice: 49°33'31.20''N, 14°34'21.70''E, ± 66m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10597721

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šanovice
souřadnice: 49°33'19.06''N, 14°32'35.67''E, ± 159m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10603290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

6453c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Monín: Monín: doubrava na podélném hřbítku 700 m JV osady
nejbližší obec: Monín, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487532

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /693/ Ounuz u Jistebnice: pastvina na kótě 717 J osady
nejbližší obec: Ounuz u Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'6.71''N, 14°30'34.47''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872615

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 708.Monín: doubrava na podélném hřbítku 700 m JV od osady, 600 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842875

6454b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šebířov: Šebířov: jižně orientovaná stráň nad Slupským potokem u samoty Mrázov 1 km Z obce, při modře značené
turistické cestě
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487545

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 476.Šebířov: jižně orientovaná stráň nad Slupským potokem u samoty Mrázov 1 km Z od obce, při modře značené turistické
cestě, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
souřadnice: 49°34'28.59''N, 14°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

6454d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: skarnový vrch (s parkovou úpravou) s kostelíkem 200-400 m VJV náměstí
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487537

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 487.Mladá Vožice: skarnový vrch (s parkovou úpravou) s kostelíkem 200-400 m VJV od náměstí, 500 m n. m. - Skalický (42b;
6454d).
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837941

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008199

6455c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Janov: Janov: les při silnici do Dolních Koutů 500 m V obce
nejbližší obec: Janov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487538

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 522.Janov: les při silnici do Dolních Koutů 500 m V od obce, 470 m n. m. - Hrouda (42b; 6455c).
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

6456b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Onšov; Vegetace mělkých půd v okolí skalních výchozů. Zarůstá ovsíkem, náletovými dřevinami (bříza, jeřáb) a křovinamu
(bez, trnka).
souřadnice: 49°34'39.46''N, 15°7'56.91''E, ± 19m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12898982

6456d

lokalita: Arneštovice, les na svahu nad levým břehem Trnavy S od Arneštovického mlýna, cca 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.60''N, 15°8'16.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1996-06-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508377

6457a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 112. Otavožaty: les Z mostu přes Želivku JV obce
nejbližší obec: Otavožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'13.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488487

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 97. Hroznětice: při Jankovském mlýně u silničního mostu přes Martinický potok
nejbližší obec: Hroznětice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'48.00''N, 15°12'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487980

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0248_231219_130_L8.1B
nejbližší obec: Píšť u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'49.45''N, 15°12'16.96''E, ± 56m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-08-15
nálezce: Zdeněk Klimeš
pramen: Zdeněk Klimeš. c0248: c0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4344044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

6457b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 126. Proseč: okraje lesíka 500 m JZ obce
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 15°19'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488924

6457c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Želiv, 9 km Z od Humpolce: skály na levém břehu Trnavy SZ od Březinova mlýna, 1,5 km od Želiva
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'42.91''N, 15°11'7.13''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-13
nálezce: Zdeňka Frantová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948731

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Želiv, 9 km Z od Humpolce: u Malé přehrady 1200 m V od obce, okraj smrkového lesa nad levým břehem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'44.97''N, 15°14'44.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948734

6457d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490861

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 190. Sedlice: 500 m Z samoty Kordovsko
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 15°16'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 176. Milotice: okraje cesty a lesa na Z břehu Velké přehrady od mostu Z obce až ke skalám
nejbližší obec: Milotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°15'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490723

6458a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Malý Budíkov 5,5 km SSV od Humpolce: samota Málek, hráz bývalého rybníka
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.55''N, 15°22'53.81''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-16
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera; duplikát tamtéž; samotu Málkov se nepodařilo najít;
ID: 13948738

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko: světlý borový les Za vrchy záp. od M. Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'24.72''N, 15°22'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-06-23
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449814

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: Jihových. Čechy, Humpolecko. Okraj Dvořákova lesa u M. Budíkova. 480 m
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'26.87''N, 15°22'21.61''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-14
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449815

6458d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

6459b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Brennhübel [= trať Vypálený vrch jižně od vsi]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod-Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'19.60''N, 15°36'5.05''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-07-18
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948743

6459d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993834

6460a

původní jméno: Silene otites
lokalita: Přibyslav_3150264
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'26.90''N, 15°44'26.30''E, ± 50m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5398173

6460b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994301

6460c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°42'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994501

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Věžnice, skála nad Šlapankou na okraji lesa 50m od silnice SZ obce
souřadnice: 49°31'22.50''N, 15°40'10.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dolní Věžnice, rybník Kukle JV obce
souřadnice: 49°30'39.21''N, 15°42'23.17''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212899

6460d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994601

6463b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Vír - asi 600 m S od obce - okraj lesa v Loučkách. S. m. 390 m
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'48.00''N, 16°19'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-02
nálezce: H. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794127

6463d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Štěpánov nad Svratkou_300319
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'5.51''N, 16°19'49.91''E, ± 51m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5071703

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zubštejn; Pivonice: zříceniny hradu Zubštejn na protáhlem vrcholu nad obcí, ca 0, 6 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009907

6464a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0164_241221_364_T5.5
nejbližší obec: Věstín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.43''N, 16°20'1.79''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

6464b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0214_241223_20_T5.5
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'46.22''N, 16°29'32.32''E, ± 152m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524910

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0214_241223_29_T3.4D
nejbližší obec: Rozsíčka, okres Blansko
souřadnice: 49°33'8.17''N, 16°28'51.78''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524960

původní jméno: Silene nutans
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP V Jezdinách - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6459251

6464c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n. Pern. Štěpánov n. Svr.: 100 m V k. 380 u silnice ze Štěpánova do Hodonína na pravém
břehu Hodonínky, 1,125 km SSZ Čepičkova vrchu (k. 654). S. m. 380 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'7.00''N, 16°21'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-11
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794299

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: distr. Tišnov, na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Koroužné-Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.96''N, 16°21'4.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

6464d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Makov: trávník u lesa na východním svahu kopce Nad mlýnem. S. m. 450 m
nejbližší obec: Makov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'4.00''N, 16°29'24.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-20
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794320

6465a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Kamenitý okraj louky na V svahu kopce Člup 1 km JZ od obce Vilémov. S.
m. cca 400 m
nejbližší obec: Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'34.00''N, 16°31'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-07-02
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794162

6465b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice-Kladoruby: při polní cestě k letov. rybníku, cca 300 m za vsí. S. m. 370 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'9.00''N, 16°35'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-05
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13794159

6465c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Lettowitz [= Letovice]
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'50.00''N, 16°34'36.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: K. Schwippel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794262

6465d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 19. Jevíčko: S obce Vísky u Letovic
nejbližší obec: Vísky u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'28.68''N, 16°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 20. Jevíčko: mezi obcemi Vísky a Bačov
nejbližší obec: Vísky, okres Blansko
souřadnice: 49°31'28.68''N, 16°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277705

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Bačov, stráň nad silnicí 0,5 km JV obce
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°38'53.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1985-07-03
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1670661

6466a

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: Vrchhora nad Úsobrnem
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'28.69''N, 16°42'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: s. d.
nálezce: Eduard Baudyš
pramen: Baudyš E. (1965): Příspěvek k poznání květeny Jevíčka a okolí. – Preslia 37: 324–330.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6466a, 6466b, 6366c a 6366d
ID: 14318840

6466b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: okraj smrkového lesa na Sýkorce (kóta 541) v Úsobrně. S. m. cca 540
m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'22.00''N, 16°46'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-13
nálezce: J. Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13794205

6466c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa na Z svahu Doubí 3,5 km SV od Boskovic. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'5.00''N, 16°41'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-07
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13794303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

6467b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nová Dědina: lesní komplex východně Nové Dědiny
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'28.73''N, 16°57'45.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2019-08-15
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík; Kryštof Sopuch
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021892

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Svahy J od Krakovce, okolí Sv. Antonínka (kaplička).
souřadnice: 49°34'28.70''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1974-06-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638826

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Budětsko - Krakovec - Z Pěnčína - Přemyslovice - Budětsko.
souřadnice: 49°34'28.70''N, 16°57'23.67''E, ± 2500m
datum: 1969
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638891

6467c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0202_242303_145_T5.5
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'9.12''N, 16°51'47.99''E, ± 7m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4554889

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lipová; Sušší rozvolněný trávník v horní části svahu s výskytem Chamaecytisus supinus. Expanze ovsíku a zarůstá
náletovými dřevinami.
souřadnice: 49°31'35.40''N, 16°50'57.97''E, ± 159m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11905001

6467d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 24. Zdětín: travnatý úvoz cesty při okraji lesa 1,2km SSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'55.00''N, 16°59'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065296

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 22. Ptení: světlé lesy na J orient. svahu pod vrchem Kocouřina (399m), 1,75km SSV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°58'16.00''E
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065248

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 20. Hluchov: světlé lesy a křoviny na J orient. svahu, 1,3 km J od obce, (Kostelecká hora), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°59'35.00''E
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065163

6468a

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, výslunná stráň v Terezském údolí, 1 km V od
obce. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°2'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-05-27
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13794113

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Olomouc, Náměšť na Hané, Hluboký Žleb. Křoviny při cestě k mlýnu. Vzácně
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'46.91''N, 17°2'49.80''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-07-03
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

6468b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Slatinice, Malý Kosíř, loučky a křoviny v přírodní rezervaci, 500–900 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'21.40''N, 17°5'31.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 295-315 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481322

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 9. Slatinice: travnaté porosty s křovinami na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí 1km JZ od obce, (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064246

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086897

6468c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kosíř
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'53.00''N, 17°3'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-05-10
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner;
ID: 13794287

6468d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz s výchozem skalního podloží nad SZ koncem obce Slatinky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6576438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2001
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les nad SZ koncem obce Slatinky.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6582985

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dlouhý úvoz severozápadně od Slatinek.. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6581172

6469a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Slavonín u Olomouce
nejbližší obec: Slavonín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'52.00''N, 17°13'38.00''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06-18
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13794107

6469b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'30.00''N, 17°15'25.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019263

6469d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia. Olmütz: Grügau, auf Kalk.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'27.00''N, 17°18'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13794175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

6470a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641984

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641844

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Údolí potoka Vrtůvky od Velké Bystřice k obci Mrsklosy.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641665

6470b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /67/ Přerov: Výkleky: JZ okraj lesa Malenka.
nejbližší obec: Výkleky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'6.00''N, 17°29'15.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293105

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Údolí Olešnice S od obce Tršice, luční část. Louky, svahy, rybník a obec Tršice.
souřadnice: 49°34'28.73''N, 17°27'23.68''E, ± 2500m
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642217

6470c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk, bor,
hanr, lípy.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

6470d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Mähr-Weisskirchen. Kalkfelsen des Svrčov-Berges
nejbližší obec: Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'42.00''N, 17°28'50.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1912-05
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76b Tršická pahorkatina;
ID: 13794206

6471a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /143/ Oderské vrchy: Bohuslávky: zbytky habrových doubrav na JV zlomových svazích mezi Lipnickou myslivnou a obcí
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102782

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: J okraj Oderských vrchů (Kozlovská vrchovina), 1 km SV od Dolního Újezdu
souřadnice: 49°33'8.00''N, 17°32'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Příspěvek k poznání přirozené lesní vegetace kolinního stupně střední Moravy. - Acta Univ. Palack.
Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 2172447

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Moravské brány. Okraje lesů a louky pod Oderskými vrchy v okolí obcí Bohuslávky a Loučka.
souřadnice: 49°34'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643356

6471b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /46/ Lipník n.Beč.: okraj lesa mezi Podhořím a myslivnou V Žabníku.
nejbližší obec: Podhoří, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'12.00''N, 17°37'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Údolí potoka Žabník
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.39''N, 17°38'42.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Žabníku jižně od Uhřínova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7218579

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Údolí potoka Žabník
nejbližší obec: Uhřínov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'39.39''N, 17°38'42.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Žabníku jižně od Uhřínova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7218483

6471c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Brno-Obřany, strmý levobřežný svah údolí Svitavy nad Obřanským tunelem
souřadnice: 49°32'58.00''N, 17°32'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-09-17
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515621

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Moravské brány - Louky na svazích pod vlastními Oderskými vrchy sev. od Dolního Újezdu.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°32'23.69''E, ± 2500m
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643543

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Oderských vrchů - předhoří. Veselíčko-Dolní Újezd (Z od Lipníka n. Bečvou) JV exp. svahy k Moravské bráně.
souřadnice: 49°31'28.73''N, 17°32'23.69''E, ± 2500m
datum: 1976-07-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643481

6471d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /2/ CHÚ Moravská brána vlastní: v širším území Maleníku např. v okolí hradu Helfštýn.
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 17°37'52.00''E
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Vegetace státní přírodní rezervace Bukoveček nedaleko Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 43: 155-160.
projekt: FLDOK
ID: 8289666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny. Lipník nad Bečvou ,Týn nad B. Lesní cesta k zříc. hradu Helfštýn a po sev, vrstevnici 300m
m. m. nad Bečvou k Hranicím po cestu dolů na Rybáře.<BR>
souřadnice: 49°31'28.74''N, 17°37'23.69''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643678

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Helfštýn, 127 c
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°37'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-12
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007806

6472a

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. eunutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Hranice - na stráňce na rohu Zborovské [dnes Palackého] a Světlíkovy ulice [= Plynárenská ulice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'19.00''N, 17°44'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1960-05-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13794319

6472b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Auf Wiesen des Pfarrwaldes bei M. W.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°45'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: J. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 523/b. Silene nutans;
ID: 13794208

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: M. Weisskirchen: Wiesen vor dem Pfarrwalde
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°45'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Petrak;
ID: 13794207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána (bečevská), Hranice. PR Nad kostelíčkem, vápencové skály
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'0.94''N, 17°45'34.60''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-02
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž (FMM_ 14620);
ID: 13948818

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Auf Wiesen des Pfarrwaldes bei M. W.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°45'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 523/b. Silene nutans;
ID: 14019274

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Auf Wiesen des Pharrwaldes bei M. W. [= Mährisches Weiskirch = Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°45'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 523/b.
ID: 14450033

6472c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Opatovice, bývalý dnes zatopený kamenolom při SV okraji obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.91''N, 17°44'49.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233510

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /2/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.2.vesměs strmé svahy v kulmové SZ části včetně skalních výchozů U sv.Jana a Svrčov. expoz.JJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°44'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /6/ NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu
průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice. (lok.6. pod Svrčovem, 500m JJZ od kóty 370,4m, horní
část kamenitého svahu, expoz.ZJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'13.00''N, 17°44'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324527

6472d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /3/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.3.leží již z větší části ve vápencové oblasti, 200m SV od budovy želez.stanice Teplice n.Beč. expoz.SZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°44'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324967

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /5/ NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu
průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice. (lok.5. propast, 600m SSV od budovy želez.stanice
Teplice n.Beč., horní část svahu), expoz.ZJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°44'56.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324506

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Teplice nad Bečvou; NPR Hůrka, 600m SSV od budovy želez. stanice Teplice n. B., horní část svahu
souřadnice: 49°32'9.00''N, 17°45'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-27
nálezce: Z. Hradílek
pramen: Hradílek Z. et Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
57: 237-258.
projekt: ČNFD
ID: 1228850

6473b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Starý Jičín, areál zříceniny Starojického hradu, na zdi v JZ části
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.54''N, 17°57'48.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-09-26
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948764

6473d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 214. Straník: polštářové lávy na severozápadním okraji obce, 420 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'52.00''N, 17°59'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601131

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Produktovod RBK  K 145
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'59.76''N, 17°58'45.96''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7009434

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Produktovod LBC Hluboček
nejbližší obec: Vysoká u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'45.84''N, 17°56'39.24''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009
nálezce: Petr Götthans
pramen: Ing. Götthans. Biologické hodnocení Produktovod Loukov - Sedlice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7009267

6474a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 2. Životice u Nov.Jičína: remízek nad P přítokem Jičínky 0,5km S od kostela v obci, orient.J.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'23.00''N, 18°3'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-06
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8291829

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /3/ Hodslavice: S část katastru obce s dlouhodobě odlesněním a zemědělsko-pastvinářským využívaním území v okolí obce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°1'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977
pramen: Sedláčková M. (2000): Poznámky k vegetaci a květeně okolí Hodslavic. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 52-53: 77-81.
projekt: FLDOK
ID: 8078177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 269. Životice: habrový lesík a křoviny východně od obce asi 900 m jihozápadně od vrcholu Jedle, 420-470 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°33'46.00''N, 18°3'28.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602849

6474b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Nový Jičín. Štramberk, okraj lesa na jižním svahu Bílé hory (SV od města). S. m. 450 m
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°7'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-18
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13794174

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'2.00''N, 18°6'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-05
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 13794197

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Kotouč pr. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°6'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 13794215

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora von Mähren. Kotouč b. Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°6'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13794176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Skalky, PP Kamenárka, z. hrana skalních vápencových stěn spodní části
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'17.82''N, 18°7'30.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948768

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána vlastní, Štramberk, Kopřivnice, suchá Z stráň Bílé hory, cca 500 m od vrcholu, roztroušeně
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'39.36''N, 18°7'7.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-18
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948822

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Horní Kamenárka, okolí lomu
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'26.88''N, 18°7'22.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948769

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Zámecký vrch, skalky na jz. svazích
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'28.02''N, 18°6'54.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-09
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948766

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, Jurův kámen, skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'8.74''N, 18°7'3.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Kotouč, Jurův kámen, travinobylinné lemy výstupu vápenců vrcholové části
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'8.74''N, 18°7'3.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948777

původní jméno: D. Hlisnikovský: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Štramberk, Skalky, skály nad hřištěm
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'16.61''N, 18°7'27.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-06-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948770

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Kopřivnice, Raškův kámen, skalní útvar
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.91''N, 18°9'46.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-06-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948776

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Kopřivnice, ad pedem collis Červený kámen, situ meridionali
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'11.44''N, 18°9'32.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-06-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948774

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Štramberk, in clivo collis Kotouč, in summo Jurův kámen
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'8.74''N, 18°7'3.10''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

6474c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hodslavice_9690099
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'27.78''N, 18°0'29.27''E, ± 65m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-23
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0969. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6004463

původní jméno: Silene nutans
lokalita: t0200be_252301_197_L7.1
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'39.32''N, 18°1'14.30''E, ± 88m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707738

původní jméno: Silene nutans
lokalita: t0200be_252301_201_L3.3B
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'9.42''N, 18°0'54.04''E, ± 149m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. t0200be: t0200be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2002 - 26.07.2003
ID: 4707815

6474d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Veřovice, in clivo collis inter cotam 498 et 454 occidentali viam ferream situ
meridionali
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'33.01''N, 18°6'42.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-06-15
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948797

6475a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Mniší, ad pedem collis Kazničov, in valle rivi dexter confluvius Lubinka
nejbližší obec: Mniší, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'52.25''N, 18°13'8.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-06-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

6475b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°17'23.70''E, ± 2500m
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647724

6477c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Radhošťské Beskydy, Morávka, Býčí potok, J stráň, zadní část
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'5.45''N, 18°33'28.05''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-22
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948819

6478c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,421Cc3a,kú Mosty u Jablunkova,Malá Skalka
souřadnice: 49°31'57.00''N, 18°44'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-06-14
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825898

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,421Cc3a,kú Mosty u Jablunkova,Malá Skalka
souřadnice: 49°31'57.00''N, 18°44'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-08-19
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 825871

6543a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 977. Březí: lesnatý svah SV od hráze rybníka Březí JJV od obce
nejbližší obec: Březí, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

6543b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 954. Němčice: pahorek za rybníkem 500 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222468

6543c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 88. Draženov: bor S od silnice do Klenčí 500 m J od křížku na kótě 426 ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'43.00''N, 12°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206234

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 288. Draženov: les mezi Postřekovským potokem a silnicí do Klenčí
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208750

6543d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okres Domažlice: Skalnatá výslunná stráň při silnici jz. Bořic
nejbližší obec: Bořice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'35.58''N, 12°58'2.56''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-10
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449951

6544a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 13°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Branžovský hvozd, kopec Netřeb (600 m) u Kanic, Z svah pod zříceninou
souřadnice: 49°27'47.00''N, 13°4'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-06-17
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2684123

6544c

lokalita: Bohemia merid.: distr. Klatovy, in nemore od declivia merid. collis Rýzmberk apud opp. Klatovy, alt. 500-600 m s. m.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'24.83''N, 13°1'50.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1944-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449849

6544d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okres Domažlice: Hojně v řídkém boru na záp. úpatí Kostelníka, vsv. Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'47.27''N, 13°5'56.48''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1936-06-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449950

6545a

původní jméno: Silene nutans ssp. eunutans
lokalita: Vorlíky u Dolan, okr. Klatovy.
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'8.19''N, 13°14'10.72''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-06-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059821

6545b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mezihoří: les na jihozápadním úpatí vrchu Tuhošť (601 m), severoseverovýchodní okraj obce
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'28.50''N, 13°17'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /16/ Tuhošť /lesnatý vrch SZ od obce Švihov, kóta 601 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'29.00''N, 13°15'35.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-04-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640944

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /43/ Teplá skála Z od Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'54.00''N, 13°19'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641636

6545c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Branžovský hvozd 33: Řakom, okr. Klatovy: východní část Malé Doubravy, Z od obce.
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'48.06''N, 13°12'57.44''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1963-06-02
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059799

původní jméno: Silene nutans var. nutans
lokalita: Slatina u Chudenic: zalesněný vrch Bělýšovský les SV od obce.
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'51.94''N, 13°11'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1961-05-27
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059804

původní jméno: Silene nutans var. nutans
lokalita: Svrčovec u Klatov: v lemu lesa Hubánka, blíže cesty ze Svrčovce do Řakomi.
nejbližší obec: Svrčovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'38.34''N, 13°14'20.63''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1954-06-06
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059803

6545d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. eunutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora bohemica: Klatovy: svahy Klatovského boru svažující se do údolí Úhlavy. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'1.00''N, 13°15'34.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-06-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

6546a

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /2397/ Dlouhá skála u Kaliště
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°20'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660323

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /1394/ suchopár u skalky J od Malince
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'46.00''N, 13°22'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656664

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0177_221306_34_L7.1
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'32.86''N, 13°19'57.07''E, ± 78m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183117

6546b

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: /475/ Čepinec: suchopár.stráň u hráze u rybníka
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'8.00''N, 13°29'18.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649235

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kokořov_9760014
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'49.70''N, 13°29'44.27''E, ± 118m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007801

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Měčín_9760071
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'12.59''N, 13°25'8.80''E, ± 128m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-26
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

6546c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bolešiny: les na J svahu návrší (kóta 496) v okolí opuštěného vápencového lomu VSV od obce
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'44.60''N, 13°22'22.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-04-27
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770845

6547a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 270. Vojovice: okraj lesa při silnici do Nové Vsi u Nepomuku pod Plátěnou horou
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228199

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 277. Soběsuky: okraj borového lesa a skalky nad J cípem rybníka Jednota
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228355

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 279. Soběsuky: pahorek 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228414

6547b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0155_221310_868_K3
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'18.16''N, 13°38'6.14''E, ± 52m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0155_221310_899_L7.1
nejbližší obec: Klášter u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'44.48''N, 13°35'59.53''E, ± 99m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184253

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0155_221310_905_L7.1
nejbližší obec: Třebčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'53.69''N, 13°37'35.51''E, ± 98m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184271

6547c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nehodiv - nádvoří lomu ve Stírce
nejbližší obec: Nehodiv, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'34.63''N, 13°33'2.65''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452790

6547d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Maňovice u Mileče: les na návrší (kóta 495,5) 600 m JV od osady, erlán
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'52.20''N, 13°36'23.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-04-27
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770850

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kvášňovice: výslunné západní okraje lesa SSV od rybníka Jánský JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'37.71''N, 13°39'15.45''E, ± 20m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2023-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kvášňovice - borový lesík na hřebeni V obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'48.47''N, 13°39'35.69''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452793

6548a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0155_221406_840_L7.1
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'34.14''N, 13°40'28.78''E, ± 61m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188966

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0155_221406_843_L7.1
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'35.08''N, 13°40'39.36''E, ± 252m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188974

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0155_221406_916_L7.1
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'32.21''N, 13°41'8.74''E, ± 74m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4189116

6548b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kasejovice: les na J svahu návrší Kačerovka (kóta 529,2) 1,4 km VJV od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'12.70''N, 13°45'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

6548c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Defurovy Lažany - malý kaz v poli SZ obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'42.36''N, 13°40'12.54''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452791

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Újezd u Chanovic - křovinaté stráně nad silnicí do Chanovic
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.34''N, 13°42'21.23''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452792

6548d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: výslunný jižní okraj borového lesa 50 m S od silnice směr Kadov 0,8 km Z od osady
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.40''N, 13°47'43.30''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-21
nálezce: Milan Štech;  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016573

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Vrbno u Blatné. Okraj jehličnatého lesa u hráze rybníka Nadýmač
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'3.50''N, 13°49'4.00''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-06-14
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450106

lokalita: Bohemia: distr. Blatná: in nemore apud piscinam Vitanova prope pag. Tchořovice, 450 m.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'7.53''N, 13°49'29.37''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1952-06-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

6549a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Drahenický Málkov: hráz rybníka Málkovský velký JV od obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'6.10''N, 13°54'34.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491427

6549b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Černívsko: les se zříceninou hradu Křikava
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'31.50''N, 13°56'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491423

6549c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chlum u Blatné: lesík na kótě 483 m JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.20''N, 13°51'42.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491429

6549d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesík u silnice ZJZ od obce
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'32.90''N, 13°58'58.30''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016625

6550b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Orlík, Vrábsko, 10b1, Nerestečky
souřadnice: 49°28'12.00''N, 14°5'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 264 - 1. revize, expozice : různá
ID: 471474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Orlík, Vrábsko, 71c3, Nerestečky
souřadnice: 49°28'12.00''N, 14°5'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-11-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 264, expozice : různá
ID: 471440

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Orlík, Vrábsko, 71c4
souřadnice: 49°28'3.00''N, 14°5'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-11-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 262
ID: 479783

6550d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ostrovec: mýtina na strmém svahu nad chatovým táborem na levém břehu Lomnice 2 km VJV od Horního Ostrovce
nejbližší obec: Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°25'12.03''N, 14°8'51.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677520

6551a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jickovice: les na svazích nad pravým břehem Otavy 1,2 km západně od obce
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'10.03''N, 14°11'39.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14194076

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Staré Sedlo: Krkavčí skála na levém břehu údolní nádrže Orlík ca 1,1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°29'57.50''N, 14°10'59.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-25
pramen: Kolektiv (2005): Floristický průzkum "Orlík 2005". - Ms.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Zbonín (okr. Písek), levý břeh Vltavy v. od Zbonína
souřadnice: 49°26'59.00''N, 14°11'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. et Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda, Praha, 21: 97-116.
projekt: ČNFD
ID: 3011632

6551b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0066_222315_29_L7.1
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°27'44.64''N, 14°17'35.88''E, ± 43m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4224814

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0066_222315_17_L7.1
nejbližší obec: Něžovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'47.16''N, 14°19'4.62''E, ± 63m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225126

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0066_222315_34_L7.1
nejbližší obec: Velká u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°27'39.49''N, 14°16'52.46''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225212

6551c

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Písecko. Oslov - skalnatá stráň nad pravým břehem Otavy na ostruhu s kostelíkem Sv. Anny
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°25'1.83''N, 14°11'21.99''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-01
nálezce: J. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

6551d

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /321/ Osek: rybník v lese asi 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.55''N, 14°14'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871796

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /359/ Osek: J okraj zalesněného pahorku asi 700 m JV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.55''N, 14°14'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871952

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 420b5
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°15'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 249, mechy na balvanech
ID: 476242

6552a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Něžovice: suché i vlhké louky a meze asi 675 m JV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°29'9.60''N, 14°20'28.40''E, ± 120m
nadmořská výška: 525-540 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2023-05-27
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová;
Radim Paulič; David Půbal; Anna Šlechtová; Jitka Štěrbová; Vlasta Machartová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531181

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Držkrajov: okraj lesa nad vodní nádrží asi 550 m VSV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°27'58.00''N, 14°24'23.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2023-05-27
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová;
Radim Paulič; David Půbal; Anna Šlechtová; Jitka Štěrbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rohozov: les a jeho okraje asi 480 m J od kaple Panny Marie ve vsi
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°29'48.70''N, 14°24'50.80''E, ± 120m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-28
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová; Anna
Šlechtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531585

6552b

původní jméno: Silene cucubalus
lokalita: Bohemia merid., Milevsko: okraj lesa pod Bečvou
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'26.83''N, 14°25'2.44''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449970

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hronova Vesec: meze při silnici SV od osady
nejbližší obec: Hronova Vesec, okres Tábor
souřadnice: 49°29'46.46''N, 14°28'29.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452787

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brtec: západní a vrcholová část kopce Pahrbek (kóta 627 m) vých. od vsi (suché trávníky, háje, pole, meze)
nejbližší obec: Nadějkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'45.50''N, 14°28'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600-627 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2023-05-28
nálezce: Karel Boublík; Jitka Farská; Milan Kotilínek; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Leoš Lippl; Magdalena Lučanová;
Radim Paulič; Anna Šlechtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531463

6552d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sepekov: Sepekov: rybník Chobot V obce (hráz a skalky pod hrází)
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'28.56''N, 14°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /149/ Vlksice: lískové křoviny u polní cesty Z obce
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870944

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /559/ Přeštěnice: pastvina na vrchu (kóta 581) při SV okraji obce
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872394

6553a

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /486/ Zvěstonín u Jistebnice: okraje lesíka na návrší asi 1 km SV osady
nejbližší obec: Zvěstonín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'40.69''N, 14°30'41.80''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
poznámka: u silnice
ID: 8871921

6553b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radkov: V okraj lesa u cesty SZ obce, ca 560 m n. m., hojně
nejbližší obec: Radkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'13.01''N, 14°36'17.02''E, ± 350m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14449918

6553d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Táborsko: Skály St. Kvěch
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'47.59''N, 14°36'59.28''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1940-06-09
nálezce: A. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

6554a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Podolí: Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487531

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 588.Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky, 460-470 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840008

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0141_231306_17_T4.2
nejbližší obec: Beranova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°28'52.46''N, 14°43'1.85''E, ± 296m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0141: c0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4348019

6554c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Náchod: stráň u železnice V rybníka Malý Jordán V obce, ca 450 m n. m., hojně
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°26'11.25''N, 14°40'11.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-03
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14449915

6555c

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Táborsko: Kladrubská hora
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'48.19''N, 14°51'13.03''E, ± 350m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1864-06-12
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

6556d

lokalita: Dubovice, listnatý hájek ve svahu nad pravým břehem Hejlovky, cca 700 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Dubovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'59.00''N, 15°9'46.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-18
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508376

6557a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 55. (6557a) Radětín u Krasíkovic: meze při polní cestě směr Hodějovice SZ od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203857

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 54A. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v okolí lomu V od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'6.00''N, 15°13'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203798

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 42. (6557a) Hodějovice: smrkový les na L břehem říčky Hejlovka SSV od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 15°12'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203558

6557b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 450. Svépravice: podél říčky Hejlovky od mlýna U Šlajferků až po úsek Z osady Vadčice
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 15°15'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vadčice; hojně borovice, místy přechody k L3.1
souřadnice: 49°29'41.78''N, 15°16'3.37''E, ± 234m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12392339

6557c

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: Pelhřimov, na výslunné stráni u Stráže
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.56''N, 15°12'20.59''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-06-07
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jen iniciálami "F.J."
ID: 14449911

6559a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Waldung um Hohenstein [= vrch Vysoký kámen, 661 m] nächst von Iglau
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.77''N, 15°34'7.84''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1872-06-16
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948744

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hohenstein [= vrch Vysoký kámen, 661 m]. Waldrand am Wege von Kelsenkreuz nach Simmersdorf [= Smrčná]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.77''N, 15°33'32.15''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1872-06-16
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948745

6559d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Jihlava - Helenín (2 km V Jihlavy): na okraji lesa 50 m S od železničního mostku proti Helenínu
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'26.55''N, 15°37'46.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-06-30
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

6560a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995356

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0233_232406_107_T5.5
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'59.99''N, 15°43'42.28''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0233: j0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4400979

6561d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dolní Bory; asi přorozený bor na strmém skalnatějším svahu, E3 silně mezernaté, E0 i s lišejníky, na horní hraně svahu
víceméně plynule přechází v X9A, v S části více sm, ojediněle i jd - asi už potenciálně L5.4?
souřadnice: 49°24'54.82''N, 15°59'50.74''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 12841564

6562b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356794

6563a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 16. Velké Meziříčí: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.66''N, 16°12'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 15. Velké Meziříčí: mezi obcemi Dol. Rožínka a Rožná
nejbližší obec: Dolní Rožinka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.66''N, 16°12'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277420

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Rožná, les cca 100 m Z vlakové stanice
souřadnice: 49°28'17.00''N, 16°14'37.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-04
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013240

6563b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem. Věžná - okraj smrkového lesa při cestě na Střítež, cca 100 m od žel.
zastávky. S. m. 454 m
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'6.00''N, 16°16'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-25
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794268

6563c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Suchý svah u silnice mezi Strážkem a Moravcem
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'19.00''N, 16°9'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 477989);
ID: 13794269

6563d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: dist. Tišnov. Louka za jihovýchodním okrajem obce Drahonín
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'37.00''N, 16°16'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-05-30
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

6564a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Chlébské (2,5 km SV Nedvědice): mez na okraji lesa u silnice asi 1 km JZJ od obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'1.00''N, 16°21'0.00''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-14
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794304

6564b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  21c, (R 16d1, R2 16b1)
souřadnice: 49°27'54.00''N, 16°28'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569195

6564c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Nedvědická vrchovina, svah železniční trati u zastávky Prudká (nedaleko města Tišnov). S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'11.00''N, 16°22'2.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-06-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794123

6564d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny, 4d1
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°27'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-18
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569080

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny (R 11c1, R2 11d4)
souřadnice: 49°26'4.00''N, 16°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Zdeněk Kaplan 2020-11-12: Nesprávná lokalizace, obec Vohančice leží v kvadrantu 6664c, ale skutečná lokalita může být i
v některém z kvadrantů sousedních. Nelze spolehlivě interpretovat, při mapování označovat červeně.
ID: 569127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny II e   (R 12f1, R2 12b1)
souřadnice: 49°25'38.00''N, 16°28'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569152

6565a

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Zbraslavec, stráň pod lesem 0,2 km V obce
souřadnice: 49°29'0.00''N, 16°31'53.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671050

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Zbraslavec, stráň pod lesem 0,2 km V obce
souřadnice: 49°29'0.00''N, 16°31'53.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671103

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lomnice, Lysice, 459a
souřadnice: 49°27'14.00''N, 16°30'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-25
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772405

6565b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: okraj lesa na J svahu kopce se zříceninou hradu v Pilském údolí 1 km J od
Boskovic. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'54.00''N, 16°39'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-23
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13794301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: travnatá místa ovocného sadu na JV svahu Vinohrádku 2 km Z od Boskovic. S. m.
ca 350 m
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'27.00''N, 16°37'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-25
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794302

6565c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 31. Boskovice: údolí SV obce Žebrovník
nejbližší obec: Žebrovník, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279040

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lomnice, Lysice, Velký chmelník, 209a
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°30'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772348

6565d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): slunná stráňka u cesty podél přítoku Nešorky [= Nešůrka] 1,5 km SV od Doubravice nad
Svitavou. S. m. 390 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'47.00''N, 16°38'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-14
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794156

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Bořitov, travnatá stráň 150 m S od obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'51.00''N, 16°35'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-20
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice: travnatý kraj cesty V od obce Doubravice nad Svitavou,1 km V od Doubravice nad Svitavou.
385 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'24.00''N, 16°39'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-16
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794155

6566a

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Boskovice. Vratíkovský kras. Světlina při vrcholu vápencového masivu asi 100 m západně od
Vratíkovské jeskyně
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'24.00''N, 16°42'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981-06-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13794087

6566c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 81. Karolín: SV obce - při silnici přes Spálenou horu
nejbližší obec: Karolín, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114725

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 80. Karolín: Z obce - okolí rybníka
nejbližší obec: Karolín, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
poznámka: PR
ID: 9114677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 94. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115002

6566d

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Holštejn: louka pod lesem Přední Hatman podél Marianínského potoka 700 m JV návsi v Holštejně.
S. m. 470 m, zeměp. souř.: 492400 N & 164723 E
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°23'60.00''N, 16°47'23.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-05-29
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 624; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13794088

6567a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: [Protivanov,] travnatý J svah, asi 700 m SV od obce, S od
protivanovského přítoku potoka Okluka. S. m. ca 610 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 16°50'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13794337

6567b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov. Suchá louka na Kozí horce žárovické asi 0,8 km S Hamer. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°58'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-06-22
nálezce: J. Pořízková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13794251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

6567c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Prostějov. Borový lesík u silnice nad tokem Velké Hané asi 0,5 km V [recte: západně] od N. Sadů. S. m.
ca 500 m
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'38.00''N, 16°53'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-07-11
nálezce: Lubomír Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794157

6567d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Osina_6300642
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'38.50''N, 16°59'23.82''E, ± 73m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-14
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788900

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Osina_6300661
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'36.30''N, 16°57'59.51''E, ± 114m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-14
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5789126

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Osina_6300668
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'37.60''N, 16°57'30.24''E, ± 71m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-17
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5789199

6568a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kněží hora
nejbližší obec: Krumsín, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'9.00''N, 17°1'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Spitzner;
ID: 13794286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

6568b

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 49°28'28.71''N, 17°7'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652574

6568c

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Myslejovice
souřadnice: 49°24'22.00''N, 17°1'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-05-03
nálezce: Michal Krátký
projekt: ČNFD
ID: 1192356

6569c

původní jméno: Silene nutans
souřadnice: 49°25'28.71''N, 17°12'23.70''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652989

6570a

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora Moraviae. Brodek-Luková
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'42.33''N, 17°21'30.72''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Weber;
ID: 14045568

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora Moraviae. Rokytnice u Přerova
nejbližší obec: Rokytnice, okres Přerov
souřadnice: 49°28'1.77''N, 17°23'20.57''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Weber;
ID: 14045570

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora Moraviae. Luková u Rokytnice
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'42.03''N, 17°21'56.52''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

6570b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /66/ Přerov: Čekyně: okraj lesa.
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°29'44.00''N, 17°26'2.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293104

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /65/ Přerov: Sobíšky: Vinarský les.
nejbližší obec: Sobíšky, okres Přerov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 17°26'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Duda; B. Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1997): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 5.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 46: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 8293103

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Lhotka, skalnatá svah. step. V obce, údolí Olešnice.
souřadnice: 49°28'28.73''N, 17°27'23.70''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653624

6571a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hranice, Týn nad Bečvou, Libuše, 173 a
souřadnice: 49°29'34.00''N, 17°33'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-09-10
nálezce: Jar. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1007632

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°29'23.05''N, 17°33'16.89''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11024175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

6571c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
souřadnice: 49°25'28.73''N, 17°32'23.70''E, ± 2500m
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653949

6572a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dolní Nětčice_280659
nejbližší obec: Dolní Nětčice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'0.17''N, 17°41'4.99''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068761

6572b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231332

6572d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rajnochovice: Podhradní Lhota; Kelčský Javorník (kota 865) - J svahy. Mořiska, Pom. kpt. Jaroše, hřeben - hl. vrchol kota 865,
erozní rýha na S svazích potoka a údolí směr Pdhradní Lhota.
souřadnice: 49°25'28.74''N, 17°47'23.71''E, ± 2500m
datum: 1981-06-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654105

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0222_251412_99_L3.3B
nejbližší obec: Provodovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'36.06''N, 17°45'58.46''E, ± 138m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4680033

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6720535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

6573a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravská brána: Choryně u Valašského Meziříčí, okraj lesa j. svahů pahorku Choryňská Stráž (376)
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'54.34''N, 17°53'22.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948778

6573c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-oriet., distr. Vsetín. Kateřinice, svahy kopce Ojičná. S. m. 580 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'4.00''N, 17°52'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-06
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13794154

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Vsetín. Oznice - louka nad konečnou autobusu. S. m. cca 530 m
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'9.00''N, 17°54'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-13
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13794151

6573d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Prov. Vsetínské vrchy: non procul a pago Jarcová, in clivo collis Jarcovská gula
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.51''N, 17°57'41.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-07-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948784

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Jarcová - Za vodú - paseka. S. m. 510 m
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 17°57'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-07-21
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14451104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

6574a

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. eunutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí. Mez 900 m ZJZ od severního okraje Zašové. S. m. 400 m
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'1.00''N, 18°1'28.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-06-19
nálezce: V. Podmanická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794209

6574b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Rožnov [= Rožnov pod Radhoštěm]: Zubří, in silvaticis collis "Hůrka" in Carpineto
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'10.00''N, 18°6'35.00''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-20
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13794165

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov: in nemorosis l. d. Lipůvka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'48.00''N, 18°4'58.00''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-27
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794166

6574d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Valašská Bystřice: údolí Bystřice k místn. části " Na Řice", pravý přítok Bystřice Z Bystřické Kyčery (665) směr Díly; Čínov,
údolí prav. přít. JZ osady Činov k ústí do bystřice.
souřadnice: 49°25'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
datum: 1981-06-03
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654382

6575c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'50.85''N, 18°13'50.44''E, ± 26m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-24
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10869192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'56.53''N, 18°14'12.84''E, ± 116m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-16
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10964753

6575d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Solan, 0.5 km SV koty Hutisko (857.5 m)
souřadnice: 49°24'15.00''N, 18°16'15.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-20
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2952306

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°24'41.44''N, 18°15'47.76''E, ± 78m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10818590

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°24'53.52''N, 18°15'59.31''E, ± 108m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-12
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10819085

6577a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravskoslezské Beskydy: horská louka na Konečné
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'13.00''N, 18°31'21.00''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961-06-16
nálezce: M. Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794307

6643a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čes. Kubice
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'10.43''N, 12°51'35.36''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

6645a

lokalita: Janovice nad Úhlavou, železniční nádraží, koleje, náspy od žel. stanice v úseku 350 m k SSV
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.82''N, 13°12'19.27''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665558

6646b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 1. Mlýn Bradlava /J obce Hnáčov/: JZ cíp rybníka Hnáčov
nejbližší obec: Hnáčov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'11.98''N, 13°28'40.53''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862677

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /203/ Zdebořice: lesní loučka mezi remízkem s buky a lesem 1 km V obce
nejbližší obec: Zdebořice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.51''N, 13°27'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-30
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249146

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /73/ Bystré u Mochtína: Pavlova hora, 1 km V obce
nejbližší obec: Bystré, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.51''N, 13°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248791

6646c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mlázovy: kaz s lískovými křovinami na JZ svahu vrchu Ostrá (kóta 646) J od obce
nejbližší obec: Mlázovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.83''N, 13°24'39.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

6646d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7. Zavlekov: pískovna - sousedí se "zříceninou" /v obci/
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.52''N, 13°29'16.43''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862946

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 6. Zavlekov: v obci u "zříceniny" (postaveno v r. 1856 na zříceninách tvrze z 15.stol.)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.16''N, 13°29'15.79''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862915

6647a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velenovy: les "Sosní" 2 km VJV od osady
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'7.00''N, 13°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770859

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velenovy: polní kaz s dubovým lesíkem cca 1 km východně od osady
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'19.60''N, 13°33'43.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770860

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nepomuk III. -  Nalžovské Hory
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°31'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

6647b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Olšany - Lažanský les V obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'52.65''N, 13°38'5.65''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-07-05
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hranice kvadrantu 6647b a 6547d
ID: 14450167

6647c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0148_223108_954_L7.1
nejbližší obec: Ústaleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'41.22''N, 13°30'13.64''E, ± 39m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243763

6647d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: borový lesík a jeho travnaté okraje na návrší (kóta 507) v polích 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'15.90''N, 13°38'4.80''E
nadmořská výška: 500-507 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016613

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na vrchu Semlina (kóta 507) 1,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.90''N, 13°36'28.30''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016614

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vlkonice: výslunné J okraje lesíka na návrší 0,25 km S od zemědělského areálu v S části osady
nejbližší obec: Vlkonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'28.68''N, 13°35'27.57''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: J. Hadinec; Radim Paulič; Václav Chán; Milan Štech
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

6648a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: výslunný JV okraj lesa Babáček 800 m S od obce
nejbližší obec: Slatina u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.70''N, 13°44'40.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016633

6648b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Komušín - borový lesík na kótě 504 m
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'59.83''N, 13°45'27.59''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – 272 p. ed.: KSSPPOP Plzeň.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452794

6648c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les a jeho travnaté J okraje na návrší Šibenice (kóta 498,1) SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'24.90''N, 13°42'22.90''E
nadmořská výška: 475-498 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10015268

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2022: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad pedem merid.-occid. silvae collis (cota 544,5 m) 1,2 km situ sept.-orient. a pago Velké Hydčice, haud
procul ab opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'25.50''N, 13°40'56.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2021-06-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146589

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovice - svahy Lorety
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'45.25''N, 13°42'16.37''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-05-27
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

6648d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: "Zádušní les" S až SSZ od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°45'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016583

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - les Honov; les u nádraží Hroažďovice-Babín
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'45.61''N, 13°45'27.44''E, ± 800m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1965-07-03
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450165

6649a

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: okres Strakonice, Blatensko - výslunný okraj smíšeného lesa při polní cestě do Lažan.
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'43.69''N, 13°53'1.01''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-05-20
nálezce: Renata Teršová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059814

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Blatenka: při jižním okraji lesa na návrší (kóta 503) JV od osady
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'51.48''N, 13°51'42.32''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107573

6649b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rojice: výslunné písčité okraje borového lesíka na návrší "Mlačky" (kóta 476) JZ od rybníka Milavy
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.53''N, 13°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-476 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 476;
ID: 8517819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sedlice: lesík mezi Holušicemi a Mužeticemi
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'28.53''N, 13°57'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987541

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0128_223204_177_L7.1
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.83''N, 13°55'32.70''E, ± 47m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-06-10
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0128: c0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4252690

6649c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: JZ okraje lesa Obrň (kóta 561,9) při silnici SZ od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'25.80''N, 13°51'3.80''E
nadmořská výška: 500-515 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016634

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesík a větrolam na pahorku 500 m VJV od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.74''N, 13°51'7.67''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10015270

6649d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesík na vrcholu a na J svahu návrší "Věno" (kóta 486,2) J od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'25.00''N, 13°55'44.00''E
nadmořská výška: 460-486 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

původní jméno: Silene nutans
lokalita: návrší kóty 465 východně Velké Turné
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'19.60''N, 13°58'4.70''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13249108

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radomyšl: borový lesík a jeho výslunné okraje na návrší (kóta 481 m) 500 m SV od železniční stanice Radomyšl, vápenec a
silikát
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'25.30''N, 13°57'8.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 475-481 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2017-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491437

6650a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kožlí u Čížové: lesíky JZ od Kožlí
nejbližší obec: Kožlí u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°22'28.54''N, 14°2'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987301

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 12. Malčice u Podolí II.: louka při úpatí lesnatého balvanitéhoé pahorku (kazu) mezi lesy ca 1,7 km VSV osady /po
prohloub.potoka v 1967 hořec sestoupil na vlhčí místá, v r. 1977 pouze 27 rostl., pak vymizel/
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'26.00''N, 14°3'47.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Slaba R., Skalický V. & Chán V. (2002): Poznámky k výskytu hořce jarního (Gentiana verna) v Březnickém Podbrdsku. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 37: 145-152.
projekt: FLDOK
ID: 9588241

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Strakonice, Obora,313 q ,Hrádeček
souřadnice: 49°23'15.00''N, 14°1'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 281
ID: 451391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

6650b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: smíšený les na vrchu "Hrby" Z od obce
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'18.00''N, 14°5'40.00''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-05-16
nálezce: Richard Otruba; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016645

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vráž: horní část kamenolomu 400 m SSZ od osady Jistec
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.80''N, 14°8'40.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677783

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vráž: okraj lesa u silnice nedaleko hájovny nad SV břehem Novovrážského rybníka
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'34.86''N, 14°8'18.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677833

6650c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: travnatý svah s křovinami a vápencovými skalkami nad SV břehem ryb. Michovka SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'50.60''N, 14°0'28.80''E
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035811

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na Žižkově vrchu JJZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.00''N, 14°0'44.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les při Z úpatí Žižkova vrchu JZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.40''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035808

6650d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Písek (distr. Písek), rock and adjacent forest on left-hand bank of Otava river, ca 1.2 km WSW of Hradišťský vrch hill,
scattered; 354 m s. m.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'5.47''N, 14°6'19.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-05-22
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449978

původní jméno: Silene nutans ssp nutans
lokalita: Písek: stráň na p. břehu potoku Brložnice u samoty Staré Lázně SSV od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'17.72''N, 14°9'46.79''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-05-26
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450088

6651a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnaté strmé skalnaté svahy nad levým břehem Otavy JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°10'40.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016649

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.15. Písecko: nad L břehem Otavy SV od Dědovic, expoz.JZ.
nejbližší obec: Dědovice u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'49.00''N, 14°10'6.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-26
nálezce:  Moravec
pramen: Moravec J. & Husová M. (2004): Teplomilné reliktní bory v České republice. - Příroda 21: 97-116.
projekt: FLDOK
ID: 8283514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Středočeská pahorkatina. J část, JV od Dědovic
souřadnice: 49°23'23.00''N, 14°10'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravcová-Husová M. (1963): Beitrag zur phytozönologischen Charakteristik der Wälder im südlichen Teil des
mittelböhmischen Granit-Hügellandes. - Preslia, Praha, 35: 316-326.
projekt: ČNFD
ID: 2677505

6651b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnaté svahy na ostrohu mezi pravým břehem Vltavy a ústím Jetětického potoka
nejbližší obec: Červená nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°21'57.00''N, 14°16'41.00''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-04-16
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10015278

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 438a1, U mostu
souřadnice: 49°23'20.00''N, 14°15'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 245
ID: 476268

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Květov, Tyrolský Dům, 438a1, U mostu
souřadnice: 49°23'13.00''N, 14°15'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-07-15
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 244. Kryt mechů: Dicranum scop., Pleurozium schr., Cladonia sylv., Hylocomium splendens
ID: 476361

6651c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vnitřní Město: lesnatý vrch Logry (kóta 509,7) V od města
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°18'37.00''N, 14°10'14.00''E
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 500;
ID: 8518040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chrastiny: výslunné jižní trávníky při okraji lesíka na malém návrší 100 m SSV od samot Na Křížátkách
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.55''N, 14°12'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518091

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mehelnická vrchovina: nachází se mezi Pískem a Temelínem s nejvyšším bodem Velký Mehelník (633 m), přech. na V území
v mírně svažitu plošinu (Jehnědno 390 m), na SZ je masív křemenného syenitu s žilami žuly
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.36''N, 14°10'50.08''E, ± 5000m
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345545

6651d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: světlý borový les nad pravým břehem Vltavy JJZ od obce, vápencová vložka
nejbližší obec: Olešná nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°19'55.10''N, 14°18'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016655

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Chřešťovice, severní část rybníka Velký Chřešťovický ca 0,8 km J–JJV od zámku v obci; na hrázi
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°18'55.08''N, 14°17'29.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2013-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13291283

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Písecká Smoleč: les v okolí býv. váp. lůmku nad potokem v chatové osadě na pravém břehu Vltavy ZSZ od vsi
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'24.94''N, 14°18'22.22''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-04-30
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

6652d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: louka na levém břehu Lužnice v zákrutu ZSZ osady v okolí tábořiště Na Říhovkách
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487523

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bechyně: Bechyně: svahy zářezu silnice Bechyně - Radětice nedaleko mostu přes Smutnou SZ města
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8487528

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /58/ Srlín u Zběšiček: stráň zářezu silnice na P břehu říčky Smutná asi 400 m SV osady
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°20'58.56''N, 14°24'53.66''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870374

6653a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: lesnatý ostroh na pravém břehu Lužnice u ústí Oltyňského potoka S hájovny
Liška
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8487541

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bečice: Bečice u Malšic: vrch se zříceninami hradu Příběnice
nejbližší obec: Bečice, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 333.Bečice u Malšic: vrch se zříceninami hradu Příběnice, 400 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653a).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835475

6653b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dudov: Dudov u Skrýchova: lesní rybník 2 km J osady
nejbližší obec: Dudov, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487546

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 11.Dudov u Skrýchova: lesní rybník 2 km J od osady, 465 m n. m. - Sádlo (39; 6653b).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828896

6653c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Dobronice u Bechyně, chaty "Liška" cca 1,0 km SV od zříceniny v Dobronicích, okraj lesa
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'49.00''N, 14°30'34.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-06-03
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047465

6653d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bezděčín: Bezděčín u Želče: hadcový ostrůvek 500 m SZ osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 679.Bezděčín u Želče: hadcový ostrůvek 500 m SZ od osady, 470 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
souřadnice: 49°19'28.57''N, 14°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841869

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bezděčín - lůmek J kóty 479,7, 0,3 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'13.00''N, 14°36'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437746

6654a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: les a vlhčiny na levém břehu Lužnice při žlutě značené turistické cestě 0-1,5 km J obce (včetně
chatové osady Soukeník)
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487533

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí II: les při cestě od Kozského potoka k hájovně Nechyba V města
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487547

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 695.Sezimovo Ústí II: les při cestě od Kozského potoka k hájovně Nechyba V od města, 400-420 m n. m. - Grulich (42b;
6654a).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

6654b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 17 b , Nová Ves
souřadnice: 49°22'51.00''N, 14°47'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-17
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 372 Revize
ID: 514833

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Planá nad Lužnicí , Doubrava , 015 h , Nová Ves
souřadnice: 49°22'51.00''N, 14°47'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-11-02
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 372 Revize
ID: 514813

6654c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0063_233106_1_L7.1
nejbližší obec: Skalice nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.02''N, 14°41'57.91''E, ± 87m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405791

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0063_233106_56_L7.1
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'37.60''N, 14°42'55.44''E, ± 109m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406167

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 0_opravy_233101_82_L7.1
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'42.17''N, 14°42'54.54''E, ± 38m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4404909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

6655c

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Choustník: na nádvoří zříceniny bývalého hradu. S. m. ca 669 m
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'52.00''N, 14°51'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 669 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-04
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794339

6656c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0199_233206_136_K3
nejbližší obec: Včelnička, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'25.13''N, 15°2'25.98''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417373

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0199_233207_204_T1.5
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'35.68''N, 15°4'28.16''E, ± 252m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4418446

6657a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 177. (6657a) Vratišov u Mezné: lesnatý Kobylí vrch ca 500m SZ od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'49.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205912

6657b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 180b. (6657b) Dobrá Voda u Pelhřimova: rašelinné louky nad rybníkem ca 1,2km SSV od obce.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřim, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 15°16'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-20
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

6657c

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Veselá - stráňka nad rybníkem na S okraji obce, 615m n.m.
nejbližší obec: Veselá u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'17.11''N, 15°13'33.04''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-26
nálezce: Jiří Rybenský
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676649

6658c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okres Jihlava: Batelov, palouk na JZ svahu kóty Na vrších, 1700 m SV od kostela v Batelově
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.90''N, 15°24'34.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-12
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948728

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Okres Jihlava: Batelov, palouk na JZ svahu kóty Na vrších, asi 1 km SV od nádraží v obci
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.90''N, 15°24'34.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-24
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948729

6658d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: stráň u žel. tratě asi 500 m sev. od obce Salavice. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°29'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: J. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794189

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jihlavské vrchy: na mezi obrácené k jihu u cesty, 100 m JZ od Česalíku, 1,3 km SSZ od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'23.23''N, 15°28'30.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-06
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

6659a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 313. Hosov: skupina chat při cestě ca 1 km od hráze severnějšího rybníka (Dolní Bradlo) SZ od obce směr Rantířov, ca 515 m
n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423214

6659b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: při okraji lesa podél cesty proti kosovskému lomu. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'17.00''N, 15°39'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794336

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bradlo, 5 km V od Jihlavy: podél cesty na levém břehu v údolí řeky Jihlavy, 0,5-1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Velký Beranov-Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'57.38''N, 15°39'32.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948723

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Brádlo (4 km V od Jihlavy): při okraji lesa v údolí řeky Jihlavky 200 m J od obce
nejbližší obec: Velký Beranov-Bradlo, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'25.00''N, 15°39'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948721

6660b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0216_232423_5_T5.5
nejbližší obec: Kamenička, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'5.59''N, 15°48'15.59''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0216_232423_17_T5.5
nejbližší obec: Kamenička, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.51''N, 15°47'50.39''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404611

6660c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), okraje a zářez silnice Přímělkov - Panská Lhota, 800-1000 m ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.34''N, 15°43'20.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948713

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: okr. Jihlava: Panská Lhota (12,5 km JV od Jihlavy), zdi a areál zříc. hradu Rokštejn, 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Brtnice-Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.13''N, 15°43'34.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948712

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Střížov (9 km JV od Jihlavy): 1 km JV od obce, u cesty V od skalních výchozů nad levým břehem říčky
Brtnice
nejbližší obec: Brtnice-Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.75''N, 15°43'13.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-25
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948711

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: terasovitá křovinatá stráň nad levým břehem řeky Brtničky asi 300 m Z od zříceniny hradu
Rokštejna, 850 m JZ od obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'2.05''N, 15°43'17.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: les nad pravým břehem řeky Brtnice od zříceniny hradu Rokštejna k mlýnu Doubkov, asi
1-1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.20''N, 15°42'54.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948720

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, keřnatá stráň (Corylus, Betula, Pinus, Picea) nad levým břehem řeky, 0,5 km Z od
Rokštejna
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'1.05''N, 15°43'10.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948740

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, na pokraji borového lesa nad levým břehem řeky, oproti zřícenině hradu Rokštejna
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.20''N, 15°43'33.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948741

6660d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na suché mezi pod silnicí Bransouze-Chlum, asi 0,5 km S od obce Bransouze. S. m. 500 m
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'31.00''N, 15°45'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-07
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794321

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Třebíč, Horní Smrčné (6 km JV od Luk nad Jihlavou): cca 700 m S od obce, na okraji střídavě
koseneé a pasené loučky
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°45'23.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-16
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

6661a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Měřín; uměle založený dubový remízek, kromě okraje dost mesofilizuje, stanovištně sem asi moc nepatří
souřadnice: 49°23'12.13''N, 15°53'24.68''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12485372

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Měřín; strmá mez nad cestou, nekoseno a mesofilizuje
souřadnice: 49°23'11.84''N, 15°53'15.79''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12485392

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'37.44''N, 15°52'31.07''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10570015

6661b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: světlý smíšený les S nad rybníkem Lalůvka 5 ca 2 km Z obce. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'19.00''N, 15°58'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-19
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794263

6661c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'5.57''N, 15°52'51.35''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10735257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Benetice
souřadnice: 49°18'25.90''N, 15°51'49.06''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10735494

6661d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: trávník u cesty na Hroznatín
nejbližší obec: Vlčatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'13.00''N, 15°55'57.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Tichý; J. Lepš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818296

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Balinské údolí, od západního okraje města po rozcestí pod vrchem Křenička (492), asi 3,3 km ZJZ od náměstí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.88''N, 15°58'57.00''E, ± 1001m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818173

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vlčatín, trávník u cesty na Hroznatín
nejbližší obec: Vlčatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'13.03''N, 15°55'57.27''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Tomáš Tichý; Jan Lepš
pramen: Vít Grulich. Floristický kurz České botanické společnosti. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7269983

6662a

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: 3 kříže u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'51.00''N, 16°0'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2021: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Velké Meziříčí: u cesty směrem k zahradám Tři kříže asi 700 m SSZ od zámku; 514 m s. m.
Zem. souř.: 492152 N & 160036 E ± 50 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'52.00''N, 16°0'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-16
nálezce: Denisa Janečková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. Janečková no 250; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14451103

6662c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na stráni v údolí řeky Oslavy asi 0,5 km jihovýchodně od Vel. Meziříčí. S. m. cca 430 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'31.00''N, 16°1'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-27
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794267

6663a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0214_241323_59_T1.1
nejbližší obec: Heřmanov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'41.12''N, 16°10'39.14''E, ± 72m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4529399

6663b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Moravia occid., Tišnov: in serpentinicis pr. pag. Ostrov ad rivum Libochovka
nejbližší obec: Ostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'9.00''N, 16°16'32.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-06-16
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794297

6663d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Kuřimská Nová Ves, Natura 2000, kód díla J0082, segment K 487; Řikonín: borová monokultura 12v.t., 1 km ZJZ
kapličky v obci
nejbližší obec: Kuřimská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'56.05''N, 16°17'48.52''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-02
nálezce: F. Lysák
projekt: ČNFD
ID: 2965956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Deblín_4620019
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'22.57''N, 16°19'29.28''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632657

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Svatoslav u Tišnova; habrová pařezina ve strmém kamenitém svahu, kromě spodku spíše kyselejší
souřadnice: 49°18'11.91''N, 16°17'14.03''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12473678

6664a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Tišnov: Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 16°24'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-05-22
nálezce: A. Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794318

6664b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Železné: Hradisko, 500 m SSZ od středu obce; světlina při Z úpatí kopce. S. m. 315 m.
49°21´50´´N 16°26´56´´E
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-01
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794326

6664c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kuřim    ,    Lažánky ,   15e
souřadnice: 49°18'20.00''N, 16°22'56.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-14
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kuřim  III.,   Předklášteří ,   3n
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°24'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780750

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kuřim    ,    Vohančice  ,    6c
souřadnice: 49°20'11.00''N, 16°22'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-07-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782523

6664d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Čebín. J. Mor.: Kamínky u Chudčic
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°29'5.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14089264

6665a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora: moravica. Újezd [u Černé Hory], mez u včelína 0,6 km SV. S. m. 352,5 m
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'33.00''N, 16°32'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-19
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13794142

6665b

původní jméno: orig.: Silene nutans var. glabra; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Blansko: in ascensu versus Hořice
nejbližší obec: Hořice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°36'50.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Blansko: na pískovci
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'12.00''N, 16°39'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794235

6665c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr., distr. Kuřim. Kuřim: okraj silnice pod severozápadním svahem Horky 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'20.00''N, 16°32'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-05-29
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794164

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Boskovická brázda, Zlobica u obce Kuřim. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'3.00''N, 16°30'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794122

6665d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'38.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1865-06
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794309

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Adamsthal [= Adamov] bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-05-16
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

6666a

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras. [Blansko:] Pustý žleb - Staré zámky. S. m. 460 m
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'16.00''N, 16°43'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-05-28
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13794333

původní jméno: orig.: Silene infracta; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Ostroh nad Skalním ml. k Macoše
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°22'16.00''N, 16°43'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1911-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794239

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Moravský Kras. Jehlič. les na okraji skalisek v okolí Koňského spádu
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'43.40''N, 16°43'46.80''E, ± 150m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1981-06-12
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450114

6666b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., regio Moravský kras (distr. Blansko): in graminosis siccis collis cum spelunca Balcarka dicta
prope pagum Ostrov u Macochy (hoc loco copiose et solum haec forma). S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'35.00''N, 16°45'29.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 488564 through 488566); forma! corolla viva pallide roseofuscenscens;
ID: 13794279

6666c

původní jméno: orig.: Silene nutans var. glabra; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Blansko: inter Olomučany et Rudice
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'2.00''N, 16°42'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1947-06-01
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 360314-a);
ID: 13794228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Brno: Josefské údolí pr. Adamov
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.00''N, 16°41'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 171948); distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13794246

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Arboretum Křtiny: lesní svahy nad hl. cestou
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'19.42''N, 16°44'33.20''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975-05-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948801

6666d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Západní hráz rybníku Budkovan - Jedovnice. S. m. 450 m
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'56.00''N, 16°46'26.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-05-28
nálezce: Eva Mališová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno;
ID: 13794178

6667a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364405

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364498

6667b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Údolí vedoucí od Romanovských luk k Velké Hané
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.00''N, 16°56'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06-03
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka;
ID: 13794109

6667c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°19'38.46''N, 16°53'32.61''E, ± 225m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na hřbítkách v horních částech; L7.1
ID: 10526331

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°19'41.29''N, 16°53'12.53''E, ± 52m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L7.1
ID: 10526355

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rychtářov
souřadnice: 49°19'34.69''N, 16°53'50.44''E, ± 142m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-05-03
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L7.1
ID: 10528835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



451

6667d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: "Kozí horky" u Dědic
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°58'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-06-04
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13794106

6668a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Skalnaté pahorky při obci Otaslavice.
souřadnice: 49°22'28.70''N, 17°2'23.70''E, ± 2500m
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659115

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0232_242421_27_L6.5B
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'10.42''N, 17°2'41.68''E, ± 86m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569038

6668c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Pustiměř, forest 1.2 km NE of the village
souřadnice: 49°19'45.00''N, 17°2'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-06-11
nálezce: P. Chytil
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677582

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: sady nad Drysicemi, okr. Prostějov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°3'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-06-16
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



452

6669a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: m0161_242423_401_T3.4D
nejbližší obec: Klenovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'43.12''N, 17°11'27.13''E, ± 323m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4569570

6671a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /225/ Hanácká pahorkatina (21a/6671a) Pacetluky (distr.Kroměříž): pastviny při JV okraji Kosteleckého lesa.
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'54.00''N, 17°33'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146712

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 77. Pacetluky: stráňka nad severním okrajem obce, 290-310 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614647

6671b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Končiny - okraj listnatého lesa. S. m. 420 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'55.86''N, 17°39'36.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-01
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13794115

6671d

původní jméno: orig.: Silene nutans typica; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Holešov; Petřejovské údolí
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'20.00''N, 17°38'51.00''E, ± 1200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1921-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



453

6672a

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Rusava. Vlhká křovinatá pastvina, 700 m ssv. od kostela v Rusavě-Hořansku. S. m. 580 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'35.00''N, 17°42'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1989-05-31
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13794085

6672b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: osada Vičanov, louky, ca 1,7 km SSZ od turistické chaty Troják
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'28.74''N, 17°47'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 670-680 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Douda; Karel Boublík; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778716

6672c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 235. Rusava: les na cestě od hotelu Rusava k vrchu Pardus, 460-550 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°42'32.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619921

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hostynske vrchy, Rusava,louky na Pardusu, asi 200m jz.koty Pardus
souřadnice: 49°20'53.00''N, 17°42'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-14
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799405

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hostynske vrchy, Rusava,300m vychodne od koupaliste
souřadnice: 49°20'33.00''N, 17°41'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-02
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



454

6672d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vlčková, 600m SVS od středu obce
souřadnice: 49°18'45.00''N, 17°46'10.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-09
nálezce: I. Knollová
pramen: Kuželová I. (1999): Lesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2602156

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: SZ Karpaty, Vlčková, háj Lázek SZ od obce
souřadnice: 49°19'5.00''N, 17°44'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128064

6673a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Ratiboř (Vsetínsko), stráň na S okraji obce
souřadnice: 49°22'20.00''N, 17°54'49.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-06-30
nálezce: M. Dančák
projekt: ČNFD
ID: 2869057

původní jméno: Silene nutans
lokalita: z0156_251424_56_L7.1
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.31''N, 17°52'18.55''E, ± 100m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0156: z0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4681532

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.87''N, 17°52'32.08''E, ± 243m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1993
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. Seznam druhů zjištěných v CHÚ Dubcová během návštěv.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.06.1993 - 31.05.1995
ID: 6450395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



455

6673b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okraje habřiny a zarůstající trávníky na jižním okraji obce, při žluté turistické značce směr Semetín
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776380

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okolí samot U Košutů a U Pifků ve východní části údolí, ca 3,3 km V-VJV od železniční stanice Jablůnka, louky a okraje cest
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-580 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770319

původní jméno: Silene nutans
lokalita: luční enkláva Nivka ca 0,9 km SSV od vrchu Křížový (670,4), okraje cesty, lemy lesa
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.75''N, 17°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776649

6673d

původní jméno: orig.: Silene dichotoma; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vsetín - Žamboška
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'5.65''N, 17°58'22.69''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948782

6674a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okraje luk a křoviny podél cesty ca 0,2 km SSV - 0,9 km SZ(-SSZ) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°1'51.00''E
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



456

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vsetín: Vsetín-Jasenice, údolí Velký Skalník, Valova skála a okolní smíšený les v závěru údolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'2.74''N, 18°1'46.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-12
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164603

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vsetín: Vsetín-Jasenice, údolí Velký Skalník, lem lesa - suchý i podmáčený - pod Valovou skálou v závěru údolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.97''N, 18°1'44.47''E, ± 9m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-12
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164689

6674b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov: Lušová, louka 1,6 km SSV od kaple v údolí. S. m. 495 m; souřadnice: 492103 N,
180916 E
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'3.00''N, 18°9'16.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no BK14/083; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13794172

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vsetínské Beskydy: Halenkov, Lušová, CHÚ Peciválka, vrcholové pastviny nad lev. bř. Lušové mezi hájenkou Peciválka a
Kladnatou (770)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'51.00''N, 18°7'40.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948765

6674c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia or.: distr. Vsetín, pagum Hovězí. Hovězí, louky nad Lužany
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 18°3'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



457

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Häufig bey Wsetin [= Vsetín] in Prerower Kreis
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.41''N, 17°59'56.57''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 14449885

6674d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Halenkov: Lušová, louka u kaple v údolí. S. m. 450 m; souřadnice: 492013 N, 180935 E
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.00''N, 18°9'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-05-23
nálezce: B. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no BK14/144; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13794171

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí, louky na Ochmelově, 700 m
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'7.00''N, 18°5'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13794255

6675a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čarták, lem remízku při hřebenové cestě ca 0,4 km JZ od vrchu Soláň (860 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°14'45.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8765957

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Solanec pod Soláněm,  Vsetínské vrchy, cca 0,5 km SV sedla Čarták
souřadnice: 49°23'28.70''N, 18°14'51.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-18
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



458

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Solanec pod Soláněm
souřadnice: 49°23'28.56''N, 18°14'40.22''E, ± 261m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-06-17
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10713967

6675b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Velké Karlovice, Javorníky, četně na lukách
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'35.68''N, 18°18'11.71''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931-07-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019298

6675c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vranča, louky a lesíky podél cesty od odbočky modré turistické značky (směr Portáš), po silnici a dále po polní cestě k
dolnímu konci sjezdovky pod horskou chatou Kohútka, ca 0,5 km S od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 710-740 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774332

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vranča, vrch Bezníková (720 m), svahy a hřebínek směrem k samotě U Kubíčků, ca 0,6 km VJV - 1,1 km VJV od vrchu Na
Bařině (735 m), louky, narušená místa u cesty, křoviny
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°12'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 680-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771651

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Nový Hrozenkov, Malá Vranča, SZ úbočí vrchu kotlina
souřadnice: 49°18'19.00''N, 18°13'1.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



459

6675d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia Or. distr. Vsetín, p. Vel. Karlovice. Vel. Karlovice, Javorníky, na lukách četně
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'54.00''N, 18°17'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1933-07-17
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794253

6676a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: sedlo SZ od vrchu Bařinka (867,9 m) mezi údolím Podťaté a Malá Hanzlůvka (okolí památného buku), ca 5 km V od železniční
stanice Velké Karlovice, smrčiny, louky a okraje lesních cest
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.77''N, 18°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 770-790 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769942

6676c

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Malé Karlovice, travnatá stráň 1 JV; 6675
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'22.51''N, 18°20'6.58''E, ± 150m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6675
ID: 13222347

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Malé Karlovice; nekoseno, druh. stále bohaté
souřadnice: 49°19'40.38''N, 18°21'2.30''E, ± 411m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-12
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11732381

6744b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0023_214207_60_L7.1
nejbližší obec: Uhliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'31.56''N, 13°5'20.00''E, ± 64m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4151893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



460

6744d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 47a. Hamry: břehy nádrže při ústí Ostrého potoka do Úhlavy
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'27.00''N, 13°9'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
nálezce: Karel Čížek; Miloš Král
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396353

6745c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7. Hojsova Stráž: pastviny 2km SV od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.00''N, 13°12'55.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950262

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sním.73.(mimo tab.) Hojsova Stráž: cca 1,5km SV od obce. orient.Z, kontakt: holá kulturní smrčina.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'7.00''N, 13°12'35.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237412

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.57. Hojsova Stráž: u samoty č.49, 1,5km SV od obce, orient. JZ., Kontakt: smišený nálet Acer pseudoplatanus a
Fraximus exelsior.
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'57.00''N, 13°12'58.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (2008): Lesní lemy Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 15: 26-54.
projekt: FLDOK
ID: 8237180

6746a

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /320/ Střítež: remízek borovic 0,5 km S obce
nejbližší obec: Střítež, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.50''N, 13°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



461

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /271/ Střítež: les 1 km S obce
nejbližší obec: Střítež, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.50''N, 13°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249310

6746b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kašperské Hory III. - Svatobor
souřadnice: 49°15'15.00''N, 13°29'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-10-10
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567819

6746d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /202/ Odolenka: při cestě. (Vaněček 1951 neudává)
nejbližší obec: Odolenka, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'24.00''N, 13°29'16.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1950-05-29
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944532

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /200/ Sušice: stráň úvozu, polní cesta na Dolní Staňkov, na jediném místě, flores.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'11.00''N, 13°29'15.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1947-05-27
nálezce: V. Brožík
pramen: Brožík V. [ed. Sofron J.] (2004): Příspěvek k poznání květeny Sušicka. - Erica 12: 33-49.
projekt: FLDOK
ID: 7944530

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



462

6747a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: křoviny při polní cestě Z od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.60''N, 13°33'19.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016574

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lipová Lhota: travnaté JZ a J úpatí lesa na hřbetu 500 m JZ od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.90''N, 13°32'36.90''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244190

6747b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Rabí - hradní vrch.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.69''N, 13°37'6.05''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059825

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Rabí - hrad.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'44.69''N, 13°37'6.05''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-06-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059828

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam ferream in statione viae ferratae Velké Hydčice.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.50''N, 13°39'43.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo: PR 933700; rev. Z. Kaplan 2019: Silene nutans
ID: 14450032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



463

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Hejná - cesta Z obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.48''N, 13°39'40.84''E, ± 700m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-05-30
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hranice kvadrantu 6747b a 6748a
ID: 14450166

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Hejná - Dlouhá hora
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'53.20''N, 13°39'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450163

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Rabí - hrad
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'43.53''N, 13°37'5.92''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-06-23
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450162

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hejná: les na vrchu "Ždánov" 1,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°37'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 490 - 530;
ID: 8518082

6747c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2023: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Distr. Klatovy. In pascuis siccis 0,2 km situ merid.-occident. a pago Podmokly, haud procul ab opp. Sušice, solo calcareo
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'40.00''N, 13°34'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-06-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



464

6747d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rozsedly: návrší (kóta 539,4) s modřínovým lesíkem a kapličkou při S okraji obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'22.10''N, 13°36'33.20''E
nadmořská výška: 520-539 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244201

6748a

původní jméno: Viscaria vulgaris
lokalita: Horažďovicko - Hejná - sejpy při otavě
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.23''N, 13°40'25.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-06-14
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450168

původní jméno: Viscaria vulgaris
lokalita: Horažďovicko - Hejná - silniční příkopy
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.23''N, 13°40'25.44''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-06-14
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450169

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horažďovicko - Boubín - les Myšina
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.41''N, 13°41'53.26''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-06-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450161

6748b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: bor na kótě 529,1 m JV od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'3.90''N, 13°46'49.30''E
nadmořská výška: 510-529 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



465

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na Kůstrém vrchu (kóta 584) JZ od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'4.00''N, 13°47'15.00''E
nadmořská výška: 500-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016621

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na návrší Háj (kóta 524) J od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 510-524 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016595

6748c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na návrší Čepenec (kóta 534,2) JJZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'26.40''N, 13°44'32.30''E
nadmořská výška: 490-534 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10015274

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Damíč: malý lesík na SV svahu návrší (kóta 710) 0,6 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.20''N, 13°40'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-05-08
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491425

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mačice: okolí pískových lomů na J svahu návrší JV od vrchu Vojíkov, ca 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'9.70''N, 13°41'29.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



466

6748d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: borový les na návrší Hora (kóta 610) J od obce
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'25.00''N, 13°45'33.00''E
nadmořská výška: 560-610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016608

původní jméno: Silene nutans
lokalita: jižní svah návrší s kostelem Sv. Anna
nejbližší obec: Lhota u Svaté Anny, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'51.40''N, 13°48'48.60''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016619

původní jméno: Silene nutans
lokalita: výslunné jižní okraje lesa na návrší (kóta 557,4) ZJZ od osady
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'32.90''N, 13°48'5.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016620

6749a

původní jméno: Silene nutans subsp. eunutans
lokalita: Jihozápadní Čechy, kraj českobudějovický, okres Strakonice, Strakonice: křovinatý jihovýchodní okraj vrchu Kuřidla (545m)
severozápadně od Strakonic, vápenec, hojná
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.98''N, 13°52'46.03''E, ± 250m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-06-09
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449894

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dražejov: les na vrchu Oupeřová (kóta 501,7) SV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.70''N, 13°52'23.50''E
nadmořská výška: 470-501 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-06-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 501;
ID: 8518016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



467

6749b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnatý vrch Jaslov (kóta 521,1) S od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.00''N, 13°55'55.00''E
nadmořská výška: 450-521 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10035812

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rovná: lesík a jeho okraje (kóta 453) na J úpatí vrchu Chlumu 0,75 km S od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'39.22''N, 13°57'13.89''E
nadmořská výška: 440-453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-04-29
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 440 - 453;
ID: 8518015

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Domanice: výslunné meze s výsadbou mladých stromků při S úpatí Hradce (kóta 511,3) J od osady, vápenec
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'27.50''N, 13°55'21.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-06-22
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518001

6749c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: borové lesy "Háj" na návrší SZ od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°50'6.20''E
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016617

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les "Ouhryně" 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.00''N, 13°51'27.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



468

původní jméno: Silene nutans
lokalita: jižní svahy návrší Ostrá (kóta 595) 1 km J od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.40''N, 13°51'40.60''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016635

6749d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnatý vrch Ostrý (kóta 578,8) JV od obce
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.31''N, 13°56'37.81''E
nadmořská výška: 500-578 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016632

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na návrší Čepina (kóta 539,1) VJV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.00''N, 13°58'48.00''E
nadmořská výška: 500-539 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016602

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na návrší (kóta 526,4) JV od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.00''N, 13°59'3.00''E
nadmořská výška: 490-526 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016605

6750a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sudoměř - Strakonicko: Stráň na pr. bř. Otavy "U splavu" V obce
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'11.14''N, 14°3'19.53''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



469

6750b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Putim: les zvaný "Vápenice" na návrší (kóta 400,2) 1,5 km VSV od obce, vápenec
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'3.20''N, 14°8'15.70''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-30
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 390 - 400;
ID: 8518025

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zátaví: stráň nad Otavou u mlýna JZ od Zátaví
nejbližší obec: Zátaví, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987540

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Strakonice,Štěkeň,02g,Zátaví
souřadnice: 49°17'48.00''N, 14°6'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-10-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 234
ID: 455547

6750c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Wald "Míchov", OSO von Mladějovice - Mittlerer Teil
souřadnice: 49°13'13.00''N, 14°3'59.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248559

6750d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vodňany, Radany, 16a, Hájek
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°9'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1982-06-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 36; revize
ID: 438186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



470

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hůrky,Hůrky,3a1,Babačka
souřadnice: 49°14'24.00''N, 14°9'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-07-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 1
ID: 440065

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vodňany, Radany, 16a, Hájek
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°9'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 36
ID: 438171

6751a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Milevsko, Kostelec nad Vltavou, 26F6, Požáry
souřadnice: 49°17'11.00''N, 14°13'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1989-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 136 - 2. revize
ID: 487396

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Písek,Nový Dvůr,7b6
souřadnice: 49°15'54.00''N, 14°12'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-10-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 124 - revize, BŘ+, SM+, MD+, JD+ , patra neuvedena
ID: 461056

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Milevsko, Kostelec nad Vltavou, 130a5, Požáry
souřadnice: 49°17'11.00''N, 14°13'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 582 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-08-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 136 - revize
ID: 487368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



471

6751b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900 m Z osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8458572

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 17. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900m Z osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'51.00''N, 14°17'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148933

6751c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Protivín: doubrava na JV svahu vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'48.30''N, 14°14'37.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Pavel Leischner; Milan Soukup; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517968

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Maletice: lesíky a jejich okraje na návrší (kóta 383,7) J od samoty Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 380 - 383;
ID: 8517807

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hůrky,Hůrky,1b
souřadnice: 49°14'20.00''N, 14°10'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 405; revize
ID: 440741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



472

6751d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: rybník při okraji lesa 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8458569

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 27. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751d): Albrechtice nad Vltavou: rybník při okraji lesa, 1,2km JV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°14'50.00''N, 14°18'60.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149107

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Zelendárky 993
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'35.20''N, 14°15'25.89''E, ± 929m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2008
nálezce: Vojtěch Vyhnálek; Alexandra Čurnová; Alexandra Riegertová
pramen: RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc; Ing.Alexandra Čurnová; Mgr.Alexandra Riegertová. Botanický inventarizační průzkum
Zelendárky. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7302514

6752a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnaté a křovinaté svahy a skály nad levým břehem Vltavy V - VJV od osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'42.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 355-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10015280

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hladná: Hladná u Albrechtic nad Vltavou: stráň na pravém břehu Vltavy S Močínského údolí
nejbližší obec: Hladná, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8458564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



473

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 297. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: stráň na P břehu Vltavy S Močínského údolí.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 14°20'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153537

6752b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor, opp. Bechyně: in lapicidinis parvulis prope viam publicam Bechyně - Nuzice, apud pontem
trans rivum Židovka, ca. 390 m s. m.
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'29.50''N, 14°27'50.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-06-19
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450141

6752c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnaté a křovinaté strmé svahy nad levým břehem Vltavy V - SV od obce
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'4.30''N, 14°23'5.10''E
nadmořská výška: 360-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10015279

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Neznašov: Neznašov u Všemyslic: strmý lesnatý svah, místy skalnatý, na levém břehu Vltavy S-SZ osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8458570

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pašovice: Pašovice u Chrášťan: les 1 km VJV osady
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8458561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



474

6752d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hněvkovice (levý břeh), (1 km SZ obce), Lesní stráň u "Palečkova potoka"
nejbližší obec: Hněvkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'2.20''N, 14°25'46.55''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-05-27
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450086

6754a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Soběslav: na Libouši
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'24.00''N, 14°43'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1881-06
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13794324

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okres Tábor, obec Soběslav: U železnice SZ města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'18.14''N, 14°42'16.89''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-08
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449917

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Soběslav pod Pilátem; 398 m
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'5.22''N, 14°42'24.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449969

6754b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0102_233117_43_L7.3
nejbližší obec: Hrušova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°15'5.11''N, 14°46'43.43''E, ± 109m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



475

6754c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okres Tábor, obec Dráchov: Les Karvánky VSV obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.06''N, 14°43'21.09''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-13
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449916

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čechy již., Soběslav, les Karvánky
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'50.09''N, 14°43'21.16''E, ± 350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449966

6754d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0102_233117_6_L7.1
nejbližší obec: Lžín, okres Tábor
souřadnice: 49°14'1.43''N, 14°47'16.48''E, ± 158m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0102: c0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410547

6756a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamenice n/L.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'54.55''N, 15°4'27.01''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-06-23
nálezce: Jelena Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449880

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bradlo prope Kamenice nad Lipou
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'22.52''N, 15°4'34.25''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1933-06-26
nálezce:  Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



476

6756d

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Hostějeves u J. Hradce, PP Lipina u říčky Žirovnice
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°5'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1614489

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0072_233222_77_L7.1
nejbližší obec: Hostějeves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'56.52''N, 15°5'56.83''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427454

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hostějeves:lipový porost nad Žirovničkou
nejbližší obec: Hostějeves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'11.40''N, 15°5'27.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090526

6758b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Svah želez. zářezu 800 m J od nádraží v Třešti, hojně
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'49.37''N, 15°28'50.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-06-21
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948739

6758c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Okolí chaty 50 m od hráze rybníka Horní Mrzatec. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'18.00''N, 15°21'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-06
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 13794112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



477

6758d

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Telč: v hájku po levé straně silnice Telč–Vanůvek
nejbližší obec: Vanůvek, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'27.00''N, 15°25'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-27
nálezce: J. Šuhájková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794305

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okres Jihlava: Sedlejov, 5,5 km SSV od Telče, březový hájek u cesty z obce k silnici Třešť - Telč, asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'15.67''N, 15°28'51.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948726

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Okr. Jihlava: Studnice, 4 km S od Telče, travnatá mez nad polní cestou, k J exp., 700 m JZ obce
nejbližší obec: Telč-Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'11.96''N, 15°26'50.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948730

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Travnatý břeh rybníčku 1600 m SZ od žel. zast. v Mysliboři, okr. Jihlava
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.63''N, 15°28'4.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-30
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948732

6759a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 274a. Třešť: hráz lesního Lovětínského rybníka v polesí Poušť, 200 m S od silnice do Stonařova, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'5.00''N, 15°32'11.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



478

6759c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ořechov: od obce směrem k zatopenému lomu
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'28.61''N, 15°32'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452388

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 2. 6759c/201. Ořechov: od obce k zatopenému lomu.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'14.00''N, 15°31'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Švarc; S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Kučera S.
ID: 8213679

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Rosičky, svah nad Dyjí, 262l
souřadnice: 49°12'1.00''N, 15°30'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-10-03
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neúplný popis stromového patra
ID: 798584

6760b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: vápencový ostrůvek na levém břehu řeky Jihlavy asi 100 m SZ od Číchova. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'12.00''N, 15°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794146

6760c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0242_234217_78_X12
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.53''N, 15°44'19.61''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4481512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



479

6760d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822566

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0182_234218_155_L8.1B
nejbližší obec: Sokolí, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'16.80''N, 15°49'6.82''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481863

6761a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Račerovice: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: soustava mezí a kulturních luk cca 350 m severně středu obce
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'12.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991847

6761b

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - okraj lesa u rybníka Stračínku jihovýchodně od Náramče. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°59'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-12
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794081

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Trnava u Třebíče: PR Kobylinec, borový remíz s xerotermnním trávníkem cca 600 m východně kostel aSv. Petra a Pavla v
obci
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'5.00''N, 15°56'10.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



480

6761c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: suchá travnatá místa při červeně značené turistické stezce J od železnice asi 1,6 km SZ (–SSZ) od kostela v obci
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°54'48.00''E
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823593

původní jméno: Silene nutans
lokalita: suchá pastvina na pahorku podél polní cesty v úseku od místa 0,6 km V-VJV k odbočce k rybníku Židloch 1,4 km VJV od kaple
ve vsi
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.52''N, 15°54'38.16''E, ± 148m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823476

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les podél cesty v lesní trati Za Horou v úseku od křížku na jižní straně lesa k rozcestí a potom po žlutě značené turistické
cestě k brodu přes Okřešický potok 0,9 km J-JJZ až 0,5 km JZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.64''N, 15°53'22.56''E, ± 295m
nadmořská výška: 435-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820234

6761d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: in rup. graniticis pr. p. Vladislav. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.00''N, 15°59'2.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-20
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



481

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vladislav: údolí Jihlavy, levobřežní údolní svah: stráň nad železniční tratí u nádraží v obci cca 0,5 km zsz. kostela Nejsvětější
Trojice v obci. Xerotermní lado na okraji zahrádkářské kolonie
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°58'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991862

6762a

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - severně od obce Kojatín - při cestě na "Spálený dvůr" - syenitový ostrůvek v poli. S. m. ca 480
m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°0'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794083

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na skalnaté stráni u Panského mlýna asi 1 km jihozápadně od obce Tasov. S. m. cca 400
m
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'17.00''N, 16°4'33.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-06-16
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794266

6762b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Zahrádka na Moravě: údolí Oslavy, báze pravobřežního údolního svahu: údolíčko pravobřežního bezejmnenného přítoku
cca 1,0 km severovýchodně středu obce
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'4.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991858

6762c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



482

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. 68. Mor. podh. Vysoč. TR, Pyšel, výslunný lem polní cesty (žlutá tur. cesta) 450-500 m JJZ kostela v obci nad
kapličkou "Na stráži". S. m. 490 m
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.00''N, 16°4'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-19
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794097

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: SV od Třebíče - skalnatý pahorek v poli na jihozápadním okraji Kojatína. S. m. ca 470 m
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'23.00''N, 16°0'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-29
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794082

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: V od Třebíče - asi 200 m severně od železniční stanice Studenec, okraj lesa. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 16°3'59.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-26
nálezce: J. Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 486801);
ID: 13794080

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, okres Třebíč. Severně od železniční stanice Studenec, při turistické značce asi 500 m za stanicí. S. m. ca 450
m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°4'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794116

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Koněšín: údolí Jihlavy, báze a úpatí levobřežního údolního svahu mezi klihárnou a Prachovnou cca 3,3 km sz. (302 st.)
kostela Svatého Bartoloměje v obci. Okraj smíšeného lesa
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.00''N, 16°0'14.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



483

6762d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Ocmanice: údolí Oslavy, temeno pravobřežního údolního svahu: lada v okolí bývalého lomku (pískovny) cca 1,3 km zsz. (304
st.) kaple v obci. Lada narušená těžbou zvětralého kamene
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°6'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-09
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991852

původní jméno: H. Houzarová: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Ocmanice: PP Špilberk, kopeček s výskytem koniklece v polích cca 1,6 km jižně kaple v obci
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°7'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-13
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991853

6763c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krokočín; mladší porosty, část s dominancí habru, tam bez byl. patra, pod dominantním dubem vyvinuto, ale druhově
chudé, okraj lesa vzrostlejší
souřadnice: 49°13'53.74''N, 16°14'19.27''E, ± 145m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12473406

6763d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Klučov, 248b (502c2)
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°18'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden zápoj a geologický podklad
ID: 797640

6764a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Vev. Bitýška. V lese nad Chaloupkami. S. m. 400 m
nejbližší obec: Lažánky u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 16°23'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-06-02
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



484

6764b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr Brno venkov: 1 km JZ od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, kraj louky. S. m. 250 m
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'10.00''N, 16°25'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-26
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794338

původní jméno: orig.: Silene infracta; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Tři kříže u Veveří Bytýšky
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'42.00''N, 16°27'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794230

původní jméno: orig.: Silene infracta; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Skály u Chudčic sev. Brna
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°27'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 13794238

původní jméno: orig.: Silene nutans; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Veveří Bitýška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 16°26'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1911-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794244

6764c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: olšiny před průklestem pro ropovod v Chroustovském
údolí. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Litostrov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'31.00''N, 16°21'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



485

původní jméno: orig.: Silene alba; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě asi 50 m od okrouhlické hájenky směrem do
údolí. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°22'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; separated from BRNU 481359 (Silene latifolia subsp. alba, adnot. J.
Danihelka 2019);
ID: 13794169

6764d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: Žebětín - na břehu potoka Vrbovce asi 1000 m od hráze rybníka. S. m. cca 315 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°28'42.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-29
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794148

6765a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz. Brna. Výslunná travnatá plocha podél cesty na záp. okraji "Pasek" u Lelekovic, hojně. S. m. 340
m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'40.00''N, 16°34'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-05-28
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794257

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatý svah pod silnicí z České do Lelekovic, za mostem přes železniční trať v České. S. m. ca
300 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°34'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-19
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



486

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatá mez cesty podél želez. trati asi 300 m JV od nádraží v obci Česká. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'53.00''N, 16°34'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-19
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794158

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Rozdrojovice, okr. Brno-venkov: mez pod stromy při lesním okraji severně od obce. S. m. 270 m
nejbližší obec: Rozdrojovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'33.00''N, 16°30'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794100

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Lelekovické louky, u lesa
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'46.00''N, 16°34'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-05-24
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794130

6765b

původní jméno: orig.: Silene nutans var. glabra; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Adamsthal [= Adamov], Mähren, trockene Straßenböschungen an der Waldstraße
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.00''N, 16°39'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-19
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 499187); herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794310

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Adamsthal [= Adamov], Mähren, trockene Straßenböschungen an der Waldstraße
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.00''N, 16°39'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-19
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 333889); herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



487

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jehnitz
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'29.00''N, 16°35'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-01
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (BRNU 333891 & 499184 through 499186); herb. Thenius; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794313

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Distr. Brno-venkov. Výslunné stráně 0,5 km S obce Jehnice, 7 km S Brna
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'40.14''N, 16°35'44.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-26
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047457

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Ořešín: slunný travnatý svah za tenisovým kurtem 2,27 km JV od kostela sv. Filipa a Jakuba
v Lelekovicích; 386 m s. m. Zem. souř.: 491647 N & 163623 E
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'47.00''N, 16°36'23.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-05-08
nálezce: Eva Faltýnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EF19/061; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14451096

6765c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Světlý listnatý les v údolí Mnišího potoka v jižní části přírodního parku Baba asi 1 km S od obce
Kníničky. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°31'53.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-14
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794138

původní jméno: orig.: Silene cf. nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Žebětín: okraj lesa nad Prokopovým kopcem (pro srovnání odkvetlá S. nutans)
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'9.00''N, 16°30'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; M. Smejkal: vidlany všestranné, pravidelné, nikoliv nicí, květy
čistě bílé s čárkovitou kopinatou pakorunkou;
ID: 13794271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



488

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: v lese u turistické cesty vedoucí od záp. okraje sídličtě Kohoutovice na kótu
Hobrtenky
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°31'54.00''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-10
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794273

6765d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Brno, Obřany, poblíž železničního mostu v Obřanech, po pravé straně železniční trati ve směru od Obřan do
Bílovic. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.00''N, 16°39'42.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 452349);
ID: 13794120

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Hády (nejjižnější výběžek Moravského krasu), svahy nad ulicí Jarní mezi Brno-Židenice a Brno-Maloměřice.
S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°39'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-06-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794124

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in silva caedua (Querceto-Carpinetum) in convalle Ve Žlebech dicta prope suburbium
Brno-Obřany, cca 280 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.00''N, 16°37'59.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-04
nálezce: Z. Šeda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae, no 1427. Silene nutans subsp. nutans;
ID: 13794298

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in silva caedua (Querceto-Carpinetum) in convalle Ve Žlebech dicta prope suburbium
Brno-Obřany, cca 280 m s. m.
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'55.63''N, 16°38'19.74''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-04
nálezce: Z. Šeda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Social. Čechoslov., no. 1427.
ID: 14450132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



489

6766a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: louka u obce. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'35.00''N, 16°41'28.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-27
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794167

6766b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Morava - Brno. Březina: Starostova skalka
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°45'29.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920
nálezce: E. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794289

6766c

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Líšeň: údolí Říčky, hřbet severozápadně od Muchovy boudy. Zem. souř.: 491318 s.
š., 164258 v. d.
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'18.00''N, 16°42'58.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1997-05-19
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2220; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 13794072

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno: okraj Hádecké planinky cca 700 m SZ od Velké Klajdovky. Zem. souř.: 491315 s. š.,
164024 v. d.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'15.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-04
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2222; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794074

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno: NPR Hádecká planinka. Zem. souř.: 491324 s. š., 164025 v. d.
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-05-15
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 2214; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



490

původní jméno: orig.: Silene cf. nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Brno, Hády, u drátěného plotu lomu na již. úpatí Hádů (lom s Epipactis palustre)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°40'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794272

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Brünn, Mähren. Haidenberg [= Hády]
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°40'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-05-30
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794312

6766d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras, Mokrá východně od Brna, při polní cestě do obce Hostěnice. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Mokrá, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'41.00''N, 16°46'8.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-05-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794121

6767a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bukovinka: louka přímo za hájenkou Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,19 km od Bukovinky
směrem Račice; 49°17'13.55" s.š., 16°50'5.52" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'13.55''N, 16°50'5.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-06-01
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794295

6767b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 11. Prostějov: 2 km SZ obce Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'28.69''N, 16°57'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



491

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC RAČICE, Luleč, 103a
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-06-05
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 764243

6767c

původní jméno: orig.: Silene nemorosa; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. Na lesní loučce u obce Habrovany 20 km SV od Brna. S. m. 450 m
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'60.00''N, 16°51'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13794076

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Nemojany pr. Vyškov
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°54'42.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1918-06-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13794110

6767d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Sušší travnatá stráň v Nemojanech. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°55'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-05-21
nálezce: A. Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13794265

6768b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Vyškov. Švábenice, PP Roznitál
nejbližší obec: Moravské Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'13.00''N, 17°6'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



492

6768d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Korojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Korojedsko (= dvůr Z obce Nílkovice).
souřadnice: 49°13'28.70''N, 17°7'23.72''E, ± 2500m
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662370

6769b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 41. Prostějov: Hambalky 1 km SV obce Medlov
nejbližší obec: Medlov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'28.71''N, 17°17'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282643

6769d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'24.42''N, 17°19'16.41''E, ± 158m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetace SPR Kamenec.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6480609

6770a

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Kroměříž, Květná zahrada
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'46.98''N, 17°22'54.51''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: H. Zavřel
pramen: FAS 30/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: odesláno B. Slavíkovi 17.10.1987,
ID: 13676092

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.96''N, 17°24'18.64''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Hedvika Psotová
pramen: Psotová H. et al. PP Obora, k. ú. Kotojedy. Plán péče.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6447818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



493

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Obora
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'58.96''N, 17°24'18.64''E, ± 317m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Obora.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6523245

6770c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lhotka u Kroměříže; vzrostlý remízek, místy s vtroušenými jehličnany, lokálně ruderalizace, zvláště na okraji, v JZ rohu
myslivecká chata s posezením
souřadnice: 49°13'18.31''N, 17°22'40.51''E, ± 483m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 11885714

6770d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nová Dědina; vzrostlý les, sekundární Carpinon, v horních částech na vypouklých tvarech silně kyselé a dá se snad
považovat za přechody do acidofilních doubrav
souřadnice: 49°12'16.98''N, 17°27'13.21''E, ± 234m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12304253

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bělov; asi nekosený suchý trávník ve strmé stráni, dole přechází do sv. Arrhenatherion
souřadnice: 49°12'46.55''N, 17°29'6.40''E, ± 34m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12306709

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bělov; zbytky zpustlých nekosených luk, místy přechází do sv. Bromion
souřadnice: 49°12'41.24''N, 17°28'34.86''E, ± 345m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12307445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



494

6771b

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Hostišová, okraj lesa, 0,5km SZ
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°15'28.12''N, 17°35'11.63''E, ± 250m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988
nálezce: J. Tomášek
pramen: FAS 30/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13676648

6772b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Hostýnské vrchy, Trnava, les na J okraji obce 300 m Z od silnice do Slušovic. S. m. 360 m
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°16'44.00''N, 17°49'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-18
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794329

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Host. Vrchy: Kašava, okraj lesa u rašeliniště ca 1 km V obce
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'53.30''N, 17°47'58.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-06-09
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019161

6772c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Želechovice n/Dř.: smíšený listnatý les při cestě od ZD na Jaroslavické paseky
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'24.40''N, 17°43'50.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-29
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019266

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Zlín: na okraji lesa v 1. údolí za Baťovou nemocnicí
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'55.85''N, 17°41'48.40''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-06-13
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



495

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, smíšený listnatý les na Štákových pasekách, kamenitá - pískovec, roztroušeně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'31.71''N, 17°42'34.47''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019317

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Morava vých., Zlínsko, Zlín, okraj lesa nad Studijním ústavem
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'0.54''N, 17°40'2.99''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1939-06-27
nálezce: Josef Šula
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019310

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vizovické vrchy, JV u Gottwaldova, S u obce Jaroslavice na výslunné křovinaté stráňce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'49.74''N, 17°42'10.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-05-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14045573

6772d

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; V. Grulich: Silene italica subsp. nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp.
nutans;
lokalita: okr. Gottwaldov: obec Lípa, u polní cesty na okraji lesa "Na Malém", 1,5 km V [správně¨: J] obce, ne mnoho
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°12'6.96''N, 17°46'1.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-06-12
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019270

6773a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Jasenná u Vizovic: Jasenná u Vizovic: křovinatá stráň u cesty za farmou, na J úbočí kóty 438
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'8.93''N, 17°54'29.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-01
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



496

6773b

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Moravia, distr. Vsetín. Leskovec: dubohabřina ca 750 m SZ od žel. zast. v obci; 385 m s. m. Zem. souř.: 491742.9 N &
175951.4 E ± 10 m
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.90''N, 17°59'51.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-09-15
nálezce: Daniel Szokala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DS-510; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14451102

6773c

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Zlín, Jasenná. Stř. M.: Průkopa u Jasenné
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°54'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14089261

6773d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, k. ú. Prlov, ochranné pásmo PP Prlov III., svah. květnatá louka. S. m. 480 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'47.00''N, 17°58'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-05-26
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13794150

původní jméno: orig.: Lychnis flos-cuculi; J. Danihelka 2020: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient.; distr. Vizovice: louka na pravém břehu říčky Pozděchůvky za obcí Pozděchov. S. m. ca 460
m
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'24.00''N, 17°57'29.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970-06-30
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 463604 (Lychnis flos-cuculi); distr. phytogeogr. 79 Zínské vrchy;
ID: 14451100

6774a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



497

původní jméno: Silene nutans
lokalita: svahy úvozové cesty a přilehlá kosená louka ca 0,7 km J - 0,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'16.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767785

původní jméno: Silene nutans
lokalita: louky a pastviny mezi Radošovem a zastavěnou částí obce, ca 0,6-1,6 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 540-750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776796

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Javorníky, Lužná, osada "U Mikšických" cca 1,5 km S od středu obce, závěr údolí "Babin dol"
souřadnice: 49°15'5.00''N, 18°1'20.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 1214284

6774b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Javorníky: Huslenky-Uherské, CHÚ Galovské louky, sz. svahy
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'47.47''N, 18°7'5.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948779

6774c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.75''N, 18°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



498

původní jméno: Silene nutans
lokalita: bezlesí na západním svahu vrchu Radošov (756 m), ca 1,7 km J(-JJZ) - 1,9 km J od kostela v obci, pastvina (v současnosti
využívaná velmi málo nebo vůbec), několik pramenišť
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'48.00''N, 18°4'22.00''E
nadmořská výška: 670-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767877

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pulčín, NPR Pulčín - Hradisko.
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'39.69''N, 18°4'48.88''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-09-04
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6782038

6774d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Valašská Senice, subkvadrant 6774-41
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'15.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2059m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-08-02
nálezce: Jan Mládek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Beskydy, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521818

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Francova Lhota, subkvadrant 6774-43
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'45.00''N, 18°6'15.00''E, ± 2059m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-18
nálezce: Jan Mládek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Beskydy, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521817

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Francova Lhota, subkvadrant 6774-44
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'45.00''N, 18°8'45.00''E, ± 2059m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-23
nálezce: Jan Mládek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj ze síťového mapování flóry CHKO Beskydy, ale bez přesné lokalizace v rámci kvadrantu
ID: 14521819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



499

6775a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vranča, loučky a lesíky východně od chaty Portáš, ca 0,3-0,4 km Z od Stolečného vrchu (961 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 900-940 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774783

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vranča, louky na hraničním hřebeni od chaty Kohútka k chatě Spartak, ca 0-0,6 km V od vrchu Kohútka (912 m)
nejbližší obec: Nový Hrozenkov
souřadnice: 49°16'28.76''N, 18°12'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 880-920 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8774645

6775b

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Nový Hrozenkov, vrch Stolečný k. 960, horská louka
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.80''N, 18°15'3.98''E, ± 950m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222346

6846a

lokalita: Javoří, mezofilní louka v lese 450-850 m JZ od Javoří
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'33.31''N, 13°24'8.68''E
nadmořská výška: 840-875 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-06-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Terénní zápisky
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13966659

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Skelná: u cyklostezky asi 0,6-1 km Z od rozcestí silnic s parkovištěm a autobusovou zastávkou Prášily, Skelná
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'25.29''N, 13°22'22.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-09-09
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14139270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



500

6846b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velký Radkov I
souřadnice: 49°9'0.81''N, 13°29'46.46''E, ± 35m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10617794

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Štěpanice
souřadnice: 49°9'6.66''N, 13°28'46.28''E, ± 126m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10696267

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Štěpanice
souřadnice: 49°9'10.66''N, 13°28'51.00''E, ± 102m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10696466

6846d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 50. Paště: /S Čeňkové Píly/, skalka ca 300 m JJZ od Paštěckého mostku, reliktní bor
nejbližší obec: Čeňkova Píla, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'21.00''N, 13°29'25.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403879

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rejštejn: u osady Luha asi 1,6 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'36.68''N, 13°29'40.88''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2021-08-22
nálezce: Karel Boublík; David Svoboda
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14138025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



501

6847a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radešov: skály nad silnicí S od osady
nejbližší obec: Radešov, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 590;
ID: 8517820

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 12. Annín: Račí potok, jen slabé náznaky sejpů na loučce a v olšině
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920011

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Milčice u Sušice, pastvina ca 0,3 km Z od obce
souřadnice: 49°11'58.00''N, 13°32'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1621085

6847b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Strašín: nad Strašínskou jeskyní
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'59.00''N, 13°37'46.00''E
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1961-05-24
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249110

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Strašín: les na Z svahu návrší s kostelem Narození Panny Marie Z od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'37.10''N, 13°37'55.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 590-620 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 590 - 620. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8518068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



502

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Strašín: výslunné trávníky, lesík a křoviny u Strašínské jeskyně na Z svazích návrší (kóta 603) 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'58.80''N, 13°37'45.50''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 570 - 600. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8517980

6847c

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; V. Samková 2014: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Šumava. Travnaté stráně 1 km V od obce Rejštejn, 10 km J města Sušice
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'32.94''N, 13°31'39.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1989-06-23
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047458

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sušicko - Kozí Hřbet
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'12.30''N, 13°31'35.60''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-06-07
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450164

6847d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Prachaticko - Stachy - Nicov.
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'29.79''N, 13°37'13.58''E, ± 600m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1973-09-16
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14059829

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Bohemia, distr. Prachatice, Stachy. J. Č.: SPR "Nad Zavírkou", okr. PT
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'47.00''N, 13°39'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2008-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 88c Javorník;
ID: 14089265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



503

6848a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem merid. silvae collis "Malečská hora" situ septentr. pago Maleč, haud procul ab opp. Sušice S. m.
820 m
nejbližší obec: Maleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.60''N, 13°40'38.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2020-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018918

6848b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesík na návrší Vejřice (kóta 613,7) SSV od obce
nejbližší obec: Němčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'52.20''N, 13°48'11.70''E
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016639

původní jméno: Silene nutans
lokalita: kaz v polích severně Čestic, asi 300 m SZ od soutoku potoků Peklova a Hoslovického, jižní exposice, rula, 530 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'45.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-02
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13249113

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čestice: Česticko. Kaz v polích mezi severně Čestic, asi 300 m SZ soutoku potoků Peklova a Hoslovického.
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'57.21''N, 13°48'32.58''E, ± 5000m
nadmořská výška: 530 m
datum: 1966-07-02
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: celkem zde asi 64 druhů, Podklad rula, nadmoř. výška 530 m. Mírná jižní exposice. Málo dřevin, velmi bujný porost.;
ID: 8511211

6848c

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Přečín, okr. Prachatice, j. svahy sz. od JZD
nejbližší obec: Přečín, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'43.63''N, 13°44'13.81''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1981-06-06
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



504

6848d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na Kaleném vrchu (kóta 827,7) J od vsi
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'30.00''N, 13°45'13.00''E
nadmořská výška: 750-827 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016642

původní jméno: Silene nutans
lokalita: malý lesík a křoviny na vápencové vložce 1 km J od středu vsi
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'24.20''N, 13°45'37.30''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016644

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les nad levým břehem Spůlky na J svazích kóty 648,8 m JZ od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'13.30''N, 13°45'47.90''E
nadmořská výška: 600-640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-05-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016651

6849a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: výslunný okraj lesíka na JV svahu vrchu s kostelíkem Sv. Antonína (kóta 491,7) ZJZ od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'9.70''N, 13°51'28.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016650

původní jméno: Silene nutans
lokalita: S svahy vršků "Brda" SV od Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'35.00''N, 13°53'57.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13249112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



505

původní jméno: Silene nutans
lokalita: stráň nad tratí 100 m S od zastávky Nišovice
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'5.00''N, 13°54'23.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-16
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13249111

6849b

původní jméno: Silene nutans ssp. eunutans
lokalita: Kváskovice okr. Strakonice, j. svahy 300 m z. obce
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'21.28''N, 13°59'37.40''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-06-25
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450103

6849c

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Lčovice u Čkyně, Pošumaví. Louky u lesa za zámkem
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'52.30''N, 13°51'2.20''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-06
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: začátek července 1972
ID: 14450120

6849d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Černětice: jižní okraj lesa na návrší (kóta 569) V od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'41.30''N, 13°55'10.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491421

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Černětice: les na vrchu Račí (kóta 612) VSV od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'40.00''N, 13°55'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550-612 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



506

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Předslavice: travnaté návrší (kóta 570) S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'19.00''N, 13°56'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13491436

6850a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bílsko: bor na JZ svahu vrchu Kráseka (kóta 554,7) S od obce
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.00''N, 14°3'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244179

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pivkovice: západní okraje lesa 1,4 km JJV od obce, erlánové vložky
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'56.90''N, 14°4'49.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244198

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kváskovice: výslunné jižní okraje lesa na Kváskovické hůrce (kóta 571) 1,25 km JV od obce
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'45.98''N, 14°0'57.98''E, ± 20m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14179227

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Záluží: výslunné jižní okraje borového lesíka SZ od osady
nejbližší obec: Záluží, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'10.58''N, 14°1'39.87''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2023-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



507

6850b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Svinětice: světlý smíšený lesík na vrcholu návrší Radužel (kóta 443,1) 1,3 km SV od osady
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'1.10''N, 14°6'50.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-01
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770857

6850c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hájek: jižní cíp malého listnatého lesíka cca 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'6.34''N, 14°3'14.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926444

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Krajníčko: výslunné jižní úpatí lesa na vrchu Jezvina (kóta 602) SV od obce
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'56.53''N, 14°2'6.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2023-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535881

6850d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesy na Svobodné hoře (kóta 640,1) V od městečka
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.40''N, 14°6'58.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 490-640 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016640

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: opuštěný vápencový lůmek asi 360 m SV od středu obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'43.40''N, 14°6'8.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



508

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Svinětice: světlý les při vrcholu návrší Javornice (kóta 460) východně od osady
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'30.20''N, 14°6'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-01
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13770856

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory u Vodňan. Okraj lesa nad údolím SZ směrem k Blanici. 500 m.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'51.90''N, 14°6'35.60''E, ± 750m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1979-06-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450111

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory u Vodňan. Okraj lesa nad údolím SZ směrem od vsi k Blanici. 500 m.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'51.90''N, 14°6'35.60''E, ± 750m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1979-06-08
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450112

6851a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les "Hájek" na návrší (kóta 436,8) JJV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'10.20''N, 14°13'33.10''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016572

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Protivín: severní část lesa Hájek (převážně doubravy, místy výsadby jehličnanů), od S okraje lesa po údolí drobného potoka,
asi 0,6 km JV - 1,4 km JJV od kostela v centru města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'23.85''N, 14°13'27.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2023-05-13
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



509

6851b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: hráz rybníka Maletínek JZ od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'41.00''N, 14°18'12.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016597

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Těšínov: les na JZ svahu vrchu Chocholouš, asi 1,0-1,2 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°10'55.97''N, 14°16'46.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2023-05-13
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527444

6851c

původní jméno: Silene nemoralis
lokalita: Vodňany - hráz rybníka S obce Černěves
nejbližší obec: Libějovice-Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'41.78''N, 14°12'28.96''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-02
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450045

6852a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Knín: Knín u Temelína: Pohrobný rybník V osady
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8458571

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 98. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: Pohrobný rybník V osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'46.00''N, 14°23'42.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



510

6852b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hněvkovice na levém břehu Vltavy: les a stráně na levém břehu Vltavy mezi obcí a hrází Hněvkovické přehrady 0,5–1,0 km J
od obce.
nejbližší obec: Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469515

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: stráňka při okraji lesa na levém břehu Hradní strouhy JV osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8458568

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 192. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: stráňka při okraji lesa na L břehu Hradní strouhy JV
osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'55.00''N, 14°25'54.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151512

6852c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Olešník: výslunný trávník na vrcholu návrší (kóta 433,7) v polích 1 km SZ od obce, erlan
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'54.52''N, 14°21'15.08''E
nadmořská výška: 430-433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Štech; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 430 - 433;
ID: 8517972

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 128.Olešník: pahorek (kóta 433,7) s doubravou a lůmky v polích ca 1 km SZ od obce, erlán, 434 m n. m. - Chán V., Slaba R.
1979 (6852c).
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



511

6852d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Purkarec: okolí lesní cesty (červeně značené) 1,5 km SSZ – 2 km SZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-03
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8469514

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: lesnatý svah na levém břehu Vltavy 1,3 km S osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8458563

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: vysoké meze a okraj lesa V silnice směr Jeznice 1,3 km SSZ osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8458562

6854a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Veselí nad Lužnicí: vršek při zeleně značené turistické cestě na vých. okraji lesa Klobasná asi 750 m Z od kaple sv. Jana
Nepomuckého v obci Zlukov
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'35.00''N, 14°44'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-06-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14259092

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°10'18.72''N, 14°43'44.44''E, ± 204m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 11012161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



512

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Kozí vršek
souřadnice: 49°9'24.71''N, 14°43'25.45''E, ± 37m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11270137

6854b

lokalita: Bohemia australis; In pratis silvisque inter oppidum Mezimostí et vicum Nítovice.
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'32.88''N, 14°46'7.31''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449830

6854c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Val u Veselí nad Lužnicí
souřadnice: 49°8'15.73''N, 14°44'13.14''E, ± 82m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10718662

6854d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia již., pánev třeboňská: Kardaš. Řečice - na hrázi býv. ryb. Kařtejnského
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.19''N, 14°48'26.83''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449973

6855a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: stráňky při železniční trati v úseku asi 500 m VSV železniční zastávky Mnich
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.57''N, 14°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487522

6855c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0134tr_233309_307_L7.1
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.48''N, 14°54'42.26''E, ± 92m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



513

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0134tr_233309_518_L7.1
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'44.88''N, 14°54'29.16''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437614

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0134tr_233314_558_L7.1
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'49.97''N, 14°54'23.44''E, ± 72m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4441443

6855d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jindřichův Hradec: trávníky při záp. okraji parku u kostela sv. Jakuba na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.02''N, 14°59'28.47''E, ± 60m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-07-15
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453115

6856a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jindřichův Hradec - u nádraží
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'18.81''N, 15°0'13.75''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1895-05-29
nálezce: Aug. Černoch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449822

6856b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Oldřiš: mez a suché louky asi 450 m J-JJZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.10''N, 15°6'20.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-06
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



514

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0072_233402_22_T4.2
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'17.38''N, 15°6'29.12''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447101

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0072_233402_35_K3
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'8.88''N, 15°6'7.38''E, ± 121m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447219

6856c

lokalita: Bohemia australis: Ad ripam fluminis Nežárka prope oppdium Jindřichův Hradec.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'32.36''N, 14°59'57.75''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449831

6856d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Jindřichův Hradec, okraj lesa na kótě Vrchy asi 4 km Z od obce Kunžak. S. m. ca 590 m
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'50.00''N, 15°9'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794126

6857a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: c0159_233404_185_L3.1
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'6.07''N, 15°14'33.76''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4450300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



515

6857b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dačicko: Telč, Studená, u rybníka na S okraji obce ve směru na osadu Horní Pole
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'30.47''N, 15°17'23.62''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449963

6857c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kunžak: ovocný sad a jeho okolí u kóty Mackova skála (616 m) asi 1 km ZJZ od kostela sv. Bartoloměje
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'15.16''N, 15°10'37.08''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-07-10
nálezce: Karel Boublík; Šimon Zlámaný; Kristýna Toužimská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452272

6857d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radlice: lesík ca 600 m J od osady
nejbližší obec: Radlice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.59''N, 15°17'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 22
ID: 8452371

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 12. 6857d/201. Radlice u Volfířova: lesík ca 0,6km J od osady.
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'15.00''N, 15°19'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213848

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920400
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.84''N, 15°19'40.98''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



516

6858a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jindřichův Hradec, Velká Lhota (9 km SZ od Dačic), louka u Poldovky, 1100 m S od středu obce,
louka ve svahu
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°20'15.00''E
nadmořská výška: 708-724 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-20
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948715

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Velká Lhota (10 km ZJZ od Telče): stráň pod lesem na J svahu kóty Hradisko - 759 m poblíž osady Poldovka, 1 km S obce
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°20'15.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948718

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Krahulčí (2,5 km záp. od Telče): svah nad cestou asi 500 m záp. od obce, křemito-písčitá půda, roztroušeně
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'55.01''N, 15°24'32.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-10
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948735

6858b

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Teltsch [=Telč]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.98''N, 15°27'14.61''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1854
nálezce: Bruno Wohlmann
herbář: herb. zámek Telč
projekt: Vysočina
poznámka: revid. M. Marek & L. Ekrt (29.5. 2019)
ID: 13798208

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Kostelní Myslová, 0,65 km SSZ od kostela, svah nad údolím Myslůvky, levý břeh
souřadnice: 49°9'11.30''N, 15°25'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1464906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



517

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Dyjice, 2,05 km S od kaple v obci, JZ svah Klikova kopce
souřadnice: 49°11'32.50''N, 15°29'24.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1463990

6858c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šach: lesnatý Holý vrch (kóta 625) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452366

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 59. 6858c/201. Šach u Volfířova: lesnatý Holý vrch (kóta 625m) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°21'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214753

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920253
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'9.64''N, 15°19'54.37''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729969

6858d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radkov: svah s drobnými skalními výchozy nad údolím Moravské Dyje ca 400 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Radkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



518

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Malý Pěčín: lesnaté a skalnaté svahy nad železniční tratí SZ od osady na levém břehu Moravské Dyje, násep trati, přilehlá
pole, rybníček
nejbližší obec: Malý Pěčín, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452376

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 571. Velký Pěčín: cesta podél železnice z Velkého Pěčína do Černíče, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'19.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428850

6859a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vystrčenovice: J exponovaná stráň pod lesem ca 1 km SSV od centra obce
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.61''N, 15°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452398

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zvolenovice: lesní okraj při silnici od rybníka Vývozní rybník
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'28.61''N, 15°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452363

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 113. 6859a/201. Vystrčenovice: J exponovaná stráň pod lesem ca 1km SSV od centra obce.
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'25.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



519

6859c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 1,5 km SZ od obce u cesty vedoucí podél Brázdova rybníka
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'47.26''N, 15°32'40.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-15
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948724

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): 1,5 km Z od obce na J exp. svahu nad bývalou cestou k Telči
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'27.70''N, 15°32'39.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-03
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948722

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše: 1,5 km Z od obce na svahu nad bývalou cestou k Telči
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'27.70''N, 15°32'39.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-03
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948725

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Stráňka na ostrohu Vápovky v Červeném Hrádku, okr. J. Hradec
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'13.53''N, 15°32'22.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-18
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948736

6860d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0244_234412_77_L7.1
nejbližší obec: Horní Lažany u Lesonic, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.54''N, 15°46'15.96''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0244: j0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4499701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



520

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Horní Újezd u Třebíče
souřadnice: 49°8'0.79''N, 15°49'32.52''E, ± 21m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-20
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1359 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10987439

6861a

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Třebíč: otevřené skály (k S) v Liští. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'40.00''N, 15°51'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-31
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794203

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč. Slavice: na kraji lesa na již. úpatí Pekelného kopce (570 m) záp. od obce. S. m. ca 510 m
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'41.00''N, 15°51'14.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-16
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794202

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kožichovice: údolí Markovky, vodní nádrž Markovka jihozápadně kaple sv. Cyrila a Metoděje v obci. Břehový porost levého
břehu
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'41.00''N, 15°54'43.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-05-14
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991848

6861b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Kožichovice: světlina v lesíku ca 500 m sev. Záhoří (593 m). S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'52.00''N, 15°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



521

6862a

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117994

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 13. Skály u Zarážkového mlýna: Kozlany: J svahy kopce Přední Kozlov, 1,05 km JJZ-1,25 km J kostela v obci, suché skalnaté
srázy na J svahu údolí Jihlavy, exp.J-JZ s ostrožnami
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.64''N, 16°2'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9298439

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 4. Pod Koněšínem: Koněšín: 1,03-1,15 km JJZ kostela v obci, suché skalnaté patro
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.64''N, 16°2'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9297970

6862b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: les na horní hraně údolí, 0,2–0,4 km SV od Wilsonovy skály
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'46.08''N, 16°5'30.12''E, ± 125m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829207

původní jméno: Silene nutans
lokalita: horní část Wilsonovy skály nad levým břehem vodní nádrže Dalešice jižně od obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'42.00''N, 16°5'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



522

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 16. Pod Wilsonovou skálov: Hartvíkovice: 1,1-1,2 km JJV kostela v obci, příkré stráně se smíš.lesem na vrcholu se skálkou
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'28.64''N, 16°7'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9298658

6862d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kramolín: údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, Dřínová hora, jihozápadní svah cca 1,5 km západoseverozápadně
obce. Doubrava na horním okraji svahu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°6'42.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991851

6863a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kozí hřbety - ostrožna zaklesnutého meandru Chvojnice, zalesněná, se skalními výchozy
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'38.16''N, 16°13'53.04''E, ± 231m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830752

původní jméno: Silene nutans
lokalita: skály, suťové lesy a habřiny v okolí zříceniny hradu Lamberk na ostrožně nad levým břehem Oslavy, ca 2,2 km ZJZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'52.92''N, 16°10'7.68''E, ± 154m
nadmořská výška: 305-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



523

původní jméno: Silene nutans
lokalita: doubravy a suťové lesy na skalnatých svazích nad levým břehem Oslavy v zákrutu V od zříceniny Lamberka, ca 1,7–2,2 km
ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.44''N, 16°10'15.96''E, ± 217m
nadmořská výška: 308-422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830230

6863b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1 km Z od města Zbýšov, okraj lesa "U buku". S. m. 390 m
nejbližší obec: Zbýšov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°19'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794261

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Ketkovice. J. Mor.: Ketkovice, jz. obce, okraj lesa
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'4.00''N, 16°15'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14089258

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Ketkovice. J. Mor.: údolí Chvojnice - pole nad Ketkovicemi
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'24.00''N, 16°15'9.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14089257

6863c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Ketkovice, údolí Chvojnice: dubová habřina na vápenci ve střední 1/3 levobřežního údolního svahu 1 km sv. od zříceniny
Ketkovského hradu
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 16°14'53.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-07
nálezce: S. Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z 32/89;
ID: 13991849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



524

6863d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Dubohabrový les "U oběšeného" 2,5 km S od obce Biskoupky. S. m. ca 365
m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°16'25.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-14
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794258

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Senorady: údolí Oslavy, dubová habřina na začátku sprašových zmol v zářezu sezonního potoka k Nové Vsi, 1 km vých. od
okraje obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'21.00''N, 16°16'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-12
nálezce: S. Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z 20/89;
ID: 13991861

6864a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Rosická brázda, dubový les u Rosic
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'39.67''N, 16°22'48.70''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-05-29
nálezce: Jaromír Vorel; Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948803

6864b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, lem dubohabrového lesa nad chatami SZ Horního popůveckého rybníka. S. m. ca 310
m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'22.00''N, 16°28'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-05-07
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794173

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Cesta na okraji lesa 200 m V od Dvorku u Omic. S. m. 300 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°26'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-19
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



525

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: Popůvky - okraj lesa asi 400 m nad obcí u chat. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°29'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-04
nálezce: K. Jelínková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794149

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, cesta pod Omickým lesem asi 300
m V od Tetčického Mlýna. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°25'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-13
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794131

6864c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, při Z okraji lesa Na starých
horách. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'46.00''N, 16°22'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-12
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794132

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Brno-venkov. Oslavany, elektrárenská halda nad nádražím, cca 1 km JV obce
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°20'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991328

6864d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Louka 0,5 km J od nádraží Střelice. S. m. 310 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'58.00''N, 16°28'57.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-27
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



526

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: okraj lesní cesty u Hlíny severně od obce Moravské Bránice. S. m. cca 420 m
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'43.00''N, 16°25'56.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-17
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794332

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Bobravská vrchovina, v lese z obce Silůvky do obce Hlína (polní cestou), asi 0,5 km od nádraží v obci Silůvky.
S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'41.00''N, 16°27'15.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-09-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2n = 24, Dvořák & Dadáková 1974-33;
ID: 13794117

6865a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Česká republika, distr. Brno-město. Brno-Kohoutovice: svážek nad silnicí u Žebětínského lomu asi 500 m SSZ od vrcholu
Kohoutovické Baby. 491147 s. š., 163128 v. d.
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'47.00''N, 16°31'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 3994; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794129

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky: Wilsonův les; lem lesa na ul. Kamenomlýnské. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°34'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-09
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794264

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in colle Strážná ("Schutzberg") ad suburbium Brno-Nový Lískovec, in silva ad
viam. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°33'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 552867 through 552869); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



527

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: in silva in declivi septentr. collis Strážná (Schutzberg) ad suburb. Brno-Nový
Lískovec. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°33'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794270

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: ad viam in declivi merid.-orient. collis Strážná (Schutzberg) ad marginem
septentr.-orient. suburbii Brno-Nový Lískovec. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°34'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794274

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Brno: ad viam silvaticam in declivi merid. collis Strážná (Schutzberg) ad marginem
septentr.-orient. suburbii Brno-Nový Lískovec. S. m. ca 280 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°33'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 460965); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794276

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Brno: in silva ad viam in declivi orient. collis Strážná (Schutzberg) ad marginem
septentr.-orient. suburbii Brno-Nový Lískovec ad urbem Brno. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°34'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 sheets (BRNU 460945 through 460948); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; caulis in internodiis superiorib.
intense viscidus, inflorescentia magna laxa, non secunda;
ID: 13794278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



528

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: in silva Pisárky supra viam publicam in suburb. Brno-Pisárky. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.00''N, 16°33'34.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794277

původní jméno: orig.: Silene cf. ×grecescui (= Silene nutans subsp. nutans × S. viridiflora); P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans
subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: in silva ad viam in declivi merid.-orient. collis Strážná (Schutzberg) ad
suburbium Brno-Nový Lískovec. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'7.00''N, 16°34'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-30
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 450200); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794282

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in declivi merid.-orient. collis Strážná (Schutzberg) ad suburb. Brno-Nový
Lískovec, in silva lucida. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 449267, 449271 & 449272); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794275

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans × S. viridiflora (= Silene ×grecescui); P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans
subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in declivi merid.-orient. collis Strážná (Schutzberg) ad suburb. Brno-Nový
Lískovec, inter parentes in silva lucida. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-07-20
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 449267, 449271 & 449272); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



529

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans cf. × S. viridiflora (= Silene cf. ×grecescui); P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene
nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., distr. Brno: in declivi merid.-orient. collis Strážná (Schutzberg) ad suburb. Brno-Nový
Lískovec, inter parentes in silva lucida. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-24
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794283

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Nový Lískovec, okr. Brno-město; okraj lesa na Kamenném vrchu. S. m. 325 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°33'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-10
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794145

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Střelice pr. Brno
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°29'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-06-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794224

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Brünn, Schreibwald [= Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°33'28.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-05-27
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794135

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Brno, Libušino údolí
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.34''N, 16°33'2.61''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: Milena Martinková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



530

6865b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brno-Štýřice: Ústřední hřbitov Brno, východní část zástavby Bohunice, ulice Jihlavská, Dlouhá, Lány, Bohunická a Vídeňská,
železniční trať (k. ú. Štýřice/Bohunice/Horní Heršpice)
nejbližší obec: Brno-Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.28''N, 16°35'31.34''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: Ilona Knollová; Marcela Řezníčková
projekt: Květena Brna
ID: 14405234

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pisárky; doubrava ve strmých svazích, Mahenova stráň
souřadnice: 49°10'54.33''N, 16°34'58.31''E, ± 78m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12410419

6865c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
souřadnice: 49°7'26.90''N, 16°33'15.80''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-04
nálezce: Filip Kolář
pramen: Kolář F., Lučanová M., Koutecký P., Dortová M., Knotek A. et Suda J. (2014): Spatio-ecological segregation of diploid and
tetraploid cytotypes of Galium valdepilosum in central Europe (Ekogeografická diferenciace cytotypů Galium valdepilosum ve
střední Ev
projekt: ČNFD
ID: 1353868

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Želešice, S margin of the plateau on the top of Kozí hora Hill 1.5 km NW of the village
souřadnice: 49°7'45.00''N, 16°33'60.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678345

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Nebovidy, SSW slope above the right side of the road to Střelice 1.3 km WNW of the village
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°32'10.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



531

6866a

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov. Šlapanice: skalnatá stráň na levé straně údolí od obce k Bedřichovicím. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'25.00''N, 16°43'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-05-29
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794201

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brno-Slatina: Stránská skála, severní svahy, cca 290 m n. m., slunné křovinaté stepní stráně s převážně S expozicí na vápenci
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.19''N, 16°40'31.89''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-05-22
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449813

6866b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné - Na JZ svahu louky mezi Santonem a Kopečkem. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°45'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-03
nálezce: M. Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794114

6867b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: bylinné a křovinné lemy JZ okraje lesa Hájek (při zelené turistické značce), ca 1,2 km Z – 1 km JZ od kostela sv. Mikuláše v
obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 16°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800853

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: pole u SPR Stepní stáň u Komořan, 2,8 km V od Rousínova; 0,5 km SZ rezervace
souřadnice: 49°11'52.00''N, 16°55'9.00''E, ± 250m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 2482090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



532

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Rousínov, PR Stepní stráň u Komořan 2,8 km V od Rousínova, 0,5 km SZ od rezervace
souřadnice: 49°11'58.00''N, 16°55'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-13
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1976): Vegetační poměry "Malých stran" u Rousínova. - Ms. [Závěr. pr. postgrad. kurzu taxonomie vyšších rostl.
(Kat. bot Př.F UK 1975-1976), depon. in: Ka
projekt: ČNFD
ID: 1118978

6867d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Bonský, 2h
souřadnice: 49°6'43.00''N, 16°57'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 996073

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Bonský, 3a
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°57'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 996146

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Bonský, 5g
souřadnice: 49°6'43.00''N, 16°57'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 996034

6868a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Na kopci, 13b
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°3'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-03
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994294

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Malochotská stráň, 12b
souřadnice: 49°9'2.00''N, 17°3'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-08-02
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 997174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



533

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Na kopci, 54a
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°3'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 994257

6868c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. In nemorosis pr. Kloboučky ad urbem Bučovice
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.00''N, 17°0'9.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7 sheets (BRNU 011873 through 011873-c & 011875 through 011875-b); herb. J. Podpěra;
ID: 13794216

původní jméno: orig.: Silene nutans v. incana; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. In nemorosis pr. Kloboučky ad urbem Bučovice
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.00''N, 17°0'9.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921-05-22
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7 sheets (BRNU 011873 through 011873-c & 011875 through 011875-b); herb. J. Podpěra;
ID: 13794220

6868d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0177_244407_52_L3.4
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'9.92''N, 17°6'8.35''E, ± 71m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0177: b0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4633711

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0177_244407_64_L3.4
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'43.36''N, 17°5'9.42''E, ± 189m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0177: b0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4633738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



534

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0205_244412_213_L3.4
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'24.41''N, 17°5'48.98''E, ± 163m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2003
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0205: b0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4635930

6869a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Přehon
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'14.55''N, 17°14'8.62''E, ± 188m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Přehon. IP vegetačního krytu SPR.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6463025

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Přehon 342
nejbližší obec: Chvalnov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'16.62''N, 17°14'9.01''E, ± 131m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. Inventarizační průzkum vegetačního krytu státní přírodní rezervace Přehon. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6658320

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Strabišov-Oulehla
nejbližší obec: Kunkovice u Litenčic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'20.59''N, 17°12'24.85''E, ± 769m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Šeda Z. IP vegetačního krytu SPR Strabišov.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6500187

6869b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 543. Salaš, hřeben mezi Bunčí a Malým Brdem
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'29.88''N, 17°19'30.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 499 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



535

6869c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: rezervace Podsedky – stráně ca 0,55 km J až 0,7 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'28.70''N, 17°12'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800854

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 482. Střílky, les J-JJZ obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'9.00''N, 17°12'15.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693576

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 303.Střílky, les Větřák SV obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'36.90''N, 17°13'17.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687827

6869d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Chřiby; slunná mez 100 m za MNV ve Starých Hutích - směrem na Vlčák. S. m. 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'3.00''N, 17°16'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-19
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13794090

6870b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Chřiby: Kudlovská dolina u "Huberta"
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'30.00''N, 17°25'26.00''E, ± 400m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933-06-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13794231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



536

původní jméno: J. Danihelka: Silene nutans;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Horní Kržle, lesní trať Diviny, lesní lem bučiny asi 2,8 km SZ–SSZ od kostela; 356 m s. m.
Zem. souř.: 491134 N & 172704 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'34.00''N, 17°27'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2020-05-23
nálezce: Božena Kopecká; Anna Klinkovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 571; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14451097

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Horní Kržle, trávník u silnice asi 2,4 km SZ od kostela; 347 m s. m. Zem. souř.: 491122 N &
172706 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'22.00''N, 17°27'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-05-12
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 126; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14451098

původní jméno: J. Danihelka: Silene nutans;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Kátliny, lesní lem u silnice na Kržle, asi 1,5 km SZ–ZSZ od kostela; 266 m s. m. Zem. souř.:
491043 N & 172716 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'43.00''N, 17°27'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-05-12
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 130; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14451099

6870c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Břestek (distr. Uherské Hradiště), PP Břestecká skála, bučina se skalními výchozy na JZ svahu vrchu Komínek (456 m) při
jeho úpatí 2,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'38.63''N, 17°20'7.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 270-380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-05-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991325

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 554. Břestek, J svahy vrchu Komínek
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'41.36''N, 17°20'26.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



537

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Břestek-2,3 km SZ; 0,3 km JZ od kóty 455,8 (Komínek)
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°20'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-07-24
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809076

6871a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: z0147_253303_2_L6.5B
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'59.22''N, 17°30'10.01''E, ± 92m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0147: z0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745873

původní jméno: Silene nutans
lokalita: z0147_253303_37_L7.1
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'33.71''N, 17°29'58.42''E, ± 43m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. z0147: z0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745912

6871b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Bohuslavice u Zlína: Oskorušový les 1,5 km východně obce, 300 m severně hájenky;
výslunný travinný okraj lesa při zpevněné cestě; 340 m s. m.
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'56.00''N, 17°39'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH543; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13794140

6871d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 20. Uherské Hradiště: 1 km V obce Březolupy
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'44.62''N, 17°36'5.17''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



538

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Rozcestí Částkov - Velký Ořechov
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°39'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2430716

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Zlámanec, výslunná louka 0,5 Z
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'51.03''N, 17°37'17.22''E, ± 350m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222348

6872a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Za Mlýnem, louka 300 m jihovýchodně od kostela; výslunný, sušší,
návětrný okraj louky; 320 m s. m.
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'6.00''N, 17°40'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-06-12
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH560; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13794141

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Březůvky: 0,5 km Z od kostela
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'6.00''N, 17°41'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794199

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vysoká mez u hřbitova v Březůvkách, velmi hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'4.60''N, 17°41'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-24
nálezce: Leopold Křístek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. L. Křístek 676;
ID: 14019259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



539

6872b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'50.41''N, 17°45'26.46''E, ± 66m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10638535

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'49.46''N, 17°45'21.09''E, ± 212m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10638926

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'43.78''N, 17°45'20.75''E, ± 168m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10638947

6872c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: z0116_253411_33_T3.4C
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.04''N, 17°40'26.80''E, ± 162m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754601

6872d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 729.Březůvky, pastvina na S okraji obce
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.73''N, 17°44'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



540

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Dolní Lhota, výslunná stráň, 1 JV
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'1.63''N, 17°49'18.51''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13222349

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648924

6873a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Zlín: Újezd (u Valašských Klobouk): subxerotermní lesní lem habřiny v údolí potoka Sviborka 1,2 km J od obce. 375 m n.
m.
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.00''N, 17°54'9.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/121
ID: 14135775

6873b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'12.76''N, 17°59'38.36''E, ± 408m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10640930

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°10'49.08''N, 17°59'11.65''E, ± 138m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10660445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



541

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lačnov
souřadnice: 49°11'21.20''N, 17°59'32.69''E, ± 99m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10663207

6873c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Lipová: okraj obce, asi 600 m S od kostela; suchá výslunná mez u lesa. S. m. 460 m
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°7'33.00''N, 17°52'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-16
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/037; extravilán; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy; Q 6873c2;
ID: 13794069

6873d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z1- O 4. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj - u Rubaného háje (6873d 1924)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754942

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Brumov, Hložecká kaple - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-06-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386364

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vrbětice, Rubaný háj - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-28
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7587644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



542

6874a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 35. Valašské Klobouky: podél lesní cesty vedoucí na Ploštiny a vrch Ploštiny
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Josef Holub; Jindřich Houfek;  Dostál
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129104

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 37. Valašské Klobouky: hřeben mezi vrchem Ploštiny /kóta 739,5/ a sedlem pod vrchem Počar /kóta 792,1/ přes vrch
Kyjanice
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 18°2'23.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 730-770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub; Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129194

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-04-20
pramen: anonymus. Smolinka. Zpráva ze služební cesty konané dne 20. 4. 1995.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6527440

6874b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128820

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 27. Valašské Klobouky: pastvina a les ca 500 m V od vrchu Kyjanice = kóta 770,3
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 5000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



543

6874c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: B. Karpaty: Val. Klobouky, louka v PR Bílé potoky ca 3 km J města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'8.44''N, 18°1'28.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-06-12
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019160

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Poteč: křovinatá stráň ve vrcholových partiích Ploštin, 3,5 km V od Valašských Klobouk
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'23.46''N, 18°3'34.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-06-28
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019164

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Valašské Klobouky, Dubovec, boří
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'44.03''N, 18°0'13.48''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-05
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019282

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Valašské Klobouky, Dubovec, borový les
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'44.03''N, 18°0'13.48''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019283

6874d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Nedašov: CHÚ "Kaňoury", křovinatá stráň ca 4 km V obce, na J úklonech Vysočky
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'53.27''N, 18°6'26.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-23
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



544

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Nedašov: CHÚ "Kaňoury", křovinatá stráň ca 4 km V obce, na J úklonech Vysočky
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'53.27''N, 18°6'26.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-05
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019166

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašov, Hrušova dolina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.53''N, 18°6'5.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019155

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bílé Karpaty: Nedašova Lhota, louky ca 1,5 km S obce směrem k Měřičce
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'2.54''N, 18°4'54.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-14
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019157

6948b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Distr. Prachatice. Sudslavice u Vimperka – lesnatá skalnatá stráň nad silnicí JZ od osady. S. m. 600 m
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'12.30''N, 13°47'30.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018823

6948d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia jz., Šumava: v příkopě u silnice v lese u Pravětín. Lady ZJZ od Hor. Vltavice
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'31.11''N, 13°48'22.85''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



545

6949a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vícemily: travnatý J svah v údolí potoka Z od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.20''N, 13°50'7.10''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518165

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radhostice: meze a křoviny na vápenci při V úpatí Silné hory (kóta 722,4) 1 km SZ od kaple v Radhosticích
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'8.50''N, 13°52'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8518065

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Strakonice, Lčovice 17f, Věnec
souřadnice: 49°5'48.00''N, 13°52'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 659 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 47
ID: 311953

6949b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Březí [= Vlachovo Březí] - les
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'34.96''N, 13°56'34.27''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-06-05
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449910

6949c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šumavské Hoštice: lesík nad potůčkem 500 m JV od obce
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8517797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



546

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.7. Řepešín: 0,5km Z od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 13°54'6.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001-07-28
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021390

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.8. Řepešín: 0,7km Z od středu obce, expoz.JV,
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'1.00''N, 13°54'0.00''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1999-07-31
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021456

6949d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.10. Řepešín: 0,3km Z od středu obce, expoz.JZZ,
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'13.00''N, 13°55'28.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-09-16
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021504

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.5. Chlístov: 12km JJV od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Chlístov, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'48.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-06-30
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021343

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.4. Záblatí: 2km S od kostela, expoz.JJV,
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'58.00''N, 13°55'52.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-07-11
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021261

6950a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



547

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Těšovice: výslunné okraje křovin podél modré turistické značky od železniční stanice Husinec do osady Běleč
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.40''N, 14°1'42.20''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016609

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f3, Žichovec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 183, sklon: 20 - 25 stupňů
ID: 305032

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f5, Žichovec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 14°2'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 184
ID: 305053

6950b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636454

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vodňany, Obora, 22g, Třebáňka
souřadnice: 49°3'32.00''N, 14°7'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 124. 4A1, 3F2, 4F2
ID: 300221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



548

6950c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesnaté návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°3'51.00''E
nadmořská výška: 570-646 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016610

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Prachatice I: bory na JJZ svahu Výrovčice (kóta 708) S od města
nejbližší obec: Prachatice I, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'2.50''N, 14°0'0.10''E
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 600 - 700;
ID: 8518167

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Třebanice: lesy na vrchu Velký hrádeček (kóta 571,4) 1 km V od osady
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.52''N, 14°2'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-571 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 571. Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8518074

6950d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vitějovice: dubové lesíky na JZ svahu vrchu (kóta 552,8) VSV od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.90''N, 14°5'21.10''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-08-22
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 530 - 540;
ID: 8518162

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lhenice: kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



549

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 20.Lhenice, kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků, 490 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817218

6951a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Netolice: okraj silnice z Podeřiště do Holečkova.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.53''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 410-425;
ID: 8469517

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 382.Netolice, okraj silnice z Podeřiště do Holečkova, 410-425 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
souřadnice: 49°4'28.53''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824280

6951c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Netolice, v háji
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.73''N, 14°10'48.10''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1901
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449862

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Netolice, Háj
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.73''N, 14°10'48.10''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-06-20
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



550

6952a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zliv u Českých Budějovic_6070012
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'6.89''N, 14°22'28.49''E, ± 132m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-28
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746716

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Munice_6070022
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'55.69''N, 14°24'44.39''E, ± 36m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747018

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Munice_6070023
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'0.16''N, 14°24'46.91''E, ± 61m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-30
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747055

6952b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, České Budějovice
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'4.47''N, 14°26'13.35''E, ± 2000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968
nálezce: František Horník
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449888

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hluboká nad Vltavou, České Budějovice - park
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'16.70''N, 14°26'14.12''E, ± 650m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-06
nálezce: František Horník
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449889

původní jméno: Silene
lokalita: Hluboká n. Vlt.: park u hřbitova
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'19.97''N, 14°26'4.10''E, ± 350m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1866-07-20
nálezce: L. Knížetová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



551

6952c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okres Hluboká n. Vlt.: Dvůr Vondrov
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'29.00''N, 14°24'39.74''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-10
nálezce: Tom. Mičan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450006

6952d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Budějovice: Pod hrází Černiše, ojediněle.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.31''N, 14°25'49.56''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-05-31
nálezce: Fr. Lenc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449976

6953a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 147. Chotýčany: lesní okraj při potoce Libochovka cca 1 km SZ od železniční zastávky Chotýčany, rula
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'4.72''N, 14°31'4.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880615

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0162_224414_39_L7.1
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'34.55''N, 14°33'32.04''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328640

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0028_224418_251_L7.1
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'56.96''N, 14°30'55.91''E, ± 67m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0028: w0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.06.2003
ID: 4329832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



552

6953c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Úsilné: stráňky při nově vybudované silnici směr Hůry východně od obce
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'44.51''N, 14°30'58.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2021-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094854

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jelmo: louka na jižním svahu asi 500 m jižně od osady, částečně vápencové vložky
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'23.26''N, 14°33'36.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-06-06
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094855

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Libnič, 13b2
souřadnice: 49°1'39.00''N, 14°30'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1961-06-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 32
ID: 494216

6953d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 146. Chotýčany: okraj lesa při potoce Libochovbka cca 300 m Z od železniční zastávky Chotýčany, rula
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.55''N, 14°34'53.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880605

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 283. Libnič: lesní okraje v okolí osady Na Dobré Vodě cca 700 m V od obce, rula
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.55''N, 14°34'53.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



553

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 290. Červený Újezdec: pole a polní cesty 200 m - 1 km JV od obce, permské sedimenty
nejbližší obec: Červený Újezdec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.55''N, 14°34'53.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881776

6954a

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí. J. Č.: železniční násep u rybníka Velký Tisý u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'52.00''N, 14°44'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14089252

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hráz rybníka Dvořiště pod duby. asi 438 m
nejbližší obec: Smržov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.15''N, 14°40'36.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-25
nálezce: E. Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450137

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Smržov (Lomnice n. Luž.): Hráz ryb. Dvořiště, cca 440 m
nejbližší obec: Smržov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.20''N, 14°40'36.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-06-25
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450139

6954b

lokalita: Kolence: listnatý les na vrchu s lůmky V od samoty Pohodnice asi 1,55 km ZSZ od kaple ve vsi
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.93''N, 14°46'17.86''E, ± 110m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-04-22
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



554

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: J. Hradec, Novosedly nad Nežárkou, při silnici směr Kolence ca 0,5 km od Z okraje obce
souřadnice: 49°5'12.00''N, 14°48'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614177

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: J. Hradec, Novosedly nad Nežárkou, při silnici směr Kolence ca 0,5 km od Z okraje obce
souřadnice: 49°5'11.00''N, 14°48'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614162

6955a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská: Stráň u řeky Nežárky pod Stráží n/Nežárkou; 440 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'20.08''N, 14°54'24.94''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449967

6955b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stráž nad Nežárkou: lesní lem 400 m Z od autokempu u Skalníků. S. m. 460 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°55'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794128

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jižní Čechy, Na vršku u Lásenice, ca 447 m n. m.
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'16.93''N, 14°57'40.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-05-24
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



555

6955c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Czech Republic: Třeboňsko Protected Landscape Area, area between Mláka and Stříbřec Villages.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°51'28.30''E, ± 2500m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 25.6.-23.7.2002
ID: 14449892

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská: Na hrázi rybníka Ženich nedaleko bašty Vitmanov; 429 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.26''N, 14°50'0.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449968

6956a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 215. Horní Pěna: hráz Pěnenského rybníka (Dřevo) a skála na záp. okraji hráze 770 m již. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'57.50''N, 15°2'32.60''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809802

6956c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 722. Nová Bystřice: Nový Vojířov, trávník na sz. okraji vsi 0,5 km sz. od kostela ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'43.70''N, 15°2'32.60''E
nadmořská výška: 505-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



556

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 728. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraje lesní cesty (býv. signálka) od rozcestí 0,355 km zsz. od kóty Schillerův kámen
(494,2 m) k rozcestí asi 0,4 km záp. od hráze Novomlýnského rybníka asi 6,8 km jv. od vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'12.30''N, 15°0'40.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 486-498 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°01'05,0"N, 15°00'13,8"E; 49°01'18,5"N, 15°01'02,8"E
ID: 13817722

6957b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Český Rudolec: hráz rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 15°17'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 1
ID: 8452364

6957d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stálkov: křovinatý svah s lůmkem při V okraji osady
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; 2003
ID: 8452372

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kadolec: lesík blíže silnice směr Slavonice ca 300 m VSV od osady
nejbližší obec: Kadolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka; 1998
ID: 8452377

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Stálkov: při lesní cestě od rybníka Pstruhovec po lesní křižovatku cest ca 1,9 km SZ od rybníka
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



557

6958a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Český Rudolec: kaz s lesíkem v polích s lesíkem V od obce ca 400 m od dolního rybníka
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°22'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 3
ID: 8452365

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228317

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217116

6958b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Toužín, výslunné stráně "Na drahách". S. m. 480 m
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°25'2.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-21
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13794170

6958c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Holešice: travnatý, místy křovinatý svah a přilehlá louka na levém břehu Bolíkovského potoka JZ od osady
nejbližší obec: Holešice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



558

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 208. 6958c/201. Holešice u Cizkrajova: travnatý, místy křovinatý svah a přilehlá louka na L břehu Bolíkovského potoka JZ od
osady.
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217526

6958d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vnorovice: travnatá stráňka na levém břehu Vnorovického potoka S od silnice směr Nové Dvory ca 750 m V od osady
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452367

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vnorovice: keřnatá stráň s chatami na levém břehu Moravské Dyje SZ od osady
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452382

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vnorovice: Z svahy na levém břehu Moravské Dyje ZSZ od osady
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 51
ID: 8452378

6959c

lokalita: Jemnice: dubohabřina na kopci Vlčí hora (kóta 504 m) ca 3 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'21.01''N, 15°32'52.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-02
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



559

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0224_234324_94_T3.4D
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'44.44''N, 15°34'11.28''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495432

6960b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC  CIDLINA   Polesí  Horní Lažany  3 K
souřadnice: 49°4'48.00''N, 15°47'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Lesní typ ?
ID: 788891

6960c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0204_234421_74_L7.1
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'44.08''N, 15°43'8.04''E, ± 156m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0204: j0204. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500922

původní jméno: Silene nutans
lokalita: j0204_234421_165_K3
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'48.90''N, 15°41'3.52''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0204: j0204. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501019

6961b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Ohrazenice  37 e
souřadnice: 49°4'54.00''N, 15°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



560

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°3'9.38''N, 15°54'54.81''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-10
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10932668

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Radkovice u Hrotovic
souřadnice: 49°4'34.97''N, 15°59'15.77''E, ± 29m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-15
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10954943

6961c

původní jméno: Silene nutans L.
lokalita: Lažínky
nejbližší obec: Lažínky, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'7.21''N, 15°50'19.38''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 30/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13675887

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'53.31''N, 15°53'46.70''E, ± 42m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-26
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 10874057

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'58.29''N, 15°53'50.81''E, ± 45m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-26
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 10874081

6961d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



561

původní jméno: Silene nutans
lokalita: světlý les a lesní cesta mezi lesním rybníčkem a lesní silničkou s modrou turistickou značkou, 1,2 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°55'50.52''E, ± 152m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832193

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC   JAROMĚŘICE   Polesí  Rozkoš  109 C5
souřadnice: 49°0'2.00''N, 15°57'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-10-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 787016

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0231_332204_33_L6.5B
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'9.25''N, 15°55'40.48''E, ± 135m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964543

6962a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: ostrožna nad Rouchovankou se zbytky tvrze Mstěnice, hadec, 2,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.00''N, 16°4'21.00''E
nadmořská výška: 355-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833038

původní jméno: Silene nutans
lokalita: ostrožna nad Rouchovankou se zbytky tvrze Mstěnice, hadec, 2,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.00''N, 16°4'21.00''E
nadmořská výška: 355-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



562

původní jméno: Silene nutans
lokalita: lesy nad Stinským rybníkem 2,5 km J až 2,8 km J–JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.36''N, 16°3'34.56''E, ± 206m
nadmořská výška: 375-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832904

6962b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 124a. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, údolní svahy
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308936

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 124b. Údolí Rouchovanky nad soutokem s Rokytnou: Rouchovany: L břeh Rouchovanky mezi Zavadilovým mlýnem a
soutokem Rouchovanky s Rokytnou, horní hrana údolí a náhorní plošina
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°7'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309052

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC  JAROMĚŘICE    Polesí  Hrotovice  selský  " U dubu"  (13 e5)
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°5'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-10-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789392

6962c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Litovany: údolí Rokytné, úpatí levobřežního údolního svahu nad Kašparovým mlýnem cca 1,5 km jihozápadně kaple Svatého
Pia X v obci. Okolí žluté turistické cesty
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°2'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



563

6962d

původní jméno: H. Houzarová: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Šemíkovice: údolí Rokytné, temeno levobřežního údolního svahu, doubrava Knížecí seč severně proti Novému mlýnu cca 1,5
km jihojihozápadně kaple v obci. Rozvolněná teplomilná acidofilní doubrava s přechodem do skalní stepi
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.00''N, 16°6'24.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-04
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991855

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Šemíkovice: údolí Rokytné, temeno levobřežního údolního svahu, doubrava Knížecí seč severně proti Novému mlýnu cca 1,5
km jihojihozápadně kaple v obci. Stepní stráň s několika rulovými skalkami ovlivněná sprašovými depozicemi
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.00''N, 16°6'24.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-05-04
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Viscaria vulgaris admixta;
ID: 13991863

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Šemíkovice: údolí Rokytné, levobřežní údolní svah, bezlesá enkláva s roztroušenými duby 150 m ssv. od Výrovy skály cca 1,6
km jjv. kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°7'15.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-13
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991859

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Šemíkovice: údolí Rokytné, báze levobřežníh oúdolního svahu, doubrava na hraně údolí a 1/3 svahu 400 m sz. Bendova
mlýna cca 1,6 km jv. kaplev obci. Řídká doubravana hraně údolí a horní 1/3 svahu
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'46.00''N, 16°7'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991860

6963a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



564

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 74. Havran u Kovářova žlebu: Dukovany: 2,25 km SV středu obce, asi 0,3 km J od Dukovanské elektrárny, zakrslá doubrava
na granulit.ostrožne
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304740

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 80. Na spálených: Jamolice: 2,75 km SZ středu obce, smíšený porost na prudkém svahu do údolí Hraničního potoka, nahoře
přecházající ve vrchol.plošinu kóty 392
nejbližší obec: Jamolice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'28.64''N, 16°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-392 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305002

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lhánice, Přír. park Střední Pojihlaví; 750 m  SZ od Templštejna
souřadnice: 49°5'48.50''N, 16°14'35.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-29
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3014474

6963b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Horní okraj Širokého žlebu u Rokytné u Moravského Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov-Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'48.68''N, 16°19'38.32''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-27
nálezce: Jaromír Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948802

6963c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC  MORAVSKÝ  KRUMLOV   Polesí  Tavíkovice  31 j
souřadnice: 49°1'57.00''N, 16°10'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-09-14
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



565

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC  MORAVSKÝ  KRUMLOV   Polesí  Tavíkovice  31 l
souřadnice: 49°1'59.00''N, 16°10'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-09-12
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789533

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čermákovice; hospodářská doubrava na hřbítku s horší reprezentativností; ve spodních partiích dm Impat.parv.; Primula
sp.
souřadnice: 49°1'56.76''N, 16°10'49.18''E, ± 123m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-25
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 11460469

6963d

lokalita: J.M., okr. Znojmo, Moravský Krumlov, výslunné skály a stepní stráně se Z expozicí pod kaplí Sv. Floriánek V nad městem cca
260-300 m n. m.
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'52.54''N, 16°19'10.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-06-04
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449812

6964a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: louky u Stříbského mlýna východně od Ivančic. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'36.00''N, 16°24'2.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-29
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794331

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Ivančice: v údolí Rokytné
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°22'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-06-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 058659); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



566

6964b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Dolní Kounice: v údolí Jihlavky
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.00''N, 16°27'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794232

původní jméno: orig.: Silene nutans;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Dolní Kounice: skalní step ca 190 m SV od ruin kláštera Rosa Coeli, místy hojně; 225 m s. m.
Zem. souř.: 490412.2 N & 162823.4 E ± 10 m
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.20''N, 16°28'23.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-05-18
nálezce: Daniel Szokala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DS-798; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14451101

6964c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vedrovice: dubový les SV lesa, mírně ukloněná rovinatá plošina na vrcholu kopce nad hájovnou
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'28.65''N, 16°22'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-03
pramen: Řepka R. (1986): Nejsevernější lokalita Carex fritschii. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 199-202.
projekt: FLDOK
ID: 9107580

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Vedrovice: les na horní hraně svahu 1,8 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°2'4.40''N, 16°21'49.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-22
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935931

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Vedrovice: les na okraji plošiny 0,9 km V od kostela v obci
souřadnice: 49°1'20.20''N, 16°23'20.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



567

6964d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, mez u silnice vedoucí z Maršovic ke Krumlovskému lesu
1,0 km ZSZ od obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'10.00''N, 16°25'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-05
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794315

6965d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: EVL Nové hory
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'48.42''N, 16°38'4.41''E, ± 682m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620011 - Nové hory. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070396

6966d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667473

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Visengrunty
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'39.18''N, 16°49'34.62''E, ± 406m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Jindřich Hanousek
pramen: Hanousek J. Inventarizace MCHÚ, CHPV Viesgrunty.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6438084

6967a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



568

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice, Dambořice, Pampoušek, 54a
souřadnice: 49°3'5.00''N, 16°53'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-10-12
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 983282

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Bučovice,Kobeřice,Dambořice,U tunela, 83a
souřadnice: 49°3'2.00''N, 16°51'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-10-26
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 995130

6967b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: louka 2 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431; suchá
louka. S. m. 250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'6.00''N, 16°59'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-05-28
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HM10/114; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13794187

6967c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Velké Hoštěrádky u Dambořic, 0,5 km JV obce
souřadnice: 49°1'30.00''N, 16°52'30.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023833

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dambořice, 1,5 km Z obce.
souřadnice: 49°2'30.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



569

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: okraj Ždánického lesa u Velkých Hostěrádek
souřadnice: 49°2'32.00''N, 16°52'34.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1957-09-06
nálezce: Z. Hartman
pramen: Hartman Z. (1958): Xerothermní květena území jižně Ždánického lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2341692

6968a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Archelbov: Dubový vrch, doubrava a lemy na Z a J okraji lesa ca 2,3 km ± S od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'48.90''N, 17°0'13.71''E, ± 150m
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800856

6968b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, louka na východní stráni pod lesem "Hradištěk", 2,5 km S obce. S. m. 260 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°7'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-05-30
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jiří Tyl no 72; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794314

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Čeložnice, okraj lesa asi 500 m severozápadně obce. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Čeložnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'25.00''N, 17°8'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-05-30
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794193

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Haluzice pr. Kyjov
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'54.00''N, 17°6'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1921-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011872-a); distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13794226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



570

6968c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. 20b. Hustop. pah. HO, Věteřov, jižní svahy kopce Lysé hory nad silnicí Věteřov-Sobůlky, opuštěné sady na
zterasovaném svahu. S. m. 330 m
nejbližší obec: Věteřov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'17.00''N, 17°3'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-02
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794098

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice: trať Sovince. S. m. 245 m
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.00''N, 17°0'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-01
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794288

původní jméno: orig.: Silene; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kyjov: nad silnicí ku Stražovicům
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.00''N, 17°4'48.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 13794236

6968d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sobůlky; křovinatá doubrava s hojným zmlazením habru, mírně ruderalizovaná
souřadnice: 49°1'14.39''N, 17°5'12.49''E, ± 90m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.4
ID: 12895529

6969a

původní jméno: orig.: Silene nutans f. rosea; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Kyjov, in pratis Romanovské supra Moravany
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.00''N, 17°11'38.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1941-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



571

6969b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Uh. Hradiště: v háji v Leopoldově, u Buchlovic
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.51''N, 17°19'18.20''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1900-06-13
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948783

6969c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 389. Ježov, opuštěný pískovcový lom nad silnicí 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Ježov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.88''N, 17°13'33.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690446

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Ježovský lom. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6456597

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Ježovský lom. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6456477

6969d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Bzenec: bor Chladichov [= Kladichov, též Kladikov] u Písku. S. m. 180 m
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'24.00''N, 17°19'53.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-07-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



572

6971a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 644. Mistřice, okraj lesa 2 km V obce
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'56.84''N, 17°33'57.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698591

6971b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, Zlínské vrchy, distr. Zlín. Částkov: Ohrády, louka u Lipinského potoka, 0,4 km SV od kóty 275,2 m
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'46.00''N, 17°37'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-23
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794198

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Les nad Grefty. Prakšice, okr. Uh. Hradiště. S. m. 270 m
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°37'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-07-12
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13794290

6971c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: louka 2 km SV obce. S. m. 260 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'7.00''N, 17°32'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-28
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13794316

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: stráň při J okraji lesa Hluboček 2 km S obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'14.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-05-20
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13794317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



573

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov, výslunná stráň pod JZ okrajem lesa Obora 0,3 km SV od obce. S. m. ca 290
m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'31.00''N, 17°34'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-12
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13794188

6971d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 264. Vlčnov, lemy a loučky na J okraji lesa Obora
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.74''N, 17°35'21.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987-07
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686413

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 260. Vlčnov, JZ okraj lesa Obora a přilehlé svahy
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'40.32''N, 17°34'53.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686249

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U1- X 9a. Uherské Hradiště: Vlčnov: Myšince (353) (6971d 1931a)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'32.00''N, 17°35'17.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746881

6972a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.72''N, 17°42'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



574

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Pašovice, Čaklovy
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°40'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434474

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: křovité porosty v trati Čaklovy mezi Pašovicemi a Maršovem
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°40'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-08-28
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2433722

6972b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- I 5. Uherské Hradiště: Přečkovice: Kamenná (381) (6972b 1927)
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'4.00''N, 17°48'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750511

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- I 6. Uherské Hradiště: Přečkovice: Rudický vrch (6972b 1927)
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750566

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747386

6972c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



575

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Rudice, výslunná stráň cca 1,2 km JZ obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.00''N, 17°43'39.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-18
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13794191

6972d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 666.Biskupice, lesní lemy a pláště v údolí Z obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699474

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 671.Biskupice, les a lemy na svahu a temeni vrcholu nad souto- kem Černého a Ludkovického potoka 1-1,5 km S obce
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699709

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- N 3. Uherské Hradiště: Záhorovice: Hedvábné louky (6972d 1945)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'36.00''N, 17°46'20.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752153

6973a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 133. Rudinov: pastviny a lesní okraje 700-800 m VSV obce
nejbližší obec: Rudinov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



576

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754434

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- L 1a. Zlín: Rokytnice: obec (6973ab 1926a)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°54'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763334

6973b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- A 4b. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: Trojkové (6973b 1934b)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°55'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9755738

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- P 7c. Zlín: Štítná nad Vláří: Stránský potok (6973b 1933c)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°59'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765163

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- B 5a. Zlín: Brumov: Březová (523) - za Březovou (6973b a 6974a 1930a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°59'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756038

6973c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



577

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 219. Šanov: vb lese mezi kótou 527,8 a kótou 642,4 JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.73''N, 17°52'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137430

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 218. Pitín: údolí říčky Olšavy mezi obcí a samotou Pod Horami JV od Pitína
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.73''N, 17°52'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137330

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747912

6973d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 205. Jestřabí: osada Kochavec, les Z cesty do Rokytnice /S od samoty/ až po odbočku cesty do Štítné nad Vláří
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°1'28.73''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136685

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- L 6. Zlín: Rokytnice: mezi Smolenkou a Rokytnicí (6973bd 1927)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'54.00''N, 17°55'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



578

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- N 4. Zlín: Šanov: mezi Na Koncích a Smolenkou (6973d 1927)
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°1'22.00''N, 17°55'52.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763773

6974a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bylnice: svah vrchu Pláňava ca 1 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'48.70''N, 18°0'7.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-06
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019167

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Zlín, Brumov-Bylnice. Bílé Karpaty: Hluboče u Brumova-Bylnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'38.00''N, 18°2'37.00''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14089253

6974b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- H 6. Zlín: Nedašov: Na Salaši (6974b 1930)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 18°6'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762141

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



579

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7551422

6974c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bílé Karpaty: Štěpán, lesní louka ca 1 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'43.45''N, 18°2'54.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019163

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Vlára, jižní suchá stráň (u … [ečit.])
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°2'1.13''N, 18°3'17.47''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1958-06-12
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019280

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Moravia orientalis: in pratis et silvis prope vicum Sv. Štěpán procul stationem Vlárský průsmyk.
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'26.21''N, 18°2'32.67''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449825

7047d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šumava: v bučinách mezi Fürstenhutem [= Knížecí Pláně] a Elendtalem [= údolí poleckého potoka].
nejbližší obec: Polka, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'53.80''N, 13°39'53.62''E, ± 2500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1914-07-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



580

7048b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0105a_321207_912_T4.2
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'7.32''N, 13°45'35.10''E, ± 107m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4817717

původní jméno: Silene nutans
lokalita: p0105a_321207_918_T2.3B
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'50.84''N, 13°45'58.28''E, ± 354m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2002
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0105a: p0105a. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.08.2002 - 26.09.2003
ID: 4817985

7048d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zátoň: loučka pod lesem při sev. okraji vsi asi 370 m JZ od železniční zastávky Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'54.30''N, 13°47'58.40''E
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2021-06-22
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14137262

7049a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Záblatí: stráň nad Filipovým mlýnem Z od Záblatí
nejbližší obec: Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.51''N, 13°52'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9987536

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.12. Krejčovice: 1km od středu obce, expoz.J,
nejbližší obec: Krejčovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'48.00''N, 13°53'52.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-05-04
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 3-9.
projekt: FLDOK
ID: 8021612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



581

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Krejčovice, 1 km od středu obce.
souřadnice: 48°58'46.00''N, 13°54'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-05-04
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2006): Mizející xerothermní společenstvo v Pošumaví. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 3-9.
projekt: ČNFD
ID: 1098001

7049c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šumava: Volary, u J strany silnice 0,5 km Z od osady Brixovy dvory
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.89''N, 13°51'46.26''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450071

7049d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dolní Sněžná: v osadě a při jejím SV okraji
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'48.12''N, 13°57'19.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029688

7050b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mičovice: lesy (hl. borové) na vrchu Kozí kámen (kóta 699,8) VJV od obce
nejbližší obec: Mičovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'51.42''N, 14°8'16.20''E
nadmořská výška: 650-699 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 650 - 699; Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko
ID: 8518094

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jáma: okraje lesa na Z svazích Poustevny (kóta 726) JJV od samot Borovka, SV od osady
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'9.90''N, 14°7'51.80''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8518166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



582

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Prachatice, Chroboly, 463c1, Pod homolí
souřadnice: 48°59'13.00''N, 14°6'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1999-11-09
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 122
ID: 301873

7050c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016390

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Křišťanov
souřadnice: 48°54'18.15''N, 14°4'1.57''E, ± 140m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10833445

7050d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422208

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Smědeč (Č. Krumlov), ca 0,5 km J od obce
souřadnice: 48°55'54.00''N, 14°9'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



583

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Katastr Dobročkov, Natura 2000, kód díla W0119BL, segment 87
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'18.41''N, 14°9'45.08''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: A. Vydrová
projekt: ČNFD
ID: 2968243

7051a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Smědeček (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce na levým břehem Bezdrevského potoka
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°10'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627241

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Smědeček (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce na levým břehem Bezdrevského potoka
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°10'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627270

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: SPR Koubovský rybník, 1,5 km S osady Třešňový Újezdec a 2 km JV obce Lhenice
souřadnice: 48°58'55.00''N, 14°10'12.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1983): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Koubovský rybník". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2196069

7051b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čakov: Podvrážský Mlýn, bor nad Podvrážským rybníkem JV osady.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.53''N, 14°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



584

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Čakovec: severní hráz rybníka Bojiště 0,3 km VJV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.53''N, 14°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469505

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 281.Čakov, Podvrážský Mlýn, bor nad Podvrážským rybníkem JV od osady, 430 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°58'28.53''N, 14°17'23.71''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822698

7051c

lokalita: Bohemia merid.: Čes. Krumlov. In lapidosis ad viam inter vico Brloh et vico Kugelweid [= Kuklov].
nejbližší obec: Kuklov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'42.87''N, 14°11'50.77''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1957-09-09
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449931

7051d

lokalita: Bohemia meridionalis: in lapidonis granuliticis ad declivia meridionalia sub kota 526 apud vicum Křemže, non procul ab
oppido České Budějovice
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'20.13''N, 14°18'29.20''E, ± 2000m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1925-06-19
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450009

7052a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0125bl_322211_22_L7.1
nejbližší obec: Habří u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'4.03''N, 14°20'38.11''E, ± 221m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0125bl: w0125bl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4885183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



585

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0088bl_322206_155_L7.1
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'37.66''N, 14°21'36.97''E, ± 59m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Roman Kujal
pramen: Roman Kujal. w0088bl: w0088bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4883842

7052c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Vrábče: okolí lesní cesty od přejezdu žel. trati k hrázi Borského rybníka 2 – 3 km JZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 500-520;
ID: 8469501

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.34. Jamné: (555559), 0,7km JJV od obce, L břeh Vltavy (skály naproti ústí Rančické strouhy).
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'59.00''N, 14°24'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-28
nálezce: D. Zelený; K. Boublík
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196540

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.30. Jamné: (555492), skály na L břehu Vltavy ca 0,7km JV od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'59.00''N, 14°24'47.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-29
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196398

7052d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Boršov nad Vltavou: suchá mez u cesty mezi konečnou autobusu a osadou Březí, asi 0,9 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.21''N, 14°25'21.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 4041;
ID: 13948653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



586

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Boršov nad Vltavou (distr. České Budějovice), Maškovec (Kotek) riun, ca 2,4 km SSW of chapel in village, open oak forest,
scattered; 453 m s. m.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'4.12''N, 14°25'17.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-05-21
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449977

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Č. B. Boršov, skály v údolí Malše u Rybů - hojně
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'48.80''N, 14°24'54.50''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-05-13
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 14449962

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Budějovice. Seník na skalnaté stráni za Boršovem proti Březí.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.30''N, 14°25'0.77''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1906-06
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7052c a 7052d.
ID: 14450154

7053a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0210_322203_36_T1.1
nejbližší obec: České Budějovice 4, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.02''N, 14°31'12.61''E, ± 199m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-05
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0210: w0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4883043

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rudolfovský lom; lemy podél cesty a dna lomů
souřadnice: 48°59'31.99''N, 14°33'5.77''E, ± 187m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-08-10
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
poznámka: křovinaté stráně, lemy cest, sukcesní ruderální stanoviště a zbytky acidofilních doubrav
ID: 11920396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



587

7053b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hvozdec: návrší "Hvozdecký kaz" (kóta 507) jižně od obce
nejbližší obec: Hvozdec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'10.97''N, 14°37'34.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-03-28
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926445

7053c

lokalita: Hodějovice, jz od koty 420, u silnice do Vidova ve travnaté mezi
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'41.28''N, 14°30'9.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-02
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449805

7053d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 72. Vidov: lesní okraj pod silnicí cca 800 m J od obce, rula, vápenec
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.55''N, 14°34'53.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879391

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 76. Vidov: smíšený les a křoviny v J části pahorku cca 1,4 km J od obce, rula, vápenec
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.55''N, 14°34'53.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879506

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 84. Doubravice: okraje a náspy železniční trati cca 800 m SZ od obce, rula
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.55''N, 14°34'53.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



588

7055a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hamr (u Chlumu u Třeboně): písčina pod silnicí na kraji lesa u J okraje osady Kosky 1,6 km Z od
obce. 445 m n. m.
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'59.00''N, 14°53'37.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/171
ID: 14135776

7055b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Czech Republic: Třeboňsko Protected Landscape Area, hills between Mirochov and Chlum u Tř. (Chlumecká pahorkatina)
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'19.50''N, 14°56'19.60''E, ± 1800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 28.4.-5.6.2002
ID: 14449891

lokalita: Czech Republic: Třeboňsko Protected Landscape Area. Area between Lutová and Chlum u Třeboně Villages.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'36.00''N, 14°54'59.20''E, ± 1700m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449893

7055c

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), při žel. trati ca 2,7 km S od žel. stanice
souřadnice: 48°55'32.00''N, 14°52'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626300

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0077tr_331114_140_L7.1
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.32''N, 14°52'20.64''E, ± 119m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0077tr: w0077tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4950633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



589

7057a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 799. Staré Město pod Landštejnem: Dobrotín, v lese při silničce asi 700 m zjz. od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.20''N, 15°13'48.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809024

7058b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Slavonicko, údolí Dyje u N. Hobzí
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.38''N, 15°26'52.23''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-09
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450171

7059a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dančovice: stráně a pole 400-800 m SZ od Šimkova Mlýna V od osady
nejbližší obec: Dančovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Matějka; P. Hesoun; Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452392

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Županovice: pastvina s křovinami u cesty při SZ okraji obce
nejbližší obec: Županovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8452384

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 371. 7059a/202. Dančovice u Dešné: stráně a pole 0,4-0,8km SZ od Šimkova Mlýna V od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík; K. Matějka; P. Hesoun
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



590

7059b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levý břeh Želetavky u silnice z Vysočan do Police. S. m. 385 m
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'49.00''N, 15°39'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-06-25
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794095

7059c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mešovice: les 2,5km SZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.78''N, 15°34'9.15''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668603

7059d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kostníky: údolí Želetavky, PR Suché skály, pravobřežní údolní svah cca 3,3 km jihojihozápadně (197 st.) kostela Narození p.
Marie v obci. Prudké skalnaté svahy a sutě
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13991856

7060a

původní jméno: P. Šmarda: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Znojmo, Zblovice: JZ orientovaná skalní ostrožna „Na Výřích skalách“, 400 m JZ od
Zblovic; silikátová skalní vegetace a xerofilní křoviny; 380 m s. m.
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.00''N, 15°42'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-05
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JR07/037;
ID: 13794252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



591

7060c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Moravia merid.-occid.; distr. Znojmo, pagus Podhradí nad Dyjí, in silva secus viam ad ripam dextram fl. Dyje, ad radices ±
occid. declivi abrupto saxoso in reservatione "PP Bau", alt. 350-370 m s. m.
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'22.00''N, 15°41'47.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-18
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450145

7060d

původní jméno: orig.: Silene nemorosa; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Ve smíšeném lese na světlých travnatých místech vlevo od esperantského tábora v Lančovské
zátoce Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.00''N, 15°46'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794079

7061a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Znojmo III. ,  Obora,   9b  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'36.00''N, 15°53'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-12
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776614

7061c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Znojmo  IV.  ,  Přehrada ,   53d
souřadnice: 48°55'3.00''N, 15°50'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-06
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 777383

původní jméno: Silene nutans
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'8.27''N, 15°50'18.76''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6567205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



592

7061d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kravsko; doubrava na hřbetě zvaným Tvarůžek, v JZ svahu trocha akátu a jehličnanů, jinak bez toho, hlavně v okrajovývh
částech plynulé přechody do sv. Carpinion
souřadnice: 48°56'0.92''N, 15°59'40.62''E, ± 152m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 13046173

7062a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Znojmo III, Kravsko, 4a
souřadnice: 48°57'23.00''N, 16°1'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-10-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774286

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hluboké Mašůvky; příměs borovice, od paseky ruderalizace ale hezké druhy v E1, místy rozvolněné s fragmenty bezlesí
souřadnice: 48°57'23.88''N, 16°0'32.53''E, ± 261m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-04-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0455 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.5B
ID: 12378117

7062b

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Mikulovice (okr. Znojmo), S okraj obce, 220 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.40''N, 16°5'53.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1193782

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 101a
souřadnice: 48°56'59.00''N, 16°8'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-05-23
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



593

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 101d2
souřadnice: 48°57'6.00''N, 16°7'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-18
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775666

7062c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.23. Hluboké Mašůvky: vrchol kopce Na kozím hřbetě (kóta 329) 1,5km VJV od mostu v obci, orient. W,
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'1.00''N, 16°2'51.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-20
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936331

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.21. Hluboké Mašůvky: kopec Na kozím hřbetě 1,3km VSV od mostu v obci, orient. W,
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'60.00''N, 16°2'47.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-20
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936279

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.2.sním.12. Rudlice: S orientovaný svah nad P břehem Jevišovky 1,3km ZJZ od obce, orient.N,
nejbližší obec: Rudlice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'49.00''N, 16°3'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-07-11
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936103

7062d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. 16. Znoj.-brn. pah. ZN, Výrovice, výslunné travnaté svahy lokality Kopec, u silnice do Tvořihráze proti
odbočce silnice k rekreačnímu areálu. S. m. 275 m
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.00''N, 16°6'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-17
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



594

7063a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a4
souřadnice: 48°59'48.00''N, 16°10'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774629

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'45.00''N, 16°10'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774744

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0092_341103_60_L6.5B
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'44.99''N, 16°10'1.85''E, ± 660m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-06-30
nálezce: Marek Motyčka
pramen: Marek Motyčka. b0092: b0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4979350

7063b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kadov: světlina nad hranou bývalého vápencového lomu 1,3 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'48.90''N, 16°16'15.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936749

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Lesonice: les na úpatí svahu 1,2 km JJZ od kaple v obci
souřadnice: 48°59'29.60''N, 16°18'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936169

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lesonice u Moravského Krumlova_11700111
nejbližší obec: Lesonice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.55''N, 16°18'24.80''E, ± 74m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz1170. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5046751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



595

7064a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: b0112_341201_241_L6.5B
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'32.64''N, 16°20'29.76''E, ± 182m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka. b0112: b0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984335

7065b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Vranovice: háj
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'29.00''N, 16°35'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-05-16
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011869-a);
ID: 13794214

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Vranovice: Dubový háj
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'34.00''N, 16°36'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-15
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794225

7065d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Hustopeč: in stepposis pr. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'40.00''N, 16°38'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-05-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011870-a); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794241

7066b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Stráň na V Nikolčic. S. m. 290 - 325 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.00''N, 16°45'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290-325 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-31
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



596

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Holý vrch na Z okraji Předního koutu. S. m. 400 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'21.00''N, 16°45'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-05-19
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794105

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Wald - Gurdau [= Kurdějov] b. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.00''N, 16°46'51.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1887-07-28
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794260

7066c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Šakvice, 1,5 km ZSZ nádraží, železniční násep směrem k obci Popice
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°41'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519265

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Šakvice, 1,2 km ZSZ nádraží, železniční násep směrem k obci Popice
souřadnice: 48°55'3.00''N, 16°41'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519295

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Němčičky u Hustopeče, 2 km SV obce - "Horní Ochozy".
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°41'5.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021756

7067a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



597

původní jméno: orig.: Lychnis viscaria; V. Grulich (BRNU) 2004-05-12: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica. Klobouky u Brna (okr. Břeclav), stráň ve střední části lesa mezi Plunary a Klobouckými Novými Horami, cca
700 m JZ od vrcholu kopce Plunary (335,8 m n. m.), 2,4 km JZ obce. S. m. 250 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'31.00''N, 16°50'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-05-08
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794086

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Boleradická vrchovina, Klobouky u Brna, les Ochozy na západním okraji obce. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.00''N, 16°50'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794119

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna: v lese Ochůzky u lesní cesty asi 800 m JZ od Klobouků. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'32.00''N, 16°50'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-06-04
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794084

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Klobouk bei Auspitz; Wälder
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'36.00''N, 16°50'34.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-05
nálezce: R. Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (second without label); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794291

7067b

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Hovorany. J. M.: Hovoranské louky
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 16°58'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-05-23
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14089262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



598

7067c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Mutěnická pahorkatina, les "Ochozy" u Vrbice, při turisticky značené cestě do Čejče. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Vrbice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°54'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 453878 through 453880); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13794118

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Kobylí na Moravě: dubový les nad stepí Lácaly ca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.64''N, 16°52'13.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-06-08
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019156

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Bořetice. J. Mor.: Zázmoníky u Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'10.00''N, 16°51'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-05-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14089260

7067d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín, na terasovaných "stepních" svazích sadu "Luka" SV od silnice Čejč-Čejkovice. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'38.00''N, 16°57'9.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-05-17
nálezce: A. Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794160

7068c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: In arenis ad Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'14.00''N, 17°1'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13794229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



599

7068d

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. eunutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: v dubo-borovém lese jihozápadně Ratíškovic, lesní oddělení 116 p. S.
m. ca 230 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.00''N, 17°8'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-08-17
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13794147

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Horky - step, asi 1,2 km JJZ od kostela v obci Milotice
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.05''N, 17°8'6.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-20
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 865;
ID: 13948651

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Milotice u Hodonína: stepní stráň ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.31''N, 17°8'5.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-29
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019162

7069a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 130. Skoronice, Malá Strana, poblíž křížovatky značených cest VJV obce
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.67''N, 17°10'10.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683061

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 127. Vracov, bor podél silnice do Vacenovic, blíž k Z okraji
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.59''N, 17°12'3.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



600

7069b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bzenec: v lese jižně města při silnici do Strážnice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.60''N, 17°16'59.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-06-16
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019159

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bzenec: na okraji písčin u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.90''N, 17°17'19.34''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-06-21
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019229

7069c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Hodonín: Vacenovice: řídký borový les na písečné duně 300 m JV od obce. 215–217 m n. m.
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'17.00''N, 17°11'6.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 215-217 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2020-06-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962863

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Ratíškovice, písčiny
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.60''N, 17°11'2.55''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07-15
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019281

7069d

původní jméno: orig.: Silene italica, 1951-04-19: Silene italica f. glandulifera; M. Smejkal 1972-07-03: Silene nutans; J. Danihelka
2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora Moraviae, Bzenec, in declivi supra fl. Morava pr. Lideřovice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'3.00''N, 17°17'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-06-27
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13794219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



601

7070b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H-A 4b. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1927b)
nejbližší obec: Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.60''N, 17°29'49.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9693994

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-11
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620989

7070d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705568

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758620

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Blatnice, Nadfloriánčí - 7070-42
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



602

7071a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-09-30
nálezce: N. Wernerová
pramen: Wernerová N. diplomová práce: Obnova druhově bohatých luk v Bílých Karpatech. knih. Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc,
2004.
projekt: NDOP
ID: 7746708

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hluk, Kobylí hlava - 7071-13
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Veröff. Geobot. Inst. Rübel Zürich 6: 191-210: Vergleichende Studien über das Stipetum stenophyllae.  , 1930.
projekt: NDOP
ID: 7560163

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hluk
souřadnice: 48°57'3.06''N, 17°33'28.76''E, ± 276m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-06-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10668067

7071b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U1- K 14b. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1925b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728933

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U1- K 14a. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



603

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Korytná - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.1994 - 31.12.1995
ID: 7588185

7071c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia. Velká: Draha u Suchova
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°32'23.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794245

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Hluk: Jasenová
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.40''N, 17°33'1.49''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926-06-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 130960); distr. phytogeogr. 19 Bilé Karpaty stepní;
ID: 13794217

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora oppidi et districti Weliká. Luka u Žilků. Wiesen bei d. Žilka-Mühle
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.00''N, 17°30'17.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1913-06-16
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Béňa;
ID: 13794092

původní jméno: Silene
lokalita: Mikjovy louky u Blatničky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.90''N, 17°30'43.70''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-05-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



604

7071d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na louce v J části Hájku 1,7 km JZ od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'55.00''N, 17°36'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-05-28
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13794089

7072a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U1- M 11. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) - dolní okraj (7072a 1925)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.00''N, 17°40'39.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737487

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U1- M 19b. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1925b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738411

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nivnice - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7584465

7072b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- L 1c. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1927c)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



605

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- F 3a. Uherské Hradiště: Lopeník: Bystřické louky (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'35.00''N, 17°46'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748308

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- L 1a. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1922a)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750879

7072c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385692

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U1- K 38g. Uherské Hradiště: Korytná: Jahodné (7072c 1942g)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'26.00''N, 17°43'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9731668

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U1- C 13c. Uherské Hradiště: Březová: Studený vrch (646) (7072c 1926c)
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



606

7072d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Strážnice: Lopeník - Mikulčin vrch. S. m. ca 750 m
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.00''N, 17°48'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 360311, 360313 & 360313-a);
ID: 13794233

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bílé Karpaty: Bystřice pod Lopeníkem, louka na Mikulčině vrchu
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.97''N, 17°48'31.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-23
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019337

7073a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Starý Hrozenkov: Starohrozenkovský lom 900 m SSV od kostela ve St. Hrozenkově,
exponovaná J stěna; 498 m s. m. Zem. souř.: 485822 N & 175210 E
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°52'10.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-05-07
nálezce: Eliška Kundratová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EK18/031; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14451105

7073c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- M 7. Uherské Hradiště: Vyškovec: Kykula (746) - ipečková ? (7073c 1934)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'49.00''N, 17°50'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751900

původní jméno: Silene nutans
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



607

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vyškovec
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°50'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-08
nálezce: M. Dančák
projekt: ČNFD
ID: 1390364

7149d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Záhvozdí: okraj lesa a louky u parkoviště v osadě Uhlíkov (východiště cesty na Knížecí stolec)
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'22.96''N, 13°57'41.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2016-05-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891107

7150a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580013
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.76''N, 14°3'6.98''E, ± 11m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-10-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5688418

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0209su_322121_205_T5.5
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.76''N, 14°3'6.98''E, ± 11m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4872378

7150b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /121a/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150b): Třebovice (distr. Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
692) s březovými nálety 0,8km JJZ od návsí v obci Březovník,dvě odděl.populace (170.kvet.rostlin), (snímek a. Grulich et Vydrová,
19.8. 2011 - Z expoz.)
nejbližší obec: Třebovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'38.00''N, 14°9'3.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8343895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



608

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Březovík (Český Krumlov), asi 800 m JJZ od návsi, svah kóty 692 m n. m.
souřadnice: 48°53'39.20''N, 14°9'2.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-08-19
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284219

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'5.84''N, 14°5'56.36''E, ± 131m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10875823

7150c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580483
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.37''N, 14°4'34.50''E, ± 39m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5699610

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580575
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'45.06''N, 14°4'44.76''E, ± 52m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701452

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580607
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'52.94''N, 14°4'49.15''E, ± 44m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5702207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



609

7150d

původní jméno: V. Grulich: Silene nutans;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Loutka, okraj lesa u nádrže 3,6 km S-SSZ od nádraží Polečnice. 484950 N,
140623 E
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.00''N, 14°6'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2016-06-11
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG16/118; distr. phytogeogr. 37i Chvalšinské Předšumaví;
ID: 13794075

7151a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Brloh: louka u modře značené turist. cesty SZ od osady "Na Hospůdce", asi 3,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'48.84''N, 14°13'8.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 2886;
ID: 13948652

7151b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Holubov: křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi želez. st. a Holubovským Mlýnem (ZSZ od želez. st.).
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-460;
ID: 8469508

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 35.Holubov, křoviny a remízky podél Křemžského potoka mezi železniční stanicí a Holubovským Mlýnem (ZSZ od železniční
stanice), 470-460 m n. m., 7151b; B. Trávníček.
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°17'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817555

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PR Bořinka
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'41.77''N, 14°18'31.63''E, ± 331m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1976
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová Alena. Inventarizační průzkum SPR Bořinka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6586272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



610

7151c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, Boletice (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, borový les Z od paneláků v
obci, 3,6km JJZ od kostela ve Chvalšinách (asi 650 kvet.rostl.29.8.2009 leg. Grulich et Vydrová,BRNU),(i sním. z 29.8.2009 Grulich et
Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'21.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201149

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, býv.obec Dolany (distr.Čes. Krumlov): vojenský újezd Boletice, křoviny a trávník
na temeni a S straně pahorku nad vojen.ubikacemi, 3,1km JJV od kostela v Chvalšinách, (asi 50.kvet.rostl.25.8.2006 not. Grulich et
Vydrová),(asi 600 kvet. rostl.8.8.2009 leg.Grulich et Vydrová, BRNU).(i sním.8.8.2009 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°13'6.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201047

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Boletice (o. Č. Krumlov), vršek Z od Finských Domků
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°13'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627119

7151d

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Vyšný: Vyšenské kopce, svah za železničním viaduktem 1,7 km ZJZ od nádraží v Českém
Krumlově
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.00''N, 14°17'42.00''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-07-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG10/1004; distr. phytogeogr. 37l Českokrumlovské Předšumaví;
ID: 13794328

7152a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Zlatá Koruna - v obci, kamenný taras při cestě (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'16.75''N, 14°22'8.76''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1988-05-26
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



611

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Český Krumlov, JČ - okraj lesa u "hlavní" silnice Záluží-Štěkře
nejbližší obec: Záluží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'17.92''N, 14°22'25.46''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-07-09
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450135

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Třísov: Dívčí kámen - výslunné stráně v údolí Vltavy
nejbližší obec: Holubov-Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.43''N, 14°21'23.29''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1963-06-05
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450044

7152b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kosov: pole a křovinaté meze mezi okrajem obce a lesem 0,4 km SZ obce.
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-505;
ID: 8469499

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jamné: subxerofilní doubrava na skalách nad levým břehem Vltavy ca 1,2 km JV od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 430-450;
ID: 8469495

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.5.sním.29. Jamné: (555489), skály na L břehu Vltavy v meandru U hradu ca 1km JV od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'58.00''N, 14°24'58.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-29
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



612

7152c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Č. Krumlov, při výpadovce na Č. Budějovice
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.64''N, 14°19'55.26''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1980-06-24
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450170

7152d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Římov: levý břeh Malše nedaleko samoty U Plaňáků
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'58.12''N, 14°28'57.22''E, ± 300m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1868-06-03
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450047

7153a

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: (56) skalky na levém břehu Malše západně ústí Stropnice
nejbližší obec: Kladiny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'1.30''N, 14°30'2.10''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868334

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Trhové Sviny, Ločenice 111e, Bor
souřadnice: 48°51'22.00''N, 14°31'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 96; jednotlivě skalky
ID: 283592

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Trhové Sviny, Ločenice 105c6, Střížov
souřadnice: 48°52'34.00''N, 14°30'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 104
ID: 283735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



613

7153d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Trhové Sviny, Trhové Sviny 68b6, Stupa
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°37'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-06
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 85
ID: 284338

7154a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Olešnice: rybník mezi ryb. Handlíř a Jandovec 1,4 km SV kostela v obci, v litorálu a na hrázi.
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Kateřina Šumberová; M. Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469518

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 523.Olešnice, rybník mezi rybníkem Handlíř a Jandovec 1,4 km SV od kostela v obci, v litorálu a na hrázi, 460 m n. m., 7154a;
K. Šumberová a M. Ducháček.
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827117

7154c

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /83/ Hrádek: lesnatá stráň nad potokem 0,3 km V obce
nejbližší obec: Hrádek, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°42'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919378

7154d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jakule: niva Stropnice, lesy a okolí cesty ca 1,5–3 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



614

lokalita: Nakolice: hráze rybníků Kamenná hráz a Poitro ca 2,1 km SZ od kaple v obci Nakolice
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'13.94''N, 14°48'28.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616049

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 487.Jakule, niva Stropnice, lesy a okolí cesty ca 1,5-3 km SZ od obce, 465 m n. m., 7154d; K. Boublík.
souřadnice: 48°49'28.55''N, 14°47'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826339

7155a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Dvory nad Lužnicí - cca 1 km s. od obce na polní mezi (okr. Jindř. Hradec)
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'46.13''N, 14°53'59.63''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450149

7155b

původní jméno: Silene nutans ssp. eunutans
lokalita: Bohemia již., pánev třeboňská: Františkov - borový lesík (okraj) nad Dračicí
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'35.22''N, 14°56'17.74''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449972

7155d

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Halámky (CHKO Třeboňsko), samota při JV okraji obce
souřadnice: 48°50'42.00''N, 14°56'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



615

7159b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7.-8. Vápencová skála Bílý kříž 2 km J od Uherčic
nejbližší obec: Uherčice
souřadnice: 48°52'28.60''N, 15°37'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-20
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318416

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Stálky, SW slopes above the right bank of the Dyje River 3.8 km WNW of the village
souřadnice: 48°53'20.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
nálezce: L. Tichý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678698

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Vápencová skalka Bílý kříž 2 km J od Uherčic.
souřadnice: 48°53'29.00''N, 15°38'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-04
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2381074

7160a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 12.-13. L svah údolí Dyje asi 1,5 km před Podhradím n. Dyjí
nejbližší obec: Podhradí n. Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.61''N, 15°42'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-12
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318566

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 25. Skalnatý svah na P břehu Dyje při stát.hranici u Stálek
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.61''N, 15°42'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
nálezce: Jaroslav Horák; Milan Chytrý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



616

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Levý svah údolí Dyje asi 1,5 km před Podhradí n. D.
souřadnice: 48°53'50.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2381217

7160b

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka & V. Řehořek 2007-04-23: Silene nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Travnaté místo u silnice v zatáčkách u Vranova nad Dyjí, směrem na Lesnou. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.00''N, 15°49'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794078

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Travnaté místo smíšeného lesa v zatáčkách u Vranova nad Dyjí, směrem na Lesnou. S. m. ca
445 m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.00''N, 15°49'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-27
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794186

7161a

původní jméno: orig.: Silene infracta; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Eisleiten u Vranova
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.00''N, 15°50'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13794237

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lukov: svah nad levým břehem Klaperova potoka mezi Urbanovou a Hardeckou cestou asi 2,15 km ZSZ od kostela sv. Jiljí v
obci
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'57.00''N, 15°52'53.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-04-22
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



617

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: J Morava, o. Znojmo, Čížov – Hardecká stráň, ca 3 km J obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.19''N, 15°52'1.66''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-04
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047650

7161b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Citonice: železniční zastávka asi 1 km VJV od kostela, kolejiště, trávníky, okolní křoviny
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.11''N, 15°58'38.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14517974

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mašovice: PP Mašovický lom, V od obce, zatopený lom a postupně zarůstající obnažené plochy a skládky štěrku na jeho J
břehu
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'28.19''N, 15°59'10.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14517976

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Citonice: lesní porosty na pravém (východním) břehu vodní nádrže Skalka a od jejího J konce podél lesní cesty po její
vyústění na pole asi 0,8 km J-JJV od kostela, mozaika dubohabřin, reliktních borů s menšími skalními výchozy a údolních luhů, místy s
výsadby smrku aj.
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'35.39''N, 15°57'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14517975

7161c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lukov, svahy nad levým břehem Dyje mezi Vraní skálou a rozvalinou Faltýskova mlýna 1.8 km JJZ obce
souřadnice: 48°50'50.00''N, 15°54'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-12
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1650147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



618

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lukov, ZSZ svahy nad levým břehem Dyje v severní části meandru Ostroh 2,5 km JJZ obce
souřadnice: 48°50'26.00''N, 15°53'38.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-01
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682419

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: LHC   ZNOJMO - STŘED  Polesí  Podmolí  5 a3
souřadnice: 48°50'35.00''N, 15°53'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-13
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 786566

7161d

původní jméno: orig.: Silene viscosa; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, Dlouhý Štós nad Devíti mlýny na Dyji
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.00''N, 15°58'5.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-02
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794306

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: J Morava, okr. Znojmo, Havraníky: vřesoviště Z obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'42.56''N, 15°59'47.61''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-03
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14047651

7162a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°2'31.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-08
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



619

7162b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Suchohrdly, les Purkrábka 1,5 km SV od obce, světlá doubrava. S. m. 300 m
nejbližší obec: Suchohrdly, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.00''N, 16°6'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-05-08
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794093

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: Únanov, západní svah vrchu Deblín 2 km VJV od obce, světlý les. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'12.00''N, 16°5'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794094

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: u "Tunkova dubu" na JZ okraji Tvořihrázského lesa východně od obce Únanov. S. m. cca 285
m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.00''N, 16°5'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-06-15
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794247

7162c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, vřesoviště "U kaple". S. m. c. 300 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°0'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-05-27
nálezce: S. Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13794200

původní jméno: orig.: Silene nemoralis; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Popice u Znojma: stepní stráň Z od obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'15.26''N, 16°0'41.11''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-05-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



620

7162d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: EVL Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.81''N, 16°5'53.89''E, ± 803m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620154 Načeratický kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861927

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tasovické svahy
nejbližší obec: Tasovice nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.86''N, 16°8'23.98''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. terénní nálezy 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7299141

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'0.33''N, 16°5'35.69''E, ± 111m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6559172

7163d

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,2og
souřadnice: 48°49'27.00''N, 16°18'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-10-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752202

7164b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Drnholec, Výsluní, 7146a
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'12.78''N, 16°27'33.58''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 7164a
ID: 13160572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



621

7165b

původní jméno: orig.: Silene nutans v. incana; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Hustopeč: Dolní Vistonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°38'43.00''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1901-05-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; 2 sheets (see BRNU 011874-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13794210

7165c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Dolní Dunajovice (Dunajovické kopce), svahy Malé Slunečné 2,5 km Z od obce
souřadnice: 48°50'45.00''N, 16°33'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1996-06-17
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867199

7165d

původní jméno: orig.: Silene italica; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Mikulov: in colle calc. Mariánská hora
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'40.00''N, 16°39'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1949-05-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 360309, 360316 & 360316-a); distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13794243

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Mikulov: Turold
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°38'22.00''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-05-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13794227

původní jméno: orig.: Silene italica; P. Mereďa jun. 2011-09-05: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica. Turold b. Nikolsburg [= Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°38'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1906-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



622

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hl Brg [= Svatý kopeček] (Mikulov)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.00''N, 16°38'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13794134

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Von den Polauer Bergen
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'36.13''N, 16°38'8.93''E, ± 2500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy
ID: 14449884

7166b

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Zaječí (distr. Břeclav): stráň nad silnicí ca 1,3 km JZ kostela ve vsi
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°45'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-31
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565973

7166c

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Mikulov, Milovická pahorkatina, na okraji lesa při silnici spojující obec Milovice s Mikulovem, ca 2500
m J obce Milovice. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'60.00''N, 16°41'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1980-06-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495367); distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina; barva květů nafialovělá;
ID: 13794125

7166d

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Lednice (distr. Břeclav): zámecký park, ostrov při V břehu Zámeckého rybníka, 0,9 km S zámecké kapl
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°48'26.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-05-26
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2573521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



623

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lednice, okr. Břeclav, louka se stromy a keři u rybníků, cca 175 m n.m.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'37.36''N, 16°48'10.67''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787205

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7166-d24
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.08''N, 16°48'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Bylinná vegetace zámeckého parku v Lednici. Inventarizační průzkum s náměty pro připravovaný plán.... 1998.
projekt: NDOP
ID: 6316188

7167a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430312

7167b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mutěnice_4490284
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.37''N, 16°58'55.27''E, ± 329m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5629946

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mutěnice_4490291
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.80''N, 16°59'12.52''E, ± 48m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



624

7168a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín (distr. Hodonín), Hodonínská Dúbrava, dubina 560 m V od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°4'19.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-05-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019089

7168b

původní jméno: V. Grulich: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Dolnomoravský úval: obec Hodonín, les Doubrava, dubový porost 2,8 km SSZ od obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.89''N, 17°6'13.24''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-02
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019271

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Hodonín-Pánov: písčiny ca 3 km SV města, vlevo od silnice do Ratíškovic
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'58.24''N, 17°8'28.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-07-03
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019335

7168c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, park Břízky 250 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.00''N, 17°3'59.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-10
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 560943); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13794153

7169a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec, trávník u břehu řeky Moravy v již. části obce. S. m. 165 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.00''N, 17°11'26.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-06-30
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13794139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



625

7169b

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Radějov. J. Mor.: Žerotín u Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.00''N, 17°19'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-06-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14089255

7169d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H-M 11a. Hodonín: Radějov: Rozsocháč (7169d 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.00''N, 17°18'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711948

7170a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Uherský Brod (montes Bílé Karpaty): in graminosis siccis decliv. merid. collis Šumárník ca 3,5 km cursu
orient. a pago Radějov. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.00''N, 17°23'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1971-05-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794284

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora Moraviae or.: Strážnice, [Radějov, Lučina:] Pavlov. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°23'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946-06-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13794234

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bílé Karpaty: Kněždub, louky pod Šumárníkem, dosti hojně
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.82''N, 17°23'39.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-05-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



626

7170b

původní jméno: orig.: Silene nutans subsp. nutans; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Radějov. B. Karpaty: Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°25'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-05-28
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14089266

7170c

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Strážnice, Radějov, Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'54.00''N, 17°23'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794222

7170d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384452

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704699

7171a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, louka na úbočí Hradiska, 2,3 km V od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.00''N, 17°33'42.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-19
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13794325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



627

původní jméno: orig.: Viscaria vulgaris; J. Podpěra: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora oppidi et districtu Weliká. Luka pod Hájem. Wiesen unter d. Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.00''N, 17°32'24.00''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-07-16
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Béňa;
ID: 13794091

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2020: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Bílé Karpaty: Suchov, louka ca 2 km J obce, JV od kóty Háj (573)
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.15''N, 17°33'38.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-06-03
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019336

původní jméno: orig.: Silene italica subsp. nemoralis; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Javorník. B. Karpaty: SPR Jezevčí, j. část
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.00''N, 17°33'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-05-24
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14089259

7171b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.3. PP Bahulské jámy: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o louku nacházející se J-JV obce
Horní Němčí, nedaleko PP Za lesem.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'47.00''N, 17°39'9.00''E
nadmořská výška: 625-675 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281203

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.4. PR Dolnoněmčanské louky: Seznam druhů. Jde o nejzachovalejší zbytek luk v původním komplexu Lesné,
lokalita se nachází J obce Horní Němčí,
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°38'3.00''E
nadmořská výška: 510-575 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



628

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280834

7171c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H-E 18e. Hodonín: Javorník: Machová (579) - (7171c 1937e)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'22.00''N, 17°32'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9700925

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H-E 27c. Hodonín: Javorník: Paličky (7171c 1937c) /mapovala jsem do autorem uved.čtverce, na mapě jsem Paličky nenašla,
pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9701372

původní jméno: Silene nutans
lokalita: H-E 40b. Hodonín: Javorník: Zadní Dlúhé (7171c 1927b)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°31'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702457

7171d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nová Lhota, pod Kubíkovým vrchem (naturový segment 10221256), asi 2,4 km jjv. od kostela, T3.4D
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'41.00''N, 17°36'8.00''E, ± 386m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



629

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nová Lhota, Přiorávky (naturové území 714/351304), asi 2,55 km jjv. od kostela
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.00''N, 17°35'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14521816

7172a

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Flora moravica: Uh. Brod: vrchol Javořiny. S. m. 900 m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°40'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 190495);
ID: 13794221

7249b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: n0014_321410_57_T1.5
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'44.84''N, 13°56'19.18''E, ± 160m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848316

7250a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Šumava: na výslunné skále u H. Plané, na Schwammbergu, ca 880 m.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.15''N, 14°2'58.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450048

7250b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Okr. Český Krumlov: Žlábek (u Horní Plané): travnatá mez a lesní lem podél cesty pod krajem lesa na JZ úpatí Suchého vrchu
(840 m) 360–500 m V od železniční zastávky Žlábek, 1,3 km V–VSV od vsi. 740–750 m n. m.
nejbližší obec: Žlábek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'49.00''N, 14°6'23.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 740-750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2021-07-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



630

7250d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8518095

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Černá v Pošumaví: křoviny a louky na návrší (kóta 816,5) SZ od Pláničky
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.51''N, 14°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800-815 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 800 - 815;
ID: 8517818

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 48. Horní Planá: parkově upravený smíšený les v okolí kaple Dobrá Voda na pahorku při S okraji obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.51''N, 14°4'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864713

7251a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: PP Slavkovský chlumek
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.90''N, 14°14'14.40''E
nadmořská výška: 755-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10016658

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hořice na Šumavě: smíšený les na V svazích Z od želez. trati, J od býv. obce Svíba
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'19.28''N, 14°10'21.03''E
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.; Petr Lepší
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 720;
ID: 8518092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



631

původní jméno: Silene nutans
lokalita: /3/ Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi
nejbližší obec: Hořice na Českokruml, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.01''N, 14°13'34.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857239

7251b

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji obce, pod elektrickým vedením
souřadnice: 48°46'60.00''N, 14°17'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627456

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: J Šumava, Vltava, lok. Branný, 3 km J od Č. Krumlova na V svahu v 1/3 od hřebene
souřadnice: 48°45'25.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-10-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649645

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Český Krumlov, Č.Krumlov 5g, nad silnicí do Větřní
souřadnice: 48°47'46.00''N, 14°18'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-10-18
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 226; revize
ID: 309344

7251d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: w0086_322320_239_T4.2
nejbližší obec: Záhoří u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'6.24''N, 14°19'34.18''E, ± 65m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-05
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0086: w0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4922607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



632

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Záhoří u Větřní
souřadnice: 48°43'6.24''N, 14°19'34.17''E, ± 65m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10850370

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Svéraz u Větřní
souřadnice: 48°43'32.10''N, 14°19'14.37''E, ± 120m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L8.1B
ID: 10855689

7252a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Český Krumlov, JČ - zídka v Malčicích
nejbližší obec: Malčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.27''N, 14°23'27.75''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980-07-10
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450136

7252c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Kaplice,Rožmitál,36o
souřadnice: 48°42'4.00''N, 14°22'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 739 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-07-01
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 135
ID: 314562

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Běleň
souřadnice: 48°42'38.63''N, 14°20'31.86''E, ± 39m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 11513456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



633

7252d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kaplice - asi 2,2 km jjv. od města, při okraji pěšinky na levém břehu řeky Malše (okr. Č. Krumlov)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'9.95''N, 14°29'49.73''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450147

7253a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kaplice: Pořešín, hrad.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469510

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 155.Kaplice, Pořešín, hrad, 520 m n. m., 7253a; K. Prach.
souřadnice: 48°46'28.54''N, 14°32'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820385

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Pořešín_50080_
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'2.11''N, 14°30'25.09''E, ± 34m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-31
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051827

7253c

lokalita: Kaplice - Suchý vrch sv. od města, borový les na vrcholu. (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'30.84''N, 14°30'7.32''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-08-16
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



634

původní jméno: Silene nutans
lokalita: okr. Č. Krumlov: Hradiště - 150 m východně od obce, louka
nejbližší obec: Hradiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'4.67''N, 14°32'47.92''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-08-13
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450177

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kaplice, svah nad silnicí směr Blansko, J od kóty 587 m
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'25.83''N, 14°30'7.80''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-10
nálezce: Alena Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449799

7253d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kaplice: Kaplice, suchá stráň nad silnicí Kaplice - Blansko, na J úbočí Suchého vrchu (kóta 591)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.54''N, 14°34'53.74''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-11-27
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF a Jihočeského muzea vedená M. a P. Lepším;
ID: 8438367

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 25. Pořešín: lesnaté svahy u zříceniny hradu Pořešín 600 m VJV obce
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.54''N, 14°34'53.74''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886204

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 85. Blansko: v údolíčku pod kostelem u cesty k Mostkám (300 m J kostela)
nejbližší obec: Blansko, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.54''N, 14°34'53.74''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886881

7254a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



635

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Svébohy
souřadnice: 48°46'27.81''N, 14°44'31.75''E, ± 23m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-26
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1103 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10630604

7254b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nové Hrady: při silnici mezi městem a Městským Mlýnem.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'28.55''N, 14°47'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469502

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Nové Hrady: při silnici mezi městem a Městským Mlýnem.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'28.55''N, 14°47'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8469500

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 233.Nové Hrady, při silnici mezi městem a Městským Mlýnem, 510 m n. m., 7254b; M. Lepší.
souřadnice: 48°46'28.55''N, 14°47'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821527

7254c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hojná Voda_5380345
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'34.39''N, 14°43'18.12''E, ± 36m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-07
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5665287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



636

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Konratice_5380427
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'3.12''N, 14°41'2.69''E, ± 111m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666290

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Konratice_5380429
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'5.21''N, 14°40'58.37''E, ± 86m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666313

7265b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Mikulov, Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.44''N, 16°37'49.57''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160570

7266a

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav): rezervace Slanisko u Nesytu, východní část, nad cestou k Nesytu
souřadnice: 48°46'29.80''N, 16°42'8.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-06
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576165

původní jméno: Silene nutans
lokalita: EVL Studánkový vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'34.70''N, 16°43'17.55''E, ± 341m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: Běťák Jan, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623026 - Studánkový vrch. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7074745

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7266-a19
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.13''N, 16°43'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6339601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



637

7266b

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: levý břeh Lohoveckého [= Hlohoveckého] ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°46'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-26
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794334

původní jméno: orig.: Silene nutans; J. Danihelka 2019: Silene nutans subsp. nutans;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: u biologické stanice. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'4.00''N, 16°47'46.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-05-10
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13794335

7266c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 407. Valtice: území navrhované rezervace Rajsna, cca 2 km ZJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice
souřadnice: 48°43'28.65''N, 16°42'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-265 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061028

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7266-c10
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.13''N, 16°44'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6311080

7266d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 415. Poštorná: vlhký příkop a okraje smíšeného lesa a boru podél lesní cesty ve směru východ-západ, cca 1,6 km S až 1,9 km
SSZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



638

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 422. Poštorná: starší doubrava s bohatším bylinným podrostem a sníženinami podél asfaltové silničky, 1,2-1,4 km SSZ
celnice Poštorná Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061773

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Valtice (distr. Břeclav): zámecký park, svah za zámkem, 370 m JZ kostela ve městě
souřadnice: 48°44'19.00''N, 16°45'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-05-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2573241

7267a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 439. Břeclav: okolí pivovaru, podél tzv. Nové Dyje a v lese, 0,2 km SZ až 1,2 km SSZ-S náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.66''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062813

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Charvátská Nová Ves, Boří les Forest 0.2-0.5 km W of the railway station
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-21
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677298

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Charvatská Nová Ves, Z obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'58.20''N, 16°50'19.07''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



639

7267b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrušky, podél cesty vedoucí kolem železniční trati z místní části Hrušky-Nádraží směrem k obci, úsek mezi železničním
přejezdem a zatravněným starým sadem; suché ruderalizované trávníky a narušovaný okraj cesty
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.09''N, 16°56'51.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954685

7267c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 486. Břeclav: Dlouhý hrúd, 1,2-1,5 km JV zámečku Pohansko mezi plotem obory a Dyjí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064146

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 467. Poštorná: sušší bor a doubrava podél cesty ve směru ZSZ-VJV, cca 0,5 km SV až 0,6 km S celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063428

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 459. Břeclav-Poštorná: nádraží Boří les
nejbližší obec: Břeclav-PoštornáJong, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063462

7267d

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Soutok, Břeclav - Lány, severně zámečku, 5.6 km JJV náměstí
souřadnice: 48°41'59.00''N, 16°55'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2516984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



640

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Soutok, Břeclav - Lány, severně zámečku, 5.6 km JJV náměstí
souřadnice: 48°41'59.00''N, 16°55'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2517029

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7267-d21
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'18.15''N, 16°55'30.02''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301024

7268a

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Moravská Nová Ves - železniční násep podél trati mezi Mor. Novou Vsí a Hruškami, ca 500 m J mostu.
souřadnice: 48°47'48.00''N, 17°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519084

7350c

lokalita: Pasečná, lesíky a travnatá mez na státní hranici mezi hraničním přechodem a údolím Rožnovského potoka
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'58.69''N, 14°4'41.97''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965518

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Přední Výtoň: louky, okraje lesů a příkop silnice v bývalé osadě Rychnůvek asi 2,6 km JJZ od Medvědího vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'1.70''N, 14°4'19.30''E, ± 230m
nadmořská výška: 745-780 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: Karel Boublík; Marie Konečná; Petr Koutecký; Alena Lepší; Martin Lepší; Romana Roučková; Kateřina Máchalová Zemanová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14027853

7350d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Sv. Tomáš: široká oblast v okolí potoků Horský a Bukovský JV a V od Lindských chalup
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'30.66''N, 14°7'30.70''E, ± 400m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1968-07-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14449964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



641

7351b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Ostrov na Šumavě
souřadnice: 48°40'22.66''N, 14°17'46.83''E, ± 172m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10843907

7351c

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lipno nad Vltavou: svah na okraji lesa nad západním koncem kolejiště železniční stanice
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'0.90''N, 14°14'31.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Petr Koutecký; Jana Janáková;  et al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14010313

7351d

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Hrudkov
souřadnice: 48°37'38.39''N, 14°19'46.97''E, ± 50m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11513538

7352a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Rožmberk nad Vltavou; druhově chudší, místy suťový charakter (balvanitá suť)
souřadnice: 48°39'20.58''N, 14°22'12.63''E, ± 129m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12892109

7352b

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Bohemia merid., distr. Č. Budějovice: in margine silvae parvae inter pag. Dolní Dvořiště et cota 631 in merid.-orient. a pago,
cca 620 m s. m., exp. merid.-occid.
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'17.35''N, 14°27'36.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-06
nálezce: V. Skalický; J. Houfek; B. Hrabáková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



642

7352c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Lipno, Běleň, 636c1, Nad Vltavou - za Vyšším Brodem
souřadnice: 48°37'17.00''N, 14°19'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1977-07-13
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 155, sklon: 30 - 35 stupňů. Půdní vegetace: nepřečten mech+.
ID: 306807

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Jenín; údolí Vltavy, kaňon, bohatší podrost, typologicky klenová bučina
souřadnice: 48°37'53.84''N, 14°22'13.95''E, ± 168m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12893993

7352d

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /168/ lesík SZ kóty 631 JV Dol. Dvořiště
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.53''N, 14°24'53.75''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869044

původní jméno: Silene nutans subsp. nutans
lokalita: /178/ stráně nad potokem Tichá Z osady U Sv. Kamene
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'58.53''N, 14°24'53.75''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869143

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 17; řídký bor; 27. 5.
2005, 2. 7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 14454433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



643

7353b

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 23; lem lískový; 22.
4. 2005, 27. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 14454434

7353c

původní jméno: Silene nutans s.lat.
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): 2,5 km již. od osady, 1,8 km zsz. od osady Cetviny
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°31'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: ČNFD
ID: 1246560

7353d

lokalita: Střelnice u Dolního Příbrání; 7353dac
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 5; okraj lesa, nálet
bříz + lískoví; 22. 5. 2003, 23. 8. 2006, 20. 5. 2009
ID: 14454435

7367b

původní jméno: Silene nutans ssp. nutans
lokalita: Soutok, Lanžhot - Dúbravka, západně boru, 4.6 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°41'22.00''N, 16°56'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2517560

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Lanžhot, Dúbravka
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'30.34''N, 16°56'6.89''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-11
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



644

původní jméno: Silene nutans
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6302284

7451a

původní jméno: Silene nutans
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'44.47''N, 14°12'39.46''E, ± 44m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10364078

7451b

lokalita: Vyšší Brod, distr. Kaplice. Kaltenbrunn [= Studánky]
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'25.19''N, 14°19'33.36''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1935-06-12
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14450034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




